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51. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
26. NOVEMBER 
AB 12 UHR
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DIE GROSSE WEIHNACHTS-WEINAUKTION AM 26. NOVEMBER 2016

Ein Jahr der Überraschungen – aber ändert sich jetzt wirklich Alles?

Erstaunlich wie allen Prognosen zum Trotz sich so manche Dinge in unserer Welt anders entwickeln als erwartet. England tritt aus
der EU aus, Wallonien, ein kleiner Teil Belgiens, lähmt ganz alleine die Entscheidungen der Europäischen Union und Amerika
bekommt einen neuen Präsidenten. Stimmt den ein oder anderen vielleicht nachdenklich – da ist es doch schön, wenn es zumindest
bei ein paar Dingen des Lebens so bleibt wie es ist!

Nein, wir reden mal nicht von Politik. Kehren Sie den Alltagsproblemen einfach mal kurze Zeit den Rücken und freuen Sie sich
auf unsere kommende Weihnachts-Präsenzauktion.

Mit der unverändert großen Auswahl hochwertigster Weine und den Ikonen der Weingeschichte kommt für Weihnachten endlich
mal wieder Freude auf Sie zu. Lernen wir die schönen Momente des Lebens mit einem guten Schluck Wein zu genießen und das
Leben zu schätzen.

Wir haben wieder sehr seltene, legendäre Weine der besten Erzeuger im Angebot, viele Tropfen mit Maximalbewertungen, sowie
viele Bordeaux OHKs. Bitte beachten Sie dies auch bei der Auswahl Ihres Weihnachtsbaumes, je größer er ist, umso mehr passt
auch darunter.

Weitere hoch bewertete Bordeaux aller Klassifizierungen, Prominenz und Tradition aus dem Burgund, große Namen und Weine
aus dem Piemont, Klassiker der Toskana, die Ikonen der Neuen Welt, einzeln und in Kisten, sowie feine Champagner, Madeira und
Portweine – dieser Katalog macht jedem vinophilen Genießer den Mund wässrig.

1.310 LOTS WARTEN AM 26. NOVEMBER AUF SIE:

Rote Bordeaux einzeln & in OHK Angelus, Ausone, Beychevelle, Calon Segur, Canon La Gaffeliere, Chasse Spleen, Cheval
Blanc, Clerc Milon, Cos D'Estournel, D’Armailhac, Ducru Beaucaillou, Duhart Milon, Figeac,
Gazin, Giscours, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, L'Eglise Clinet, L'Evangile,
La Conseillante, La Fleur Petrus, La Lagune, La Mission, Lafite & Carruades, Lafleur, Latour,
Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mou-
ton Rothschild, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Pon-
tet Canet, Talbot, Troplong Mondot, Trotanoy & Vieux Chateau Certan. 

Sauternes & Bordeaux Blanc Caillou 1947, Climens, Doisy Daene L'Extravagant, Dom. de Chevalier Blanc, Filhot, Haut Brion
Blanc, Laville Haut Brion, Rieussec, Suduiraut, Yquem 1959-2007.

Große Burgunder Sammlung Amiot, Boillot, Cathiard, Chanson, Coche Dury, Comte Lafon, Comte de Vogüe, Confuron,
Dauvissat, De Montille, Drouhin, Dugat Py, Dujac, Fourrier, Anne Gros, Gros Frère & Sœur,
Hospices de Beaune, Hudellot Noellat, Jadot, Jayer Gilles, Lamarche, Le Moine, Leclerc,
Leflaive, Leroy, Liger Belair, Magnien, Meo Camuzet, Mommessin, Mongeard Mugneret, Mortet,
Mugnier, Noellat, Perrot Minot, Potel, Prieur, Ramonet, Rapet, Raveneau, Romanée Conti,
Roumier, Rousseau, Sauzet, Tortochot & Vandermeulen.

Parkerpunkte aus dem Rhônetal Bonneau, Beaucastel, Chapoutier, Clos des Papes, Clos Saint Jean, Guigal, Jaboulet Aine,
Janasse, Pegau & Rayas. 

Feines aus der Toskana Antinori Solaia & Tignanello, Biondi Santi, Carnasciale Il Caberlot, Case Basse Soldera,
l'Apparita, Montevertine, Ornellaia, Poggio Antico & Sassicaia.

Erlesenes aus dem Piemont Borgogno, Clerico, Conterno Fantino, Aldo & Giacomo Conterno, Gaja, Giacosa, Bartolo &
Giuseppe Mascarello, Prunotto, Sandrone, Voerzio & sehr schöne Levi.

Deutsche Schätze  Alte Grafschaft, Becker, Emrich Schönleber, Heymann Löwenstein, Keller, Karthäuserhof, Kesseler,
Knipser, Köhler Rupprecht, Egon Müller, Mumm, J.J. Prüm, Schloss Eltz, Schloss Johannis berg,
Schloss Reinhartshausen, von Schubertsche Schlosskellerei, Staatsweingüter & Weil. 

Große Erzeuger aus Österreich Batonnage, Feiler Artinger, Hirtzberger, Kracher, Nikolaihof, Pichler, Schwarz & Winkler Hermaden.

US Kollektion Abreu, Arietta, Aubert, Blankiet, Caymus, Cayuse, Colgin, Foley, Harlan, Kongsgaard, Opus
One, Phelps, Peter Michael, Quilceda Creek, Ridge, Shafer, Sine Qua Non & Verite. 

Eine exquisite  Armand de Brignac, Bollinger, Krug, Laurent Perrier, Moët & Chandon Dom Perignon, Perrier,
Champagnersammlung Jouet, Piper Heidsieck, Roederer Cristal, Ruinart, Taittinger & Veuve Clicquot La Grande Dame. 

Ein feiner Schwung Neue Welt Jim Barry, d'Arenberg, Fox Creek, Greenock Creek Roennfeldt Road, Kanonkop, Penfolds
& Wild Duck Creek. 

Spaniens große Weine Aalto, Castillo Ygay ab 1925, Clos Mogador, La Rioja Alta ab 1904, Lacuesta, Lopez de
Heredia, Pesquera, Pingus, Riscal ab 1943 & Vega Sicilia.

Armagnac, Cognac & rare Whisky Ardbeg, Castarede, Ducastaing, Glenmorangie, Glen Mhor, Hakushu, Hennessy Paradis
Rare & Timeless, Hotel Cecil 1800, Inchgower, Baron de Listrac, Macallan, Martell Cordon
Bleu & Jubilee Reserve, Nikka, Port Ellen & Sempe.

Madeira & Port ab1800 Barbeito ab 1834, Campanario 1833, Cossart Gordon, D'Oliveiras 1895, Dow, Henriques &
Henriques, HP Barradas 1800, Jose Maria da Fonseca, Niepoort, Quinta do Noval Nacional,
Taylor & Terrantez 1842 

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auktionen
zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch
von einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.  

Ein frohes Weihnachtsfest und ein gesundes, glückliches Neues Jahr wünscht Ihnen Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 26. NOVEMBER 2016
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 26. NOVEMBER

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 26. NOVEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

   UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 30. NOVEMBER 2016

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

52. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 25. MÄRZ 2017

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 24. FEBRUAR 2017

KOMMENDE 

ONLINE WEINAUKTION
22. DEZEMBER – 10. JANUAR 2017 
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wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH

DEISENHOFEN MO – FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE-WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN IM

HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

 BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET MÜN -

CHEN AB 2.000 EURO UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN NACH

TERMINABSPRACHE IN UNSEREM

HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS, SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSEREN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT 

CHRISTINA SEDLMEYR

Informationen
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Wegbeschreibung

 
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER / GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN DER

TEGERNSEERLAND-STRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99 / A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING /

GRÜNWALD) ABFAHREN. 1.

AMPEL RECHTS RICHTUNG

GRÜNWALD (M11) ABBIEGEN. 

1. KREISEL LINKS IN DIE RAIFF -

EISENALLEE. 2. KREISEL IN

DEN GRÜNWALDERWEG. 3.

KREISEL GERADEAUS IN DIE

KYBERGSTRASSE. 4. KREISEL

RECHTS (RESTAURANT MEXI CA -

NOS) IN DIE TISIN STRASSE.

RECHTS IN DIE BAHNHOF -

STRASSE EINBIEGEN. DIE

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER-

STRASSE) EIN-BIEGEN, UND

GLEICH AUF DEN PARK PLATZ

HINTER DEM GROS SEN WEIS -

SEN HAUS ECKE BAHNHOF-

/JÄGERSTR. WENN DORT ALLES

BELEGT SEIN SOLLTE, BITTE IN

DER JÄGER STRASSE PARKEN,

DORT GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄN KUN GEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING BIS

ZUM AUKTIONS HAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN

/ MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN / MÜNCHEN 

GIE SING FOLGEN BIS ZUR AN -

 SCHLUSSSTELLE OBER HACHING

/ GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER DEN

MITTLEREN RING RICH TUNG

SALZBURG FAHREN, DURCH DIE

UNTERFÜHRUNG DER MCGRAW

KASERNE WEITER IN RICHTUNG

SALZBURG BIS ZUR ANSCHLUSS   -

 STELLE OBERHACHING/ GRÜN -

WALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.
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s
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS SYSTEMEN 
FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE OBER HACHING,

ODER GEBEN SIE DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

DIE WEGBESCHREIBUNG IST AN DIE AKTUELLEN 
SPERRUNGEN DER MÜNCHNER- UND 

BERGSTRASSE ANGEPASST.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS

EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER QUA -

LITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN) UND EC KARTEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE BITTEN WIR ERSTKUNDEN
DEN PERSONAL AUSWEIS VORZULEGEN.
BITTE VER GESSEN SIE NICHT DIE ART
DER WEINABHOLUNG ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT -
GE BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT
KEINE MWST-ERSTAT TUNG, DA DIE MWST.
NUR AUF DIE PRO VISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS  BE-
 DING UN G EN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF
DIE GLEICHE KATALOG NUMMER EIN,
SO WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT
ER TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z.B. BARGELD.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH.  

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM

STADTGEBIET MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR AN -
GENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
26. NOVEMBER 2016
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER OR TRANSFERWISE
ARE OPTIONS TO A BANK
TRANSFER
WWW.WESTERNUNION.COM
HTTPS://TRANSFERWISE.COM DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY
SEE CAUTIONARY 
NOTES 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
NOVEMBER 26TH 2016
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 
IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES -
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR AN GE-
NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER
DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHNLICH
SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS
LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

PICCOLO 1/3 BOTTLE 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25  – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E: LABEL(S) ETIKETT(EN)

F: ULLAGE FÜLLNIVEAU

Z: CONDITION ZUSTAND

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES MAGAZINS VINE

CT CELLAR TRACKER INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL ANTONIO GALLONI WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JG JAMES GOODE WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL JEFF LEVE WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JS JAMES SUCKLING WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

GRÜNDER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA TIM ATKIN M.W. BRITTISCHER WEINJOURNALIST

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE

Weinvorspann_dezember_2016_Weinvorspann  12.11.16  20:50  Seite 14



John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Wine Spectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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PREMIUM
BURGUNDIES
CATHIARD, JAYER, 
LEFLAIVE, LEROY, 

MEO CAMUZET, 
ROMANEE CONTI,

ROUSSEAU 

HIGHEND BORDEAUX

AUSONE,
CHEVAL BLANC,
D’YQUEM,
HAUT BRION, LAFITE, 
LATOUR, MARGAUX, 
MOUTON, PETRUS

DEUTSCHE
SCHÄTZE

FRIEDRICH BECKER,
KLAUS KELLER, EGON

MÜLLER, J.J. PRÜM,
AUGUST KESSELER,

ROBERT WEIL
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1
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild
improves dramatically with aeration. With full-bo d-
ied, meaty, powerful, dry flavors as well as a huge
finish. -2040+. F: IN; E: gut; Z: Etikett an den Rän-
dern sehr wellig. (17837-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

2
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, GAB20/20: Sensationell viel schwar -
ze Beeren und eine Nase wie sie nur Mouton
haben kann. Im Gaumen eine sensationelle Orgie,
deutlich viel mehr Primärfrucht wie der 2003,
Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im Finale.
Ein Traum-Mouton mit Künstleretikett von Ilva Kaba-
kov. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17798-39)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

3
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, RP97+: Dense, chewy,
and backward, with tremendous purity and density
in addition to obvious toasty oak, it is full-bodied,
powerful, tannic, and backward. This blockbuster will
be long-lived. -2050. F: IN; E: sehr gut. (17827-1)

2 FLASCHEN
EUR 2000 - 2780

4
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP93: The beautiful 1999 Mouton Roth-
schild may be a modern day clone of their 1962 or
1985. The wine is forward, lush, and full-bodied. It
is already complex as well as succulent, fleshy, and
long. It is a complex, classic Mouton. -2030.
F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(17819-4)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2300 - 3800

5
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Etikett am Rand leicht
wellig. (17837-1)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

6
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS91, RP89: Deep garnet-black. The
nose is a little mute even given this wine’s youth,
providing a moderate intensity of evolving aromas:
game, earth, blackcurrant jam and a whiff of dried
herbs. The medium+ bodied palate is gently styled
with a medium+ level of finely grained tannins and
medium+ acidity. F: IN; E: sehr gut; Z: Etikett am
Rand leicht wellig. (17837-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

7
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal wellig. (17819-1)

11 FLASCHEN
EUR 2750 - 4290

8
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, RP90: Fleshy, ripe, and mouth-
filling, with low acidity, soft tannin, and admirable
concentration and length. It is an impressive effort
for this vintage. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(17819-28)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

9
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. 
Im Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samt-
enes Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(17819-22)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 880

10
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17808-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

11
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine
is great stuff, with superb density, a full-bodied per-
sonality, rich mid-palate, and a layered, profound
finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (17808-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

12
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17819-3)

8 FLASCHEN
EUR 1920 - 2880

13
MOUTON ROTHSCHILD 1994 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a laye-
red feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. F: 0,7cm=IN; E: gut; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. Kapsel oben & unten leichter
Farbabrieb. (17845-2)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1190 - 1840

14
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(17798-31)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

15
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17819-31)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

16
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: sehr gut. (17819-24)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

| Munich Wine Company2

Lot 1 Lot 2 Lot 5

Impressive Effort 

Profound Mouton

Tremendous Purity

Mouton Rothschild 
1940 – 2003
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17
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etiketten seitl.,
minimal wellig, 2x Kapsel unten minimal besch. d.
OHK Stege. (17791-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3240 - 5400

18
MOUTON ROTHSCHILD 1992 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: 0,1cm; E: gut; Z:
Rükken etikett minimal verschmutzt & minimal
beschädigt, minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17845-3)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 990 - 1490

19
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., davon 
1x minimal beschädigt; Z: Etiketten leicht wellig.
(17819-20)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 640

20
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etiketten seitl.
minimalst wellig. (17791-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3480

21
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS89: Incredibly fine and subtle for
the vintage with tobacco, black currant and berry
aromas and flavors, medium body and a long flavor-
ful, silky finish. F: IN; E: minimal wellig. (17819-30)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

22
MOUTON ROTHSCHILD 1990 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN94, WT95: Mit der klassischen
Mouton Nase, Bleistift, Leder, Minze. Am Gaumen
leicht exotisch, süß, dekadent lecker, aber auch ele-
gant, einfach reifer Mouton pur. Sehr offen mit herr-
licher Frucht und wunderbarer Röstaromatik. F: HF;
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben leichter Farb-
abrieb. (17819-37)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1690 - 2390

23
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (17837-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

24
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut.
(17819-16)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

25
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, JS98, WS96: Very
complex and full-bodied, with lots of vanilla bean
and ripe plum flavors. This is almost Burgundian 
in texture: so soft and so attractive, but then the
Bordeaux tannins kick in at the end. What a wine.
F: BON; E: minimalst verschm., minimal wellig; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17802-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

26
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: 3x IN, 1x BON, 2x VTS; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt. (17821-2)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1740

27
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt. 
(18013-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

28
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (17819-35)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

29
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: An incredible array of aromas
on the nose: blackberry, black cherry, tobacco,
espresso, leather, black olive and loam. The palate
is absolutely seamless from first impression to
finish, effortlessly building layers of complexity in
the mouth and leading to a very long, earth and
spice finish. F: 1x BON, 1x VTS; E: verschm. &
minimalst beschädigt; Z: Kapseln 1x leicht
korrodiert, 1x minimal korrodiert; 1x unten minimal
besch. & minimaler Farbabrieb. (17845-10)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1580

30
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal verschm. &
leicht beschädigt; Z: Kapsel seitlich minimaler Farb-
abrieb. (18011-2)

1 FLASCHE
EUR 570 - 880

31
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm, davon 1x
Etikett am Rand wellig; Z: 1x Kapsel unten minimal
beschädigt. (17846-6)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2370

32
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt; 
Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt. (18016-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

33
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich minimal
beschädigt. (17846-5)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1580

Munich Wine Company | 3

Doppelmagnum

RP100 Incredible

What a Wine!

Magnificent 1988

Lot 18                                 Lot 35
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34
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: An incredible array of aromas
on the nose: blackberry, black cherry, tobacco,
espresso, leather, black olive and loam. The palate
is absolutely seamless from first impression to
finish, effortlessly building layers of complexity in
the mouth and leading to a very long, earth and
spice finish. F: TS; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Kapsel oben korrodiert. (17638-6)

1 FLASCHE
EUR 550 - 860

35
MOUTON ROTHSCHILD 1985 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig, weiche,
fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen, extrem
lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nachklang
Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr noch
schöner präsentiert. F: 2,0cm=BON; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapsel oben und
unten minimaler Farbabrieb. Minimal verknittert.
(18025-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 990 - 1490

36
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt. (17834-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

37
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal besch., minimal
verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitl. minimal beschädigt.
(17807-18)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

38
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (17819-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

39
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very deep cherry red; rich, chunky, bis-
cuity, Cabernet nose. A massive wine, full of fruit
and tannin. F: BON; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: Nadelloch in der Kapsel. (17822-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

40
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: BON; E: besch., leicht
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der
Kapsel. (17802-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

41
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt; Z: Jahreszahl mit Filzstift umrandet und
ausgemalt. (18013-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

42
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt. (17815-2)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

43
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x VTS, 1x TS; E: 3x leicht verschm.,
davon 2x minimal besch., 1x leicht besch., 1x
verschm. & minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel am
Rand leicht beschädigt. (17807-5)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1000

44
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum nuss -
note, nachhaltiges Finale.F: MS; E: leicht besch.,
davon 1x leicht verschm., 1x leicht verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel oben leicht korrodiert. (17807-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 380

45
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baumnuss 

note, nachhaltiges Finale. F: TS; E: leicht verschm.,
davon 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel am
unteren Rand beschädigt. (17830-21)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

46
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 1x TS; E: leicht verschm.,
leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel seitl. leicht beschä-
digt. (17807-13)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 460

47
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Ruby in color, nose and palate with red fruit,
dry cherry, plum, followed by some pepper, herbs
and licorice finally cover by cigar box, smoky, mint
and truffle, length is good but not too long. F: VTS;
E: minimal verschm., Leimstreifen; Z: Schmuck gra-
natrot, wenig, feinsandiges Depot, 1x Kapsel
beschädigt. (17830-23)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

48
MOUTON ROTHSCHILD 1975 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. F: 3,6cm=TS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot,
mittlere Menge sehr feines Depot. Kapsel minimal
korrodiert, leichter Farbabrieb, unten leicht beschä-
digt. (17845-1)

1 JEROBOAM
EUR 1290 - 1980

49
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 1x TS; E: Leimstreifen, mini-
mal besch., davon 1x minimal & 1x leicht
verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich beschädigt,
Rubinrot, mittlere Menge, feinsandiges Depot.
(17830-22)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

50
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittel-
feines Depot. Farbe der Kapsel leicht verblichen.
(17821-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

51
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, FAL85, B(89)*: Consistently good colour,
Cabernet Sauvignon aroma. On the light side.

Jedes Jahr Schöner!
Andy Warhol

Incredibly Fine ‘78
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Künstler: Robert Motherwell. F: 2x VTS-TS, 1x TS-
HS; E: verschmutzt; Z: an den Kapseln leichter
Farbabrieb. (17797-9)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

52
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., Leimstreifen,
davon 1x minimal beschädigt; Z: Schmuck granatrot,
mittlere Menge, feinsandiges Depot, 1x Kapsel 
seitlich leicht beschädigt. (17830-3)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

53
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL88, RP88, B***(*): Fairly deep, needs air to open
up, eventually delicious, spicy, surprisingly sweet,
good length. F: TS-HS; E: minimal verschmutzt;
Z: reifes Granatapfelrot, wenig feines Depot. Kap-
sel oben minimal korrodiert. Etikett am Rand leicht
wellig. (17799-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

54
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and mouth-
filling, with very dense cassis flavour; enormous,
generous fruit; a voluptuous claret. F: HS; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Reserve de
Chateau RC. Kapsel etwas gekürzt, Kork mit
Brand. (18035-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

55
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. F: LMS; 
E: leicht verschmutzt; Z: Granatapfelrot, wenig,
feinsandiges Depot. (17717-96)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

56
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: gut. (17796-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

57
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16-18/20, SED17.7/20(2007): Ein
erstaunlich leckerer Wein, hat sich mal wieder 
deutlich besser entwickelt wie von so manchen
gedacht. F: TS; E: gut; Z: intensives Rubinrot,
wenig, feinkörniges Depot. Leichter Farbabrieb an
der Kapsel, oben Kreuz mit Filzstift. (17638-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

58
MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B(99)****, GAB18/20, WS93: Surprisingly
youthful despite the light garnet and brown edges,
with young raspberry notes, tobacco box aromas
and cassis notes. Developed beautiful coffee, mint
and chocolate tones in the glass. F: LMS; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: schönes Rubinrot,
wenig, feinkörniges Depot. Kapsel seitlich minimal
beschädigt, leicht korrodiert. (17638-4)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

59
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten 
hat und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. F: VTS-TS; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: intensives Rubinrot, wenig, fenkörni-
ges Depot. Chateaukapsel leicht verknittert.
Rückenetikett von Schöder & Schuler, Bordeaux.
(17638-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

60
MOUTON ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ideales Präsent zum 60sten Geburtstag oder 
Jubiläum. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Schmuckgra-
natrote Farbe, feines Depot und exzellenter
Gesamtzustand. (16342-4)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 3290

61
MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Mit der Beste der 54er Premier Crus.
Künstleretikett Jean Carzou. Mittlerweile eine
extrem selten zu findende Flasche für die Sammler.
F: TS; E: verschm. & leicht beschädigt; Z: reifes

Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot. Chateau -
kapsel seitlich leicht beschädigt. Brand und
Jahrgang auf Korken klar lesbar. (17796-5)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

62
MOUTON ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, RP95, WS94: Another out-
standing vintage, with characteristic cassis flavor
and chocolate, currant and cedar nuances, as well
as an herbaceous note that blends well with the
lovely, sweet fruit flavor on the long finish.
F: TS - HS; E: leicht verschmutzt; Z: fantastisches
Rubinrot, sehr wenig, sehr feines Depot. Minimaler
Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert.  Fl.
19238. 1953 auf Korken klar lesbar. (17638-2)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2390

63
MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr, sehr rarer Jahrgang. Tre Torri: Bouquet surpri-
singly intense,spicy and sound. Soft wine with one
or two layers of dried fruit and tannins. I had even
some lenght. Probabely the best 1951 I have had
for years. Tasted 2005. F: LMS; E: leicht verschmutzt,
sehr gut für das Alter; Z: reifes Schmuckgranatrot,
mittelfeines Depot. Chateaukapsel, Korkbrand mit
Jahrgang klar lesbar. (17796-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

64
MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Mouton Kriegsjahrgang. B(86)****: Beauti-
ful color, gushingly fragrant bouquet; sweet, soft
and lovely, with a very dry finish. Jahrgang nur noch
in Resten auf dem Etikett. F: MS; E: stark ver schmutzt
& beschädigt; Z: Nackenetikett von Cruse & Fils,
Bordeaux. Reifes, intensives Granatapfelrot, etwas
mittelfeines Depot. Kurze Kapsel der Zeit in Him -
beerrot mit Aufdruck oben Mouton Rothschild
Medoc. Kapsel leicht korrodiert. Auf Korken
Chateau Mouton Rothschild 1940 klar lesbar.
Etikett Nr. 43759. (13136-121)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1200
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65
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, WS92, RP93: Performing 
well from bottle, Chateau Margaux’s 2001, which is
somewhat reminiscent of both the 1985 and 1999,
is an elegant, seamlessly constructed effort with 
a deep ruby/purple color, and a beautiful nose of 
flowers, creme de cassis, blackberries, and cedar.
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (17788-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

66
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches
Dörrfrüchtebouquet, Bananen, Pflaumen und San-
delholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige
Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörrba-
nanen, sanft trockene Tannine. F: IN; E: minimal
verschm., minimalst beschädigt. (17819-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

67
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB19/20, RP99: In many respects, it is
the quintessential Chateau Margaux. The fruit is
exceptionally sweet and pure, and there are layers
of flavor in the mouth. I do believe this wine will
develop an extraordinary perfume, and possess 
a high level of richness. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (17819-13)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1830

68
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP92: A classic, long-lived
Margaux. This dense, powerful, closed wine is a
true vin de gard. Readers may find this wine remini-
scent of the 1988, only riper and more powerful. 
-2030. F: IN; E: minimalst verschm. & minimalst
beschädigt. (18019-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

69
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, BET8/10, GAB18/20: Süsses, ausladen-
des, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter,
sanfte Toastnote. Samtiger, rollender Gaumenfluss;
wirkt komplex, abgebunden, voller Charme.
F: IN; E: gut; Z: Kapseln unten minimaler
Farbabrieb. (18019-28)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 660

70
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The wine is smooth, supple, won-
derfully ripe, and seductive, with medium body, low
acidity, and light tannin in the finish. It is drinking
extremely well. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(18019-18)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

71
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17842-37)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

72
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: The 1990 Margaux
continues to be the quintessential example of this
chateau. In addition to being profoundly concentra-
ted, its ethereal bouquet of sweet black fruits, cedar,
spices, flowers, smoke, and vanilla is remarkably
well-formed and intense. F: IN; E: sehr gut; Z: Kap-
sel unten minimalster Farbabrieb. (17821-10)

1 FLASCHE
EUR 590 - 850

73
CH. MARGAUX 1989 5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), JMQ95, WS97-100: Structured 
and full-bodied, with ultrafine tannins and super-
silky texture. This is so tight and powerful, but still
backward. The palate builds and builds, with ama-
zing tannins. F: 0,8cm entspricht IN; E: beschädigt;
Z: OHK ohne Deckel, Kapsel seitl. leichter Farbab-
rieb durch OHK Stege. (17819-38)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1690 - 2390

74
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Elegant, complex, seductive
and beautifully balanced, with gorgeous plum, rasp-
berry, currant and cedar aromas that hint at all sorts
of exotic spices and chocolate on the exceedingly
long, smoky finish. F: IN; E: verschm., davon 1x

minimal & 4x leicht beschädigt; Z: teilweise
Kapseln minimal beschädigt. (17642-9)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2280

75
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but sweet
tannin, great purity, and a very masculine, full-bodied
style, this wine should prove nearly immortal in
terms of its aging potential. -2050. F: IN; E: 2x
leicht verschm., 1x verschmutzt; Z: 2x Kapsel
seitlich beschädigt. (17642-76)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

76
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., davon 1x leicht. &
2x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln, 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(17642-72)

6 FLASCHEN
EUR 1680 - 2520

77
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (17819-18)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

78
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., ausgeblichen;
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17802-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

79
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, flei-
schiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der Nase.
Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch viel
Gerbstoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher
Premier Cru, jedoch ein sehr guter 84er!
F: IN; E: verschm., leicht beschädigt. (17807-14)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

| Munich Wine Company6
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80
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: 5x TS, 1x HS; E: minimalst besch.,
davon 1x minimalst & 3x minimal verschmutzt; 
Z: 2x Kapsel minimal korrodiert. (17642-15)

6 FLASCHEN
EUR 1680 - 2580

81
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17833-33)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

82
CH. MARGAUX 1982 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96+, GAB18/20, RP98: The superb 1982
Margaux may be slightly bigger, bolder, and more
masculine than vintages produced over the last 
15-20 years. Very full-bodied and dense for a Cha-
teau Margaux, with a slight rusticity to the tannins, 
it boasts blockbuster power, richness, and impres-
sive aromatics. -2049. F: 2,5cm=BON; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel unten
leicht beschädigt. (17841-7)

1 MAGNUM
EUR 1000 - 1850

83
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x  VTS, 2x VTS-TS; E: 2x minimal
verschm., davon 1x minimalst besch., 2x leicht
verschm. & minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel mini-
mal korrodiert. (17642-21)

4 FLASCHEN
EUR 1760 - 2760

84
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 2x TS; E: leicht verschmutzt;
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt, 1x Farbabrieb an
der Kapsel. (17642-28)

3 FLASCHEN
EUR 1320 - 2070

85
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the
vintage. Seriously powerful with fabulous color and
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a
full body and is tannic; still needs time to come
around. F: TS; E: 1x leicht verschm., 2x minimal
verschm. & minimalst beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel oben leicht
beschädigt. (17642-35)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

86
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 1978’s nose has moved from
one of ripe fruit and spicy oak, to tarry, truffle,
earthy aromas. This is a rich, full-bodied, concen-
trated Margaux that only suffers in comparison with
the great vintages produced under the Mentzel -
opoulos regime. F: 2x VTS, 4x HS; E: leicht
verschm., davon 5x minimal beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel am unte-
ren Rand beschädigt. (17642-25)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

87
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x VTS, 1x TS; E: leicht verschmutzt;
Z: Kapseln seitl. leicht korrodiert, davon 1x minimal
seitl. beschädigt. (17807-12)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

88
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(00)***: Soft. Good length - one of my
highest marks in Sternby’s tasting of 75s. Most
recent note...this time tea leaves slightly sour, but
not unattractive. Better than expected. Fair fruit
masking tannin. F: 2x TS, 1x HS; E: verschm.,
davon 2x minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal
korrodiert. (17642-31)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

89
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x TS, 4x HS; E: verschm. & beschä-
digt; Z: 1x Jahrgang nur bei gutem Lichteinfall les-
bar, sehr schönes Rubinrot, sehr wenig,
feinsandiges Depot, 3x Kapsel minimal korrodiert.
(17642-7)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

90
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x TS, 2x HS; E: verschm., beschä-
digt; Z: Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot.
Teilweise leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(17642-4)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

91
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. CT90, B***: Distinctly
more attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet,
nice weight and shape, lean yet fleshy. F: TS-HS;
E: leicht verschm. & leicht beschädigt, vergilbt; 
Z: vollreifes Ziegelrot, feinkörniges Depot. Kapsel mit
leichtem Farbabrieb. Sammlerflasche!. (17815-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

92
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B*****, WT100: Einer der großen Stars des
Jahrgangs ist Margaux in der Vandermeulen Abfül-
lung. Ein perfekt gereifter, hoch eleganter, unsterbli-
cher Traum, einfach Margaux in seiner schönsten
Form. 2014 auf Sylt noch mal Perfektion. F: VTS; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Chate-
auabfüllung, Chateaukapsel mit Farbabrieb, Granat -
rot, viel, feinsandiges Depot, Kapsel gekürzt,
Chateau und Jahrgang klar auf dem Korken lesbar.
(17830-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1150

93
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt;
Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel, Granatrot,
mittlere Menge, feinsandiges Depot, Kapsel
gekürzt, Jahrgang und Chateau klar auf dem Korken
lesbar. (17830-4)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1150

94
CH. MARGAUX LAUT EINLIEFERER
AUS DEN 20ERN 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, 
in dem es die Natur sehr gut mit den Weinen
meinte und das man gut mit den 80ern vergleichen
kann. 1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des
21ers, hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz
große und zum Teil sehr langlebige Weine geschaf-
fen. F: 7,5cm; E: stark verschm., leicht beschädigt;
Z: Abfüllung und Etikett von Vandermeulen in
Belgien, damals in der typischen Burgunderflasche.
Kapsel korrodiert und beschädigt. (17423-57)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490
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95
CH. MARGAUX 1916 
LAUT EINLIEFERER 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Margaux hatte 2006 noch eine erstaunlich
dichte Farbe, eine tolle Aromatik, Eleganz und
Finesse gepaart mit feiner Süße. Am Gaumen war
aber auch eine sehr prägnante Säure, die den Wein
etwas schlank erscheinen ließ.
F: LS / 6.4cm; E: kleiner Rest vorhanden; Z: Reifes
Granatapfelrot, viel, sehr feines Depot. Pillet Will
Kapsel beschädigt und im Haus wachsversiegelt.
Will auf diesem Etikettrest noch lesbar, dito Pillet
Will und M..aux auf der Kapsel. (16007-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

96
PAVILLON ROUGE 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP90, WS92: Aromas of blackberry and
lightly toasted oak follow through to a full-bodied
palate, with chewy tannins and a rich, fruity afterta-
ste of plum, berry and vanilla. All there. Solid wine.
F: IN; E: sehr gut. (17806-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

97
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Full-bodied, with silky tannins and 
a medium, smoky finish. An amazing second label
from a top estate. F: 5x IN, 1x BON-VTS; E: sehr
gut. (17791-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

98
CH. LATOUR 2003 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be. -2040.
F: BON; E: sehr gut. (17827-34)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 2800 - 4200

99
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be. -2040.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (17784-32)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1760

100
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (17784-36)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

101
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****, RP90-91: The 1997 Latour will
be a surprisingly fine wine, as well as one of the
longest lived offerings of the vintage. Sweet, jammy
fruit is intertwined with dried herbs, coffee, and
earth in this saturated ruby/purple-coloured wine.
The finish lasts for 20 seconds, a positive sign for 
a 1997. F: IN; E: sehr gut. (17819-11)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

102
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (18019-49)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 780

103
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and 
a long, intense, ripe, 40-second finish, this is a
magnificent example of Latour. -2050. F: IN; 
E: 5x sehr gut, 1x minimal faltig. (17819-8)

6 FLASCHEN
EUR 1980 - 2700

104
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well 
as great vintage for Latour. This full-bodied, power-
ful, layered Latour reveals high tannin, but no bitter-
ness or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 
35-40 years of longevity. F: IN; E: gut; Z: Kapsel
minimaler Farbabrieb. (18019-41)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

105
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, RP90+: A terrific wine for
the vintage, Latour�s 1993 reveals an opaque pur-
ple color, a backward, cedar, black walnut, cassis,
and earth-scented nose, medium to full body, gor-
geously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (18019-42)

1 FLASCHE
EUR 250 - 370

106
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x leicht
verschm. & minimalst beschädigt. (17819-14)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1050

107
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character. Amazing.
It’s a wine with perfect structure, perfect strength.
It’s 1961 Latour in modern clothes. F: IN; E: leicht
verschm., minimalst beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an der Kapsel. (17830-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

108
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS93: This bears the
same relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
minimal beschädigt, oben minimaler Farbabrieb.
(18010-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

109
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18019-37)

1 FLASCHE
EUR 250 - 370

110
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAB19/20, WT96: Auch auf Elke
Dreschers Latourprobe 2011 noch so jung, so
dicht, so druckvoll, aber gleichzeitig voll da, einer
der derzeit schönsten, trinkbaren Latours überhaupt.
Auch 2015 mehrfach aus 1tel und Magnum auf
diesem Niveau. F: VTS; E: verschmutzt; Z: minima-
ler Farbarieb an den Kapseln. (17717-31)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 790

| Munich Wine Company8

RP100 Prodigious

One of My Favorites

Jetzt Wunderschön!

Magnificent Latour

Ch. Latour 
1920 – 2003
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111
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DE93, JR17/20, GAB18/20: Eine schöne
Fruchtsüsse mit einer feinwürzigen Säurenote im
mitteldichten Extrakt, dahinter fein laktischer
Joghurttouch, rahmiges Finale mit korinthigen
Noten. War früher ein Mauerblümchen und wird
jetzt in seiner sicherlich langen Genussreife mit
jedem Mal besser. F: BON; E: leicht verschm.,
Leimstreifen; Z: minimaler Farbabrieb an der
Kapsel. (17802-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

112
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: verschmutzt. (17807-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

113
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS89: A pretty and harmonious wine.
Amber-red color. Berry, cedar, ash, with hints of tea
and tobacco. Medium-bodied, with medium silky
tannins and a tobacco, cherry finish. F: TS; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt; Z: Kapsel leichter
Farbabrieb, unten minimal beschädigt. (18019-56)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

114

CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WT93, WS92: A sleek and racy wine. Ruby-
amber color. Aromas of cedar, cigar-box, tobacco,
mint and mushrooms, with hints of red fruits, follow
though to a medium body with fine tannins and a
long, silky finish. F: BON-VTS; E: minimal verschm.
& minimal beschädigt; Z: Kapsel unten leicht
beschädigt. (18019-51)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

115
CH. LATOUR 1977 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der beste 77er Bordeaux für Jubiläumspräsente!
GAB: Sicherlich einer der besseren dieses
Jahrgangs und sehr wahrscheinlich auch der
Einzige (Ducru ausgenommen) den man noch eine
gewisse Zeit lang trinken kann. F: 3,1cm entspricht
TS; E: leicht verschm., minimalst beschädigt; Z: tie-
fes Rubinrot, sehr wenig, feines Depot. Minimaler
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt.
(17638-1)

1 MAGNUM
EUR 580 - 850

116
CH. LATOUR 1976 0,73L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Now pleasant, open, mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully;
seemed distinctly sweet, fullish though with an
easy, soft, slightly caramelly flavour.
F: HS-MS; E: leicht verschmutzt. (17807-2)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

117
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CC18/20, WS93: Fascinating aromas 
of plums, minerals and mint, with a hint of peat.
Medium- to full-bodied, with firm tannins and a 
long finish. Plenty of life left in it. I loved it. F: VTS;
E: minimal verschmutzt; Z: herrliches Schmuck gra-
natrot, mittelfeines Depot. Kapsel unten minimaler
Farbabrieb. (17821-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

118
CH. LATOUR 1972 0,72L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. RP: ...with good fruit, a herba -
ceous, cedary bouquet, and good flavor concentra-
tion. F: VTS; E: verschmutzt. (17807-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

119
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: A healthy lighter brownish red, with brick
rim. Fully developed nose, wide open, very left-
bank, elegant herbs & spice-tray, cigar-box and pot-
pourri, tomato stems, rust and iodine, you could
savour it for days. Medium-bodied and fresh, very
elegant and smooth. Alive and kicking for 45 minu-
tes at least. Tasted 2015! F: TS; E: leicht verschm.,
leicht beschädigt; Z: schönes Rubinrot, wenig, fei-
nes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel,
leicht korrodiert. (17717-93)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

120
CH. LATOUR 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT86, GAB15/20: Im Gaumen rotbeerige Serien,
zugänglicher Körper, der weich ist, noch immer
leichte Tanninprägung, harmonischer, feiner Wein.
Zusammen mit La Mission der wohl beste 58er.
F: MS; E: verschm. & minimal beschädigt; Z: reifes,
sehr schönes Schmuckgranatrot, wenig feines
Depot. Chateaukapsel, Chateauabfüllung. Subeti-
kett von Barton & Guestier. (17797-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

121
CH. LATOUR 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****, WS96, RP100: The 1928 Latour was
absolute perfection. The wine exhibited an aston-
ishing bouquet of hickory wood, smoked walnuts
and gobs of sweet black truffle and raspberry scen-
ted fruit. Full bodied, with layers of sweet expansive
fruit, with non hard edges this large scale wine pos-
sesses phenomenal flavour concentration as well
as aromatic and flavour dimension. One of the
great wines of the century. F: HS; E: stark verschm.,
stark beschädigt; Z: fantastisches reifes Granatrot,
mittelfeines Depot. Chateaukapsel stark korrodiert.
Sehr alter Korken. (17789-28)

1 FLASCHE
EUR 2290 - 3290

122
CH. LATOUR 1920 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(81)*****, WT97-100: Diese Aromatik, schon das
Nasenbild war Latour pur, trüffelig, Trockenfrüchte
und vor allem dieses für Latour so typische, leicht
bittere Walnuß. Am Gaumen noch so präsent, dicht
und kräftig, ohne jeden Alterston. Ein Jahrhundert-
wein, bei dem von der irren Nase bis zum Abgang
alles stimmte. Verkostet 2015. F: BLS / 7.6cm; 
E: nicht mehr vorhanden; Z: Im Haus wachsversie-
gelt. Jahrgang auf der gekürzten Château-Kapsel
klar lesbar. Sehr dunkler Korken, nichts mehr lesbar.
Sehr intensives Granatrot, beeindruckend für das
Füllniveau, kräftiges Depot. (16007-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Munich Wine Company | 9
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Sleek & Racy Wine

Alive & Kicking
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123
LES FORTS DE LATOUR 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 2005 Forts de Latour possesses much
of the same character as Latour, but sweeter
tannins, more obvious and forward fruit, medium to
full body, and a more seductive, plusher style, but
not the great stature, richness, and architectural
precision of its bigger brother. Nevertheless, it is 
a gorgeous Pauillac. -2028. F: 1,8cm-2,1cm=IN; 
E: sehr gut. (17897-18)

3 MAGNUM
EUR 990 - 1230

124
LES FORTS DE LATOUR 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm-2,1cm=IN; 
E: sehr gut. (17897-17)

3 MAGNUM
EUR 990 - 1230

125
LES FORTS DE LATOUR 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

126
LES FORTS DE LATOUR 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Latour’s second wine exhibits a dark ruby
/purple color as well as a nose of black fruits,
ketchup, earth, and minerals. Moderately tannic 
and closed, it is reminiscent of its bigger brother.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(17830-7)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

127
LES FORTS DE LATOUR 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark purple-colored, with a
moderately intense walnut, black currant, and mine-
ral-scented nose, this is a formidably tannic, back -
ward wine with fine density. F: IN; E: 2x sehr gut,
4x minimal verschmutzt. (18019-30)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

128
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+, WS98: Delivers blackberry, dried porcini,
tobacco and licorice aromas. Full-bodied, with 
layers of velvety tannins and loads of dark chocolate,
cigar box, currant, berry and mineral. The finish is
long, with a coffee, almost meaty, aftertaste. Very
beautiful and balanced. F: IN; E: minimalst be-
schädigt. (17828-30)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

129
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars majes -
tically from the glass. The wine is elegant yet pro -
foundly rich. -2035. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel
seitl. minimaler Farbabrieb durch OHK Stege.
(17819-27)

1 FLASCHE
EUR 400 - 590

130
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Minimalster
Farbabrieb an den Kapseln durch OHK Stege.
(17819-6)

12 FLASCHEN
EUR 4800 - 7080

131
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17842-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4800 - 7920

132
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (17808-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

133
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB18/20, RP92: It boasts an opaque
dense purple color in addition to a gorgeously
sweet, expansive perfume of cedar wood, black
currants, lead pencil, and minerals. It is a beautiful, 

compelling Lafite Rothschild that can be drunk
young, yet promises to evolve for 15+ years. Don’t
miss it! F: IN; E: sehr gut; Z: Minimalster Farbabrieb
an den Kapseln durch OHK Stege. (17819-5)

12 FLASCHEN
EUR 4680 - 6960

134
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a dark ruby
purple color, and a sweet, powdered mineral,
smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful
sweetness of fruit is present in this medium-bodied,
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated
Lafite. -2028. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x Kapseln mini-
maler Farbabrieb durch OHK Stege. (17819-10)

4 FLASCHEN
EUR 1540 - 2520

135
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17797-4)

3 FLASCHEN
EUR 1140 - 1890

136
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.F: IN; 
E: 3x sehr gut, 3x leicht verschmutzt. (17819-7)

6 FLASCHEN
EUR 2160 - 3360

137
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Kapsel unten minimalster Farbabrieb. (17796-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

138
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine,
schöne Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, 
langes Finale. -2035. F: IN; E: gut. (17821-5)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

139
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe. Er
entwickelt momentan eine fast an Tempranillo erin-

| Munich Wine Company10

Luscious Lafite

Extraktsüsse

Lafite Rothschild
1928 – 2005
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nernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung der
Maximalnote. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel seitl.
minimaler Farbabrieb, minimal wellig. (17821-14)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

140
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20, RP100: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit. -2030.F: IN; E: leicht
beschädigt. (17802-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 910

141
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (17822-12)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

142
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: 1x BON, 2x VTS; E: stark
verschm., minimal beschädigt; Z: italienischer
Impoeteur. (17717-91)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1500

143
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 2x minimal besch., davon
1x minimal verschm. & 1x leicht verschmutzt.
(17798-37)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 960

144
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet mid-
palate. -2030. F: VTS-TS; E: minimalst beschädigt;
Z: Kapsel oben minimalst korrodiert. (17821-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

145
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1980 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A pleasant surprise. Caramel and butter
aromas complement tart raspberry and cherry
flavors of modest intensity. Fairly light, starting to
mature. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (17819-33)

1 MAGNUM
EUR 590 - 980

146
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
F: IN-BON; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, etwas
mittelfeines Depot. (17821-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

147
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite.
It’s enjoyable. WT89: Zuletzt auf René Gabriels
großer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger
und sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr
feiner, eleganter Wein, sogar mit schöner Länge,
der im Glas nicht abbaute. F: TS; E: verschmutzt;
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feinsandiges
Depot, minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17789-7)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

148
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, fei-
nes bis feinsandiges Depot, Kapsel am unteren
Rand beschädigt. (17789-6)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

149
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Granat-
 apfelrot, mittlere Menge, feines Depot, Kapsel seit-
lich beschädigt, oben Farbabrieb. (17789-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

150
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: Granatpfelrot, wenig, feinkörniges Depot,
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17789-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

151
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***, WS87: Has an aroma like an aged
Burgundy, with cherry and spice; flavor is mature,
soft, very elegant. F: TS; E: minimal verschm. &
minimal beschädigt; Z: schönes Granatrot, wenig,
sandiges Depot, Kapsel seitlich leichter Farbabrieb.
(17822-16)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

152
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.4/20: Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, dry elegant fruit
complexion with sweet nuances at first, but then
opening, cedar wood, spices, real dense sweet
raspberries, finesse here, superb herbs, no lovage,
forest soil. A truly remarkable surprise. F: HS; E:
stark verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granat-
apfelrot, viel, feines Depot, Farbabrieb an der Kap-
sel und minimal korrodiert, oben leicht beschädigt.
Halsbanderole aus dem Piemont. (17717-92)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

153
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(99)*****, GAB18/20: Ein Traumwein.
Genauso wie man sich einen klassischen Lafite vor-
stellt. Fein, fast filigran mit einer an Sandelholz und
Rioja erinnernden Süsse. F: MS; E: minimalst
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, fein-
sandiges Depot, zur Sicherheit im Hause
wachsversiegelt. (17830-12)

1 FLASCHE
EUR 760 - 1170

154
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel
beschädigt, Granatrot, mittlere Menge,
feinsandiges Depot. (17830-8)

1 FLASCHE
EUR 840 - 1290

Munich Wine Company | 11
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155
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(96)*****, GAB19/20: Offenes, süsses,
Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade
(Napolitaines), erinnert in seiner Art an einen 
traumhaften Rioja. Seidiger Gaumen, tänzerisch,
feinstgliedrige Adstringenz, Kräutertee. Ein hoch-
feiner, finessenreicher Wein mit einem sanft aus -
klingenden, lange nachhallenden Finale.F: MS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Gra-
natapfelrot, kräftiges, sehr feines Depot. Farbabrieb
an der Chateaukapsel, leicht beschädigt. Jahrgang
& Chateau auf Korken deutlich lesbar. (17717-127)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

156
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, FAL95(2009): In der Nase
einladende Noten von Malaga-Rosinen, Orangenze-
sten, frisch in der Hand zerriebene Cassisblätter.
Am Gaumen saftig, leicht vegetale Grundnote, gute
Süße, die sich bis ins Finale durchzieht, hat eine
gewisse Portweinwürze, obwohl er wenig Alkohol
aufweist, etwas Nougat im Abgang, sehr har monisch,
noch sehr gut in Fahrt. F: TS-HS; E: verschm.,
leicht beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot,
Depot nicht sichtbar, extrem schwarze Flasche.
Chateaukapsel seitlich leicht korrodiert, minimal
beschädigt. (17717-136)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

157
CARRUADES DE LAFITE 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, GAB17/20: Eine dezente, fast sandel-
holzartige Süsse, eleganter Fluss, ein erstaunlicher
Zweitwein, der deutlich über seiner Klasse steht.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. teilweise
minimalster Farbabrieb durch OHK Stege, OHK
ohne Deckel. (17798-5)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 630 - 1050

158
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, GAB16/20, WS86: Sleek, with refined tan-
nins and lovely berry, mineral and mint aromas and
flavors. A very good second wine. F: IN; E: 3x gut,
2x minimalst verschmutzt; Z: Kapseln teilweise
minimal beschädigt. (18019-61)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

159
CARRUADES DE LAFITE 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84-86: The 1990 offers soft, spicy, cedary, lead
pencil-scented fruit that is followed by a medium-
bodied, spicy wine with good character, depth, and
light tannins in the short finish. F: IN; E: 11x IN, 1x
IN-BON; Z: Kapseln teilw. minimaler Farbabrieb d.
OHK Stege. (17791-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1920

160
CARRUADES DE LAFITE 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 1x minimal ver -
schmutzt; Z: Kapseln seitl. minimal besch.d. OHK
Stege. (17791-17)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1320

161
CARRUADES DE LAFITE 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, WS89: Clean and fresh, with lovely spice
and blackberry aromas and flavors and medium tan-
nins. A real charmer. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x mini-
 malst beschädigt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb,
1x unten minimal beschädigt. (18019-59)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

162
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036. F: 0,9cm; E: leicht
verschm. & minimal beschädigt. (16894-43)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

163
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; 
E: leicht verschmutzt. (17829-46)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

164
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt. (17829-28)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

165
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92+, WS93: Complex aromas of
blackberries, tobacco and cedar follow through to 
a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and 
a long, caressing finish. Very beautiful. F: 0,4cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (17808-26)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

166
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt.
(17798-40)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

167
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: 0,2cm-0,4cm; E: 5x leicht verschm., davon 
1x minimalst besch., 1x verschmutzt. (17830-28)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 1980

168
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt.
(17808-25)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

169
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC19/20, RP96, WS97: Turns to sweet,
crushed berries. Full-bodied, with very polished
tannins and a berry and mineral aftertaste. The serious
tannin structure is still hiding behind the fruit of the
wine. Solid as a rock. A classic wine. F: 0,2cm-0,6cm;
E: verschm., davon 2x leicht beschädigt. (17829-33)

4 FLASCHEN
EUR 1040 - 1400
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170
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety
tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. The wine may develop
even more complexity, meriting a higher score.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (17819-29)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

171
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JMQ94, RP92: The 1996 exhibits a
deep ruby/purple color, and a surprisingly tight
bouquet. With aeration, notes of fresh tobacco,
dried herbs, smoke, asphalt, and black fruits
emerge, but reluctantly. It is tannic and medium-
bodied, with outstanding purity and a layered, multi-
dimensional style. -2030. F: 0,4cm-0,7cm; E: leicht
verschm., minimalst beschädigt. (17830-6)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1320

172
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: verschmutzt. (18026-29)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 960

173
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, seitlich 
minimal beschädigt. (17808-24)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

174
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: verschm. davon 1x leicht
beschädigt. (17788-9)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 720

175
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP96: Multidimensional and
rich, with layers of ripe fruit, and beautifully integrat-
ed tannin and acidity, this medium to full-bodied
wine is a graceful, seamless, exceptional Haut-
Brion that should drink surprisingly well young. 
-2030. F: 2x 0,3cm; 1x 0,8cm; E: minimal verschm.,
davon 2x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel seitl.
unten minimal beschädigt. (18026-26)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 960

176
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer char-
acter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable.
-2025. F: 0,7cm; E: leicht verschmutzt. (18019-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

177
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet
tannin, good length, and outstanding purity. Its
price is moderate when compared to more recent
vintages of Haut-Brion. -2020. F: 0,7cm; E: 1x mini-
mal besch., 1x leicht beschädigt. (18019-11)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

178
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: Fine ripeness and outstanding
richness allied to medium body, an elegant
personality, and a supple, moderately tannic finish.
A terrific success in 1992! F: 3x 0,6cm; 3x 1cm; 
2x 1,2cm; 2x 1,6cm; 2x 1,8cm; E: 11x sehr gut, 
1x minimal beschädigt; Z: 1 Etikett leicht faltig,
Kapseln seitlich minimalst knittrig. (17842-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 4080

179
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 2x 1cm; 1x 1,4cm; 4x 1,8cm; 1x
2cm; 2x 2,3cm; 2x 2,8cm; E: sehr gut; Z: 1 Etikett
leicht faltig, Kapseln seitlich minimalst knittrig.
(17842-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 4080

180
CH. HAUT BRION 1991 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, CC18.5/20: Good colour. Very good nose.
This has richness and ripeness and above all 
generosity.  Medium body.  Good tannins.  Has
dimension and complexity, and good fruit and
length. There is real first growth class here. Very
good indeed. F: 1,5cm; E: leicht verschm. &
minimalst beschädigt. (18019-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

181
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP98: I have had a tendency to forget just
how exceptional the 1990 Haut-Brion is because
of the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich,
and medium to full-bodied, this is a superbly-
concentrated, forward, awesomely-endowed wine.
F: 0,7cm-1,3cm; E: leicht verschm., minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17830-1)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1560

182
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; 0,9cm; E: 1x sehr gut, 
1x leicht verschmutzt; Z: 1 Flasche mit leichtem 
Kalkschleier. (18026-19)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1040

183
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and
glycerin, this wine is nearly viscous because of its
thickness and richness. Low acidity gives the wine
even more appeal and adds to its precociousness.
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. (18026-30)

2 FLASCHEN
EUR 1740 - 2500

184
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: The 1987 has been delicious
since bottling, exhibiting a dramatic, earthy, singed-
leather, sweet tobacco, and ripe black currant-scented
nose. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
oben minimalster Farbabrieb. (18019-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280
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185
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs. F: 0,9cm; 
E: leicht verschm. & leicht beschädigt. (17794-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

186
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschm. & minimal
beschädigt. (17845-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

187
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, CC19/20, WS95: This is the best Haut-
Brion since 1959 and perhaps one of the best 
Bordeaux we have ever tasted. It has loads of char-
acter, packed to the brim with fruit and tannins.
F: 2,4cm; 2,8cm; E: verschmutzt; Z: Flaschen &
Kapseln mit leichtem Kalkschleier. (18026-22)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1100

188
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20: Dunkles Mahagoni mit leicht
orangen Reflexen. Süßes, üppiges Bouquet mit
Gerstenstengel und Bleistiftholznuancen. Im Gau-
men konzentriert, eng, mit fülliger Textur, eine
gewisse Malaga-Süße mit Kandiszucker. F: 2,0cm-
2,5cm; E: 2x minimal verschm. & minimalst besch.,
1x leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel
oben minimaler Farbabrieb. (18019-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

189
CH. HAUT BRION 1977 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Best of ‘77 Premier Crus? B(87): Smoky, cigarette-
like flavour...tobacco, autumn leaves. Short, slightly
bitter finish - better with cheese. F: 1,8cm; E: verschm.,
minimal beschädigt; Z: granatrote Farbe, wenig mit-
telfeines Depot. (17807-16)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

190
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, FAL95: Mittleres Rubingra-
nat, aufgehellter Rand, in der Nase sehr einladend,
feine Beerenfrucht, am Gaumen seidig und süß,
hochelegante Textur, zeigt große Komplexität, bee-
rig und reif, zarte vegetal-tabakige Anklänge, zarte

Süße im Finale, perfekt gereift, zart karamelliger
Nachhall. F: 3,0cm; Z: Chateauabfüllung, Chateau-
kapsel leicht korrodiert, Schmuckgranatrot, sehr
wenig, feinsandiges Depot. (17830-27)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

191
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel leicht
korrodiert, Schmuckgranatrot, sehr wenig, feinsan-
diges Depot. (17830-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

192
CH. HAUT BRION 1961 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, FAL100, GAL98(2014!): The 1961 Haut-
Brion races across the palate with remarkable opu-
lence and power for a wine of its age. Layers of
fruit build to a crescendo of pure pleasure, with
hints of licorice, menthol, lavender, sage, cedar and
leather that linger on the finish. F: 6,8cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapsel oben korrodiert. Schöne
granatrote Farbe, ein Hauch sehr feines Depot.
(17828-109)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1080

193
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS95, RP95:  Dense ruby/purple-
colored, it possesses a boatload of tannin, but with
coaxing, tobacco leaf, sweet black currant, burning
ember, and blue fruit characteristics emerge. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (17829-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 4200

194
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17829-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 2100

195
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel seitlich
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17829-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 2100

196
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP94: The 2003 La Mission
Haut-Brion is a large-scaled wine offering a distinc-
tive bouquet of scorched earth, black cherry
liqueur, and hints of blackberries, blueberries, gra-
phite, and smoke. Ripe, heady, full-bodied, soft, and
revealing considerable complexity, low acidity, and
a broad, expansive mouthfeel. -2026. F: IN; E: 1x
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: Kapseln seitl.
minimalster Farbabrieb d. OHK Stege. (18026-9)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 380

197
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

198
LA MISSION HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The medium to full-bodied
1999 La Mission Haut Brion is beautifully complex,
with notes of cherry liqueur, plums, cigar smoke,
fresh tobacco, and scorched earth. This deep, ele-
gant, yet precise wine is gorgeously complex, sup-
ple, and both hedonistic and intellectual. F: IN; E: 2x
minimal verschm., 4x leicht verschmutzt. (17808-5)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

199
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, RP90, WS90: It is atypically backward for
La Mission-Haut-Brion, but the wine possesses
exceptional depth, and the smoky, mineral, dried
herb, rich, chocolatey, berry fruit that characterizes
this brawny, muscular wine. -2025. F: IN; E: mini -
mal verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb seitlich an der Kapsel. (17808-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

200
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, RP95+: One of the bigger
wines of the vintage, the ripe, powerful Merlot 
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component has buttressed the Cabernet elements,
giving the wine plenty of body, tannin and La
Mission’s classic asphalt, cassis, blackberry, smoky
barbecue, meaty notes intermixed with a hint of hot
rocks. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimal
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(17788-5)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 440

201
LA MISSION HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The fragrant, smoky, tobacco,
leathery, roasted herb, and cassis-scented nose is
a real turn on. Voluptuous, round, medium to full-
bodied, and loaded with fruit, glycerin, complexity,
and charm, intensely flavorful wine. F: IN; E: 1x mini-
mal besch., 1x minimalst beschädigt. (18019-40)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

202
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99: Broad, expansive, velvety-tex-
tured and opulent with high glycerin and perhaps
slightly higher alcohol, the 1990 is as delicious 
and open-knit as the 1989, with less density and
possibly less potential longevity. F: IN; E: 1x gut, 
1x leicht verschmutzt; Z: Flaschen mit leichtem
Kalkschleier. (18026-14)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 760

203
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt; Z: Kapseln unten
minimaler Farbabrieb. (17821-4)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

204
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, RP100: The 1989 La
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine
made at this chateau since the perfect 1975.  It is 
a thick, muscular, sensationally concentrated wine
that is even bigger than its nearby sibling, Haut-
Brion. -2025. F: IN; E: minimal verschm. & mini -
malst beschädigt; Z: Etikett mit zwei hand schriftlichen
Vermerken. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(18011-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

205
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., davon 1x
leicht knittrig; Z: Flaschen mit leichtem Kalkschleier.
(18026-18)

2 FLASCHEN
EUR 1340 - 2140

206
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS96: It shows fabulous violet, berry
and dried fruit aromas and flavors. Full-bodied, with
big, velvety tannins and a long, ripe and delicious
aftertaste. -2020. F: IN; E: leicht verschm., davon
4x leicht beschädigt; Z: Kapseln unten minimal
beschädigt, leichter Farbabrieb. (17821-1)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1140

207
LA MISSION HAUT BRION 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96+, GAB20/20: Seit 2011 insgesammt 6 x
20/20. Perfekte Flasche am Trüffelessen in der
Farnsburg. Voll, geballt, tief, intensiv. Was noch?
Noch ganz vieles mehr. Verkostet 2014. 
F: VTS; E: minimalst verschmutzt. (17717-30)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 500

208
LA MISSION HAUT BRION 1971 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS91: Rich and decadent, with delicious,
velvety fruit flavors. Deep red color, tobacco and
blackberry aromas, full-bodied, with lovely ripe fruit
flavors, medium tannins and a velvety mouthfeel.
F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes
Granatrot, mittelfeines Depot. Kapsel unten leicht
beschädigt, oben Farbabrieb. (17833-38)

1 FLASCHE
EUR 135 - 290

209
LA MISSION HAUT BRION 1952 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT98 (2014): La Mission pur mit kräfti-
ger, teeriger, mineralischer Nase mit viel Tabak und
Cigarbox, enorm kräftiger Auftritt und gewaltige
Länge auch am Gaumen. F: TS; E: stark verschm.,
stark beschädigt; Z: Jahrgang auf Woltner Etikett
lesbar. Sehr intensives Granatrot, kräftiges Depot.
Neutrale rote Kapsel, im Haus gekürzt, mit Tesa fest
gemacht, oben leicht beschädigt. Korken blank und
alt. Alte Flasche an einer Stelle mit Glasfehler.
Dicht. (17423-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

210
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Full-bodied, but extremely light on its feet,
super-intense, rich and just so meticulously crafted!
It is difficult to forget the gorgeous blueberry and
raspberry fruit, full body, sweet tannin, a multi-layer-
ed texture, and purity and palate presence of this
stunning wine. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: OHK
ohne Deckel. (17808-44)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2760 - 4560

211
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17808-43)

1 FLASCHE
EUR 460 - 760

212
CH. CHEVAL BLANC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)*****: I am totally seduced by 
this wine. Intensive, stylish, good length. Sweet,
delicious. A delight to drink by itself. F: IN-BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln minimal
beschädigt, leichter Farbabrieb. (17808-27)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

213
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18.5/20, RP90, GAB18/20:
Seidiger, samtener Gaumen, sehr fein und bereits
etwas zugänglich; im Finale Dörrpflaumen, Lakritze,
Süssholznote und Earl Grey Tee, langes, elegantes
Finale. -2018. F: IN; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt; Z: Kapsel 1x seitlich minimalst & 1x
minimal beschädigt. (17830-2)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 940

214
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Outstanding Cheval Blanc with an ent h ralling
smoky, black currant, coffee, and exotic bouquet.
Complex, rich, medium to full-bodied flavors are
well-endowed and pure, with surprisingly firm
tannin in the finish. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kap-
sel. (17808-32)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

215
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN91: This rather elegantly styled
wine finishes bright and fresh, with firm, highly
polished tannins. F: IN; E: minimal verschm. & mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel unten minimal beschä-
digt. (18010-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280
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216
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is full-
bodied, rich, and concentrated, with layers of
extract, and well-concealed tannin. I am increasing-
ly convinced that this is the most profound Cheval
Blanc since the legendary 1982. A compelling
Cheval Blanc! F: BON; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Chateaukapsel seitlich minimal
beschädigt. (17808-17)

1 FLASCHE
EUR 550 - 880

217
CH. CHEVAL BLANC 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95: The wine offers lusty,
rich, unctuous fruit presented in a medium to full-
bodied, low acid, concentrated, rather hedonistic
style. Gorgeous for drinking now, this is a great
Cheval Blanc. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut, 1x
minimal besch. & minimalst verschmutzt. (17815-8)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 700

218
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100: Flamboyantly rich and
precocious early in life, it is going through an awk-
ward stage where the tannin is present, but it is
also sexy, juicy, and formidably structured. -2025. 
F: IN; E: 1x minimal & 1x leicht verschmutzt; Z: 1x
Kapsel seitlich minimal beschädigt. (17830-16)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 940

219
CH. CHEVAL BLANC 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, CC18/20, RP87, TAN93: Sweet, bright and
focused in the mouth, with flavors of red berries,
tobacco, cedar and underbrush. Finishes very long
and spicy, with a slight tannic kick at the back.
F: VTS; E: leicht verschm., minimalst beschädigt.
(17807-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

220
CH. CHEVAL BLANC 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****!
GAB17/20, WS89: A rather meaty and rich wine
with an abundance of developed fruit flavors. Deep
ruby center with a garnet edge, and light stewed
tomato, tobacco and orange peel aromas; full-
bodied, with velvety tomato and tobacco flavors
and a lovely, silky finish. F: BON; E: leicht verschm.,
Leimstreifen, minimalst beschädigt; Z: Chateauab-
füllung, minimaler Farbabrieb an der Chateau -
kapsel, Granatrot, mittlere Menge feinkörniges
Depot. (17830-20)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

221
CH. CHEVAL BLANC 1962 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Mittelschlanker Gaumen, außen Fett,
immer noch knapp stützende Gerbstoffe, Feigen -
töne, Lakritze und Birne (eingedickter Birnensaft).
Im Finale Gebäcknoten, Hirschleder und kalter
Schwarztee. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot, wenig, feinsandiges Depot, Chateau kap-
sel, minimaler Farbabrieb. (17830-25)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

222
CH. CHEVAL BLANC 1962 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Rubinrot, wenig, feinkörniges Depot, Chateaukap-
sel, minimal korrodiert, Chateauabfüllung. (17830-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

223
CH. CHEVAL BLANC 1958 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Genial und überdurchschnittlich für
seinen Jahrgang. Reifendes, transparentes Granat
mit orangem Rand. Warmes Schokobouquet, aus-
ladend, Ovo-, Malznuancen. Delikate Aromatik im
Gaumen, feingliedrig, hat viel Klasse, ein Charmeur,
gebundene Textur, traumhaft. F: MS; E: verschm. &
leicht beschädigt; Z: Abfüllung Van der Velde. Jahr-
gang auf Kork klar lesbar. Herrliches Schmuckgra-
natrot, wenig feines Depot. Kapsel mit leichtem
Farb abrieb, seitlich minimal beschädigt. (17845-18)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

224
CH. CHEVAL BLANC 1958 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: Chate-
auabfüllung mit Calvet Halsetikett, Chateaukapsel
minimal korrodiert, schönes Rubinrot, sehr wenig,
feinsandiges Depot. (17830-24)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

225
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(Feb2016), GAB17-19/20, WT95-
100 in 2012: Traum-Cheval mit immer noch herrli-
cher Frucht und diesem unnachahmlichen
Cheval-Parfüm, mit feiner Süße und Eleganz pur,
ein unglaublich stimmiger und harmonischer Wein
mit enormem Tiefgang. F: VTS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: Vandermeulen Abfüllung. Flasche
aus dieser Einlieferung verkostet 02.2016, mit Van-
dermeulen Korkbrand. Neutrale rote Kapsel mit
Weinlaub. Herrliches Schmuckgranatrot, wenig, 
feines Depot. Kapsel etwas deformiert, seitlicher
Farbabrieb. (17635-21)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

226
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Vander meu-
len Abfüllung. Vandermeulen Korken. Herrliches
Schmuckgranatrot, sehr wenig, etwas grobes
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (17423-48)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

227
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Vandermeu-
len Abfüllung. Vandermeulen Korken. Helles Rubin-
rot, fast kein Depot, neutrale Kapsel mit
Traubenmotiv, Farbabrieb. (17717-70)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

228
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimalst beschädigt;
Z: Vandermeulen Abfüllung. Vandermeulen Korken.
Helles Rubinrot, fast kein Depot, neutrale Kapsel
mit Traubenmotiv, minimaler Farbabrieb & minimal
korrodiert. (17717-69)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

229
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, WT96-100, RP95: In the
fifties, the greatest vintage is the 1953. I am sure
this wine has been fully mature for at least 15-20
years. Nevertheless, it has held its magic for that
considerable period, and is still the most fragrant,
and from an aromatic perspective, the most
compelling Cheval Blanc I have ever tasted.
F: BON; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Four-
caud- Laussac negociant a Libourne Etikett und
heute Besitzer. Rubinrot, kaum, feines Depot. Rote
Kapsel mit Krone. Kapsel gekürzt. Neutraler, alter
Korken. (17081-69)

1 FLASCHE
EUR 540 - 990
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230
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96-100 diverse Abfüllungen: Sensa-
tionell, mit sehr dichter, junger Farbe, fantastischer
Frucht und unglaublicher Süße, eine meiner bisher
besten Flaschen dieser Legende. Über 15 Verko -
stungen. F: HS; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: Calvet Abfüllung, neutrale Kapsel mit Krone,
Farbabrieb. Schönes Rubinrot, sehr wenig, feinsan-
diges Depot. (17717-39)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

231
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschmutzt; Z: Calvet Abfül-
lung, neutrale Kapsel mit Krone, Farbabrieb. Schö-
nes Rubinrot, sehr wenig, feinsandiges Depot.
(17717-38)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

232
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5/20, RP96-100: I have rated the 1949
Cheval Blanc as high as 100, but more consistently
in the mid to upper 90s. It is one of the great Che-
val Blancs.  It is an unbelievably rich, sweet, expan-
sive, full-bodied style of Cheval Blanc with
enormous quantities of glycerin, fruit, alcohol, and
extract. F: MS; E: verschmutzt; Z: Fourcaud - Laus-
sac Negociant a Libourne, der heutige Besitzer.
Farbe Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot, rote,
neutrale Kapsel,  oben leicht korrodiert, stark
verknittert. Neutraler Korken. (17419-9)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

233
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: Fourcaud- Laussac Negociant a
Libourne, der heutige Besitzer. Farbe Schmuckgra-
natrot, mittel feines Depot. Starke Ablagerung auf
einer Seite, Jahrzehnte nicht bewegt. Kapsel oben
leicht beschädigt, stark verknittert. Neutraler, alter
Korken. Korken auf einer Seite abgelöst. Im Haus
wachsversiegelt. (17419-11)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

234
CH. CHEVAL BLANC 1942 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ausgesprochen seltener Kriegsjahrgang von Che-
val Blanc. Exzellente Farbe, könnte trotz des kleinen
Jahrgangs interessant sein. F: HS; E: Christies
Label, verschm. & leicht beschädigt; Z: Farbe gra-
natapfelrot, feines Depot. Korkbrand: Fourcaud-
Laussac 1942, mis en bouteille au chateau. Im
Haus wachsversiegelt. (17438-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

235
CH. AUSONE 2004 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93-95, RP94, WS95: Collectibles. Pretty aro-
mas of crushed blackberry, with hints of ash and
light earth. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
long, caressing finish. Goes on and on. Such class.
Sleek and racy. F: IN; E: sehr gut. (17784-9)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 990

236
CH. AUSONE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17784-10)

1 FLASCHE OHK
EUR 320 - 490

237
CH. AUSONE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Flower and berry character, with hints of
clove and black pepper. Full-bodied and very rich,
with decadent flavors. Oozes with ripe fruit. Goes
on and on. Fabulous. F: IN; E: minimal verschm.,
minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimal
beschädigt. (17832-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

238
CH. AUSONE 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS88: Features plenty of seductive
toasted oak and sweet fruit character, medium
body, delicate tannins and long vanilla, tobacco
and plum finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(18010-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

239
CH. AUSONE 1985 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS92: A deceptive wine, still not giving
much. Pure fruit aromas of raspberry and straw -
berry; full-bodied with fine tannins. F: 0,8cm=IN; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitl. minimal
beschädigt. (17828-110)

1 MAGNUM
EUR 470 - 690

240
CH. AUSONE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, LRF19/20, TAN94+: Full healthy red with 
a hint of amber. Cool, laid-back aromas of cherry,
minerals and menthol. Dense with extract but extre-
mely dry, even tough. The tannins seem astringent
for the vintage. Finishes impressively long, with firm
tannins that avoid dryness. -2030. F: IN; E: mini -
malst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der
Kapsel. (17788-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

241
CH. AUSONE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP89: Dark garnet, with notes of herbs, lico-
rice, and fennel in an almost steely, very structured
style, this medium-bodied wine lacks the flesh and
intensity to stand up to the muscle and structure. 
F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (17788-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

242
CH. AUSONE 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99: 2014 Am Gaumen noch so unglaublich
frisch mit geradezu unbändiger Kraft und
gewaltiger Länge, ein sehr eigenständiger Wein,
der Perfektion sehr nahe. F: HS-MS; E: verschm.,
leicht beschädigt; Z: MOC. Chateaukapsel, Korken
und Etikett. Sehr schönes Granatrot, wenig, grob -
blättriges Depot. Kapsel leicht beschädigt. Nacken-
etikett Calvet. (17717-140)

1 FLASCHE
EUR 470 - 770

243
CH. ANGELUS 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A deep blue/purple hue is accompanied by
classic aromas of smoky blueberries and blackber-
ries as well as incense and floral notes in the
background. A beautiful texture, opulence, flamboy-
ance, and purity characterize this stunningly deep,
full-bodied effort, another great success. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (17788-3)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

244
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with
massive extract, it is almost unbelievable that this
wine could have been produced in a vintage such
as 1993. F: 4x IN, 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut; 
Z: 1x Kapsel unten minimalst beschädigt. (17821-7)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320
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245
CH. ANGELUS 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95-96: Angelus hatte 1997 eine helle Farbe,
eher Richtung großer Burgunder, unglaublich
lecker, Gaumen deutlich besser als Nase, süßlich,
reif. 2003 dann eine deutlich jünger wirkende
Flasche, animalische Rhone-Nase, dicht, Klasse -
stoff. F: HS; E: verschm.,  minimal beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, mittelfeines Depot. Kapsel
mit leichtem Farbabrieb, etwas verknittert & am
unteren Rand minimal beschädigt. (17845-19)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

246
BELLEVUE MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The broodingly tannic, backward 2006 is
remarkably concentrated, pure, and deep. It is an
amazing tour de force in winemaking, but like nearly
all the Perse 2006s, it is a massively built vin de
garde with no compromises meant for serious con-
noisseurs and long-term cellaring. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (16894-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

247
CH. BRANAIRE DUCRU 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: Always a singular wine, even for 
St.-Julien, the wine boasts superb purity, rich, me -
dium to full-bodied flavors, with loads of sweetness,
some subtle toasty oak, and strength and richness
that builds incrementally on the palate. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (17829-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

248
CH. BEYCHEVELLE 1994 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen saftig, reife Gerbstoffe,
bereits erste Rundungen, ein Charmeur, den man in
drei, vier Jahren mit sehr grossem Genuss trinken
wird. F: IN; E: sehr gut. (17842-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

249
CH. BEYCHEVELLE 1994 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17842-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

250
CH. BEYCHEVELLE 1990 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Dark ruby color. Lots of earth, berry and
leather aromas. Full-bodied, with chocolate, berry
and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, funky
Beychevelle. F: 8x IN, 4x IN-BON; E: sehr gut.
(17791-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

251
CH. BEYCHEVELLE 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, BET8/10, RP94: Beautifully sweet, slightly
herbaceous black currant, licorice, and earthy notes
emerge from this nearly opaque, dark ruby/purple-
tinged 1982. Compared to the more elegant, femi-
nine-styled wine often produced here, it is a beast.
Dense, thick, rich, concentrated, and impressive. 
-2029. F: IN; E: 1x leicht verschm., 1x minimal
verschm. & minimalst beschädigt; Z: Kapseln mini-
mal am unteren Rand beschädigt. (17830-15)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

252
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This is a triumphant 2000, 
flamboyant, super-concentrated, yet classic in pro-
portions. It is enormously concentrated and pure,
with low acidity and exquisite balance. Remarkably,
in spite of its large size, viscosity, and opulence, 
it is fresh and delineated. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (17788-4)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

253
CANON LA GAFFELIERE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB18/20, WS95: Wonderful aromas of
ripe fruit, Indian spices and mineral. Full-bodied,
with fine tannins and a plush structure that
caresses every inch of your palate. Really fine and
fabulous. Best ever from this estate. F: IN-BON; 
E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich minimal verknittert.
(17825-1)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 690

254
CH. CALON SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple
nuances is followed by a nose that reluctantly
offers up scents of damp earth, wood smoke, black
cherries, cassis, and an exotic Asian spice charac-
ter. The wine is formidably endowed and broodingly
tannic. -2050. F: IN; E: sehr gut. (17806-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

255
CH. CALON SEGUR 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen delikat, tänzerisch, mit sehr
feinen, seidigen Tanninen, lange und süss ausklin-
gend. Ein nicht zu unterschätzender Wein, der sich
aber immer fein und elegant zeigen wird. F: IN; E:
11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (17842-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

256
CH. CALON SEGUR 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Elegant and spicy with a lean, hard frame-
work. The ripe plum and spice flavors are wrapped
in firm, drying tannins. Needs some time to soften
up. F: 5x VTS, 6x TS, 1x HS; E: 5x gut, 3x minimal
besch., 4x leicht besch., davon 3x minimal
verschmutzt. (17798-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

257
CH. CALON SEGUR 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, TAN93+, RP93: The multidimensional
nose offers up notes of dried herbs, sweet damp
earth, espresso, black cherries, prunes, cedar,
iodine, and iron. Extremely complex aromatically,
this is a full-bodied, still tannic, concentrated, old
style Bordeaux. -2035. F: VTS; E: verschm., Leim-
 streifen, minimal beschädigt; Z: Kapsel 1x minimal
korrodiert, 1x minimal beschädigt. (17830-14)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

258
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lico-
rice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006
possesses high levels of sweet tannin. This wine is
characterized by a freshness and precision that
give it a 1996-like affinity. -2034.
F: IN; E: sehr gut. (17828-104)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560
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259
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of
orange peel, new leather, currant, berry and Christ-
mas pudding. Full-bodied, with layers of velvety tan-
nins and a long, long finish of fruit and spices. 
The cashmere texture is all there. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (17829-35)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

260
CH. COS D’ESTOURNEL 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-92: Bright ruby-red. Aromas of cassis, black-
berry, sweet butter, leather, olive and violet. Very
intensely flavored and dense but more austere than
the ‘99; nicely delineated flavors of black fruits,
licorice, graphite and minerals. Conveys a chewy
impression of extract. Finishes long, with firm
tannins that avoid hardness. F: IN; E: leicht
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (17808-11)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

261
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush
black cherry and black raspberry fruit already offer-
ing enticing inner-mouth flavor. Less oaky on the
palate than on the nose. A terrific effort for the 
vintage. F: IN; E: sehr gut. (17798-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

262
CH. COS D’ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93, GAB19/20: Im Gaumen königlich
dicht und zugleich fein strukturiert, cremiges
Extrakt, perfekte Balance, Mahagoni- und Teakholz.
Einer der grössten Médoc! -2025. F: IN; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (17808-8)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

263
CH. COS D’ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary
intensity and accessibility.  Opulent, with forward
aromatics (gobs of black fruits intermixed with 
toasty pain grille scents and a boatload of spice),
this terrific Cos possesses remarkable intensity, 
full body, and layers of jammy fruit nicely framed by
the wine�s new oak. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(17829-20)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

264
CH. COS D’ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91, RP91: One of the top wines of
the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit,
this remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. -2025.
F: 2x IN, 1x BON; E: gut; Z: 1x Kapsel minimal
beschädigt., 1x Kapsel mit minimalem Farbabrieb.
(18019-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

265
CH. CLERC MILON 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91+, WS93: Loads of licorice and
currants follow through to a full-bodied palate, with
lots of refined tannins and a long, long finish. This is
very structured and layered. Beauty. Better than the
2000. F: IN; E: 6x sehr gut, davon 4x minimal wel-
lig. (17983-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

266
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A superb effort, the 1998 may be the finest
Clerc-Milon I have tasted. This is a blockbuster,
over-sized offering for this estate. -2025. F: IN; 
E: 4x leicht verschm., davon 1x minimal & 3x leicht
besch., 2x minimal verschm., davon 1x minimal
beschädigt. (17819-9)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

267
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: 1x Kapsel unten minimal beschädigt,
Kapseln teilweise unten leichter Farbabrieb.
(18019-25)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

268
CH. CLERC MILON 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Very opulent, even flamboyant, the intense
chocolate espresso flavors are deep and accessi-
ble. This is a Pauillac fruit bomb. F: IN; E: sehr gut;
Z: Etiketten seitlich minimal wellig. (17798-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

269
DUHART MILON ROTHSCHILD 2009 3L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS92, RP97: It displays an inky/blue/
purple color as well as a big, sweet nose of creme
de cassis, forest floor, licorice, lead pencil, cedar
and subtle barrique smells. Viscous and full-bodied,
it is the most concentrated and broadest example
of this cuvee I have tasted in over three decades.
F: 1,8cm entspricht BON; E: sehr gut. (17104-46)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 520 - 650

270
DUHART MILON ROTHSCHILD 03 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: A spectacular wine, and one that
could have been bought for a song when it was
released. Strutting all of its nobility, richness and
majesty in 2014, it boasts abundant notes of
cedarwood, creme de cassis, licorice and a hint 
of lead pencil shavings. -2024 F: IN; E: sehr gut.
(17983-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

271
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89, WS89: Good core of fruit, with
silky tannins and a medium to long finish of licorice,
smoke and berry. Very good red. F: 3x IN, 1x BON;
E: minimalst verschm. & minimalst beschädigt.
(17836-2)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

272
DUCRU BEAUCAILLOU 1998 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The 1998 reveals aromas of
cassis, black raspberries, minerals, and currants.
Precise, well-delineated, and medium to full-bodied,
with magnificent purity and understated elegance,
this noble, restrained wine reveals a tannic finish,
suggesting 4-5 more years of cellaring is warranted.
-2025. F: 1,3cm entspricht IN; E: 1x minimalst
verschm., 1x minimalst verschm. & minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(17808-39)

2 MAGNUM
EUR 220 - 380
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273
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20, RP89+: A dark ruby-colored wine
with a forward bouquet of oak, minerals, and
cassis, attractive ripeness, firm tannins, excellent
concentration and density, and a powerful, tannic,
long finish. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17809-17)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

274
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Delivers lots of tanned leather
and spices, with very ripe fruit, from dried straw -
berry to raisin, turning to jam. Full-bodied, offering 
a very fresh palate of exotic fruit, currant and raisin
as well as silky and polished tannins. So long and
beautiful. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln. (17808-10)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 650

275
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln
teilweise minimal verknittert, minimaler Farbabrieb.
(17808-9)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

276
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever. F: 1,7cm=IN; E: leicht
beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. (18026-15)

1 MAGNUM
EUR 220 - 350

277
DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It exhibits a dense ruby/plum/garnet color to
the rim as well as a sweet perfume of forest floor,
spice box, cedar, and copious quantities of black

fruits. It is the finest Ducru Beaucaillou produced
after the 1961 and before the 2003. F: IN; E: 1x
gut, 2x minimalst & 1x minimal verschmutzt; Z: 1x
Kapsel seitlich minimal beschädigt. (17830-13)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1280

278
DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 2x mini -
malst beschädigt; Z: 1x Kapsel unten minimal
beschädigt. (17815-4)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1040

279
CH. GAZIN 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN87-90: Aromas of blackberry, licorice,
iron and coffee. Moderately dense and plump in the
mouth, with flavors of dark fruits, coffee, smoke,
minerals and oak. Finishes with substantial, slightly
dusty tannins and very good length. Late notes of
chocolate and coffee liqueur. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x minimal verschmutzt; Z: Kapseln seitlich
teilweise minimaler Farbabrieb d. OHK Stege.
(17798-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

280
CH. GAZIN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB19/20: Offen, leicht tomatig, defensive
Süsse, traditionell. Im Gaumen sehr würzig, dunkle
Edelhölzer, noble Bitterkeit, noch sehr jung, würzig,
komplex, fast laktisch, aromatische Cabernet-Franc-
Note, zeigt noch Zukunftspotential. F: IN; E: 4x sehr
gut, 2x minimal verschmutzt; Z: Rückenetiketten
teilweise minimal verschmutzt. (17821-3)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

281
CH. GAZIN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 4x minimal
verschmutzt; Z: Kapseln seitl. teilw. minimaler 
Farbabrieb d. OHK Stege. (17791-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

282
CH. FIGEAC 2011 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: The plum and black cherry fruit has a floral
edge, giving this version an elegant feel overall,
while subtle tobacco, singed tea leaf and wood
spice notes fill out the lengthy finish. This lovely
wine has dropped serious muscle since the barrel
tasting and is showing elegance and finesse that
belies its age. F: 1,0cm=IN; E: sehr gut. (17833-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 335 - 600

283
CH. FIGEAC 2005 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: This is subtle and complex, show-
ing blackberry, fresh tobacco and light vanilla, with
a hint of Indian spices. Full-bodied, with super well-
integrated tannins and a finish that lasts for minutes.
Refined and classy. The best modern wine from
this producer. F: 1,0cm=IN; E: sehr gut; Z: Kapsel
gekürzt. Jahrgang 2005 auf Korken klar lesbar.
(17833-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 400 - 750

284
CH. FIGEAC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minial verschm. & minimal
besch., 1x leicht verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb. (17833-15)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 400

285
CH. FIGEAC 2005 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17229-3)

11 HALBFLASCHEN
EUR 715 - 1100

286
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: Wild, expressive aromas of black rasp -
berry, cedar, lead pencil, mocha, coffee and animal
fur. Fat, silky and lush yet dry; a thick, round Figeac
with impressive volume. Finishes with big but suave
tannins and lingering notes of cherry, chocolate and
black olive. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich
minimal beschädigt. (17798-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

287
CH. FIGEAC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ein Wein den viele unterschätzt haben.
Manch ungewohnter Bordeaux Kenner könnte ihn
glatt mit einem La Mission verwechseln. Ein
grossartiger, charaktervoller Wein. F: IN; E: sehr
gut; Z: 1x Kapsel durch OHK Stege leicht beschä-
digt. (17819-17)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450
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288
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93: Initially cool aromas of cherry,
blackberry, minerals, iron and menthol; an initial
musty note dissipated with aeration. Sweet, supple
and layered, with a deeply spicy cabernet
component. Lovely ripe acids give clarity to the very
rich flavors. Finishes with superb firmness and per-
sistence. An excellent vintage for Figeac. F: IN-BON;
E: 6x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt; Z: 1x Kap-
sel unten minimal beschädigt. (17846-2)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 880 - 1440

289
CH. FIGEAC 1984 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B: Quite lively bouquet, a touch of volatility,
opening up well. Very flavoury, very dry finish.
F: 4x IN, 3x BON; E: leicht verschm., davon 1x
leicht beschädigt. (17807-1)

7 FLASCHEN
EUR 385 - 630

290
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: The wine possess extraordinary
complexity, finesse, and harmony. Medium-bodied,
with gorgeously rich fruit, this delicate, subtle, ethe-
real effort is both well-defined and intense.
F: BON; E: verschm. & beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (17833-31)

1 FLASCHE
EUR 145 - 250

291
CH. FIGEAC 1979 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B***, WS88: A well-knit, extremely 
balanced wine, with lovely fruit flavors and an en-
t icing finish. Offers delicate raspberry and other
berry aromas, a balance of fine fruit flavors and inte-
grated tannins. Full-bodied and delicious now, but
will improve. F: 3,5cm=BON-VTS; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel oben
leichter Farbabrieb, Korken mit Figeac & 1979 klar
lesbar. (17833-5)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 335 - 600

292
CH. FIGEAC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Deliciously rich and full-bodied, but
rather one-dimensional. Has earth, berry and truffle
aromas, ripe fruit flavors, firm tannins and a velvety,
round mouthfeel. F: TS; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapseln teilweise minimal beschädigt. (17642-70)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

293
CH. GRUAUD LAROSE 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Zedriges, nach Edelhölzern
duftendes Bouquet, eine Spur dominikanischer
Tabak, dahinter eine feine Dörrpflaumennote. Gut
proportionierter Gaumen; viel Fleisch und Stoff. 
-2025. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise oben
leichter Farbabrieb d. OHK-Stege. (17842-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

294
CH. GRUAUD LAROSE 1985 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Intensives, ausladendes Bou-
quet; reifer Cabernet-Ausdruck, Pfeffernüsse,
Früchtetee, Zedernwürze und eine Spur Tabak,
dezente Korinthen- und Teerspuren. Ein echter
Klassiker, der jetzt gerade in einer enormen
Genussphase ist. F: 1,8cm=IN-BON; E: verschm.
& leicht beschädigt; Z: Kapsel oben leichter
Farbabrieb, seitlich leicht verknittert. (17833-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 335 - 600

295
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A massive wine that is clearly of first-growth
quality in this vintage. One of the most concentra-
ted wines of the vintage as well as one of the most
concentrated Bordeaux I have ever tasted, it is a
huge, full-bodied, weighty, rich wine whose tannins
are getting silkier and silkier. -2050. F: 3x IN, 9x IN-
BON; E: 10x sehr gut, 2x minimalst beschädigt; Z:
Etiketten seitl. minimal faltig, Kapseln leicht
korrodiert, 2x seitl. minimal besch. d. OHK Stege.
(18031-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3600

296
CH. L’EVANGILE LAUT EINLIEFERER
AUS DEN 20ERN 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, 
in dem es die Natur sehr gut mit den Weinen
meinte und das man gut mit den 80ern vergleichen
kann. 1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des
21ers, hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz
große und zum Teil sehr langlebige Weine geschaf-
fen. F: HS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung und Etikett. Schönes
Granatrot, etwas grobes Depot. Kapsel im Haus
wachsversiegelt. (17423-38)

1 FLASCHE
EUR 350 - 690

297
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94, GAB19/20: Königliches Bouquet,
ein ausgeglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen
Waldbeeren, Kirschen, darin eine feine Parfümnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben. -2025. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(17826-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

298
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Big and ripe. Dark ruby-garnet
color. Very ripe berry, chocolate and plum aromas.
Full-bodied and chewy, with lots of tannins and a
very ripe fruit finish. Tight, muscular and concentra-
ted. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt. (17828-
17)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

299
CH. L’EVANGILE 1925 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität aus einem sehr seltenen Jahrgang.
Sammlerstück. F: VTS; E: verschm., beschädigt; 
Z: unbekannte Negociantabfüllung, neutrale 
Kapsel mit Trauben motiv, Kapsel seitlich minimal
beschädigt, helles Granatapfelrot, viel, feines
Depot. (17717-48)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340
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300
CH. L’EGLISE CLINET 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS94, RP94: This beauty boasts a
dense ruby/purple color as well as a glorious nose
of red and black fruits, flowers, sweet oak, and
hints of licorice as well as truffles. Opulent, medium
to full-bodied, concentrated, tannic, and persistent
on the palate the finish lasts 40 seconds. F: IN; E:
1x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (17829-30)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 510

301
CH. L’EGLISE CLINET 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17829-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2040

302
CH. L’EGLISE CLINET 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92: The 1986 Eglise-Clinet remains
a young, densely-colored wine with gobs of fruit
and intensity. I have always preferred it to such
other vintages as 1982, 1983, and 1989. The full-
bodied 1986 exhibits excellent concentration and
an over-ripe component. -2025. F: 2x IN, 2x BON-
VTS, 1x VTS, 1x TS; E: 6x minimal verschm., davon
3x minimal beschädigt. (17827-4)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

303
CH. LA CROIX DE GAY 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, DEC5/5: Very big, almost opaque in colour,
with a terrific nose of fruit and spice. Gorgeous,
brooding flavours of fresh fruit on the palate and a
lovely breadth. High-class and complete in every
way. Exotic and impressive!
F: IN; E: sehr gut. (18031-12)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 385 - 660

304
CH. LA CONSEILLANTE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88, RP88: The wine possesses
medium body, and a sweet, open-knit nose of black

raspberries intermixed with pain grille, licorice, and
smoke. Soft, round, and charming, this terroir�s
raspberry fruit is well-displayed. F: IN; E: 1x leicht
verschm. & leicht besch., 1x minimal verschm. &
minimal beschädigt. (17808-22)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

305
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Aromatic and elegant, with
lovely violet, floral and fruity aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins. Ripe fruit after-
taste has a hint of dark chocolate. F: IN; E: 11x
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (18031-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

306
CH. LA LAGUNE 2009 3L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS(93-96): Floral and precise fruit, with
blackberry-skin character and mineral undertones.
Full-bodied, with superfine tannins and a fresh,
clean finish. Long and tight. Racy. Lovely texture.
60 percent Cabernet Sauvignon, 25 percent Mer-
lot and 15 percent Petit Verdot. F: 2.8cm=IN; 
E: sehr gut. (17897-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 450

307
CH. LA LAGUNE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, TAN88-91: Big, sweet and rich; a rather
powerful style of La Lagune, with urgent intensity of
flavor. Lovely inner-mouth aromatics. Finishes very
long, with harmonious, ripe tannins. F: 8x IN, 4x
BON; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise seitlich
leichter Farbabrieb d. OHK Stege. (17842-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

308
CH. LA LAGUNE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise
seitlich leichter Farbabrieb d. OHK Stege. (17842-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

309
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP88: La Lagune's seductively-styled
1995 displays a dark ruby color, as well as copious
amounts of black cherry, kirsch, and plum-like fruit 

nicely dosed with high quality smoky, toasty oak. 
F: 7x IN-BON, 2x BON, 3x VTS; E: 9x sehr gut, 3x
minimal verschmutzt; Z: Kapseln teilweise seitlich
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17842-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

310
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN-BON, 1x BON, 2x VTS; 
E: 2x sehr gut, 7x minimalst verschm., 3x leicht ver-
schmutzt. (17842-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

311
CH. LA LAGUNE 1993 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP87: La Lagune possesses a sweet-
ness and suppleness of fruit rarely found in 1993
Medocs. There is a layered density and ripeness,
an attractive plum, cherry, and oaky nose, and a
soft, rich, tannic finish. This medium-bodied wine
should prove to be a charming, generous, and ele-
gant La Lagune. F: 2X IN, 5x BON, 4x VTS, 1x TS;
E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kap -
seln teilweise seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK
Stege. (17842-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

312
CH. LA LAGUNE 1993 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 2x BON, 5x VTS, 1x TS, 
1x HS; E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(17842-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

313
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20, WS94: Wonderful mint and black
currant aromas that follow through to the palate.
Full-bodied and velvety-textured, with lots of fruit
and a long, long finish. Exceptional. F: IN; E: 2x gut,
2x minimal verschmutzt. (18023-15)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

314
CH. LA LAGUNE 1964 1,5L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT94: 2014 zeigte sich der enorm
druckvolle, inzwischen reife La Lagune von seiner
hedonistischen Seite. F: 3,9cm=VTS-TS; E: mini -
mal verschmutzt; Z: Berry Bros., London/England
Sticker. Granatrote Farbe, etwas mittelfeines
Depot, Kapsel minimaler Farbabrieb seitlich.
(17897-5)

1 MAGNUM
EUR 240 - 340
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315
CH. LA GAFFELIERE 2005 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The finest La Gaffeliere I have ever tasted,
the prodigious 2005 boasts a dense ruby/purple
color in addition to a flamboyant bouquet of lead
pencil shavings, creme de cassis, blackberries,
smoked meats, incense, and Asian spice.
Fabulously deep and full-bodied as well as ethereal
and exceptionally elegant for its explosive richness
and intensity. - 2030. F: 1,5cm-2,0cm = IN; E: 2x
gut, 3x leicht beschädigt; Z: Kapseln leicht verknit-
tert. (17799-37)

5 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 375 - 550

316
CH. LA FLEUR PETRUS 2009 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: This fabled terroir is sandwiched between
Petrus and Lafleur. In 2009 it offers an extra dimen-
sion of flavor intensity as well as more texture and
concentration. It reveals a super-seductive perfume
of mocha, loamy soil, herbs, black cherries and
black currants, truffles and licorice, full body and
velvety tannins. The overall impression is one of
intensity, power, glycerin and richness as well as
undeniable elegance and laser-like focus.
F: IN; E: sehr gut. (17784-5)

3 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1530

317
CH. LA FLEUR PETRUS 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17784-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

318
CH. LA FLEUR PETRUS 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17784-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

319
CH. LA FLEUR PETRUS 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Enticing, with mint, bergamot tea,
lightly mulled blood orange, melted red licorice and
warmed raspberry confiture, this has the DNA of
the vineyard but takes on the more open, slightly
cooler feel of the vintage. The finish reveals a
subtle grain, showing length and lingering minera-
lity. F: IN; E: sehr gut. (17784-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

320
CH. LA FLEUR PETRUS 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: Tasted from a magnum in 
Holland, the 1975 La Fleur-Pétrus is a wonderful
Pomerol. Still, there is much to be enjoyed here,
from the leather, cranberry and truffle-scented nose
whose vigor is undiminished, to the structured and
masculine palate that as I have previously observed,
is reminiscent of Château Lafleur. Tasted June
2014. F: VTS; E: stark verschm., davon 1x leicht
beschädigt; Z: Jahrgang nur auf einem Etikett
lesbar. Auf 2. Fl. 1975 klar auf Korken lesbar. Schö-
nes Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot. (17789-9)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

321
CH. LA FLEUR PETRUS 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-94: Mellow, coffee scented, quite rich. Very
smooth through the attack. Depth and complexity
here. Complete and satisfying. F: VTS; E: verschm.
& minimalst beschädigt; Z: reifes Schmuck granatrot,
fast kein Depot. Chateaukapsel, leichter
Farbabrieb. (17833-17)

1 FLASCHE
EUR 135 - 350

322
CH. LA FLEUR PETRUS 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98: Wieder eine belgische Händlerabfüllung!.
Ganz großer, reifer Merlot aus großem Jahr, sehr
komplex, immer noch fordernd und mit perfekter
Tanninstruktur. Bitterschokolade, feinster Schmelz,
aber auch noch viel Kraft und eine enorme Dichte,
sehr lang am Gaumen und dabei harmonisch 
unausgewogen wirkend. F: HS; E: verschmutzt; 
Z: Negociant- Abfüllung Jules de Canniere et Cie,
Mont St. Amand, Belgien. Reifes Granatapfelrot,
viel grobes Depot. Neutrale grüne Kapsel gekürzt,
mit Weintraube leicht verschmutzt, minimaler Farb-
abrieb. Neutraler Korken. (17635-23)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

323
CH. LAFLEUR 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The wine exhibits a saturated dark purple
color, as well as a distinctive mineral, black rasp -
berry, and berry-scented nose with the steely, miner-
al Lafleur character well-displayed. Powerful, long,
and rich, but excruciatingly tannic, this wine may 
or may not resolve all of its tannin. F: IN; E: leicht
verschm., minimalst beschädigt. (18016-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

324
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, JMQ97, RP95: Licorice, black cherry
liqueur, earth, and truffle notes from the nose. In 
the mouth, the wine is full-bodied, tannic, backward,
and very tightly knit, with mouth-searing levels of
tannin and extremely high extract. -2045. F: TS; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitlich minimal
beschädigt. (18016-9)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

325
CH. LAFLEUR 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT94-100: Ein Weinriese für die
Ewigkeit (2013). WS96: Harmonious, supple and
very generous, full-bodied, with ripe tannins; perfect
to enjoy now but it should last, it’s almost black in
color and explodes with cassis and green olive 
aromas and flavors. F: TS; E: verschm. minimal
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, wenig, feinkörni-
ges Depot, Kapsel leicht korrodiert. (17789-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

326
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS92-95, RP98+: This full-bodied,
legendary effort is long and opulent, with wonder -
fully abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish.
This is a spectacular effort from Poyferre that
should drink well for 30+ years. F: IN; E: sehr gut.
(17828-100)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800
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327
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: This inky/purple-colored St.-
Julien reveals thrilling levels of opulence, richness
and aromatic pleasures. A soaring bouquet of creme
de cassis, charcoal, graphite and spring flowers is
followed by a super-concentrated wine with silky
tannins, stunning amounts of glycerin, a voluptuous,
multilayered mouthfeel and nearly 14% natural
alcohol. -2040. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(17829-19)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

328
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low acid-
ity. -2030. F: IN; E: sehr gut. (17411-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

329
CH. LEOVILLE LAS CASES 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A wine of great intensity and purity.
This blend of 69% Cabernet Sauvignon, 19.5%
Merlot, and 11.5% Cabernet Franc boasts a thick
purple color in addition to an extraordinary classic
Las Cases bouquet of graphite, licorice, and sweet
black cherries intermixed with currant and a hint of
vanilla. -2030. F: IN; E: sehr gut. (18026-11)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

330
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth,
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de
force in winemaking and certainly one of the great
Leoville Las Cases. -2040.  F: IN; E: 1x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (18026-20)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

331
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel unten mini-
malster Farbabrieb. (17826-10)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

332
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and cher-
ries, smoke, and graphite. -2030. F: IN; E: sehr gut;
Z: Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK
Stege. (18026-8)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 600

333
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98+: The black/purple color is 
followed by a spectacular nose of cassis, cherry
liqueur, pain grille, and minerals. It is powerful and
rich on the attack, with beautifully integrated tannin,
massive concentration, yet no hint of heaviness or
disjointedness. -2035. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x
leicht verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (17829-15)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

334
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt.
(17810-1)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

335
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., davon 
2x minimal beschädigt; Z: Kapseln seitl. leichter
Farbabrieb d. OHK Stege. (17829-29)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1500

336
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK
Stege. (18026-21)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

337
CH. LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: A fabulous wine; one of the first
great Las Cases. Full-bodied and rich, with the tan-
nins extremely well integrated into an impressive
background of fruit. F: BON & VTS; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapseln oben
minimalst korrodiert. (17833-16)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 500

338
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Wirkt noch absolut jugendlich, be -
törende Gaumenaromatik, Reichtum; Druck und
fast burgundischer Charakter, unendliche Länge.
F: 1x MS, 1x LMS; E: verschm., Leimstreifen; 
Z: Zusatzetikett: Schröder & Schyler Bordeaux,
schönes Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapseln oben stark korrodiert. (17828-9)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

339
CH. LEOVILLE BARTON 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+: It is a classic, powerful Bordeaux made
with no compromise. A superstar of the vintage, 
the wine has notes of pen ink and creme de cassis,
good acidity, sweet, subtle oak, and massive
extraction and concentration. The beautiful purity,
symmetry, and huge finish of nearly a minute make
this one of the all-time great classics from Leoville
Barton. F: IN; E: sehr gut. (17808-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

340
CH. LEOVILLE BARTON 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP92-94: Another blockbuster, long-term
wine from proprietor Anthony Barton, this 2008 is
among the biggest, most back-strapping efforts of
the vintage. This brawny, masculine-styled St.-Julien
possesses huge body, massive concentration, and
mouth-searing levels of tannin. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (17843-16)

3 MAGNUM OHK
EUR 330 - 540

341
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful.
F: IN; E: sehr gut. (17806-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 870
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342
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 810

343
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, RP92: The 2004 is a classic Leoville-Bar-
ton meant for long aging. Concentrated, with loads
of smoke, creme de cassis, forest floor, and earthy
notes emerge from this impressive, but oh, so back-
ward wine. -2030+. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln
teilweise seitl. leichter Farbabrieb d. OHK Stege.
(18026-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

344
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: One of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively en-
dowed offering is built for the long term. -2028.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapseln teilweise seitl. leichter Farbabrieb d.
OHK Stege. (18026-16)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

345
CH. LEOVILLE BARTON 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, WS92, RP92: Medium to full-bodied and
rich, with high but well-integrated tannin, and a
long, 40+ second finish, it should turn out to be a
brilliant effort, and one of the stars of the Medoc.
However, patience is essential. -2020. F: IN; 
E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich teilweise minimalster
Farbabrieb durch OHK Stege. (17798-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

346
CH. MAGDELAINE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Sweet nose of mulberries, black currants,
and jammy cherry notes intermixed with mineral,
licorice, and a hint of subtle toast. This wine is
sweet, expansive, and dense, with the gorgeous
fruit hiding some relatively elevated tannin. The
finish is long. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: OHK ohne Deckel. (17808-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

347
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, RP94: This wine stood out
for its absolute purity of creme de cassis, ripe fruit,
medium to full body, high tannin, wonderful sweet-
ness, massive richness on the mid-palate, and
abundant power, density, and ripeness. -2025.
F: IN; E: verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb seitlich
an den Kapseln. (17808-23)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

348
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: A wine that continues to im -
prove with age. Shows loads of ripe plum, almost
prune, with hints of vanilla and mineral. Full, chewy
and tight. F: IN; E: 1x leicht verschm., 1x minimal
beschädigt. (17845-11)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

349
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, JR18/20, WS96: Full-bodied,
extremely concentrated yet sweet and fruity, with
fine tannins and a long, long finish. Inspirational;
never considered classic by many people but it’s
very great indeed. F: TS; E: verschm., minimal
beschädigt. (17830-17)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

350
CH. MONTROSE 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92: Dark-colored, with beautiful spice,
blackberry and licorice aromas. Full-bodied, round
and velvety, with wonderful balance and a long,
long finish. This is a Montrose that caresses your
palate. F: IN; E: 8x sehr gut, 1x minimal beschädigt;
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln durch
Holzsteg, 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
(17808-45)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 585 - 900

351
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the 

1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (17784-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 630

352
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17829-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

353
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich
leichter Farbabrieb d. OHK Stege. (18023-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

354
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich
leichter Farbabrieb d. OHK Stege. (18023-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

355
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., davon 2x
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln. (17829-34)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 800

356
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. -2028. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln seitl. mini-
maler Farbabrieb d. OHK Stege. (18026-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

357
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still rela-
tively approachable, as it has not yet begun to 
shut down and lose its baby fat. F: IN; E: minimal
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(17808-20)

1 FLASCHE
EUR 360 - 570
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358
CH. MONTROSE 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, B(98)***(**): A classic of its kind. Medium
deep, richly coloured, mature; a rather hard-to-get
nose; dry, somewhat austere, massive, still tannic. It
will come round, eventually. F: MS; E: verschm. &
minimal beschädigt; Z: Negociant Abfüllung. Rücken e-
tikett Paulson Rare Wines, neutrale rote, gekürzte
Kapsel. Zeitgemäßer blanker Korken. Intensives
Granatrot, kräftiges, mittelfeines Depot. (17798-24)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

359
LA DAME DE MONTROSE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Offers a lively mix of dark plum, blood
orange and cherry fruit, studded with notes of anise
and briar. A slightly austere structure takes control
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (17828-101)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

360
CH. PAVIE 2005 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100:  Dense, opaque purple to the rim, with a
gorgeously promising nose of blackberries, cassis,
graphite and cedar wood just beginning to emerge,
it tastes more like a three-year-old than wine that is
already a decade old. This beauty is intense and
full-bodied, with magnificent concentration, a maje-
stic mouthfeel and a total seamless integration of
tannin, wood, alcohol, etc. Beautifully rich, full and
multidimensional, this is a tour de force in winema-
king. -2120. F: 2,6cm=IN; E: sehr gut. (17806-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1190 - 1790

361
CH. PAVIE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-10)

3 FLASCHEN OHK
EUR 810 - 1200

362
CH. PAVIE 2003 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20. RP96: The wine has a stun -
ning nose of roasted herbs, grilled meats, charcoal,
blackberry and blackcurrant fruit, with some oak still
present. Dense, full-bodied and very succulent and
lush, this wine seems to be in late adolescence,
ready to enter a relatively mature stage. F: IN; 
E: sehr gut. (18023-41)

2 MAGNUM
EUR 740 - 1280

363
CH. PAVIE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Superbly aromatic, with violets,
berries and toasted oak character. Medium-bodied,
with sleek tannins and a long, fruity finish. A racy
and exciting wine from a property on the rise in 
St.-Emilion. F: IN; E: sehr gut. (17842-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

364
CH. PAVIE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17842-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

365
CH. PAVIE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise
seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK Stege.
(17842-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

366
CH. PAVIE 1989 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The bouquet offers copious quantities of
black-raspberry and cassis fruit nicely touched by
stony/mineral and floral scents. The spicy, vanillin
component is subtle, full-bodied, highly-extracted,
elegant.  F: 2,5cm=BON; E: leicht beschädigt.
(17833-11)

1 MAGNUM
EUR 135 - 250

367
CH. PAVIE 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Bordeaux B*****. WT: Die
Frage, ob 1959 oder 1961 das größere Bordeaux-
Jahr darstellt, dürfte rein akademischer Natur sein.
In beiden Jahren wurden ganz große Weine erzeugt. 

F: MS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: MOC,
Kapsel gekürzt, Chateaukorken, Schmuckgranatrot,
sehr wenig, feinkörniges Depot. (18023-18)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

368
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 362. F: 0,6cm-1cm; E: sehr gut. 
(18023-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3600

369
CH. PAVIE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Powerful, with impressive elegance, fine har-
mony among its elements, a multi-layered texture, it
has a finish that lasts for 50+ seconds. A profound
effort for the vintage, it is an example of a perfec-
tionist proprietor pushing the envelope of quality. 
-2024. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal verschmutzt.
(17829-23)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 750

370
CH. PAPE CLEMENT 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Absolutely profound, with a complex
bouquet of mulberries, black cherries, black
currants, graphite and subtle smoke and burning
ember-like aromas, this is a true super-star of the
vintage. -2039. F: IN; E: sehr gut. (17897-20)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 490 - 600

371
CH. PAPE CLEMENT 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Probably the greatest Pape-
Clement ever made. Once past the exquisite
perfume, the wine reveals full body, extraordinary
concentration, plenty of chocolate, smoke, cassis, 
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and blackberry flavors, and that unmistakable volca-
nic ash-like earthiness that comes from this appel-
lation. -2043. F: IN; E: sehr gut. (18026-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

372
CH. PAPE CLEMENT 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Deep garnet. Some cedar is still apparent
on the very youthful nose, slightly masking the
otherwise attractive cranberry, plums and cassis
fruit aromas with a whiff of cloves. The palate is
well balanced with medium to high acidity and
medium to firm, ripe, velvety tannins. Long finish. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (18026-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

373
CH. PAPE CLEMENT 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary
concentration, elegance, and complexity, it is one 
of the finest Pape Clements of the last three decad-
es. Only 55% of the production made it into the
final blend. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK
Stege. (18026-23)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

374
CH. PAPE CLEMENT 1999 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91, GAB19/20: Im Gaumen füllig, bur gun -
disch, hochfein in der Balance und seinen wiederum
sehr breit gefächerten Geschmacks elementen, eine
unvergleichliche, nicht kopierbare Grundaromatik.
F: 2,2cm=IN; E: sehr gut; Z: Im Haus wachsversie-
gelt. (18023-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 380

375
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimalst 
verschmutzt; Z: 3x Kapsel unten minimal besch. 
d. OHK Stege, OHK Deckel leicht beschädigt.
(18023-1)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 500 - 900

376
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, B(96)***(*), GAB19/20: Sanftes Weinrot.
Nussiges, pflaumiges Bouquet mit Zedern- und
Tabaktouch, hochfein und delikat. Und genau das
gleiche Spiel setzt sich dann Chambertin-mässig
im Gaumen fort. Bleibt ein Weintraum sondersglei-
chen. F: VTS; E: 2x leicht verschm., 1x verschm. &
leicht beschädigt. (18023-26)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

377
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot,
Palmer 2003 was always going to be a generous,
very ripe wine. And so it is proving, but what is so
satisfying about the wine at this stage is the great
sweet fruit, which comes right out of the glass.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. minimaler Farb-
abrieb d. OHK Stege. (18026-17)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

378
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91+, GAB18/20, RP91: Following terrific fruit
on the attack, the wine’s structure and tannin take
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin is
well-integrated. -2028.  F: IN; E: sehr gut. 
(17798-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

379
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Smooth and succulent, with
attractive earth, tobacco and cassis aromas and 
flavors. Despite its intensity and concentration, 
it never loses its sense of balance and harmony. 
-2025. F: IN; E: minimal beschädigt. (18019-58)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

380
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(17845-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

381
CH. PALMER 1994 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN90, GAB18/20: Saftiger, homogener
Gaumen, weiche Tannine, viel Charme und sehr
süffig, angenehmes süssliches Finale, toller Wein.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17819-32)

1 MAGNUM
EUR 130 - 240

382
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)***: Good flavour and length. RP: Palmer’s
1992 revealed good ripeness and more concentra

tion from cask samples. F: IN; E: 3x sehr gut, 8x
minimalst besch., 1x minimal beschädigt. 
(17842-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

383
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimalst besch.,
5x minimal besch., 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln
seitlich leichter Farbabrieb d. OHK Stege. 
(17842-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

384
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer. 
F: 3x IN, 1x BON, 1x VTS; E: leicht beschädigt; 
Z: Kapseln oben minimaler Farbabrieb. (17836-1)

5 FLASCHEN
EUR 700 - 1000

385
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 5x minimalst
besch., 3x minimal beschädigt; Z: Kapseln seitl.
teilw. minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. 
(17791-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2280

386
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, JMQ92, WS90: Aromas of coffee
bean, tobacco and plum follow through to a full
body, with chewy tannins and a long finish. A little
rustic, but rich and youthful. Chewy. It would be
better with a bit more bottle age, but why bother? 
F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht beschädigt; Z: Kapseln
minimal beschädigt. (18019-62)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Munich Wine Company | 27

Ein Weintraum
Lot 388                             Lot 380

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:54  Seite 27



387
CH. PALMER 1984 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der besten 1984er überhaupt! CT87: Slight
good primary fruit, mostly black cherry and plum,
but more earth and reduced mushroom aromas and
flavors are more prominent. Cedar and cigar box
provide some very nice character, a bit of brandy-
like intensity coming through near the finish, which
was otherwise a bit plain. Big positive surprise for
the vintage. F: IN-BON; E: minimal bis leicht
beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimaler Farbab-
rieb. (18019-60)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

388
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: The 1983 Palmer continues to
display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied.
F: BON; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel leichter
Farbabrieb, unten leicht beschädigt. (17845-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

389
CH. PALMER 1971 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20 (2013 aus der Magnum) WT92: 2013
aus der Magnum immer noch mit guter Frucht, viel
Zedernholz, feiner Süße, Finesse und genügend
Rückgrat für noch etliche Jahre. F: VTS-TS; E: leicht
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr
feines Depot. Kapsel oben leichter Farbabrieb,
unten leicht beschädigt. (17833-7)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

390
ALTER EGO 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The draconian selection process has result-
ed in a delicious second wine, the 2011 Alter Ego
de Palmer. It boasts plenty of plum, black cherry
and black currant fruit intermixed with hints of vanil-
lin and earth. Medium-bodied and supple.
F: IN; E: sehr gut. (17828-102)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

391
ALTER EGO 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17828-103)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

392
CH. PAVIE MACQUIN 2005 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A black/purple color is accompanied by 
aromas of charcoal, burning embers, crushed
rocks, sweet, pure, blueberries and blackberries,
chocolaty creme de cassis, and licorice. It posses-
ses massive concentration, phenomenal levels of
tannin, and good acidity, but it is even more back-
ward than either Pavie or Pavie Decesse.-2048. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (17831-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

393
CH. PAVIE MACQUIN 2005 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel.
(17784-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

394
CH. PAVIE MACQUIN 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: A beautiful crushed rock/liqueur of minera-
lity characterizes this inky/purple-hued St.-Emilion.
Tannic, with lots of pure black raspberry and black
cherry fruit intermixed with a notion of charcoal as
well as the aforementioned rocky/powdered stone
component. It should age easily through 2030+.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (17808-21)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

395
CH. PONTET CANET 2008 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, WS92, RP96: A candidate for the “wine 
of the vintage”. Full-bodied, with fabulous richness,
texture and tremendous freshness, this first-growth-
like effort is more developed than the uber-powerful
2010. -2046. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17829-55)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 210

396
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut; Z: 1x Rückenetikett
leicht verschmutzt. (17788-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

397
CH. PONTET CANET 1996 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91, GAB18/20: Kraft und Eleganz
zugleich, die gerbigen Tannine verfeinern sich
bereits und machen ihn zu einem Preis-Leistungs-
Superstar, der mit wesentlich teureren Weinen mit-
halten kann. Vielleicht legt er sogar noch einen
Punkt zu. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(17833-6)

1 MAGNUM
EUR 125 - 240

398
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-
colored 2003 offers gorgeous aromas of black-
berries, plum liqueur, sweet cherries, smoke, and
melted licorice. -2026. F: IN; E: sehr gut. (18023-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

399
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP97: The 2000 Pichon-Longueville
Comtesse de Lalande is spectacular. In the mouth,
it is a wine of extraordinary density, opulence, great
presence, and richness. -2025. F: IN; E: minimal
verschm., minimal beschädigt. (17637-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

400
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x leicht verschm. & leicht
besch., 1x leicht verschm. & minimal besch., 1x
minimal verschm. & minimal beschädigt. (17637-1)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 760

401
CH. PICHON COMTESSE 1997 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, RP88: Exhibiting a dark ruby color with pur-
ple nuances, it is open-knit, with plentiful quantities
of roasted herbs, smoky oak, vanillin, and creamy
black currant fruit. A lush texture, low acidity, and
an accessible, velvety-textured style will have many
admirers. F: IN; E: sehr gut. (17842-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200
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402
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Sexy, flamboyant aromatics of pain grille,
black fruits, and cedar. Exquisite on the palate, this
full-bodied, layered, multidimensional wine should
prove to be one of the vintages most extraordinary
success stories. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(17809-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

403
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94: Concentrated. Medium-ruby
color, with ripe plum, cigar tobacco and smoke aro-
mas. Full-bodied, with chewy tannins and a long
finish.  F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: teilweise
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal ver-
knittert. (17809-34)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

404
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP93: The nose offers sweet
plums and creme de cassis intermixed with vanilla
and graphite. The wine is lush, medium to full-
bodied, and layered with texture, low acidity, sweet
tannin, and the hallmark purity and elegance this
estate routinely produces. F: 5x IN, 4x BON; 
E: 7x sehr gut, 1x minimalst verschm., 1x minimalst
beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimal
beschädigt. (17846-3)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 900 - 1440

405
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP98: It
remains a brilliant, benchmark wine that continues
to give a great deal of pleasure. It is a long-term
wine, so do not be surprised if it continues along 
its plateau for another 20 years. Tasted February
2016. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Kapsel minimal
korrodiert & minimalst beschädigt. 
(18013-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

406
CH. PICHON COMTESSE 1961 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP95(Magnum), GAB19/20: Intensives
Bouquet und in diesem findet man noch richtig
viele Fruchtresten, rote Pflaumenmus, überreife
Walderdbeeren, Süssholz, dominikanischer Tabak,
zeigt eine wunderschöne Reife eines grossen Wei-
nes in der Nase an. Fülliger Gaumen, cremige Tex-
tur, geschmeidiger Fluss und viel Charme aufweisend.
Verkostet 2016. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Chateau-
abfüllung, Jg. auf Kork klar lesbar. Granatapfelrot,
viel, feinkörniges Depot, Chateaukapsel leicht 
korrodiert. (17789-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

407
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP95, WS95: Rock-solid, with layers
of baker’s chocolate and espresso lining the steeped
plum and blackberry fruit flavors while intense char-
coal fills in on the hefty finish. Backward now, but
showing excellent intensity and dark fruit, with a tug
of singed iron on the finish. -2030. F: IN; E: minimal
verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt.
(17846-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1280 - 2000

408
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This is a spec-
tacular effort. F: 2x IN, 1x BON, 2x VTS, 1x TS; 
E: 6x verschm., davon, 2x minimal besch., 1x leicht
beschädigt; Z: Kapseln seitlich minimaler
Farbabrieb. (17798-22)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

409
CH. PICHON BARON 1960 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang dieses 2eme Cru Classe
Weinguts. F: 4,3cm entspricht TS; E: verschm.,
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel
mit Farbabrieb, Schmuckgranatrot, wenig, feines
Depot. (17717-45)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

410
CH. PETRUS 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ19/20, WS99, TAN100, RP96-100: The
2009 Petrus reminds me of what the 1982 tasted
like at a similar age. Sweet tannins along with extra-
ordinarily pure mulberry and black cherry fruit inter-
mixed with hints of licorice and truffle are found in
this 2009 in addition to a voluptuous mouthfeel. 
F: IN; E: sehr gut. (17784-11)

1 FLASCHE OHK
EUR 2090 - 2880

411
CH. PETRUS 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN93, WS94, RP93+: Powerful,
structured, masculine, but a long-term proposition,
this dark ruby/purple-colored wine displays notes
of caramelized, sweet black cherries and wild berry
fruit with plenty of spice, earth, and a hint of herba-
ceousness. -2050. F: IN; E: sehr gut. (17784-12)

1 FLASCHE OHK
EUR 1200 - 1880

412
CH. PETRUS 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, WS93: Gorgeous subtle aromas of 
crushed raspberries and light vanilla, with hints of
spices. Medium- to full-bodied, with wonderfully
seductive, silky tannins. Beautiful slinky finish.
Pétrus is very fine indeed in this vintage. Not over-
done, all in the right place. F: IN; E: minimalst
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Chateaukapsel. (17808-7)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 1900

413
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense ruby/ 
purple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated. F: IN;
E: gut; Z: Chateaukapsel seitlich minimalster 
Farbabrieb. (18016-11)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3390

414
CH. PETRUS 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Very fine Petrus. Gorgeous
aromas of violet and berry and hints of new oak.
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Full-bodied, with racy, silky tannins and a long,
palate-caressing finish. F: HS; E: minimal
verschmutzt; Z: Kapsel unten leicht beschädigt.
(17819-25)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1360

415
CH. PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(97)*****, WS96: Dark ruby garnet.
Intense tobacco, cedar, berry and blackberry. 
Full-bodied, silky, firm and fresh. Long. A beauty. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Chateaukapsel
oben & seitlich minimaler Farbabrieb. (18016-10)

1 FLASCHE
EUR 2740 - 4590

416
CH. PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst
beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt und
Farbabrieb. (17830-10)

1 FLASCHE
EUR 2490 - 3290

417
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, GAB18/20: Zeigt noch relativ
viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfeffer. Im Gau-
men sehr beerig, gut stützende Säure, die unheim-
lich viel Pep und Jugend verleiht. F: 2x IN, 2x BON,
2x VTS; E: beschädigt; Z: Kapseln seitl. leicht kor-
rodiert, OHK ohne Deckel. (17807-19)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3540 - 5940

418
CH. PETRUS 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20(02/2010), GAB19/20, B(95)*****,
RP100: While not as port-like as the 1947 Cheval
Blanc, it is a massive, unctuously-textured, viscous
wine with amazing power, richness, and sweet fruit.
The nose explodes from the glass, offering jammy
fruit, smoke, and buttery caramel scents. It is so
sweet, thick, and rich one suspects a spoon could
stand upright.F: LMS; E: verschm. & stark beschä-
digt; Z: Neg. Vandermeulen. Vandermeulen
Ostende auf Korken klar lesbar, Kapsel gekürzt mit
Falz;  Farbabrieb, verknittert. Kräftiges Rubinrot,
wenig feines Depot. (17845-21)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

419
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and
blackcurrant fruit with some licorice and truffle are
all present in this dense purple wine. Youthful and
loaded with minerality and tannin, this is another
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot
and 15% Cabernet Franc. -2055. F: IN; E: minimal
verschmutzt; Z: Leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (16867-1)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

420
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP95: An absolutely magnificent wine, the
2005 Le Carré has sensational concentration, high
extract, sweet but abundant tannin, full body, a
multi-dimensional mouthfeel with loads of plum,
black cherry, and cassis fruit, that underlying stony
minerality and a huge finish. -2040. F: IN; E:
minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (16867-2)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

421
CH. TALBOT 1996 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89: The wine is close to
being outstanding. It is full, with impressive extract,
a fleshy texture, low acidity, excellent purity, and a
long, deep, chewy finish. F: 11x IN, 1x VTS; E: 11x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (17842-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

422
CH. TALBOT 1996 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise
seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. 
(17842-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

423
CH. TALBOT 1996 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: Kapseln teilweise seitl. minimaler
Farbabrieb d. OHK Stege. (17842-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

424
CH. TALBOT 1976 0,73L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)***(*): Sweet, spicy bouquet, a bit like Leoville
Barton. Maturing nicely, ripe-nosed, nice weight,
style and softness. F: 3,5cm entspricht BON; 
E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt; 
Z: 2x Kapsel beschädigt. (17255-4)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

425
CH. TALBOT 1962 2,96L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

AM(89)****, WT94: Feinster topgereifter St.Juliens
mit einem wunderbaren Duft. Das war reifer Medoc
in Reinkultur. F: 3cm=IN; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot,
kräftig, mittelgrobes Depot. Kapsel oben leicht kor-
rodiert. (18025-2)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 780

426
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: An exceptional vintage for Soci-
ando-Mallet, 2003 has produced a spectacularly
concentrated, inky blue/purple-colored wine with
an extraordinary nose of blackberries, raspberries,
some white flowers, and a hint of lead pencil
shavings. -2034. F: 7x IN, 5x BON; E: sehr gut.
(18016-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

427
CH. SOCIANDO MALLET 1993 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Polished and gorgeous, show -
ing finesse and power, amazingly well-integrated
tannins, full body and layers of currant, black cherry
and plum flavors. Supple, tasty finish. Tempting
now, but will improve. F: 3x IN, 5x BON, 3x VTS, 1x
HS; Z: Kapseln seitlich leicht verknittert. (17842-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540
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428
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96: Stupendous aromas of
crushed berries, currants, cherries and minerals.
Full-bodied, with superconcentration of fruit and
wonderfully polished tannins. Goes on and on. 
F: 4x IN, 2x IN-BON; E: 4x gut, 2x minimalst
beschädigt. (17821-12)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

429
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A gorgeous expression of Pessac-
Leognan with sweet tannin, emerging charm and
delicacy, and considerable power, depth, richness
and authority, it should age effortlessly for 30-40+
years. Bravo! F: HF; E: sehr gut. (18015-12)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 1620 - 2160

430
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP95: This is the finest wine from
Troplong Mondot since the staggeringly great
1990. Full-bodied and powerful, with excellent
balance. -2026. F: IN; E: sehr gut. (18016-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1560

431
CH. TROPLONG MONDOT 1996 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, WS88: Plenty of crushed berry and spice
on the nose. Full-bodied, with full, slightly drying
tannins, but good berry and chocolate flavors on
the finish. Perhaps slightly overwooded. F: 6x IN, 
6x BON; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise unten
minimal beschädigt d. OHK Stege. (17842-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

432
CH. TROPLONG MONDOT 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Deep, rich, and medium to 
full-bodied, with outstanding extract and purity, 
the wine possesses a seamless personality with
sweeter, more integrated tannin than in the 1996. 
F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt;
Z: Kapsel am unteren Rand leicht beschädigt.
(18010-6)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 425

433
CH. TROPLONG MONDOT 1994 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Best Troplong ever. Impressive dark
color and loads of mineral, berry and spice aromas
lead to a full-bodied and very tannic, though the
tannins are fine mouthful. Very closed and tight
now, this needs time to come around. F: IN-BON; 
E: 10x sehr gut, 1x minimalst besch., 1x minimalst
verschmutzt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb, 1x
unten minimal beschädigt. (17827-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

434
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: This is a broodingly
backward, opaque purple-colored wine with
masses of fruit, extraction, and power. It possess 
a massive finish that coats the mouth with extract,
glycerin, and tannin. F: 1x IN, 1x BON; E: leicht
verschm., davon 1x leicht beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln. (17829-31)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 580

435
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise minimaler
Farbabrieb, 1x Kapsel unten minimal beschädigt.
(17829-22)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1740

436
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(17846-4)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

437
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95: Sleeping giant. Dark red color
with a brick edge. Subtle aromas of mineral, berry
and mint. Full-bodied and very closed, yet chewy
and big. Grows and grows on the palate. Huge. 
F: IN; E: leicht verschm. & leicht beschädigt; 
Z: Kapsel oben leichter Farbabrieb. (17833-34)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

438
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP98: Surprisingly huge and even obvious in this
vintage. That isn’t a problem, just an observation.
Romanee-Conti can be an elusive, intensely
cerebral wine, but not in 2009. Floral notes add lift
on the vivid, kaleidoscopic finish. Today the Roma-
nee-Conti is all about breathtaking exuberance and
richness. This is a breathtaking bottle. -2059.
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett
minimalst verschmutzt, minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (17646-30)

1 FLASCHE
EUR 7900 - 12900

439
LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: A surprisingly clean nose features notes of
rose petal, spice, brown sugar and caramel hints
though there is a background note of vegetal as
well as sous bois that also characterizes the round,
soft, generous and easy flavors. This is one of
those interesting wines that manages to be classy
and refined. F: 6,4cm; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. Zinnoberrot,
etwas, körniges Depot. Farbabrieb an der Kapsel,
leicht korrodiert. (17789-27)

1 FLASCHE
EUR 3900 - 5900

440
LA ROMANEE CONTI 1929 0,75L
ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent zum Jahrgang *****: This was a glorious
vintage, combining abundance and high quality.
Refined, ripe, elegant; wines of immediate appeal.
John Kapon 98 points: What a nose. Decadently
saucy and musky, full of menthol, beef exoctic lycee
and garden. The palate was so rich, so long and so
lush. Nutty and tasty beyond belief, there was an
unreal earth component that could only come from
the terroir known as Romanee Conti. Tasted 2015
(CEO Acker Merral & Condit). Also 98 points Jan
Eric Paulson and 97 points Pekka Nuikki. 
F: 6,0cm; E: stark verschm. & minimal beschädigt;
Z: Vandermeulen Abfüllung. Intensives, reifes Gra-
natapfelrot. Wenig, sehr feines Depot.  Kapsel stark
korrodiert und gebrochen. Neutraler alter Kork, alte
handgefertigte Glasflasche. (17789-29)

1 FLASCHE
EUR 6900 - 9900
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441
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM98, RP97, WS97: Noticeably oaky and darker
than its siblings, evoking black cherry, licorice and
spice. On the palate, there’s depth and concentra-
tion, with a menthol note that persists through the
long finish. The mouthcoating tannins will require
some time to integrate. -2042.
F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: Rückenetikett
minimalst verschmutzt. (17646-28)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2390

442
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Rük-
kenetikett minimalst verschmutzt. (17646-29)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2390

443
LA ROMANEE CONTI 1994 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: The still attractively vibrant, stony and com-
plex middle weight flavors coat the mouth though
the back end displays more than a trace of astrin -
gency and a healthy dose of austerity. In sum, this
is perfectly good for the vintage. F: 5x 0,9cm, 1x
1,9cm; E: minimalst beschädigt. (17811-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 9540 - 12540

444
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate
impression is one of a fresh, sumptuous nose of
cherry and currants. Tight, firm and closed, this has
an edge today, along with a velvety texture.
Patience is required here. -2030.
F: 2,3cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
leichter Farbabrieb. (17984-7)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1690

445
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97: A dramatic wine. This is a huge, vertical
wine that captures the essence of Richebourg in its
towering fruit and structure. Layers of fruit saturate
every corner of the palate as the wine builds to a
deeply satisfying crescendo. -2059. F: HF; E: mini-
 malst verschmutzt; Z: Rückenetikett minimalst ver-
schmutzt. (17646-27)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

446
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel unten
minimalst beschädigt, Rückenetikett minimalst 
verschmutzt. (17646-26)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

447
LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92-94, RP(93-96): What a flavor
profile! A massive explosion of profound and
intense cherries, raspberries, boysenberries, and
strawberries coated my palate. F: 1,5cm; E: leicht
verschm. & minimalst beschädigt. (18018-2)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1450

448
LA ROMANEE CONTI 1986 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP94: The spectacular Richebourg has a
stunning nose, is more full bodied and powerful
than usual, very long, but also quite tannic.
F: 1,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: Zusatzetikett
Leroy. (18018-1)

1 FLASCHE
EUR 750 - 950

449
LA ROMANEE CONTI 1989 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate
impression is one of a fresh, sumptuous nose of
cherry and currants. Tight, firm and closed, this 
has an edge today, along with a velvety texture.
Patience is required here. -2030. F: 2,7cm; E: mini-
mal besch., leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
minimaler Farbabrieb, leicht korrodiert. (17984-10)

1 MAGNUM
EUR 1490 - 2960

450
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
MARC DE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Der sehr seltene Marc de Bourgogne vom besten
Winzer in Burgund. Abgefüllt am 26. Januar 2000.
F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches
Bernsteinfarben. Lackkapsel. (17790-1)

1 FLASCHE
EUR 480 - 790

451
CATHIARD, SYLVAIN 2013 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96, RP89-91: The 2013 Vosne-Romanée
Village has a gentle lilting crushed strawberry and
Morello-scented bouquet that wafts from the glass,
neatly carrying the 50% new oak. The palate is
medium-bodied with quite sharp tannin on the
entry, crisp malic acidity with a pointed tart cherry
finish. This is a fine introduction to the delights of
this domaine’s wines. F: 0,6cm; E: sehr gut.
(18023-43)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

452
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: An explosive, beautifully layered and
ultra elegant nose of intense violet notes and 
crushed red and black fruits is followed by rounded,
elegant, intense and penetrating flavors. F: HF; 
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (17832-26)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

453
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; 
Z: Etikett leicht faltig. (17832-25)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

454
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschm., mini-
mal beschädigt. (17984-13)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

455
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17984-12)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750
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456
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17984-11)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

457
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94+: Silky and lacy while offering wonderful
depth and simply superb length. To be sure, this is
not a dense wine and certainly no bruiser but the
purity of expression is astonishing and the finish
goes on and on. F: HF; E: leicht verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb oben an der Kapsel.
(17832-19)

1 FLASCHE
EUR 630 - 930

458
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (17832-24)

1 FLASCHE
EUR 630 - 930

459
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP95: Deep in colour, there is an initial
burst of red berry fruit intermingling with shaved
black truffle and cigar box, a little autumnal
perhaps, but very well defined. The palate has real
guts and substance, the new oak melded into the
fabric of the wine, silky smooth in texture with a
vitamin-like purity toward the energetic finish. What
a great les Malconsorts from Cathiard. -2035.
F: 0,1cm -  0,3cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (17832-8)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

460
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (17832-17)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

461
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP95: The bouquet is exquisite. The palate
is ripe on the entry with firm but fine tannins. It
retains superb structure, and is a Les Malconsorts
built for the long haul. Wonderful! -2030. 
F: 1x HF, 1x 0,4cm; E: minimalst verschmutzt.
(17832-11)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

462
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A maturing nose of secondary fruit, spice,
earth and hints of dried rose petals leads to dense
and quite serious middle weight flavors that really
coat the mouth on the gorgeously long and impec-
cably well-balanced finish. This is a stunner, terrific.
F: 0,1cm -  0,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (17832-2)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

463
COMTE DE VOGÜE 1999 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, WS93: Nice concentration of fruit and
oak complexity. Medium-bodied, with blackberries
and toasted and smoky notes. Plenty of toasted
oak and chocolate on the finish, which kicks in with
fresh acidity. Well-made. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(18011-5)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

464
COMTE DE VOGÜE 1998 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95: Brilliant aromas of strawberry, raspberry,
cherry and bitter chocolate. Wonderfully intense,
sharply delineated flavors of red berries, spices and
mint; a wine of great density and verve, not to men-
tion powerful structure for long life. Fabulous back
end features utterly suave tannins and resounding,
vibrant fruit. F: HF; E: verschm., beschädigt.
(18029-15)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

465
COMTE DE VOGÜE UNBEKANNT 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr alte handgefertige Flasche mit mit Bleikapsel
und sehr kurzem Kork. Sicherlich über 60 Jahre alt,
kann auch noch deutlich alter sein. Vogue Musigny
von Drouhin gehören zu den besten Weinen des
Burgunds! F: 8,2cm; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Abfüllung für J. Drouhin, Jahrgangsetikett
fehlt, Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges
Depot, neutrale Kapsel mit Sternmotiv, minimal kor-
rodiert. (17717-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

466
COMTE DE VOGÜE 1976 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20: Fine full, vigorous colour. Fine fragrant
nose. This is very lovely. Not a bit hot. Medium full.
Rich, very cool, very complex, very very long. 
A wine with real grip and and dimension at the end.
Very classy. Lots of life ahead of it. Very fine. 
F: 2,9cm; E: verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Nicolas Abfüllung mit Nicolas Korken, Kapsel
gekürzt, schönes Schmuckgranatrot, fast kein
Depot. (18023-51)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

467
GROS, ANNE 2009 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, TAN96: Wonderfully vibrant aromas of
raspberry, flowers, blood orange, cardamom and
cocoa powder. Offers an uncanny combination of
silky texture and sappy energy, with the brisk red
berry and floral flavors accented by licorice and
medicinal herbs. The vibrant, slowly mounting finish
features firm tannins and outstanding grip and
length. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Rücken  
etikett leicht verschmutzt. (18029-9)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

468
GROS, ANNE 2006 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, AM92-94: An elegant, pure and reserved
spicy, cool and equally layered black and blue fruit
nose nuanced by hints of smoke, soy and crushed
herb that are also picked up on the mineral-driven
flavors that possess really lovely intensity, balance
and outstanding length. In sum, this is very impres-
sive. F: HF; E: minimal verschm., beschädigt; 
Z: Rückenetikett beschädigt. (18029-12)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

469
GROS, ANNE 1999 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97, AM94: Astonishingly dense, sexy, spicy
fruit with huge flavors of earth, black cherries and
cedar are followed by wave after wave of amazing
complexity. Expensive but worth it. F: 0,1cm; E: mini-
 malst besch., minimal verschmutzt. (17832-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

470
GROS, ANNE 1999 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17832-16)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690
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471
GROS, ANNE 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94: Good medium red. More serious, tangy
aromas of raspberry, minerals and smoke. Wonderful
sweetness on the palate; really stuffed with fruit and
yet less forthcoming today - perhaps more dominat -
ed by its structure- than the Clos Vougeot. Finishes
long and firm. F: HF; E: verschm., minimal be schädigt;
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (18029-13)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

472
GROS, ANNE 2010 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Inviting aromas of raspberry, crushed stone
and smoky minerality. Round, sweet, silky and fine-
grained; showing less piercing fruit today than the
village Vosne but significantly more texture and
volume. „It wouldn’t be criminal to drink this wine
now,“ said Anne Gros. F: HF; E: minimal verschmutzt.
(17828-6)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

473
GROS, ANNE 2013 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good ripeness to the middle
weight flavors that possess a bit more concen -
tration than the Echézeaux, all wrapped in a moder-
ately rustic and austere finale that delivers medium
depth but fine length. This isn’t particularly dense
but I like the balance. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (17828-8)

1 FLASCHE
EUR 145 - 240

474
GROS, ANNE 1999 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Serious, austere for the vintage and blessed
with superb length. Another terrific Anne Gros Clos
de Vougeot that should be accessible relatively
soon though last well. F: HF; E: minimal
verschmutzt. (17832-3)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

475
GROS, ANNE 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18,5/20. RP92+: An explosion of super-extract-
ed, and massively-powerful cassis, blackberries,
and brambleberries assault the palate in this full-
bodied, chewy-textured, and unbelievably dense
wine. It is inconceivable to imagine a more concen-
trated and intensely packed wine. It’s formidably
long finish displays satiny yet firm tannins. F: 0,2cm;
E: 2x leicht verschm., 1x verschm. & leicht beschä-
digt. (17897-21)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 600

476
FOURRIER 2000 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN91: Sweet, lush and plump, with 
excellent volume and a gamey nuance. But not yet
expressive: pour this in a carafe if you want to taste
it soon. Finishes with serious tannic backbone.
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb oben an der Kapsel. (17832-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

477
FOURRIER 2006 3L
GEVREY CHAMBERTIN VVV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91, WS91: Pure, focused and full
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors
matched to a silky texture. This is forward in style,
with more pleasure on the attack than the finish.
F: 2,8cm; E: sehr gut; Z: Original Wachskapsel.
(18023-11)

1 DOPPELMAGNUM HK
EUR 240 - 390

478
FOURRIER 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Silky-sweet in the way of the best exam ples
from this outstanding premier cru, with sappy
flavors of red fruits, flowers, spices and minerals. 
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (17832-18)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 680

479
DUJAC 2004 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Fairly strong reduction makes this
somewhat difficult to read aromatically though the
flavors are exceptionally fresh and bright with a rich,
sweet and punchy character and plenty of finishing
energy and vibrancy. This is notably well balanced,
possesses outstanding raw material and should
age well. F: 1,5cm-2,0cm; E: leicht verschm., 
davon 1x minimal beschädigt. (17833-19)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 500

480
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM91-94: There is a silky and equally pure
mouth feel to the tension-filled, detailed and tautly
muscular medium-bodied flavors that display excel-
lent precision on the dry, clean and impressively
persistent finish that also exhibits a hint of salinity. 
-2021+. F: HF; E: sehr gut. (16735-18)

3 FLASCHEN
EUR 890 - 1350

481
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,2cm; E: sehr gut.
(16735-17)

3 FLASCHEN
EUR 890 - 1350

482
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, AM93-95: This is easily the most elegant
and refined wine to this point with exuberant red
berry fruit aromas, spice, warm earth and a touch
of anise leading to rich, full-bodied and taut flavors
that possess excellent concentration that comple-
tely buffers the firm but buried tannins. A beautiful
combination of power and finesse. F: HF-0,3cm; 
E: 1x sehr gut, 2x minimal beschädigt. (17440-6)

3 FLASCHEN
EUR 1690 - 2610

483
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16735-23)

3 FLASCHEN
EUR 1750 - 2790

484
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92. AM93: An ultra-fresh, cool and equally pure
nose features a plethora of red berry scents along
with notes of earth, spice, underbrush and a floral
element that adds aromatic lift. Not surprisingly, 
the ripe broad-shouldered flavors are bigger, richer
and more powerful with plenty of punch. -2021+. 
F: 1x 0,1cm, 2x 0,2cm; E: sehr gut. (16735-16)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 810
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485
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,2cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (16735-13)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 810

486
DUGAT PY, BERNARD 1996 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is solid concentration and power to
the intense full-bodied flavors that are a beautiful
combination of muscle and detail, all wrapped in a
still moderately structured, velvety and mouth coat-
ing finish. F: 0,1cm; 0,3cm; E: 1x minimal besch.,
1x leicht verschmutzt. (17434-3)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

487
DUGAT PY, BERNARD 2004 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, AM92-95: This offers utterly compelling
dark fruit, mineral and game flavors, with a floral
element lifting the wine. Very classy and intense,
conveying an impression of outstanding harmony.
Finishes wonderfully sweet, long and hard to spit. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17984-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

488
DUGAT PY, BERNARD 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-94: Sappy, sweet aromas of black rasp -
berry and roasted coffee. Velvety on the attack,
then sweet and ripe in the middle palate. Explosive,
peppery finishing fruit gives an almost saline
impression of extract. But a seamless wine, thanks
to very ripe, smooth tannins. F: 0,2cm; E: minimal
verschmutzt. (17828-10)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

489
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+, AM96-98, TAN97+: At once silky and taut,
with outstanding inner-mouth energy and perfume
to the powerful, penetrating flavors of berries,
flowers, spices and minerals. This remarkable wine,
utterly harmonious from the outset, saturates the
palate with extract on the unflagging finish. It’s
nearly impossible to spit this. F: 0,9cm; E: gut.
(18029-5)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

490
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94, WS95, AM94: A huge range of aromas
and spice elements leading to fresh, pure, round,
rich and focused full-bodied flavors that carry
obvious muscle and minerality on the deep, power-
ful and hugely long finish. An extremely impressive
wine and one of the finest wines of the vintage.
F: 0,6cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(18029-4)

1 FLASCHE
EUR 520 - 820

491
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, AM99, RP98: Aromas of loam, moss,
truffles and tar contribute earthy complexity to the
ripe raspberry, dark chocolate and hung meat core.
The palate is very refined, rich yet wonderfully bal-
anced by medium+ acidity. F: 0,5cm; E: minimalst
verschm. & minimalst beschädigt. (18011-3)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

492
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN92: Cooler and more vibrant today than
the Beze, coming across as tighter but less volumi-
nous, with less early sex appeal. The fireworks
come on the back end, which features complex
accents of licorice and pepper; a saline, dusty
impression of extract; serious tannic spine; and
lovely lingering perfume. F: HF-0,1cm; E: sehr gut.
(17835-7)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2460

493
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96, WS95, AM94: It has finally begun to grud-
gingly open, displaying reticent black fruit and earth
notes with restrained, pure and powerful, extremely
rich, almost massive flavors that offer a core of
inner sweetness and then does a slow build to an
intense, extremely long finish. F: 0,2cm; E: minimal
verschmutzt; Z: 1 Nackenetikett leicht beschädigt.
(17811-2)

3 FLASCHEN
EUR 3570 - 5970

494
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A densely fruited and superbly complex
nose of spice, earth, ripe red fruit aromas, leather
and underbrush leads to rich, supple, elegant and
pure flavors where the structure arrives all at once
on the seriously long finish. F: HF; E: 1x sehr gut,
1x minimalst verschmutzt. (17835-2)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

495
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-94, AM94: The length though is what sepa-
rates this wine from the merely great and it just
goes on and on. The material here is so good that 
it would not surprise me if this eventually merits an
even higher score as this is a most impressive ef-
fort and it has the rare gift of presence, something
very few wines have even at the highest levels. 
In sum, this is killer juice. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel minimaler Farbabrieb.
(17811-5)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2380

496
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96, AM96: One of the greatest wines of the ‘93
vintage with a simply dazzling breadth of aromas.
Perfumed and lovely yet at the same time powerful
and penetrating followed by detailed, driving and
still very fresh flavors that display astounding depth. 
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (17811-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

497
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM93: Wonderfully complex aromatics 
of underbrush, earth, dried herbs and spice notes
followed by earthy, moderately structured flavors of
real distinction and good length. F: 0,4cm; E: mini-
mal verschmutzt. (18024-1)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 3120

498
ROUSSEAU, ARMAND 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97, RP(95-97): The 2010 Gevrey-Chambertin
Clos St. Jacques flows across the palate with fabu-
lous depth and richness. Dark red fruit, licorice,
smoke and exotic spices all come together in the
glass, while the intensity of the fruit covers every
corner of the palate. This huge, powerful wine will
require considerable patience, but it is impeccable,
not to mention stunning in its beauty. -2045.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (18011-4)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540
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499
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM92: Delicious, intense and slightly firmer
medium full flavors that culminate in a subtly persist-
ent finish. This is refined and exceptionally pure and
while it is on the lighter side, the focus, detail and
precision is extremely impressive. F: HF-0,2cm; 
E: 1x sehr gut, 2x minimalst verschm., 3x minimal
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (17835-11)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2280

500
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: There is a bit more aromatic complexity
here and the nose is certainly prettier but some -
what surprisingly, it’s not necessarily any finer nor 
is there more fruit concentration to the sweet, deli-
cious and generous middle weight flavors that offer
reasonably good depth but this is more solid 1er
quality than a true grand cru. F: HF-0,2cm; 
E: 2x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (17835-9)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 800

501
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: A very fresh and very Gevrey nose of
red berry fruit, earth and underbrush leads to sup-
ple, round and vibrant middle weight flavors that
possess good precision and underlying tension
though also noticeable finishing acidity that is not
especially well-integrated, at least not yet.
F: HF-0,2cm; E: 3x sehr gut, 3x minimalst verschm.,
davon 1x minimal beschädigt. (17835-14)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

502
ROUMIER, LAURENT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Weinundglas-berlin.com: Laurent Roumier ist ein
Enkel des großen Georges und führt das 1991 
entstandene Weingut seiner Familie. Durch eine
zurückhaltende Extraktion werden die Weine ultra-
fein und zart.  Der Bonnes Mares Grand Cru hat
einen opulenten Charakter und eine vielschichtige
Aromenstruktur für eine lange Entwicklung.
F: 1x 0,4cm, 1x 1,3cm; E: minimal verschmutzt.
(15790-88)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

503
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, TAN90-93: Aromas of pineapple and
crushed stone. Juicy, precise and penetrating, of-
fering an uncanny combination of sweetness and
stony mineral cut. Strong acidity extends the finish
of this very lively and young grand cru. F: 0,3cm; 
E: minimal verschmutzt. (17270-17)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

504
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, AM88, WS89: This pure red oozes charm
and finesse, while offering flavors of violet, rasp -
berry and spice. Firm and balanced, needing time
to soften. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. (17835-13)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 750

505
ROUMIER, GEORGES 2006 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, TAN88, WS90: Complex aromas of herbs,
spice, flowers and sweet berries mark this supple,
delicate red, which is fresh, harmonious and enjoy-
able now, but will get better with time. The finish is
crisp. F: 0,4cm-1,2cm; E: 2x sehr gut, 4x minimalst
verschmutzt. (17835-1)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 750

506
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER  L. CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A gorgeously elegant nose of high-toned
red berry fruit aromas that offer impressive nuance
and notable complexity introduces supple, finely
detailed and beautifully textured flavors wrapped in
a dusty, mineral-infused finish. This dances on the
palate yet it is forceful with excellent finishing drive
and intensity with only the barest hint of forest floor.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (17835-8)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

507
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, WS93, AM93: This is quite serious and
cool with a firm tannic spine that will require ample
cellar time to arrive at its peak and while it’s not
quite as structured as the Bonnes Mares, it still 
will need most of the next decade to arrive at its
apogee. A powerful yet understated and stunningly
elegant Amoureuses. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(17828-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1280

508
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: This is maturing into a really lovely wine as
there is some evident evolution to the still pretty mix
of violet, red and black fruits, earth, herb and game-
suffused nose that gives way to textured, sappy,
firm and intense flavors that are complex, long and
utterly delicious. F: 1x 0,1cm, 1x 0,3cm; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst verschmutzt. (17835-10)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1100

509
ROUMIER, CHRISTOPHE 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bringt in den jüngsten Jahrgängen zwischen 92
und 95 Punkten sowohl bei Parker, als auch bei
Wine Spectator. F: 1,0cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17101-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

510
ROUMIER, CHRISTOPHE 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschm. & mini -
malst beschädigt. (17270-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

511
PERROT MINOT 2013 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-94, RP91-93: Endowed with a perfumed
nose with brambly red fruits mixed with potpourri:
fine definition and it gains intensity with aeration.
The palate is very energetic on the entry, underpin-
ned by fine chalky tannins and a citric thread of 
acidity. This is quite an intense Griotte, one that is
obdurately linear and uncompromising on the finish.
-2038. F: 5x HF, 1x 0,1cm; E: sehr gut. (18023-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1680
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512
PERROT MINOT 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97: Riveting aromas of smoked meat, resin,
high-toned herbal distillates, blackberry and black
cherry liqueur, and roasted meats practically lock
your elbow in place. When you finally tip the glass,
the silken, creamy sensation is incredible. F: 0,2cm;
E: minimalst verschmutzt. (17784-23)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

513
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Fairly heavy reduction hides the nose
but the very generous, supple and forward flavors
are rich, full, sweet and textured, all wrapped in an
admirably long finish that displays real verve.
F: HF; E: sehr gut; Z: Vieilles Vignes. (17784-41)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

514
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Subtle but not invisible wood frames the
spice and menthol-inflected aromas of mostly red
currant, plum and floral scents. There is outstand -
ing complexity to the sleek, delicious and focused
middle weight plus flavors that exhibit a lovely miner-
ality before culminating in a hugely long and equally
complex finale that is exceptionally well-balanced.
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (17832-14)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

515
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17832-7)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

516
MUGNIER, JACQUES FREDERIC 
MUSIGNY GC 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96+, AM95: Violets and decadently opulent
cherry pinot fruit of stunning elegance with incredi-
bly precise medium full flavors of evident breed and

class. Simply dazzling. A great ‘98 and one of the
wines of the vintage. Multiple and consistent notes.
F: 0,2cm; E: verschm., beschädigt. (18029-14)

1 FLASCHE
EUR 510 - 800

517
MUGNIER, J. F. 1985 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17.5/20: Ample, succulent, ripe and stylish. The
class of the climat comes through. Very complex at
the end. Essentially gentle. Fine. F: 0,9cm; E: mini-
malst verschmutzt. (17717-97)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

518
MUGNERET, GEORGES 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, TAN93, AM93: Discreet wood influence
allows the more densely fruited nose to have center
stage with its fresh truffle and mineral character
though here the dark berry fruit is slightly riper and
leads to rich, mouth coating and beautifully textured
flavors, all wrapped in a strikingly long finish. 
Terrific. F: 0,3cm; E: gut. (18029-7)

1 FLASCHE
EUR 300 - 470

519
MUGNERET, GEORGES 2006 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN93+: Lovely lift and medicinal reserve 
to the aromas of black cherry, smoke and minerals.
Wonderfully vibrant in the mouth, with a penetrating
minerality giving energy and perfume to the dark
fruit flavors. Less floral than, say, the example from
Anne Gros but dense, sappy and fine-grained.
Finishes very long, with the tannins dusting the
gums. F: HF; E: minimal verschmutzt. (18029-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

520
MORTET, DENIS 2008 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A trace of reduction mixes with ripe 
red berry fruit that is liberally laced with earth,
underbrush and a dollop of wood influence that
introduces extremely rich, round, full-bodied and
powerful flavors that possess plenty of volume and
a seductive mouth feel as it brims with dry extract
that renders the moderately firm tannins almost invi-
sible. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (17832-23)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

521
MORTET, DENIS 2007 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Here the nose is earthy, cool and airy with
spice, dark berry fruit, a touch of wood toast and
obvious earth and smoked game influences, both 
of which continue onto the intensely mineral-
infused big-bodied flavors that for all the size and

power remain beautifully detailed. F: 0,5cm; E: mini-
 mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der
Kapsel. (17832-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

522
MORTET, DENIS 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Intense floral notes of rose petal, ripe but
cool red pinot fruit and wood spice precede big,
robust and highly complex flavors that possess
excellent volume and a textured mouth feel as the
tannins are dense but fine and I really like the sense
of underlying tension on the impressively long finish.
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (17832-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

523
MORTET, DENIS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Suave and sweet but with a lovely light
touch thanks to perfectly integrated acidity. Highly
complex flavors of red fruits, espresso and game. 
This offers considerable early appeal now owing to
its balance and elegance, but has the flavor author-
ity for at least mid-term aging. F: 0,4cm; E: minimal
verschmutzt. (17984-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

524
MORTET, DENIS 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Much like the Champeaux but this 
has even more finesse yet at the same time, more
depth as well. The harmony of elements and the
exquisite acid/fruit/tannin balance is a joy to behold
and this seems cut from liquid rock. Perhaps the finest
Lavaut since Mortet’s incredible 1993. F: 0,1cm-
0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (17832-21)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

525
MORTET, DENIS 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: 1x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (17832-15)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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526
MORTET, DENIS 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
AUX BEAUX BRUNS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN90-93: Sweet, penetrating flavors of
blackberry, licorice and minerals. Firm and precise,
with strong minerality as important to the wine’s
structure and vibrancy as its acidity. Finishes firmly
tannic, long and subtle. F: HF; E: 2x sehr gut, 
3x minimalst verschmutzt. (17832-4)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

527
MORTET, DENIS 2001 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
AUX BEAUX BRUNS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Oozing with richness, bursting with rose
petals, smoke and bacon. Full-bodied and ripe;
seductive, silky and packed with black fruit. This
has well-integrated tannins, yet remains firm and
structured, ready for drinking or ageing.
F: HF; E: sehr gut. (17832-9)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

528
MORTET, DENIS 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN MES 
CINQ TERROIRS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: It has a well-defined, precise and yet
intense bouquet with pure red cherry and wild
strawberry scents. There are tangible mineral notes
that translate onto the palate defined by taut
tannins and a silver thread of acidity. F: 0,3cm-
0,6cm; E: sehr gut. (18023-33)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

529
MOINE HUDELOT 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Daniel Moine, the Mayor of Chambolle,
lives in a house on the edge of the village overlook-
ing the climate of Feusselottes. He is blessed with
the right land and a passion for fine wine. Moine
likes plenty of new wood and produces round, 

fragrant elegant wines, at the top levels of high
quality, his only problem is that the quantities are
small and demand large. F: 0,6cm; E: sehr gut; 
Z: Es steht nur noch Daniel Moine auf dem Etikett,
das Wappen ist das Gleiche. (17101-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

530
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Daniel Moine, the Mayor of Chambolle,
lives in a house on the edge of the village overlook-
ing the climate of Feusselottes. He is blessed with
the right land and a passion for fine wine. Moine
likes plenty of new wood and produces round, 
fragrant elegant wines, at the top levels of high
quality, his only problem is that the quantities are
small and demand large. F: HF; E: minimal
verschmutzt. (17101-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

531
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17101-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

532
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt.
(17270-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

533
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst besch., 1x mini-
mal besch. & minimal verschmutzt. (17600-11)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

534
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU 
LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: A rather reserved nose offering subtle
cherry and raspberry fruit and a touch of spice
introduces medium weight, still largely primary fla-
vors of good length but as of this point, not much
complexity. There is good balance and while the
tannins are somewhat austere, they are not hard.
F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt.
(16886-92)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

535
MEO CAMUZET 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: There is good volume and punch to the
velvet-textured medium-bodied flavors that are sup-
ported by ripe and integrated tannins on the 

delicious and ever-so-mildly rustic finish.
F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17409-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

536
MEO CAMUZET 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18/20, TAN92, RP91: Meo-Camuzet’s 2011
Nuits Saint Georges 1er Cru aux Boudots has a
bouquet similar to Patrice Rion’s Amoureuses but
is more controlled, with fresh cranberry and red
cherries, coalescing with macerated red cherries.
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17409-122)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

537
MEO CAMUZET 2012 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-95, AM94: Subtle oak frames intensely an
earthy yet cool and airy red and dark berry fruit suf-
fused nose that is trimmed in gentle hints of spice
and sandalwood. The mid-palate of the middle
weight flavors is quite supple and round though the
vibrant and highly complex finish tightens up imme-
diately. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-98)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 660

538
MEO CAMUZET 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18.5/20, WS93, AM91-94: The delicious and
unusually fine flavors possess really lovely detail
and good verve if only moderate power on the 
balanced and beautifully persistent finish.
F: 0,5cm; E: gut. (17409-123)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 630

539
MEO CAMUZET 2004 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, WS93: Aromatic, showing green olive,
sandalwood and floral notes, with sweet cherry,
plum and spice flavors. This opulent, exotic red is
balanced and long, with a refreshing finish. Enjoya-
ble now, but will be better in a year or so. F: 0,2cm;
E: minimalst verschm., davon 1x minimal
beschädigt. (17835-4)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

540
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96 in 2010: Großartig, ein Musigny von Leroy
mit wunderbarer Frucht und klassischer Stilistik.
F: 0,6cm; E: leicht verschm. & minimal beschädigt;
Z: noch schönes Schmuckgranatrot, mittelfeines
Depot. Nackenetikett ebenfalls verschm. & leicht
beschädigt. Kapsel seitlich leicht verknittert.
(17440-8)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990
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541
JAYER, GILLES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Good bright ruby-red. High-pitched aro-
mas of black fruits, violet, spicy oak and minerals.
Dense, sappy and strong, with a perfumed quality
to its sharply delineated, very primary flavors. An
Echezeaux with uncommon power and thrust. One
of the most promising young wines I’ve ever tasted
at this address. F: 0,5cm; E: sehr gut. (16641-24)

1 FLASCHE
EUR 295 - 490

542
JAYER GILLES 2001 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Intense cassis-like aromas can be
discerned in the nose of the boisterous 2001
Echezeaux. Medium-bodied, plush, rich, and dense,
it coats the taster’s palate with cedar, cigars, black
cherries, and blackberries. This plump, broad wine
is velvety-textured, deep, and beautifully concentra-
ted. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (17823-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

543
CH. D’YQUEM 2007 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96, RP98: The Yquem 2007 shines
like a diamond. The palate is medium-bodied with
very fine definition and there seems to be a great
deal of energy and vigor dispensed for your
pleasure. There is such race and nervosity, and
then that finish just purrs with harmony and focus.
F: IN; E: sehr gut. (17240-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1740

544
CH. D’YQUEM 2005 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I feel that there is still just a little new 
oak to be resolved on the nose. But the palate is
extremely well balanced, perhaps just a little nuttier
than I remember from 12 months ago, with hints of
white chocolate and crème brûlée just appearing
on the finish. -2060. F: IN; E: sehr gut. (17984-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

545
CH. D’YQUEM 2005 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-6)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

546
CH. D’YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Subtle and racy, with lemon rind,
vanilla cream and dried pineapple. Very spicy and
intense. Full-bodied, with great length and flavor.
Electrified yet refined, with medium sweetness and
a wonderful finish. I love the class of this, and the
length. Has afterburners. F: IN; E: sehr gut.
(17984-6)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

547
CH. D’YQUEM 2003 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17806-7)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

548
CH. D’YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, RP100: There are 10,000 cases of
this perfect sweet white Bordeaux. The 2001
Yquem reveals a hint of green in its light gold color.
While somewhat reticent aromatically, with airing, it
offers up honeyed tropical fruit, orange marmalade,
pineapple, sweet creme brulee, and buttered nut-
like scents. In the mouth, it is full-bodied with
gorgeously refreshing acidity as well as massive
concentration and unctuosity. -2100.
F: IN; E: sehr gut. (17784-29)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2190

549
CH. D’YQUEM 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, RP95: A deep golden
color, it has a dense and almost Barsac-like
bouquet with tangerine, apricot, acacia and melted
candle wax. It displays good intensity, unfolding
beautifully in the glass. The palate has a strident
opening, with a slight bitter edge that lends this
Yquem great tension. F: IN; E: sehr gut. (17808-31)

1 FLASCHE
EUR 200 - 310

550
CH. D’YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives Botrytis-
Bouquet mit hellen, gelben Früchten; Karambole,
dahinter Melasse. Im Gaumen mittelgewichtig, aber
mit gut stützender Säure. Trinkt sich aber jung
schon recht gut. -2030. F: IN; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17808-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

551
CH. D’YQUEM 1988 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19.5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scent-
ed nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: 2,0cm entspricht IN; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: zur Sicherheit im Hause wachsver-
siegelt. (17828-41)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1290 - 1680

552
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17845-14)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

553
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. -2025. F: TS; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt; Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt.
(17824-1)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

554
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: It is beautifully defined and
intense. The palate is pure and detailed with a 
killer line of acidity, vibrant honeyed fruit and a mel-
lifluous finish that is now fully expressive. It vies
with the imperious 1971 as the greatest Yquem 
of that era. This is simply magnificent. -2050.
F: 1x VTS, 1x VTS-TS; E: verschm., davon 1x mini-
mal besch., 1x beschädigt; Z: Kapseln oben leicht
korrodiert. (17717-36)

2 FLASCHEN
EUR 1090 - 1490
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555
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: It is beautifully defined and
intense. The palate is pure and detailed with a 
killer line of acidity, vibrant honeyed fruit and a mel-
lifluous finish that is now fully expressive. It vies
with the imperious 1971 as the greatest Yquem 
of that era. This is simply magnificent. -2050.
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. (17717-35)

2 FLASCHEN
EUR 1090 - 1490

556
CH. D’YQUEM 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, CC19.5/20, RP96: Medium
amber/golden with a full intensity bouquet of vanil-
lin spice, honey, ripe pineapples, and coconut, this
intense, very ripe, unctuous Yquem has layers of
sweet, opulent fruit, excellent balance, and a hefty,
powerful finish. Ein echtes Süßweinjuwel. 
F: VTS; E: verschm., beschädigt; Z: Chateauabfül-
lung, Chateaukapsel leicht korrodiert, schönes
Bernsteinfarben. (17789-14)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

557
CH. D’YQUEM 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20(2012), GAB18/20: Viel Dörraprikosen,
getrocknete Feigen, Sultaninen. Wie bei früheren
Notizen schon festgestellt; mehr Power in der Nase
als im Gaumen. F: VTS; E: verschm., davon 1x mini-
mal & 1x leicht beschädigt; Z: sehr schönes Bernst-
einfarben. Kapseln oben minimal korrodiert.
(17717-37)

2 FLASCHEN
EUR 790 - 1090

558
CH. D’YQUEM 1959 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(02)*****, GAB 20/20, RP95, WS97: Classic,
exciting Yquem. Silky, creamy and round, yet armed
with plenty of intense botrytized flavors—dried apri-

cot, raisin, dried fig. Full-bodied, with caramel and
butterscotch complexity, it ends on a very intense
finish. - 2050. F: TS; E: verschmutzt & leicht be -
schädigt; Z: wunderschönes rötliches Bernstein.
Kapsel unten minimal beschädigt & oben minimal
korrodiert. (18030-2)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

559
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2010 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB20/20, RP95-97: It has a very taut,
controlled bouquet that is less extravagant than
recent vintages, but is beautifully defined with 
touches of kiwi fruit, green apple and limestone.
The palate is mellifluous on the entry, struck through
with brilliant acidity, lending it such tension and
freshness that is in tune with the vintage. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (17828-40)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 145 - 240

560
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2009 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-98, GAB19/20, RP98-100: The palate is
full-bodied with a mellifluous texture, perfect acidity
to slice through that rich botrytized fruit, stunning
balance, citrus peel, apricot, Clementine, lemon
curd and a hint of ginger. With awesome length,
leaving that tingling sensation akin to Szechuan
pepper, this wine truly lives up to its name.
F: IN; E: sehr gut. (17828-21)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 150 - 250

561
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2007 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The palate is full-bodied with a viscous
entry, so pure and caressing with mellifluous honey,
apricot and citrus lemon, wonderful delineation on
the finish, the thread of acidity interwoven through
that powerful finish with the length of an ocean
liner. Brilliant. -2050. F: IN; E: sehr gut; Z: Original
Wachskapsel. (17784-14)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 240

562
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2007 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Original
Wachskapsel. (17784-13)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 240

563
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2007 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Original
Wachskapsel. (17784-15)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 240

564
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2006 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, JR18/20: Exotic and wonderfully peachy
and dried apricot informed with excellent acidity.
Wonderfully exciting and rises totally above the vin-
tage reputation. One of the best Sauternes. F: IN;
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (17828-12)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 145 - 240

565
CH. DOISY DAENE 2006 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The nose offers dried honey, pineapple and
mango scents, and then a touch of adhesive deve-
loping in the glass. The palate is medium-bodied
with good tension on the entry. There is great vigor
here, a killer line of acidity with hints of barley sugar
and dried pineapple towards the finish. This is an
excellent Barsac. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(17897-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 450

566
CH. DOISY DAENE 2009 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The 2009 Doisy-Daene was spectacular
out of barrel, however it has never quite reached
those ethereal heights in bottle. The palate is very
well-balanced on the entry with crisp acidity cutting
through the viscous texture. The finish is rounded in
the mouth, offering attractive notes of lemon sher-
bet and orange essence. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(17983-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

567
CH. COUTET 1998 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93, TAN92: Very rich, concentrated and
fleshy; bright acidity gives the fruit salad flavors
lovely inner-mouth lift and perfume. Quite suave but
also powerful. Finishes rich, sweetly oaky and long.
F: IN; E: sehr gut. (17803-1)

9 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 405
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568
CH. CLIMENS 2007 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99+: Tasted twice at UGC tastings, it was actu-
ally under blind conditions that the Climens 2007
re-confirmed its status as the best Sauternes of the
vintage. It balances on tiptoe with perfect acidity
that effortlessly counterpoises those layers of rich
honeyed fruit; the finish taut, vibrant and with a
sense of place. -2050. F: IN-BON; E: 4x gut, 
2x minimalst beschädigt. (17788-2)

6 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 480

569
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT98, SED19.5/20: Klares dunkles
Bernstein. Beeindruckendes Bukett von vollreifen
Aprikosen, Waldhonig, Malz und mit 30 Minuten
Luft schwarzer Tee. Voller Körper, grandiose
Süße/Säurebalance, beeindruckend frisch, wieder
Waldhonig und schwarzer Tee, sensationelle
Cremigkeit, langer, frischer, perfekt balancierter
Abgang. Ein Sauterneserlebnis. 08/2016.
F: VTS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Auf Etikett
nur noch Climens lesbar, Jahrgang 1937 auf 3
anderen Flaschen der Einlieferung lesbar.
Korkbrand: Ch. Climens, 1er Cru, Haut Barsac.
Brilliante Mahagonifarbe. Im Haus wachsversiegelt.
(17423-59)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

570
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt, be schädigt,
kaum lesbar; Z: im Haus wachsversiegelt. 
(17423-60)

1 FLASCHE
EUR 290 - 690

571
CH. CAILLOU 1947 0,75L
CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: Very generous nose, caramel and peach.
The taste is surprisingly young dominated by the
peach notes. Die Steigerung des Sauternes, die

Creme de Tête. Hier haben Sie die Gelegenheit
zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
leicht korrodiert. (17839-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

572
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP98: Creme brulee, caramelized citrus,
Grand Marnier, honeysuckle, and other exotic fruits
as well as a pleasant touch of oak. With terrific 
acidity, a voluptuous/unctuous palate, and sweet,
powerful flavors buttressed by crisp acidity, it is a
phenomenal Sauternes. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(18024-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

573
CH. SUDUIRAUT 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver -
schmutzt. (18032-5)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

574
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase
eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-
ren Fruchtempfinden, wiederum einen Hauch Zitro-
nen darin, lange endend. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(18031-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

575
CH. SUDUIRAUT 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR18/20, RP89: A classic vintage for
Suduiraut, this rich, full-bodied, expansive, viscous,
fully mature wine has a wonderful honeyed, almond,
caramel-scented bouquet, rich, sweet, deep, succu-
lent flavors, full body, and a muscular, aggressive
finish. F: 1x IN, 1x BON-VTS, 1x VTS; E: stark
verschm., beschädigt; Z: Etiketten wurden durch Kle-
 bestreifen gesichert, schönes, helles Bernsteinfarben,
Chateaukapseln korrodiert, davon 1x beschädigt.
(17717-13)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

576
CH. RIEUSSEC 2003 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP96, WS95: Big, rich and juicy.
Voluptuous, with aromas of caramel, apple and light
tropical fruit. Full-bodied, round and very sweet,
with loads of ripe fruit and a long butterscotch and
piecrust aftertaste. F: IN; E: sehr gut. (17806-5)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

577
CH. RIEUSSEC 1996 0,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Subtiles Bouquet, viel Birnennuancen,
zart verpackte Botrytis, wirkt in seiner Feinheit fast
wie ein Barsac. Gut balancierende Säure, viel Nerv,
großartige Länge, eine Spur Karambolle, sanfte
Trockenheit und eine feinsandige Textur, viel Rücka-
roma. -2040. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: 5x Kapseln am unteren Rand
beschädigt. (17830-31)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

578
CH. LAFITE 1935 0,75L
VIN DE CHATEAU LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Served double blind. Golden, amber in color,
the wine was better on the nose, with its butter -
scotch, butter, apricot, orange marmalade, honey
and nut aromas, than on the palate, which came
up a bit shy. But so would, or will you at 80 years
of age. The fragrance remained in full force for
hours, but the semi sweet fruit dried up after 30
minutes in the glass. I know I’ll never see another
bottle, but the memory is going to linger for years!
F: LMS; E: stark verschm., beschädigt; Z: goldene
Farbe, etwas flockiges Depot. Jahrgang und Lafite
klar auf Korken zu lesen. Im Haus wachsversiegelt. 
(17435-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 690

579
CH. LA TOUR BLANCHE 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97:  La Tour Blanche’s spectacular 2001
notions of peaches, lychees, and caramelized citrus
give way to a weighty, full-bodied, concentrated yet
incredibly precise and well-delineated sweet white.
It is a tour de force in Sauternes! -2035.
F: HF-BON; E: sehr gut. (17983-15)

7 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 350

580
CH. GUIRAUD 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93, WS90-94, GAB18/20:  Im Gaumen saf-
tig, geschmeidiges Extrakt, Melone- und Honignu-
ancen, lange nachklingend, typischer Sauternes,
gehört wieder zu den Besten. -2040. F: 11x IN 
1x BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapseln teilweise seitl. minimalster Farbabrieb 
d. OHK Stege. (18031-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480
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581
CH. FILHOT SAUTERNES 1985 0,75L
VIN DE GRANDE GELEE (EISWEIN)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der US-Präsident Thomas Jefferson bewertete es
im Jahre 1788 als bestes Sauternes-Gut nach dem
Château d�Yquem, bis Anfang des 20. Jahrhunderts
genoss es höchsten Ruhm. Hier der außergewöhn-
liche seltene Eiswein des Hauses! F: IN; E: leicht
verschm. & leicht besch; Z: 20. November 1985 
in der eiskalten Nacht geernet. (17824-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

582
CH. FILHOT 1959 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sauternes.ch: 18.5/20: Elegant, ausgewogen. 
Klassisch mit einer schönen Süsse und optimalen
Säure. Kein Alterston und noch viele Jahre auf
hohem Niveau. Es scheint, dass von allen Filhots
der 1959er der beste Jahrgang ist! F: BON; E:
verschm., minimal beschädigt; Z: Chateauabfüllung,
Chateaukapsel korrodiert, schönes
Bernsteinfarben. (17828-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

583
CH. FILHOT 1959 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal beschädigt;
Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel leicht korrodiert,
schönes Bersteinfarben. (17828-16)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

584
CH. DOISY VEDRINES 1947 0,7L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sauternes.ch: 18/20 in 2015: Bitterprange, Malz,
Crême Brulée. Salz. Opulenter Abgang nach
Feigenkompott. Lecker und elegant. Großer Jahr -
gang im Sauternes F: TS-HS; E: leicht verschmutzt;
Z: Etikett und Kapsel von Cruse & Fils Freres in
Bordeaux. Schöne warme Bernstein Farbe. 
(17717-133)

1 FLASCHE
EUR 240 - 370

585
CH. HAUT BRION BLANC 1985 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP97: The 1985 is unbelievably rich, with 
a velvety, fat consistency oozing with herb, melon,
and fig-like fruit. This voluptuously textured wine
exhibits great length, richness, and character. It
never closed up after bottling and remains an
exceptionally full-bodied, intensely concentrated,
yet well-delineated white Graves. -2020. F: 2,0cm;
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel unten leicht
beschädigt. (17827-14)

1 MAGNUM
EUR 700 - 990

586
CH. LAVILLE HAUT BRION 1984 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Typisches Graves-Bouquet mit einer
feinen Luftnote, darunter Vanille; schöne Aromatik.
Im Gaumen recht füllig, schöner Schmelz und
gelbe Fruchtklänge. Ein erstaunlicher 84er.
F: VTS; E: minimal verschm., minimalst beschädigt.
(17841-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

587
CH. LAVILLE HAUT BRION 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen reintönig, Agrumen in der
stützenden Säurestruktur, im Finale Karambole und
ein Hauch Pfirsiche. Grossartiger Wein, der sich
noch mindestens ein Jahrzehnt auf diesem genialen
Niveau halten kann. F: VTS; E: minimal beschädigt;
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (17841-5)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

588
CH. LAVILLE HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)***(*), WS88: A rich and youthful white. Quite
racy. Some pear and tropical fruit character, with a
hint of toast. Medium-bodied with fresh acidity, yet
it’s ripe and fruity on the finish. Sleek and well made.
F: BON-VTS; E: verschm. & leicht beschädigt; Z:
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (17841-4)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

589
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Intensives, sehr vielschichtiges
Bouquet; Strohnoten, Mirabellen, Kamille, gelbe
Aprikosen, in allem eine Firne drin, die an einen
gereiften Elsässer Wein erinnerte. Im Gaumen cre-
mig, sublim, eine burgundische Fülle zeigend, Man-
del-Touch, wieder gelbe Früchte und ein berauschend
aromatisches Finale. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt;
Z: 1x Kapsel oben leicht verknittert. (17841-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

590
DOM. CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: A beautifully elegant and complex wine,
with subtle notions of citrus, honeysuckle and tropi-
cal fruits, this medium-bodied, fresh, super-pure
2012 from Domaine de Chevalier should drink well
for 30 or more years. The color is light straw with 
a greenish hue to it. -2045. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt; Z: OHK an der
Vorderseite leicht beschädigt. (15616-62)

6 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 660

591
DOM. CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16300-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

592
CHAPOUTIER 2001 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: This gives all the caramel, dried apricot,
date, marzipan and lemon crème flavors you expect
from a great German TBA, along with a burnished
leather, mineral and matchstick underpinning that
sets it apart. An amazing wine. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(17829-13)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

593
CHAPOUTIER 2001 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,2cm, 1x 0,5cm; E: sehr gut.
(17829-12)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 390
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594
CHAPOUTIER 1997 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Its astonishing white truffle-scented nose
includes notions of coffee, marmalade, and creme
brulee. Extraordinarily dense and thick, with surpri-
singly good underlying acidity, this is a remarkable
wine. Sadly, only 100 cases exist. It will last for 100
years, but it will be impossible to resist in its youth.
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert.
(17411-23)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 345 - 435

595
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is a
honeyed wine. F: 1,0cm; E: sehr gut. (16652-87)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

596
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(16652-88)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

597
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (16652-106)

3 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 180

598
KRUG 1964 0,75L
PRIVATE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS95: Classically rich, full-bodied and
mature. Still clean and crisp, with nutty, creamy
notes amid ripe pear and apple flavors. Delicate
and concentrated. F: 1,8cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: viel feine Perlage, Hauch feines Depot,
Kapselfolie beschädigt. (17717-88)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

599
KRUG 1990 0,75L
VINTAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH95, WS97: An aristocrat. Big-boned
and intense, yet with finesse and complex flavors of
coconut, whole-grain bread, ginger, citrus and
honey. Waves of flavor saturate the palate and the
long finish picks up a mineral and smoke note. Very
harmonious from start to finish. F: 1,4cm; E: mini -
malst beschädigt. (17784-21)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 450

600
KRUG VINTAGE 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: mini malst beschädigt.
(17784-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 450

601
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH96-98: Krug ‘82 will soon join the ranks
of the legendary wines. The fruit is enormous, the
acidity, the concentration, the house’s barrel tones:
all are present and correct. The nose’s spectrum
embraces nuts, coffee, butter, sun-drid sheets, tof-
fee-wrappers, orchids, vanilla, balsam poplars, and
oranges. F: 1,0cm; E: beschädigt. (18019-45)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

602
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange-
gold color, this rosé evokes a complex palette of
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture
and graceful harmony. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: Ge -
schenkkarton minimal beschädigt. (16871-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

603
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. F: 1,0cm; E: minimal
beschädigt & minimal verschmutzt; Z: feine Perlage
noch vorhanden, leichtes Depot, mindestens 30
Jahre alt, Importetikett Silver Firenze. (17658-71)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 320

604
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Goldenes Etikett mit rotem Rand aus
den 90ern. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: Goldenes Eti-
kett mit rotem Rand aus den 90ern. (17828-37)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 280

605
MOET & CHANDON 1990 0,75L
D. PERIGNON OENOTHEQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: A burnished, deep orange, the wine
emerges from the glass with delicate layers of truf-
fles, mushrooms, tea and autumn leaves that recall
a great, mature Grand Cru red Burgundy. Candied
orange peel, dried roses, spices, apricot jam and
white pepper are some of the notes that develop
with air. With air, the 1990 Rose Oenotheque na-
turally loses much of its effervescence and turns
more wine-like. F: 0,7cm; E: sehr gut. (17646-17)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 490 - 790

606
MOET & CHANDON 1990 0,75L
D. PERIGNON OENOTHEQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (17646-16)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 490 - 790

607
MOET & CHANDON 1990 0,75L
D. PERIGNON OENOTHEQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (17646-15)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 490 - 790

608
MOET & CHANDON 1990 0,75L
D. PERIGNON OENOTHEQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (17646-14)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 490 - 790
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609
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL93: Deep, chewy and expansive on 
the finish, where the cinnamon and toasty lees 
flavors echo with noteworthy persistence. Complex
enough to enjoy now but has the depth and
balance to repay aging. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: Degorgiert 2005. (16154-95)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 540

610
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91. Ausgezeichneter Champagnerjahrgang,
B*****. Die Sonderabfüllung Oenotheque stellt den
Apex der Qualität für Dom Perignon dar. Diese Fla-
schen werden bis zu ihrem Verkauf auf der Feinhefe
gelagert und dann von Hand degorgiert, was
diesem Cuvée eine unvergleichliche Komplexität
und Finesse verleiht. F: 0,5cm; E: minimalst
beschädigt; Z: mit Booklet. (17270-35)

1 FLASCHE
EUR 420 - 660

611
MOET & CHANDON 2000 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: A dark, intense color leads to a Chambolle-
like nose followed by endless red berries, flowers
and spices. The wine continues to blossom on the
palate, with utterly beguiling detail, clarity and
polish, all qualities that resonate on the rich, expan-
sive finish. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: mit Booklet.
(17840-1)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 620

612
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97, RP97: The 1996 Dom Perignon Rose is
simply off the charts. What a wine. The 1996 Rose
has begun to fill out rather dramatically. Today it is
rich, powerful and totally seductive. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (17823-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

613
MOET & CHANDON 1985 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH(96)94-96: Moet & Chandon have
succeeded in the art of making a wine with a
powerfull Pinot nose and at the same time a
buttery, elegant Chardonnay texture. One of the
best Roses I’ve tasted. F: 1,0cm; E: minimal
beschädigt; Z: Feine Perlage. (17808-36)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

614
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95, RP95, GAL96: The 1982 Dom Pérignon
Rosé, with its striking bouquet and silky, finessed
fruit, was a fitting end to this amazing night of food
and wine. F: 1,0cm; E: sehr gut. (18019-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

615
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: A graceful, minerally version, fea-
turing rich notes of smoke, mandarin orange peel
and chalk that lead to subtle accents of crème de
cassis, toasted almond, espresso and star anise on
the fine, creamy mousse. Seamlessly knit, with
citrusy acidity leaving a mouthwatering impression
on the finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17800-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

616
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: a limited edi-
tion by Björk & Chris Cunningham. (17808-40)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 300

617
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,5cm; E: sehr gut. (17800-10)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

618
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17800-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

619
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17800-9)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

620
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, TAN93, RP93: Moderately intense nose of
lemon curd, kaffir lime leaf, plenty of hot buttered
toast and vague hints of chalk and crushed stone.
This wine is drinking beautifully now, providing
plenty of yeast and citrus flavour with a generous
sprinkling of minerality. Long finish.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (18019-21)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

621
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty 
coffee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,8cm; E: minimalst
beschädigt. (17830-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

622
MOET & CHANDON 1983 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****, WS95: Has oodles of Champagne com-
plexity in a creamy, smooth package. Rich, toasty,
creamy and elegant, with delicious nutty flavors that
linger on the finish. Enormously concentrated;
shows the full benefit of long-term aging on the
yeast. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: Folie
oben minimal beschädigt. (17828-53)

1 MAGNUM
EUR 470 - 720

623
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95, B(90)****: Best wine of the vintage. Surpri-
singly lovely, with mouthfilling flavour and excellent
acidity. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: feine
Perlage noch vorhanden, feines Depot. (17820-15)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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624
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,4cm; E: minimal verschm. 
& minimal beschädigt; Z: feine Perlage vorhanden.
(17820-14)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

625
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96, B(96)****: Deliciously creamy bou-
quet, that almost fought a losing battle against the
fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle
austere, crisp, great length. F: 1,0cm; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt; Z: feine Perlage
vorhanden. (17820-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

626
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage.
(17828-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 260 - 390

627
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(01)****, RP94, JUH95: The last vintage in Oak
Barrels. Lighter than all the old vintages of Dom
Perignon I have tasted, with a sensual nose of aca-
cia honey nose and the usual hint of coffee. It dan-
ces in the mouth. F: 1,4cm; E: gut; Z: noch feine
Perlage vorhanden. (17717-139)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

628
MOET & CHANDON 1961 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Classic stuff, B(01)****: Good colour, 
fine mousse. smoky, showing its age on nose and
palate, but still a wonderfully mouthfilling wine.
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. (17229-8)

1 FLASCHE
EUR 450 - 660

629
MOET & CHANDON 1961 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: noch wenig feine Perlage vorhanden, Hauch 
feines Depot.Zusatzetikett: Import Agent Ditta Cla-
retta Torino. Kapsel korrodiert. (17717-89)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

630
MOET & CHANDON 1971 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Recently wonderfully delicious. 
F: 1,1cm, 1,7cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage.
(17717-99)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

631
BOLLINGER RD 1961 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, JR19/20: Wow! Deep rich gold. Very firm
and concentrated on the nose - nothing evanescent
about this! Very firm, quite tannic, pretty impressive.
Essence of vinosity. Just a bit more fruit and con -
cen tration than the 1966. Very intense and long,
with great complexity. Peacock’s tail finish. Ver -
kostet 2011, allerdings degorgiert auch 2011.
F: 1,5cm; E: minimalst verschm., minimalst beschä-
digt; Z: degorgiert 16. März 1970. Noch schöne
leichte Perlage vorhanden. Farbabrieb an der
Folienkapsel, leicht beschädigt. (17717-144)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

632
BOLLINGER 1969 0,75L
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: A classic Bollinger! Grandioser Zustand,
damals importiert von Tesdorpf, Lübeck! F: 2,3cm;
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: feine 
Perlage, Kapselfolie korrodiert. (17717-76)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

633
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Winespecials: Das einmalige Blumenbouquet lädt
Sie zu einem äusserst genussvollen Moment ein.
Die leichte Perlage, der trockene Charakter voller
Komplexität und Harmonie wider spiegeln ein
einmaliges und persönliches Ereignis zwischen
Ihnen und einem aus Meisterhand geschaffenen
Prestige Cuvée mit edler Kraft und subtiler Eleganz.
F: nicht sichtbar; E: minimal beschädigt; Z: Echt -
goldüberzogene Flasche, Bezug stellenweise leicht
beschädigt.. (17806-23)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

634
ARMAND DE BRIGNAC NV 0,75L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt derzeit 
den Roederer Cristal in der US Rapper- und Holly-
woodszene. Winespecials: Das einmalige Blumen-
bouquet lädt Sie zu einem äusserst genussvollen
Moment ein. Die leichte Perlage, der trockene
Charakter voller Komplexität und Harmonie
widerspiegeln ein einmaliges und persönliches
Ereignis zwischen Ihnen und einem aus
Meisterhand geschaffenen Prestige Cuvée mit
edler Kraft und subtiler Eleganz. Das grosse Finale
bietet kräftige und elegante Aromen nach weissen
Blüten und einem Hauch von Haselnuss, im
Gaumen körperreich, ausgeglichen, vollmundig,
geschmeidig und von ausserordentlicher Länge. 
F: nicht sichtbar; E: minimal beschädigt; Z: Echt -
goldüberzogene Flasche, Bezug stellenweise leicht
beschädigt.. (17806-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

635
ROEDERER CRISTAL 2006 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JS97, RP93, WS95: This elegant version shows
beautiful texture and a sense of finesse despite the
underlying power of vibrant acidity and smoky
mine rality. The palate offers a finely layered mesh 
of blackberry, poached pear, almond pastry, lemon
zest and pickled ginger flavors. F: 0,3cm; E: sehr
gut; Z: Geschenkkarton mit Booklet. (17790-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 170

636
ROEDERER CRISTAL 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH97, WS93: Intriguing and complex, with
enticing aromas of fig, butter and toast, backed by
mouth-filling flavors of pear, cream and apple. Long
on the finish, too. Gorgeous, refined and balanced.
F: 0,3cm; E: gut. (18019-16)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

637
ROEDERER CRISTAL 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19/20, JUH94, JR19.5/20: Very rich biscuity
nose. Quite stunning combination of elegance and
weight. Lovely stage in its evolution. The first wine
of the tasting that seems perfectly ready to drink.
Very complete and flattering. F: 0,3cm; E: minimal
beschädigt. (18019-27)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330
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638
ROEDERER CRISTAL 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED19/20, JUH94, JR19.5/20: Very rich biscuity
nose. Quite stunning combination of elegance and
weight. Lovely stage in its evolution. The first wine
of the tasting that seems perfectly ready to drink.
Very complete and flattering. F: 0,5cm; E: minimal
beschädigt. (18019-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

639
ROEDERER CRISTAL 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Normally the ‘71s are super elegant but
slightly thin. Here the elegance is complete, but the
body is well built and the richness of delicious nut-
toffee and vanilla notes is is effusive. A fantastic
wine that is among the most voluptuous one can
drink. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: noch
minimale Perlage vorhanden. Erstes, sehr feines
Depot sichtbar. Importato Wax & Vitale, Genova,
Italien. (17717-135)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

640
ROEDERER CRISTAL 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****, JUH96, CT95: Pours a beautiful clear deep
golden. Sweet nose of peach, honey, minerals, wal-
nut, light smoke, mushroom, slight paper. Intense,
rich palate of honey coated nuts, chalk, earth, rich
pastry, very light carbonation. Amazing. F: 1,0cm;
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: schöne,
leichte Perlage vorhanden. Halsfolie unten leicht
korrodiert, Nackenetikett fehlt rechts. Importato
Wax & Vitale, Genova, Italien. (17717-132)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

641
PIPER HEIDSIECK 1976 0,75L
BRUT RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS88, JUH90: A masterpiece of elegance in this
powerful year. F: 1,0cm; E: gut; Z: viel, feine
Perlage. (17830-30)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

642
PIPER HEIDSIECK 1979 0,75L
BRUT RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: Lots of stone fruit, nuts and toast on the
nose with a beautiful golden color. Rich sherry fla-
vors, brioche, a nice creamy texture and great nutti-
ness. Nice flavors of apple, mineral and biscuit. PN
65%, CH 35%. F: 1,2cm; E: gut; Z: noch feine 
Perlage vorhanden. (17423-18)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

643
PERRIER, JOSEPH 1995 0,75L
CUVEE JOSEPHINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: An excellent fine mousse which carries won-
derful and quite powerful autolytic tones. Great 
acidity and a wonderful natural balance. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: feine, sichtbare Perlage. (14887-14)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 510

644
PERRIER JOUET 1949 0,75L
RESERVE CUVEE EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

60% PN, 40% CH, Großer Jahrgang in der Cham-
pagne. Absolut klar, hier kann sich ein tolles Weiß-
weinjuwel verstecken für den Freund stiller Cham -
pagner. F: 2,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: klarer Stillwein mit sehr wenig, ganz feinem
Depot.  Halsfolie leicht beschädigt. (17717-138)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

645
PERRIER JOUET 1995 3L
RESERVE BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Absolut selten der Reserve Belle Epoque. Hier in
der „Goldausführung“. Limitierte Auflage von 2000
Stück. Absolutes Schmuckstück! Leider keine
Bewertung gefunden. Für den Belle Epoque Brut
1995: JR17/20, WE93. Zugreifen! F: 1,5cm; 
E: sehr gut; Z: Nr 261, Nußbaumschatulle mit 
minimalen Kratzern. (17717-85)

1 JEROBAOM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1490

646
PERRIER JOUET NV 1,5L
GRAND BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Shows finesse, along with depth to its honey,
candied citrus and mineral flavors. Lovely balance 
and harmony render it seamless and graceful. F: 1,2cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: gute Per-
lage sichtbar, klar. (18023-44)

2 MAGNUM
EUR 110 - 180

647
PERRIER JOUET 1985 0,75L
BELLE EPOQUE  SPECIAL RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH93: Hugely well-developed, flowery
nose with hints of spun sugar, peppermint, pop -
corn, coffee beans, chocolate wafer, and raspberry
vinegar. A veritable bull�s eye! F: 1,0cm; E: sehr
gut. (18019-31)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

648
PERRIER JOUET 1990 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, WS94: A grand, traditional Champagne in
the best sense. Full-bodied, beautifully balanced
and luxuriously smooth in texture, offering subtle,

complex accents of toasted almond to complement
the base of fine fruit flavor. F: 1,1cm; E: minimal
verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett verschmutzt und
beschädigt. (17808-35)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

649
PERRIER JOUET 1979 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Just as delicate and seductive as it looks.
Divine elegance, a light, buttery toffee tone and a
classically smooth, mature Pinot finish.
F: 1,1cm; E: gut. (17808-34)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

650
PERNET, JEAN 2008 0,75L
MILLESIME CHARDONNAY GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: The nose is as bright and refreshing as
noble and clear. Shortly cooked apples along with
lemon flavors and sliced almond. The finish is crisp
and beautifully stringent while the mineral structure
of this lovely Champagne gives it an impressive
aftertaste. F: 0,9cm; E: sehr gut. (18024-19)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

651
PERNET, JEAN NV 3L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampagner.
Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay
Traube gekeltert. F: 1,2cm; E: minimal beschädigt;
Z: leichter Farbabrieb an der Halsfolie durch OHK
Steg. (18024-12)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 240

652
PERNET, JEAN NV 1,5L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(18024-15)

3 MAGNUM
EUR 170 - 290

653
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (18024-16)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

654
PERNET, JEAN NV 0,375L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(18024-14)

12 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 290
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655
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BLANC DE BLANCS PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampagner.
Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay
Traube gekeltert. Das Grand Cru Cuvee Prestige
wird aus den ältesten Parzellen des 1947 gegrün-
deten Hauses gewonnen. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(18024-18)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

656
PERNET, JEAN NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus Le Mesnil-sur-Oger kommt dieser schöne
Rosechampagner. 100 % Pinot Noir, fantastisches
P/L Verhältnis. F: 1,0cm; E: gut. (18024-17)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

657
PERNET, JEAN NV 0,375L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,8cm; E: sehr gut. 
(18024-13)

12 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

658
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GRAND CRU ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Bright orange-pink. Highly fragrant, miner-
al-accented bouquet evokes ripe strawberry, blood
orange and jasmine, plus a subtle toasty overtone.
Packs serious punch but comes off as lithe, finish -
ing bright, stony and very long. F: 1,3cm; E: sehr gut.
(17104-12)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

659
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GRAND CRU ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (17104-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

660
VILMART & CIE. 2006 1,5L
GRAND CELLIER D’OR BRUT 1ER C.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN95, GAL93+: Today, the 2006 is naturally quite
young, but it promises to drink well for many years.
In short, the 2006 is a model of pure elegance. The
Grand Cellier d’Or is 80% Chardonnay and 20% 

Pinot Noir. This bottle was disgorged in March 2014.
Dosage is 8 grams per liter, a little less in magnum
than is the custom here in standard bottles. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (17845-5)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

661
VILMART & CIE. 2006 1,5L
GRAND CELLIER D’OR BRUT 1ER C.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN95, GAL93+: Today, the 2006 is naturally quite
young, but it promises to drink well for many years.
In short, the 2006 is a model of pure elegance. The
Grand Cellier d’Or is 80% Chardonnay and 20%
Pinot Noir. This bottle was disgorged in March
2014. Dosage is 8 grams per liter, a little less in
magnum than is the custom here in standard bott-
les. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17845-4)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

662
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL93, JR18/20, WS93: Exotic notes of toasted
coconut and rum spice accent this fresh and
elegant rosé, while flavors of macerated cherry and
plum, pastry and pomegranate ride the delicate tex-
ture. Graceful, with a mouthwatering finish.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (16327-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

663
VEUVE CLICQUOT 1995 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRV19/20, TAN92+, JUH95: This wine stood out
extremely clearly during a prestigious tasting of all
the great houses most recent cuvees de prestige 
in Paris December 2001.  F: 1,2cm; E: minimal
verschm. & minimalst beschädigt; Z: gelbes Etikett.
Schöne, lebendige Perlage. Rückenetikett leicht
beschädigt. (17395-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

664
VEUVE CLICQUOT 1964 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein absolutes Champagnererlebnis. Alte Grand
Dame, noch in der alten Flaschenform mit sehr
gutem Füllniveau, selten. Für die Grand Dame in
diesem Jahr leider keine Bewertung, für den Brut 

Millesime JUH94: Heavy and vinous, with the
vintage typical mint-chcolate aroma, along with a
fat, long aftertaste with layers of vanilla. One of the
vintage’s most full bodied Champagnes. F: 0,9cm;
E: minimal verschm. & minimal beschädigt; Z: feine
Perlage noch vorhanden. (17659-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

665
TAITTINGER 1973 0,75L
MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT91: Golden yellow colour. Pretty nose of
caramel, dried white flowers, jasmine, apple chips,
and all kinds of nuts - walnut and hazelnut butter.
Full bodied, not much fizz left, but focused replays
from nose and a touch of sherry. Long. Great stuff.
F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Feine
Perlage vorhanden, etwas flockiges Depot. Sensa-
tioneller Zustand für das Alter!. (17655-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

666
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95: A lovely Champagne, offering a rich and
expressive palate of dried strawberry and white
peach fruit, with toasted hazelnut, pastry, candied
ginger and lemon curd flavors set in a fine and ele-
gant frame. Long and creamy on the satiny finish. 
-2031. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17733-24)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

667
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95, JR18/20, WS94: A vivacious Champagne,
with fine integration of the racy acidity and chalky
bead, rich mineral character and creamy palate of
glazed apricot, ground anise, biscuit and passion
fruit flavors. Offers a firm, focused finish. -2030.
F: 0,5cm; E: 1x minimal besch., 2x beschädigt.
(17733-27)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

668
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97, JUH96: At the turn of the millenium, there
was nutty weight and veils of mint aromas that
were waiting to burst out in full bloom. At the end
of 2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I had understood.
F: 0,9cm - 1.2cm; E: gut. (17804-1)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1680

669
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-made, a house-typical. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: mit Booklet. (17828-49)

1 KÜNSTLERFLASCHE IN
GESCHENKKARTON

EUR 120 - 210
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670
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal vin-
tage. Fine, classic, big house Champagne with 
bready chocolaty character. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: mit Booklet. (17828-50)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 135 - 220

671
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. F: nicht sichtbar; E: sehr
gut; Z: mit Booklet. (17828-45)

1 KÜNSTLERFLASCHE IN
GESCHENKKARTON

EUR 135 - 220

672
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual. F: nicht sichtbar; 
E: minimalst beschädigt. (17828-46)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 135 - 220

673
RUINART NV 1,5L
L’EXCLUSIVE DE RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

War bis 2004 nur für die Auslieferung in die Verein-
igten Arabischen Emirate vorgesehen (z.B. Haus -
marke im Burj Al Arab, Dubai). Heute ist von dieser
Edition von Seiten der Maison Ruinart kein Exemplar
mehr erhältlich, also komplett ausverkauft. Damit
diese Edition unvergänglich wird, bekam sie ein

zeitloses Gewand: ein Meisterwerk der Silberkunst,
eine Magnumflasche umhüllt von einem raffiniert
gearbeiteten und zugleich eleganten Silberkäfig der
berühmten Silberschmiede Christofle, welcher ein-
zig und allein für diese Ruinart-Edition kreiert
wurde. Die Cuvée ist eine exklusive Vermählung
von Chardonnay-Trauben exzellenter Jahrgänge aus
sechs verschiedenen Grand Cru-Lagen. F: 5,7cm;
E: minimal beschädigt; Z: die Edelholzschatulle
(Humidor) fehlt!!!  Füllstand von oben gemessen!
viel, feine Perlage. (17717-82)

1 MAGNUM
EUR 390 - 690

674
RUINART 1966 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: A languid essence with a fine mousse and
delightfully sweet aromas. Vanilla, treacle, licorice,
and butter toffee are easy to identify. A true duck
liver wine for those of us who love Chardonnay
when it has matured. Dom Ruinart is always a
genuine winner. F: nicht sichtbar; E: gut; Z: sehr
wenig, feine Perlage noch vorhanden, Trübung und
minimal Depot, Geschenkkarton mit deutlichen
Gebrauchsspuren. (17717-80)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 390

675
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP96: The Muller 2011 Scharzhofberger
Riesling Trockenbeerenauslese delivers peach pre-
serves, honey, nougat and caramel mingled with
prickly spice, piquant candied lemon rind and pun-
gent sweat, for an exceedingly high-toned nose and
correspondingly penetrating as well as viscous and
creamy palate. F: HF; E: sehr gut. (18074-1)

1 FLASCHE
EUR 2800 - 4200

676
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99: This initial restraint goes hand in hand with 
a harmony of quince, white peach and mirabelle pre-
serves; white raisin; pistachio and almond cream; 
salted caramel; fresh citrus; herbal essences; and 
floral perfume, not to mention a balance of acidity and
sweetness, viscosity and levity. F: HF; E: sehr gut.
(17818-1)

1 FLASCHE
EUR 2800 - 4200

677
MÜLLER, EGON 1994 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Der berühmteste und rarste Süßwein Deutschlands
ist die Scharzhofberger TBA von Egon Müller! 
Für die normale TBA CT96: Packed with botrytis;
honey, caramel, dried apricot and spicy notes
around a core of ripe tropical and citrus fruits. It’s
immense and concentrated while very well balan c-
ed with powerful acidity. This is an incredible wine
experience and a real treat to taste. F: HF; E: sehr
gut; Z: Versteigerungswein grosser Ring. (17818-2)

1 FLASCHE
EUR 3100 - 5100

678
MÜLLER, EGON 1989 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93. B****: Distinct yellow tinge; equally distinc-
tive spicy nose; very rich, honeyed botrytis. 
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitlich 
& unten leicht korrodiert. AP# 27. (17833-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 400

679
MÜLLER, EGON 2003 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, GM92, WS91: Passion fruit and
orange cream are the main flavor themes in this
exotic Riesling. Not that concentrated, yet all its
elements are well-balanced and the flavors
focused. Fine length. There’s an extra dimension
here. -2020. F: 1,0cm & 1,5cm; E: 1x gut, 1x leicht
beschädigt; Z: AP# 9. 1x Kapsel minimal besch., 
1x oben leicht korrodiert. (17799-18)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

680
PRÜM, J. J. 1959 0,375L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, WS97: Medium orange in color, with
loads of spice, orange and grapefruit notes. Very
pure, then turning more candied and exotic with air.
Though light-weight and elegant, this is intense,
concentrated, detailed and long, culminating in a
smoke and mineral aftertaste. - 2035. F: HF; E:
leicht versch. & minimalst beschädigt; Z: Kapsel
minimal oben korrodiert. (18030-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 1290 - 1990

Incredible to Taste 

Best of the Best 

Lot 675 Lot 680 Lot 688

E. Müller & J.J. Prüm
Weinlegenden
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681
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die BA JR18.5/20: Copper-coloured, but still
with hints of green. Very, very rich and ripe and full.
Green fruits. Acidity has receded. Lots of botrytis.
Sweet and lively. Bereits WS97 für die Auslese
lange Goldkapsel! F: 3,2cm; E: leicht verschm.,
leicht beschädigt; Z: Kapsel Farbabrieb und
minimal beschädigt. (17802-29)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

682
PRÜM, J. J. 1983 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT95: Die Wehlener Sonnenuhr Auslese Gold-
kapsel wirkte 1998 immer noch sehr jung, wunder-
barer Stoff mit dezentem Mousseux, nicht zu süß,
sehr hoher Extrakt. F: HF; E: verschm., beschädigt; 
Z: Kapsel oben korrodiert. (17802-35)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

683
PRÜM, J. J. 1983 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel oben korrodiert. (17802-31)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

684
PRÜM, J. J. 1983 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. 
(18017-29)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

685
PRÜM, J. J. 1971 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B*****, WS95: A textbook Mosel Riesling auslese.
Very fresh peach, pineapple and almond aromas
and a wonderful interplay of concentrated fruit, 

minerals and acidity, leading to a very long finish.
F: 1,6cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17802-27)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

686
PRÜM, J. J. 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18/20, WS93: Wow. This ‘97 auslese almost
overpowers the sensory receptors with its succu -
lent, pure aromas and flavors of peach, apple and
slate, rapierlike acidity and brilliant clarity. But it’s
never too much, as it remains balanced and harmo-
nious all the way through. F: HF; E: gut. (18017-22)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

687
PRÜM, J. J. 1990 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: An absolute joy to taste. Has wonderful
aromas of freshly crushed grapes, flowers and 
peaches. Medium-bodied and sweet, with impres-
sive fresh grape, honey and melon flavors and a
balance of fine acidity. F: HF; E: 1x gut, 1x mini -
malst besch., 2x minimal verschm., 1x verschmutzt
& beschädigt; Z: 2x Farbabrieb an der Kapsel.
(18017-13)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

688
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****(99): Für die Riesling Auslese lange Gold-
kapsel: Fairly sweet, super-ripe, lovely, honeyed,
peachy flavour. Assertive. F: HF; E: leicht verschm.
& leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt.
(17827-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

689
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
GRAACHER HIMMELREICH 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger für traditionellen, langlebigen Ries-
ling. Jahrhundertjahrgang. Extrem selten. Aktuelle
Jahrgänge haben WS und RP 94-96 Punkte.
F: 0,1cm; E: stark verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17802-26)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

690
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte,
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga
schmeckte wie himmlisches Elixier. Am Gaumen
wiederum eine tolle Konzentration, Kraft, Tiefe,
Dichte, Struktur und Länge aufgrund des ca. 50%
Anteils an erstklassigen Botrytistrauben.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

691
KELLER, KLAUS 1994 0,375L
DALSHEIMER BÜRGEL SPÄTBURG.
WEISSHERBST TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

riesling.de: Der Dalsheimer Bürgel ist die klassische
Lage für weiße und rote Burgundersorten in Dals -
heim. In geschützter Südlage, der Dalsheimer Flek-
kenmauer vorgelagert, bilden die ockerfarbenen
Terra Fusca Böden die Voraussetzung zur Erzeu -
gung gehaltvoller, komplexer Burgunder. Der hohe
Kalkgehalt der Lage sorgt für ideale Säurebalance
in den Weinen. F: 0,2cm-1,6cm; E: minimal
verschmutzt. (16318-30)

3 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 210

692
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99(groß), GM97, WS96: A dramatic contrast
between sweetness and acidity and the perfect
setting for the dried apricot, spice and honey notes
to express themselves. Intense and balanced, this
ends with a long, clean finish. F: HF; E: minimalst
beschädigt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb.
(17799-30)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

693
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. (17799-29)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

694
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(17799-31)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

695
WEIL, ROBERT 1959 0,7L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang für deutschen Süßwein. Von dem
berühmten Weingut Robert Weil, das für seine
exzellenten Trockenbeerenauslesen aus dem Kiedri-
cher Gräfenberg berühmt ist. F: 1,0cm; E: verschm.
& beschädigt; Z: Halsetikett Bremer Ratskeller,
Kapsel leicht korrodiert. (17787-2)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

Munich Wine Company | 49

Really Really Lovely

Perfekte Weil TBA

Gräfenberg 1959
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696
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A superfine texture and pure flavors of apri-
cot, orange and honey mark this silky auslese.
Beautifully balanced and full of finesse, this has the
structure and concentration to age for decades.
Terrific length. -2030. F: HF; E: minimalst beschä-
digt. (17799-4)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

697
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: minimalst beschädigt.
(17799-3)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

698
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(17799-2)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

699
SCHLOSS JOHANNISBERG 03 0,375L
RIESLING TBA GOLDLACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend): Tiefer Duft nach kandierten
Äpfeln und Steinobst mit Honignoten, karamelliger
Würze und kühler Mineralik im Hintergrund. Sehr
konzentrierte, cremige und reintönige Frucht, Vanil-
lewürze und Karamell, rassige Säure, sehr dicht
und tief am Gaumen, betörend, Honignoten und
jede Menge Frucht am Gaumen, mineralischer Rük-
khalt, sehr lang. F: HF; E: sehr gut. (17799-15)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

700
SCHLOSS JOHANNISBERG 1959 0,7L
SPÄTLESE CABINET EX
BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem legen-
dären Jahrgang. In der Bibliotheca Subterranea fin-
den sich nur die ausgesuchtesten Schätze des
Weingutes. F: 0,1cm; E: verschmutzt. (18017-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

701
SCHLOSS ELTZ 1975 0,75L
ELTV. SONNENBERG RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang mit exzellentem Füllstand. Eine
schöne TBA aus einer vollen und würzigen Lage
(Scharfenberg) im Rheingau. Zuverlässiger und
bekannter Erzeuger für lagerfähige und haltbare
Rieslinge. F: HF; E: leicht verschm. & leicht beschä-
digt. (17827-27)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

702
G. H. V. MUMM 1937 0,7L
JOHANNISBERGER KOCHSBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang! Dazu noch Spitzenproduzent und
Trockenbeerenauslese. B*****: A great vintage in
Germany, as for white wines elsewhere in Europe.
The best wines will still be excellent if well stored.
Unquestionably this is my favourite German
vintage. F: 0,2cm; E: leicht verschm. &  beschädigt;
Z: Zusatzetikett: Bremer Ratskeller. Kapsel stark
korrodiert, mit Siegel. Ausgezeichnet mit dem Bun-
dessiegerpreis D.L.G. 1956. (17787-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

703
STAATL. WEINBAUDOMÄNE TRIER 
AVELSBACHER HAMMERSTEIN 
RIESLING TBA 1959 0,7L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang! Die Lage Avelsbacher Hammer-
stein befindet sich im Alleinbesitz der Staatlichen
Weinbaudomäne Trier. F: 0,5cm; E: verschm. &
beschädigt; Z: Halsetikett Bremer Ratskeller, Kap-
sel starker Farbabrieb. Haselnussbraune Farbe.
(17787-1)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

704
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: MH98(groß): Fest, geschliffen und
sehr saftig im Mund, kühle, fast kalte, dabei reife
Frucht mit getrocknet-pflanzlichen Aromen, hefigen
Tönen und enormer Mineralik, nachhaltig am Gau-
men, griffig, voluminös und konzentriert. -2028+.

1 Fl. Hipping: MH93(Hervorragend): Klare,
geschliffene, feinsaftige Frucht im Mund, deutlich
vegetabile Aromen, auch Kräuter und erdige bis
salzige Mineralik, hochfeine Säure, nachhaltig am
Gaumen, gewisser Schmelz und Kraft, gute Tiefe,
noch gänzlich unentwickelt, feinherbe Würze, ölige
Spuren, recht vielschichtig, wirkt dabei erstaunlich
filigran, gute Tiefe, sehr guter Abgang mit viel Mine-
ralik und komplexer Würze. Muss reifen.

2 Fl. Abtserde: RP96: Apple and white peach with
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali.
There’s such energy and grip in the finish you think
your mouth can’t contain it!

2 Fl. Morstein: MH98(Groß): Klar, herb und feinsaf-
tig im Mund, trockene Frucht mit getrocknet-pflanz-
lichen bis tabakigen Noten, lebendige, zupackende
Säure, viel Griff am Gaumen, reifer Gerbstoff, taba-
kige Noten, noch gänzlich unentwickelt, kraftvoll,
aber dennoch tänzerisch, komplex, tief und lang.
Ganz groß, braucht aber unbedingt Zeit. -2030+.

1 Fl. Pettenthal: RP92: Keller’s 2011 Niersteiner
Pettenthal Riesling Grosses Gewachs - whose pro-
nouncedly piquant pit- and pip-inflected peach and
orange fruit; hints of toasted almond and pistachio;
smoke and brown spice, are all quite typical for this
site - incorporates an almost flor- or Jura-like twang,
more pronounced in a bottle that had been open 
a day. This athletically lean specimen of rudely-heal-
thy Riesling gives a polished, rich, energetic, and
persistently vivacious performance that finishes
with admirable length and smoky, stony undertow.

1 Fl. Hipping BA: RP96: Keller’s 2011 Niersteiner
Hipping Riesling Beerenauslese gold capsule is
founded on a search for tiny, generally pipless,
super-ripe berries not strongly botrytis-affected,
which no doubt helps explain its levity and ani -
mation, even though sheer concentration and rich-
ness convinced him to declare it “gold capsule.”
“The juice ran as pure as from an Eiswein,” he
remarks. Sage and peppermint, lemon and orange
rind inform the nose and palate with liqueur-like
richness, distilled intensity, and bitter-sweet candifi-
cation. Despite its sheer density and the confectio-
nary cast conveyed by dark honey, caramel, malt,
and candied citrus, this shares vibrant interactivity
with the very best wines in the present collection:
floral, musky, and saline elements being pitted
against citrus and herb concentrates.

1 Fl. Abtserde BA: RP95: Abtserde Riesling Bee-
renauslese gold capsule, with smoky and honeyed
accents pointing to its significant botrytis com -
ponent, but at the same time a remarkable sense of
chalky mineral undertone and lift seeming-ly reflec-
ting its high active lime geological origins. There is
undeniably sweet-sour tension to this ultra-concen-
trated, oily-textured yet incisively bright libation and
a vibrant intensity to its redoubtably long finish.

1 Fl. Hubacker: RP92: Pear, zesty lime and pineap-
ple close to the core ally themselves to crystalline,
alkaline and stony notes in Keller’s 2011 Dals -
heimer Hubacker Riesling Grosses Gewachs, 
leading to a juicy palate impression and finish that
positively shimmer. Coriander seed, grapefruit rind,

| Munich Wine Company50

Superfine Weil 

Lot 692 Lot 702 Lot 703

Betörende TBAs

Klaus Keller
Kollektionskisten
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peach kernel, nut oils and quinine add piquant pun-
gency to this impressively persistent performance.

1 Fl. Kirchspiel: RP91: Pungent lime peel, quinine,
and kirsch in the nose of Keller’s 2011 West hofener
Kirchspiel Riesling Grosses Gewachs lead into a
bright, tart, zesty palate featuring the pungency and
piquancy promised in the nose, along with a strong
sense of crushed stone suffusion. It is formidably
and stimulatingly persistent as well as capital „M“
mineral, and ought to be fascinating to follow for
the better part of a decade. „This rocky, stony cha-
racter appeals to me a lot,“ notes Keller. F: HF; E:
sehr gut; Z: Die erste produziert Kollektionkiste von
Klaus Keller. (17784-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1690 - 2490

705
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: MH98(groß): Am Gaumen, vollkom -
men trocken, vielschichtig und ungemein verspielt,
tief und sehr mineralisch, dabei fast seidig, berührend,
im extrem langen langen, komplexen, sehr kühlen
Nachhall dann erstaunlich zupackend. Ein subtiles
Meisterwerk. -2028+.

2 Fl. Hipping: MH90 für Kabinett H: Elegant aromas
of yellow plum, quince and tangerine. Tender,
sweet apricot pit flavor and a touch of spearmint
keep the palate light and refreshing. Well-balanced,
elegant wine with seductive finishing spice.

1 Fl. Abtserde: MH95: Intriguing aromas of necta-
rine, nut oil and lemon zest, plus a touch of
cinnamon. The succulent apricot fruit and textural
richness are kept alive by a salty minerality that lin-
gers tantalizingly on the finish. With perfect clarity
and outstanding intensity, this is a show-stopper.
One of finest dry rieslings of the vintage.

1 Fl. Morstein: MH95: Stately aromas of ripe apri-
cot, dried almond, candied lime and woodsmoke.
The opulent texture and unctuously ripe peach fla-
vor are balanced by a subtle acid structure that will
allow the wine to evolve gracefully. A persistent gin-
ger spiciness lingers on the finish. Already a great
dry riesling, but give it another five years.
F: HF; E: sehr gut. (17784-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1390 - 2090

706
KELLER, KLAUS 2012 1,5L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95: Intriguing aromas of nectarine, nut oil and
lemon zest, plus a touch of cinnamon. The succulent
apricot fruit and textural richness are kept alive by 
a salty minerality that lingers tantalizingly on the
finish. With perfect clarity and outstanding intensity,
this is a show-stopper. One of finest dry rieslings of
the vintage. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17784-69)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

707
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: It rapidly opens with airing and warmth to
reveal a dynamic interaction of deeply-etched, pre-
dominantly piquant scents and flavors: boxwood 

and rosemary; rowan, buddleia and heliotrope;
apple and white peach with prominent pip and pit;
grapefruit and kumquat with prominent zest; stone,
salt, struck flint, and alkali. There’s such energy and
grip in the finish you think your mouth can’t contain
it! F: HF; E: sehr gut. (18023-21)

7 FLASCHEN
EUR 490 - 840

708
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend): Süßlich-saftige, reintönige,
straff gewirkte Frucht im Mund, lebendige, feine
Säure, hefige Noten und deutliche Kräuterwürze am
Gaumen, viel Griff und sehr gute Nachhaltigkeit,
gewisse Tiefe, reifer Gerbstoff, sehr guter Abgang. 
F: HF; E: sehr gut. (17784-25)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

709
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95: Captivating aromas of nectarine, nut oil
and lemon zest. The succulent apricot fruit and tex-
tural richness are kept vibrant by a salty minerality
that lingers tantalizingly on the finish. With perfect
clarity and impressive intensity, this is a show-stop-
per. One of the two or three finest dry rieslings of
the vintage! F: HF-0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x
minimal beschädigt. (17784-42)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

710
KELLER, KLAUS 2011 1,5L
WESTHOFENER MORSTEIN
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, MH98(groß): Klar, herb und feinsaftig im
Mund, trockene Frucht mit getrocknet-pflanzlichen
bis tabakigen Noten, lebendige, zupackende Säure,
viel Griff am Gaumen, reifer Gerbstoff, tabakige
Noten und viel herbe, erdige und deutlich salzige
Mineralik, noch gänzlich unentwickelt, kraftvoll, aber
dennoch tänzerisch, komplex, tief und lang. Ganz
groß, braucht aber unbedingt Zeit.
F: HF; E: sehr gut. (18023-53)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

711
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94+(Hervorragend): Fast salziger Mineralik,
präsente, sehr feine Säure, straff und nachhaltig am
Gaumen, moderater, reifer Gerbstoff, gute Tiefe,
wirkt sehr geschlossen, fast in sich ruhend,
zitronige Anklänge, hat Spannung, Macht und
gleichzeitig Finesse, sehr guter bis langer Abgang.
Legt an der Luft über Tage zu. F: HF; E: sehr gut.
(18023-34)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

712
KELLER, KLAUS 2011 3L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß), RP92: Pear, zesty lime and
pineapple close to the core ally themselves to cry-
stalline, alkaline and stony notes. Coriander seed,
grapefruit rind, peach kernel, nut oils and quinine
add piquant pungency to this impressively persi -
stent performance that should be worth following
for at least a decade. F: HF; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (18023-49)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 300

713
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18023-36)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

714
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSH. HUBACKER RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend), RP92: The wine smells of
apple, pear, and white peach garlanded in hedge
flowers and thyme, which come onto the palate
expansively, generously juicy and persistently per-
fumed. F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(18023-28)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

715
KOEHLER RUPRECHT 2008 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN 
RIESLING SPÄTLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL89, RP94: Chenin-like fresh quince, helio -
trope, rowan, and high-toned herbal distillates waft
irresistibly from the glass. This is brighter, more

Munich Wine Company | 51

Perfect Clarity 

Keller Großformate

Lot 706                                 Lot 710

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:54  Seite 51



penetrating, and above all more transparent than
the corresponding “regular” Spatlese trocken, offe-
ring vistas of scintillating florality and shim mer ing,
crystalline minerality. The aura of fresh, seeded rye
bread, and a sort of sourdough, saline, caraway,
and fruit pit amalgam that positively sticks to the
gums. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (17646-25)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

716
KOEHLER RUPRECHT 2008 0,75L
KALLSTADTER SAUMAGEN RIESLING
SPÄTLESE TR. R
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (17646-24)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

717
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque,
which includes 7% Viognier, reveals a deeper
ruby/purple color along with a sweet bouquet of
graphite, acacia flowers, black currants, and
notions of meat and truffle. Fruity, soft, round, and
substantial. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel verknittert.
(17637-4)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630

718
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS98: Gorgeous! Full-bodied, with near
flawless balance, it delivers layers of mocha, coffee,
ginger, blackberry, and brownie flavors. Focused,
pure, fresh, it’s a big wine, not showy, but
beckoning. F: HF-1,1cm; E: leicht verschm.,
minimal beschädigt. (17637-5)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 960

719
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP91, WS94: An amazing effort for 
the vintage, with black cherry compote and hoisin
sauce notes layered with mineral, black tea, vanilla
bean and dark cocoa. Long, supersilky finish is car-
ried by fine-grained tannins. -2021. F: HF; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (17637-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

720
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS96: Collectibles. Offers an amazing
depth of smoky, espresso-flavored toast that is
seamlessly interwoven with bittersweet Valrhona
chocolate, black currant and fig fruit, and a great
underlying minerality. Supersilky, with a floral finish.
Equally lush and captivating on both the nose and
palate—a rare feat. -2030. F: HF; E: minimal
verschm., minimal beschädigt. (17637-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

721
GUIGAL 2009 0,75L
COTE ROTIE CH. D’AMPUIS
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: More ripe, voluptuous and decadent, the
2009 Cote Rotie Chateau d’Ampuis offers rocking
dark fruits, cured meats, dried flowers, licorice and
toasty/graphite-like qualities to go with a full-bodied,
pedal-to-the-metal style on the palate. -2044. 
F: 0,4cm-0.9cm; E: 8x sehr gut, 2x minimalst
verschm., davon 1x minimal besch., 2x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise seitl. leichter
Farbabrieb d. OHK Stege. (17897-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1260

722
GRIPA, BERNARD 2013 1,5L
ST. JOSEPH LE BERCEAU
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 2013 St Joseph Le Berceau is a deeper,
richer wine that offers layers of black cherry and
black raspberry fruit, licorice, smoked meats and
hints of olive. Medium to full-bodied, beautifully
concentrated and with building tannin. F: 1,0cm-
1,5cm; E: sehr gut. (17833-22)

3 MAGNUM
EUR 195 - 360

723
GIRAUD 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
GRENACHES DE PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Still deep ruby colored, it offers up an
insane bouquet of kirsch, cassis, exotic flowers,
pepper, garrigue and licorice that flows seamlessly
to a full-bodied, beautifully concentrated, yet layered
and elegant profile on the palate. It’s one of those
rare wines that carries phenomenal richness.
F: 0,5cm; E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (17594-121)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

724
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It offers up aromas of pure kirsch liqueur,
licorice, loamy soil, pepper, and spice. The incredi-
bly intense and intoxicating bouquet is followed by
a wine revealing plenty of structure and spice, fabu-
lous concentration, and a full-bodied, layered
mouthfeel. If you love Grenache, this superb, rich,
exceptionally pure offering is a no-brainer. -2035.
F: 0,2cm-0,5cm; E: 3x minimal verschm., 1x davon
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln, 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt.
(17594-77)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

725
DELAS FRERES 1959 0,75L
HERMITAGE MARQUISE 
DE LA TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

Superber Jahrgang in der Rhone. Exzellenter Erzeu-
ger. Das Spitzencuvee des Erzeugers aus Hermit-
age! F: 4,5cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt;
Z: wenig mittelfeines Depot. schönes, intensives
Granatrot. (17807-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

726
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2011 Chateauneuf du Pape Deus 
ex Machina is a stunner in the vintage. Like the
Combe des Fous, it has incredible elegance, as
well as the forward, sexy nature of the vintage.
Kirsch liqueur, currants, toast, sandalwood, and
graphite are just some of the nuances here. The
wine hits the palate with full-bodied richness, a 
layered, seamless mouthfeel and beautifully
polished tannin on the finish. -2026. F: 0,4cm-
0,6cm; E: sehr gut. (17649-11)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

727
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17649-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

| Munich Wine Company52

Phenomenal 2007

La Tourette 1959

Deus ex Machina

Rhone-Sammlung

Lot 719 Lot 723 Lot 725

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:54  Seite 52



728
CLOS SAINT JEAN 2009 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: It reveals classic Provencal scents of
roasted herbs, lavender, charcuterie, blackberries,
licorice, kirsch and bouquet garni. This super-com-
plex, layered, multidimensional wine possesses
remarkable purity and richness as well as silky tan-
nins. -2034. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17649-12)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

729
CLOS SAINT JEAN 2009 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
verschmutzt. (17828-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

730
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit,
and a full-bodied, multilayered texture that nearly
defies belief. -2034. F: 0,2cm; E: minimalst verschm.,
leicht beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschä-
digt. (17249-4)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

731
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(17249-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

732
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt.
(17249-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

733
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (17091-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

734
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The complex aromatic fireworks are 
follo wed by a full-bodied, rich, meaty wine with 
gorgeous purity, depth, and length. F: 2x0,5cm,
1x0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(17796-4)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

735
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: mini  mal  besch., leicht 
verschmutzt. (17796-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

736
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17649-7)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

737
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17649-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

738
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, 
and also the deepest in color (a dark purple) is 
the 2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina. 
F: 0,3cm; E: 1x gut, 2x minimalst ver schmutzt; Z: 1x
Rückenetikett minimalst beschädigt. (17784-26)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 720

739
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2010 flirts with perfection. One of the
most complex aromatic expressions of Chateauneuf
du Pape, it offers up notes of Christmas fruitcake,
spring flow ers, mulberries, blueberries, black rasp-
berries, espresso beans and spice box. F: 0,5cm-
0,8cm; E: sehr gut. (17649-1)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

740
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,7cm; 
E: sehr gut. (17649-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

741
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf 
du Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary
nose of ground pepper, spice box, black currants,
and kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors. 
-2025. F: 1,1cm; E: sehr gut. (17649-15)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

742
CLOS DES PAPES 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The wine boasts a dense purple color along
with lots of gorgeously pure black raspberry, black
currant and kirsch liqueur notes intermixed with
notions of spring flowers, tapenade, licorice and
spice box. This dense, full-bodied, powerful Chateau-
neuf is also remarkably fresh and well-delineated.
Don’t miss it! F: 0,2cm-0,6cm; E: 11x sehr gut, 1x
leicht beschädigt; Z: OHK Deckel leicht beschädigt.
(17829-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1800

743
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP99+: It is a sublime expres-
sion of the art of winemaking as evidenced by its
dense purple color and big, sweet kiss of kirsch,
framboise, blackberries, licorice, roasted herbs, 
and smoked meat. F: 0,1cm-0,3cm; E: 9x sehr gut, 
2x minimalst verschm., 1x minimal verschmutzt.
(17843-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1800

744
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: 9x sehr gut, 
1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt; 
Z: 1x Kapsel leicht wellig. (17843-14)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 935 - 1650

745
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: gut. (17799-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440
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746
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: One of the candidates for France�s wine of
the vintage is unquestionably Chapoutier�s 1996
Hermitage l�Ermite.  In the mouth, it is pheno me -
nally rich, with a viscous texture, and a multidimen-
sional, layered finish that lasts for over a minute.
-2050. F: 0,4cm-0,6cm; E: 4x minimal verschm., 
2x leicht verschmutzt; Z: Kapseln seiltich minimaler
Farbabrieb. (17822-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1980

747
CHAPOUTIER 2006 1,5L
CHATEAUNEUF BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Very beguiling, stylish, perfumy style, with
incense, tea, sandalwood, red cherry and red currant
fruit allied to a fine-grained texture. Supersilky and
extremely long, with a lingering mineral- and shiso
leaf-tinged finish that wont quit. -2025. F: 1,8cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (17897-7)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 270 - 450

748
CH. RAYAS 1993 0,72L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT92, RP86: Open and fragrant, this light to
medium ruby-colored wine possesses peppery,
berry fruit, medium body, light tannin, and a soft,
pleasant, uncomplicated personality. F: 2,0cm; 
E: minimal verschmutzt. (18024-10)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

749
CH. DE FONSALETTE 2001 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

JR17,5/20: The 2001 vintage was of course very
successful in the southern Rhône and this was
luscious and spicy but the tannins were completely
resolved and the fruity impact was in retreat.
Nothing heavy or grating. F: HF; E: 2x sehr gut, 2x
minimal verschmutzt. (17798-23)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

750
CH. DE FONSALETTE 2001 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimal
verschm., 1x minimal beschädigt. (17798-38)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

751
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Full-bodied, excruciatingly backward, and
nearly impenetrable, it boasts an inky/blue/purple
color in addition to a promising nose of new saddle
leather, melted asphalt, camphor, blackberries,
smoky, roasted herbs, and Asian spices. -2040.
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. (17829-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

752
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers a
classic Beaucastel bouquet of new saddle leather,
cigar smoke, roasted herbs, black truffles, under -
brush, and blackberry as well as cherry fruit. It is a
superb, earthy expression of this Mourvedre-domi-
nated cuvee. Full-bodied and powerful. -2025. 
F: 0,2cm-1,1cm; E: leicht verschm., davon 1x leicht
beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt.
(17829-37)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

753
BONNEAU, HENRI 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, CT95, RP(92-95+): The 2009
Chateauneuf du Pape Reserve des Celestins pos-
sesses great intensity as well as that beef blood,
super-concentrated nose of figs, black currants,
earth, pepper and spice. Flamboyant, full-bodied,
rich, chewy and dense with slightly more elevated
tannins than the Marie Beurrier as well as additional
concentration. -2035. F: 0,1cm; E: minimal
verschmutzt. (17833-30)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

754
BONNEAU, HENRI 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE MARIE BEURRIER
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94: Spicy and energetic on the nose and
palate, offering lively red fruit aromas and flavors
that become smokier and more fragrant with air.
Deeper dark berry qualities come up on the back
end and linger on the very long, sappy, alluringly
sweet finish. F: 0,2cm; 0,4cm; E: sehr gut; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (17833-61)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

755
VIEUX TELEGRAPHE 2005 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE LA CRAU
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2005 Vieux Telegraphe Chateauneuf du
Pape, this estate’s strongest vintage since 1998,
has put on serious weight since last year. This full-
bodied, powerful, concentrated wine reveals fabu-
lous purity as well as a finish that lasts over 45
seconds. -2025. F: 4,9cm; E: sehr gut; Z: Lack-
versiegelt. (17983-16)

1 JEROBOAM OHK
EUR 190 - 300

756
VACHERON POUIZIN 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Is a brilliant wine. Giving up classy creme de
cassis, black raspberry, ground herbs and creamy
licorice, it has full-bodied richness and depth to go
with an open, sexy, supple style that’s hard to
resist. F: 0,3cm; E: sehr gut. (18028-32)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

757
VACHERON POUIZIN 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It offers ample dark fruits, chocolate,
bouquet garni and licorice in its full-bodied, supple,
forward and elegantly styled profile. The tannin is
wonderfully ripe, the wine has solid concentration
and everything is perfectly balanced. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (18028-33)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

758
PEGAU CUVEE DA CAPO 2007 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

WS99, RP100: An inky/purple color is followed 
by aromas of smoked meats, Peking duck, licorice,
lavender, aged beef, grilled steak blood, black cur-
rants, plums, sauteed cepes and soy. Enormously
concentrated, broad, expansive and massive but
not over the top. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt;
Z: Lackversiegelt. (17843-17)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2190 - 3880

759
PEGAU CUVEE DA CAPO 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm=IN; E: sehr gut. 
(18018-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 990 - 1490

760
PEGAU CUVEE DA CAPO 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschm. &
minimal beschädigt; Z: Rückenetikett minimal
verschmutzt & beschädigt. (17843-30)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430
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761
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are 
backed by the vintage’s crisp edge. Good weight
and depth on the finish, with hints of toast and 
grilled herbs. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal besch.,
minimal verschm. (14895-11)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

762
GAUBY 2003 0,75L
LA MUNTADA
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP95: The contrast and marriage here of creamy
texture with incisive grip and kinetics is amazing,
and the finish is intriguingly mineral and almost per-
petually dynamic. F: IN; E: sehr gut. (17829-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

763
GAUBY 2003 0,75L
LA MUNTADA
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17829-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

764
GAUBY 2003 0,75L
LA MUNTADA
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (17829-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

765
MAS DE DAUMAS GASSAC 2001 0,75L
CUVEE EMILE PEYNAUD
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WE95: A limited production (2,500 bottles) wine,
named after the great Bordeaux enology professor
who was in at the birth of the Mas de Daumas Gas-
sac estate. Pure Cabernet Sauvignon, this bursts
with ripe fruit, with new wood flavors and with great
intensity from the low-yielding old vines. This prom-
ises great things, but it also needs patience - wait
at least 10 years. F: 0,4cm; E: minimal beschädigt.
(17829-56)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 350

766
MASCARELLO, GIUSEPPE 2003 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL90: Looks beautifully in the glass with gorgeous
volume, polished tannins and lovely overall balance.
Red cherries, plums, spices, tobacco and crushed
flowers all open up in an effortless Monprivato with
plenty of near-term appeal. -2020. F: 1,1cm-1,4cm;
E: 3x sehr gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal
verschmutzt. (18006-3)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

767
MASCARELLO, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93, TAN92-94: Jammy, liqueur-like nose offers 
a red berry and floral perfume. Very concentrated,
dense and silky, with penetrating, deep fruit that
really builds on the back half. Already offers com -
pelling inner-mouth perfume. Finishes very long,
with big, tongue-dusting tannins. F: 0,9cm-1,6cm;
E: minimalst verschmutzt. (18006-11)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

768
MASCARELLO, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm-1,5cm; E: 4x sehr gut, 1x
minimalst verschm., 1x minimal verschm. & minimal
beschädigt. (18006-4)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

769
MASCARELLO, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1cm-1,4cm; E: 3x sehr gut, 2x mini-
malst verschm., 1x minimal besch., davon 1x
minimal faltig. (18006-9)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

770
MASCARELLO, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (18006-2)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

771
MASCARELLO, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm-2,2cm; E: minimalst
verschmutzt. (18006-6)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

772
MASCARELLO, GIUSEPPE 1995 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92+: Aromatic nose of red berries, leather, 
tar and marzipan. Sweet and silky; not quite as
dense as the ‘96 or ‘97 but boasts lovely fruit 
and balance. Finishes with big but lush tannins. 
A very elegantly styled Barolo that is still evolving. 
F: 1,3cm-2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
besch., 1x mini mal verschmutzt. (18006-7)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

773
MASCARELLO, GIUSEPPE 1990 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP98: Rich, sweet and intense, the wine
flows onto the palate with an opulent, caressing
core of perfumed fruit. The 1990 is an especially
opulent Monprivato that caresses the palate with
endless layers of sweet, perfumed fruit. It is pure
pleasure from start to finish. F: 1,4cm-2cm; 
E: 1x sehr gut, 3x minimal verschmutzt. (18006-10)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

774
MASCARELLO, GIUSEPPE 1990 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,6cm-2cm; E: minimal verschm.,
davon 1x minimal beschädigt. (18006-1)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

775
MASCARELLO, GIUSEPPE 1976 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Kultwinzers Giuseppe Masca-
rello. Die Lage Monprivato in Castiglione Falletto
zeichnet sich durch mit die kräftigsten und haltbare-
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sten Baroli überhaupt aus. Extrem selten F: 2,0cm;
E: verschm., leicht beschädigt; Z: schönes Rubin -
rot, mittlere Menge, grobes Depot. (17618-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

776
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 2006 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN96, RP96+: The 2006 Barolo is flat-out great.
It possesses dazzling inner perfume, intense color,
beautifully nuanced fruit and a classic, austere
young-Barolo profile that will allow it to age grace-
fully for decades. -2036. F: 0,2cm; E: minimalst
beschädigt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb.
(17826-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

777
CONTERNO, ALDO 1990 1,5L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)****(*), 3Gl.GR, RP95: The 1990 Barolo
Riserva Granbussia is a ripe, exotic beauty
endowed with plenty of tar, roses, licorice and wild
herbs. Still spectacularly rich and intense, this full-
bodied, layered Barolo offers superb length and 
a sweeping finish where the glycerin and sheer
weight of the vintage come through in spades. 
-2020. F: HF; E: leicht beschädigt. (17826-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 520

778
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Sweet mentholated, balsamic aromatics
meld gracefully into an expressive, layered core of
dark fruit. The 1989 is a big, expansive Granbussia
that takes time to reveal its qualities in full, but it is
a remarkable wine for the integrity of its fruit, the
finesse of its tannins and its sumptuous overall
balance. -2024. F: 1,5cm; E: minimal verschm. &
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht
beschädigt. (17826-8)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 700

779
CONTERNO, ALDO 1988 1,5L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97, RP95: The 1988 Barolo Granbussia re-
veals a saturated deep ruby/purple color, and a
huge nose of smoky tobacco, black-cherries, herbs,
and truffles. Although the wine is tannic, it exhibits
stellar concentration, fine acidity, and spectacular
length. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel
leicht verknittert. (17826-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 500

780
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Rücken etikett leicht beschädigt. (17826-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

781
CONTERNO, ALDO 2000 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20: The 2000 Barolo Bussia, the regular
bottling, shows the heat of the vintage in its very
ripe plum fruit and notes of raisins and chocolate.
Tarry, sustained, and of good medium weight, it is
already rather round and ready. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Rücken - 
etiketten verschmutzt & beschädigt. (14350-9)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

782
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang in Piemont, 5/5 Trauben. Ein
Cascina Francia Riserva, also ein Wein der als
Monfortino vorgesehen war im Keller von Conterno
sich aber nicht im typischen Monfortino Stil entwik-
kelt hat, höchstwahrscheinlich etwas robuster wie
geünscht. Extrem viel Wein furs Geld! F: 2,8cm; 
E: leicht verschm. & leicht beschädigt. (17827-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

783
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

3GL.GR, RP97: The 1990 Barolo Cascina Francia
possesses gorgeous richness and transparency,
while the weight of Serralunga comes through 
in spades. Seductive and powerful, this magical
Barolo is utterly spellbinding. What a beautiful
Barolo! -2030. F: 1,7cm; E: minimalst verschmutzt.
(18033-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

784
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Unctuous and intense, with spectacular
fruit, it offers great fragrance and massive body to
go along with its high extract and huge tannin.
F: 3,0cm; E: minimalst  besch., minimal
verschmutzt. (17828-47)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

785
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal verschm. &
minimalst beschädigt. (17828-54)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

786
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimal verschm. &
minimalst beschädigt. (17828-51)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

787
CONTERNO, GIACOMO 2013 0,75L
BARBERA D’ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Presents a rich, almost demi-glace like tex-
ture that envelops the palate. Sweet red cherry,
pomegranate, hard candy, rose petal and wild flowers
all flesh out effortlessly. F: 1,0cm; E: mini malst
verschmutzt, minimalst beschädigt. (18028-6)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

788
CONTERNO FANTINO 2012 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+: Silky, pliant and expressive, the 2012
boasts considerable aromatic presence to match
its overall weight and intensity on the palate. A host
of lavender, smoke, mint, plum, spice and savory
herb overtones add the closing shades of nuance.
F: HF-IN; E: sehr gut; Z: Kapseln oben minimalster
Farbabrieb. (17897-13)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

789
CONTERNO FANTINO 2012 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
oben minimalster Farbabrieb. (17897-12)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

790
CONTERNO FANTINO 2010 0,75L
BAROLO MOSCONI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+: The Mosconi is a wine of power, breadth
and richness, with tremendous resonance and weight,
all qualities typical of this south-facing site in Mosconi.
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Naturally, the 2010 needs time to fully come toge-
ther, but today it is striking and impeccable in its
balance. The rich, explosive finish makes it hard 
to resist a second taste. -2030. F: HF; E: sehr gut; 
Z: Kapseln oben minimalster Farbabrieb. (17897-10)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

791
CONTERNO FANTINO 2010 0,75L
BAROLO MOSCONI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln oben
minimalster Farbabrieb. (17897-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

792
CLERICO, DOMENICO 2006 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Layers of ripe dark fruit, spices, flowers,
licorice and minerals develop seamlessly through to
the close. I am floored by the wine’s volume, depth
and length. Quite simply, this is a magnificent effort
from Clerico. -2031. F: IN; E: 4x minimal verschm.,
2x leicht verschmutzt; Z: Kapseln seitlich minimaler
Farbabrieb, Flaschen mit leichtem Kalkschleier.
(17843-26)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

793
CLERICO, DOMENICO 2001 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Aromas of blackberries and licorice with
hints of oak. Full-bodied, with velvety tannins and
lots of ripe fruit as well as smoky oak. A rich and
very long wine. A massive beauty. F: 0,7cm=IN; 
E: minimalst verschmutzt. (17897-25)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

794
CLERICO, DOMENICO 1998 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS98: A brick house of a wine, with so
much structure. Strawberry and raspberry tart on
the nose. Full-bodied, with big chewy tannins and 
a fresh fruit finish. This is incredibly youthful and
needs much more bottle time. F: 0,7cm=IN; 
E: minimalst verschmutzt. (17897-24)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

795
CLERICO, DOMENICO 1990 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Here the fruit is decidedly richer and more
opulent than the 1989, but the early signs of matur-
ity have also set in with slightly more advanced
notes of coffee beans, mint and violets. The finish 
is long, powerful and utterly convincing. F: 1x BON,
1x VTS; E: 1x minimal & 1x leicht verschmutzt.
(18033-8)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

796
BORGOGNO, GIACOMO 1971 3,78L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo, Broadbent 5 Sterne.
Kultwinzer, große Klasse für traditionellen Barolo.
F: 7,9cm; E: verschm. & leicht beschädigt; Z: im
Haus wachsversiegelt. Intensives, reifes Granatap-
felrot, kräftiges, etwas grobes Depot. (17817-11)

1 GALLONE
EUR 290 - 480

797
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber 
klassischer Barolo mit grandiosem Reifepotential.
Außergewöhnlich großer Jahrgang im Piemont.
Hausreserve (Glassiegel). F: 3,5cm; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt; Z: helles Granat-
apfelrot, grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt.
(17412-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

798
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. Alte Borgognos bewiesen auf Proben
immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit. Hervorra-
gender Jahrgang im Piemont. F: 3,5cm; E: verschm.
& beschädigt; Z: reifes Granatrot, kräftiges, etwas
grobes Depot. (17448-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

799
VOERZIO, ROBERTO 2009 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: This wine is amazingly focused and precise.
Its aromatic elements are presented in startling
detail: spice, pencil shavings, small berry fruit, 
leather and tar compete for your attention. The 
ele gance and finesse felt in the mouth is superb. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (17897-15)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 930

800
VOERZIO, ROBERTO 1998 1,5L
BARBERA D’ALBA POZZO
DELL’ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP90-96: The dense opaque purple-
colored 1998 Barbera d’Alba Riserva Pozzo
dell’Annunziata resembles vintage port in its color,
texture, and flavor saturation. Opulent, with extreme
richness, this full-bodied, super intense, compelling,
flamboyant Barbera (less than 1400 magnums 
produced) possesses freshness and exoticism.
F: IN; E: sehr gut. (17717-2)

2 MAGNUM
EUR 300 - 460

801
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sandrone’s 2011 Barolo Le Vigne is
sweet, silky and exceptionally polished in the glass.
Sweet floral notes, bright red berries, subtle spices
and mint are all laced together nicely in the glass.
Le Vigne is a blend of fruit from multiple vineyard
sources. This is the first year in which Villero is part
of the blend. -2031. F: 0,8cm-1,1cm; E: sehr gut.
(17897-14)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 600

802
ROCCHE DEI MANZONI 1997 1,5L
BAROLO CAPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91+: Reticent but complex aromas of medici-
nal red cherry, currant, tobacco, lead pencil and
pepper. Juicy and rather elegantly styled. Finishes
with substantial, toothcoating oak tannins, but the
tannins are sweet. F: 1,1cm entspricht IN; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (17808-37)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180
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803
PRUNOTTO 1971 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Jahrhundertjahrgang für Barolo! Exzellenter und
berühmter Erzeuger für Barolo & Co. WS90 ohne
Beschreibung. F: VTS-TS; E: verschm. & minimal
beschädigt; Z: Helles Granatrot, kräftiges Depot.
(17658-28)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

804
MARCHESI DI BAROLO 1945 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr seltener Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem
Hause  Marchesi di Barolo aus einer der berühmte-
sten Einzellagen von Barolo. Rar und sehr wahr -
scheinlich ein Hochgenuss für Fans des könig li chen
Nebbiolo. F: 4,1cm-4,8cm; E: stark verschm., davon
1x minimal beschädigt; Z: Kapsel oben leicht korro-
diert, schönes Rubinrot, wenig, feines Depot.
(17658-40)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 660

805
HASTAE 2003 0,75L
BARBERA D’ASTI QUORUM
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Lots of subtle chocolate and berry character.
Medium-bodied, with fresh fruit and a clean finish.
F: BON; E: gut. (18013-1)

5 FLASCHEN IN OHK
EUR 200 - 325

806
GRASSO, SILVIO 1990 0,75L
BAROLO BRICCO LUCIANI
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP92: You definitely feel the magic of 
its long cellar evolution, and the wine has enough
acidity and general freshness of fruit to keep it in
the game. I also enjoyed its earthy tones of dried
terracotta and truffle. F: 2x IN, 1x BON; E: leicht ver-
schmutzt. (17588-9)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 330

807
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95, GAL96, RP96: Giacosa’s 1982 Barolo 
Falletto was spectacular in the way it burst from 
the glass with an exciting array of dark fruit, menthol,
spices and minerals. The Red Label Riservas get
most of the attention in 1982, but this bottle
showed superb detail, freshness and delineation. 
F: IN; E: 2x leicht verschm., davon 1x leicht besch.,
1x verschm. & leicht beschädigt. (17797-8)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 690

808
GAJA SPERSS 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90, WS88: New-wave Barolo, with
toasted oak, violet and spicy mocha character. 
Well made in this style, showing black fruit and
supple tannins. Chewy tannins on the smoky finish.
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln seitlich
leichter Farbabrieb. (18019-50)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

809
GAJA DARMAGI 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Cabernet Sauvignon von Angelo Gaja erweist
sich als Langläufer. Klassewein aus dem Piemont
mit echtem Alterungspotenzial. F: IN; E: leicht
beschädigt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb.
Rückenetiketten leicht beschädigt. (18019-46)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

810
COPPO, LUIGI BAROLO 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL89: The 2003 Barolo is made from vines in
Castiglione Falletto and aged in mid-size casks. 
It comes across as fairly advanced in its sugges -
tions of tobacco, leather, spices and sweet plums.
Although delicate in style, it also has a nice vein of
supporting structure underneath. F: 2x IN, 4x BON;
E: sehr gut. (18006-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

811
COPPO, LUIGI BAROLO 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (18006-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

812
CASE BASSE SOLDERA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: The 1990 Brunello di Montalcino Riserva
remains arguably Soldera’s greatest masterpiece.
Still as captivating as it has always been, the 1990
Riserva saturates the palate with magnificent depth
and pure intensity. Sensual, exotic and explosive in
the glass, the 1990 Riserva has it all. F: BON; 
E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
der Kapsel. (18006-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

813
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94, JR18/20: Another revered Montalcino tradi-
tionalist. Dark ruby. Scented and ethereal. Great
transparency. Correct and at its peak. F: VTS; 
E: sehr gut; Z: Geschenkdose verschmutzt,
beschädigt. (17717-78)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 290 - 390

814
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: sehr gut. (17717-77)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 290 - 390

815
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HS; E: minimalst be schädigt; Z: zur
Sicherheit im Hause wachsversiegelt,. (17717-84)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 200 - 320

816
BIONDI SANTI 1964 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97(tasted 2015): Explodes from the glass with
huge fruit and tons of pure intensity for a 50 year-
old wine. Smoke, graphite, game, tobacco, licorice
and dark spices flesh out in an ample, full-bodied
Brunello that exudes personality. - 2025 F: BON-
VTS; E: stark verschm., stark beschädigt; Z: Reifes
Granatrot, Depot nicht sichtbar(schwarze Flasche).
Kapsel leicht korrodiert. Annata Eccezionale.
(17717-128)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

817
BIONDI SANTI 1946 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus dem Hause Biondi Santi, dem
Erfinder des Brunello im Jahre 1888. Einen Tag vor
dem Genuß öffnen, ein Glas entnehmen und dann 
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verstöpselt kühl stehen lassen bis zum Abendessen
am Tag darauf. 1946 ist ein annata ottima****. 
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Gra-
natapfelrot, Depot nicht sichtbar, Kapsel minimal
beschädigt & minimal korrodiert. (17789-8)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

818
BIONDI SANTI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata Ottima. Nicht ganz reif wird er geerntet, die
Kreszenz vom Erfinder des unsterblichen Brunello.
Sehr rar, unbedingt einen Tag vor Gebrauch italie-
nisch dekantieren und zu einem wirklich üppigen
Mahl geniessen. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x gut, 1x
leicht beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb,
1x minimal beschädigt. (18019-33)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

819
BIONDI SANTI 1964 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale. Eine der ältesten, auf dem
Markt befindlichen Kreszenzen der Gründerfamilie
des Brunello de Montalcino.  Hier eine sehr alte
Ausgabe mit weißem Etikett, das den Zweitwein
kennzeichnete, das was heute der Rosso di Montal-
cino ist. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Schönes
Granatrot, wenig, feines Depot. (17717-145)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

820
BIONDI SANTI 1958 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein herrlicher und reifer Brunello vom Erfinder die-
ses Weins. Es handelt sich hier um einen sehr sel-
tenen Jahrgang. 4/5 Sterne, annata ottima.
F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschädigt;
Z: reifes Granatapfelrot, etwas mittelgrobes Depot.
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (17717-137)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

821
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: A huge red that should hold, even improve,
for another decade. Deep, full-bodied, very ripe and
complex. Tastes a bit savage, boasting earthy, dried
herbal, salty, milky and red berry, dried fruit charac-
ter. Still tannic and firm, adding a long, impressive
finish. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Orginaletikett, deutscher Erstbezug von Alpina
Bovensiepen! Verschm. & l. besch. Rückenetikett
mit dem Vermerk 1978 Riserva. (17807-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

822
SAN GUIDO SASSICAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(18019-43)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

823
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: VTS; E: verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Kapsel seitlicher Farbabrieb. (17658-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

824
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Der Sassicaia 1991 besitzt die Klasse
und die Eleganz eines Hollywoodstars. Dieses
unvorstellbare Zusammenwirken wie Umfeld und
Umwelt, Lage der Weinberge und die Noblesse der
Rebe führte zu einem intensiven, hochklassigen
Wein, den nur ein paar Punkte von den 3 Gläsern
trennten. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapseln unten
minimal beschädigt. (17821-6)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

825
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18032-9)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 320

826
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP95: The 2007 Sassicaia explod-
es onto the palate with masses of rich, opulent fruit
that caress the palate with gorgeous length and 
a seamless beauty that is hard to fully capture.  
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; 
Z: Rückenetikett Exklusivimport Morandell. 
(17843-29)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

827
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The wine shows extreme purity that brings
its many beautiful aromas into startling focus and
clarity. Lingering tones of black fruit and Oriental
spice add subtle shades at the back. The wine mostly
certainly shows its pedigree. F: IN; E: sehr gut.
(17828-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1080

828
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-
bodied and very round, with lovely velvety tannins
and a long finish. Big and boisterous. Almost rustic,
but hell, it’s a beauty. Cabernet Sauvignon, Sangio-
vese and Cabernet Franc. F: 5x IN, 1x BON, 1x VTS;
E: 3x minimalst verschm. & minimalst besch., 4x
leicht beschädigt; Z: Kapseln oben minimalster
Farbabrieb. (18019-63)

7 FLASCHEN
EUR 700 - 1190

829
ANTINORI SOLAIA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90: Surprisingly rich. Aromas and 
flavors of ripe fruit and leather, medium body, and
silky tannins. A reserved wine, still not giving up
everything it has to offer. F: BON-VTS; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt. (18019-53)

5 FLASCHEN
EUR 475 - 750

Munich Wine Company | 59

Sassicaia ‘78 – ‘10

Great Complexity
Boisterous Solaia

Lot 812 Lot 817 Lot 919

Lot 821                              Lot 826

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:55  Seite 59



830
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

Besucher von Weinkellern im Burgund entdecken
ein Fass mit der Aufschrift „PMG“. Dieser Wein ist
als persönliche Reserve bestimmt („pour ma gueule“
-“für meinen Rachen“). Mit der PMG- Edition
präsentiert Dallmayr in Zusammenarbeit mit renom-
mier ten Produzenten außergewöhnliche Weine. 
Sie stammen aus einem ganz besonderen, von
Weineinkäufer Olaf Höntsch ausgesuchten Fass.
Fass Numnmer 25. F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche
43 von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

831
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: minimal  beschädigt; 
Z: Flasche 84 von 150. Originaler Lackverschluss.
(17646-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

832
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: It displays notes of herbs, tobacco, menthol
and ripe fruit, with a naturally more slender structure
than the most important vintages of this wine. Mag-
num Nr. 1219. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (17270-30)

1 MAGNUM
EUR 195 - 320

833
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: The 2007 Il Caberlot is massively
tannic and structured at this stage. Sweet
espresso, mocha, grilled herbs and dark raspberry
jam emerge from this impressively constituted
Caberlot. With time in the glass the wine fills out
nicely, leading to a long, impeccably articulated
finish. -2027. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: Flaschen -
nummer 28, original Lackverschluss. (17646-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

834
IL CARNASCIALE 2006 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of
exceptional balance. Like a shy teenager, the 2006
Caberlot needs some time to overcome its awkward-
 ness. The wine’s length and polish are superb. 
-2026. Magnum Nr. 204 F: 1,9cm; E: sehr gut; 
Z: Flaschennummer 23, original Lackver schluss
leicht beschädigt. (17646-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

835
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses
superb depth and weight, but it comes across as
very primary today, although hints of herbs and
black pepper gradually emerge to complement the
fruit. Il Caberlot is a wine with an impressive track
record of developing complexity in bottle, and I
have no doubt that will be the case here as well.
This is a phenomenal effort for the vintage. -2022.
F: 2,5cm; E: minimalst beschädigt; Z: Flaschen -
nummer 8, original Lackverschluss. (17646-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

836
IL CARNASCIALE 1999 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a very complete and well-bal-
anced Caberlot offering plenty of deeply expressive
fruit intermingled with more advanced balsamic
notes, showing terrific overall harmony. Today it
appears to be somewhat closed down and I may
have caught it at a slightly awkward stage in its
development. Nevertheless it offers much potential.
F: 4,7cm; E: sehr gut; Z: Flaschennummer 22, 
Original Lackverschluss. (17646-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

837
TENUTA ORNELLAIA 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The 2008 is a huge, structured Ornellaia
endowed with massive structure. It has come
together beautifully since the early days when it
was a tannic beast. This is a fabulous showing. 
-2033. F: IN; E: sehr gut. (17843-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

838
TENUTA ORNELLAIA 2005 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: Displays beautiful aromas of ripe
fruit, with currant, plum and blackberry. This
complex and full-bodied Tuscan red has soft, pol-
ished tannins and a long, long finish. Shows a deft
hand in the winemaking. -2025. F: 2,0cm=IN-BON;
E: sehr gut; Z: mit Booklet. Zum 20. Geburtstag
von Ornellaia. Flasche 585/800. Edelholzschatulle
minimal verkratzt. (18018-8)

1 DOPPELMAGNUM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 520 - 850

839
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

PR93, WS96: This Tuscan gem is black in color,
with complex aromas of black currants, minerals
and wet earth. Full- bodied, with lots of tannins, but
very polished. Long, long finish. Super well-made. 
A great Ornellaia. F: IN; E: verschm., davon 2x mini-
malst beschädigt. (17828-3)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

840
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Ornellaia is superb this year. One of the
best in years, with currant and blackberry and hints
of mint. Full-bodied, with excellent tannin structure
and a lovely, sweet berry aftertaste. F: 1x IN, 1x IN-
BON; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln minimalster Farbabrieb. (18019-32)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

841
TENUTA ORNELLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93, FAL94, RP95: There is a warm, almost
exotic quality to the luxurious, rich fruit. Sweet
tobacco and licorice add further layers of nuance
and flavor. The blend is 76% Cabernet Sauvignon,
18% Merlot and 6% Cabernet Franc, and the per-
centage of new oak is 39%. F: 1x IN, 2x BON-VTS;
E: 2x minimalst verschm., 1x minimal verschmutzt;
Z: Kapseln oben & seitlich leichter Farbabrieb.
(18019-57)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

842
TENUTA ORNELLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95-96: A gargantuan wine, with fruit and
tannins that nearly burst through the glass. Beauti-
ful aromas and flavors of berries, herbs and vanilla.
Full tannins, tons of fruit and full body. F: 1x IN, 
1x BON; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt;
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb, leicht verknittert.
(18019-36)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

843
TENUTA ORNELLAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: It is a beautiful Ornellaia with several years
of fine drinking ahead. Herbs, licorice, minerals and
spices, with a surprising level of freshness and firm-
ness. The 1988 Ornellaia is 80% Cabernet Sauvig-
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non, 16% Merlot and 4% Cabernet Franc that
spent 11 months in French oak, 40% new. 
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln minimalster Farbabrieb. (18019-29)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

844
ANTINORI TIGNANELLO 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Antinori’s 2007 Tignanello is wonderfully
ripe and seductive in its dark cherries, flowers, 
spices, tobacco, sage, cedar, mint and minerals.
This is as opulent a Tignanello as I have ever tasted
but there is just enough acidity and structure from
the Sangiovese to keep things from going over the
top. -2027. F: IN; E: 4x minimalst besch., 1x minimal
besch., 1x minimal verschmutzt; Z: Kapseln seiltich
minimaler Farbabrieb. (17843-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

845
ANTINORI TIGNANELLO 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal besch.,
davon 2x minimal verschmutzt; Z: Kapseln seitlich
minimaler Farbabrieb. (17843-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

846
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Amazingly good for such a mediocre vintage.
Elegant, harmonious ’89 with a wonderful round,
soft texture and plenty of vanilla, tobacco and berry
character. Made from Sangiovese and Cabernet
Sauvignon. F: 1x VTS, 1x TS, 1x HS; E: 2x sehr
gut, 1x mit handschriftlicher Notiz; Z: Kapsel 1x
leicht verknittert. (18019-22)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

847
ANTINORI TIGNANELLO 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultjahrgang! 3Gl.GR, RP92: The color is a healthy
deep ruby/purple, and the nose offers up scents of
roasted nuts, smoky oak, cassis, cedar, and leather.
Medium to full-bodied, with lovely black fruit flavors
wrapped gently in oak, this fleshy, supple, deliciously
constituted wine is a treat to drink. F: VTS; E: mini-
mal verschmutzt. (18033-2)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

848
ANTINORI TIGNANELLO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Concentrated ripe raspberry and choco-
latey flavors characterize this wine, which has the
firm tannins and plump structure to demand three
or four years before it’s what it should be. F: BON
& VTS; E: 1x minimalst verschm., 1x minimal
verschmutzt; Z: 1x Kapsel unten leicht beschädigt.
(18019-54)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

849
MONTEVERTINE 2006 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98+: I imagine the 2006 will still be fabulous 
at age 30. The 2006 Pergole Torte is shaping up to
be yet another jewel in a long line of stunning wines
from Montevertine. -2036. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschm.; Z: Flaschen mit Kalkschleier.
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (17843-23)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

850
LA FIORITA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, FAL95: Funkelndes, sattes Rubin mit leich-
ten Violetttönen. Verführerische, intensive Nase mit
ausgeprägten Noten nach reifen Kirschen, Veilchen
und viel Himbeere, zum Reinbeißen. Sehr tolles
Volumen, satter Fruchtschmelz, feinmaschiges 
Tannin, das sich klar und präzise entfaltet, langer
Nachhall. F: IN; E: 5x minimalst besch., 1x minimal
beschädigt. (17812-9)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

851
LA FIORITA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x minimalst besch., 1x leicht
beschädigt. (17812-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

852
ISOLE E OLENA 1995 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAL94: Crushed flowers and sweet red
berries linger on the caressing finish. The fruit ripen-
ed gradually. -2022. F: 4x IN, 1x BON; E: 2x sehr
gut, 2x minimalst besch., 1x minimal verschmutzt; 
Z: Kapseln oben leichter Farbabrieb. (17825-4)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

853
IL POGGIONE 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The Riserva shows a touch more inner sweet-
 ness, richness and depth in its fruit than the regular
bottling, plus a bit more French oak as well. This
dark, brooding and authoritative Riserva from Il Pog-
 gione is simply gorgeous. -2039. F: IN; E: sehr gut.
(17843-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

854
IL POGGIONE 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: This finessed, regal Brunello flows onto 
the palate with seamless layers of perfumed fruit
framed by silky, finessed tannins. The elegant, 
refined finish lasts an eternity. -2034. F: IN-BON; 
E: 3x gut, 2x minimal verschm., 1x leicht beschädigt;
Z: Flaschen mit leichtem Kalkschleier. (17843-19)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

855
POGGIO ANTICO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO ALTERO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Gorgeously decadent, with ripe fruit, leather
and grilled meat aromas. Full-bodied, with soft,
smooth tannins and a long, delicious finish. A 
traditional, superfine Brunello. F: IN; E: sehr gut.
(17803-4)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

856
POGGIO AL SOLE REIMITZ 2012 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Hendrik Thoma: Ein feiner, duftender Rotwein, der
mit jedem Schluck besser wird. Die fein eingebun-
dene Säure und das Bukett von Sauerkirsche lässt
an einen jungen Burgunder denken. Mich persönlich
fasziniert der behutsame Umgang mit dem Holz,
der einen würdigen Rahmen für das Gesamtkunst-
werk liefert. F: 1,0cm=IN; E: minimalst verschmutzt.
(17833-12)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180
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857
FRESCOBALDI & MONDAVI 1997 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultwein von Frescobaldi und Mondavi.
2Gl.GR: Im tiefen Rubinrot tritt der 97er auf und
gibt im Duft Noten reifer Früchte, maßvolle Vanille
und Röstnuancen preis. Weicher Geschmack mit
gut verschmolzenem Tannin und Alkohol.
F: IN; E: sehr gut. (18019-39)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 560

858
CERBAIONA 2006 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 2006 Brunello di Montalcino
literally explodes onto the palate with masses of
dark cherries, plums, wild herbs, menthol and
spices. Hard candy and gorgeous inner perfume
emerge from a sweet, ripe and totally expressive
core. The finish is elegant, decisive and eternal. 
-2031. F: IN; E: sehr gut; Z: Original Lackkapsel.
(17443-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 1000

859
CASTELLO DI AMA 1994 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20, WS91: Delicious. Very intense aromas
of raspberries, currants and crushed berries. Full-
bodied, with soft tannins and a delicious, fruity
aftertaste. This Merlot is not up to the stunning
quality of the 1993, but it is still outstanding. 
F: BON-VTS; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: Kapseln  leichter Farbabrieb.
(18019-52)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 390

860
CASTELLO DEL TERRICCIO 1998 0,75L
LUPICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93, RP90: A blend of Cabernet Sauvignon and
Merlot, the 1998 Lupicaia reveals a dark, saturated
ruby/purple color along with a sweet nose of black
currants, espresso, and chocolate. Dense, rich, and
muscular. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln
teilweise minimaler Farbabrieb. (18019-48)

7 FLASCHEN
EUR 400 - 700

861
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.3/20: Full bodied. Wow. What power. Fun
and astonishing nuances, mellow chewable spicy
fruit complexion, raspberries, toffee, plums, currants,
perfect oak usage and overall balance, great mine-
ral backbone, fantastic dense and structured finish
with great persistence. F: 1,3cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (17829-25)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

862
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

JR18.5/20: Crimson with evolved rim. Sweet 
and vibrant and fresh. Rose aromas and very long. 
Very lively and rose-scented. F: 1,3cm; E: minimal
verschmutzt. (17829-38)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

863
QUINTARELLI ALZERO 1996 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90, CT92-98: Layers and layers of rich fruit
hide behind a massive core of dark chocolate with
secondary notes of coffee, cassis, tobacco, and
leather. This wine needs more time in the bottle to
reach it’s full potential but not sure how long! A
touch of VA prevented a perfect 100 point rating.
F: IN; E: sehr gut. (17828-18)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

864
QUINTARELLI 1988 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Der wohl berühmteste, legendäre Amarone Winzer,
leider mittlerweile verstorben, produzierte neben
seinen unglaublichen Amarone Weinen auch die
wundervollen Süssweine/Recioto. 1988 gehört bei
Amarone zu den ganz grossen Jahrgängen, alle
seine Topweine sind nahezu unsterblich. Rare wine
dinners zum 1988: If you only try one Quintarelli
Recioto before you die, this is the one to try, in a
word SUPERB! F: 1,9cm; E: sehr gut. (17649-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

865
QUINTARELLI 1985 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Legendärer Süsswein des wohl famosesten
Winzers des Veneto aus einem Ausnahmejahrgang.
Seine Reciotos zählen zu den Best Ever Weinen

und sind entsprechend selten und gesucht. Get it
or we will take it ourselves!! F: 2,9cm; E: minimal
beschädigt. (17717-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

866
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. F: 1,5cm entspricht IN;
E: sehr gut; Z: Original Wachskapsel. (17806-13)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 580 - 900

867
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm entspricht IN; E: sehr gut; 
Z: Lackversiegelt. (16894-41)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 580 - 900

868
DAL FORNO, ROMANO 2000 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm entspricht IN; E: sehr gut; 
Z: Original Wachskapsel. (17806-14)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 540 - 860

869
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Gambero Rosso: Wir sind nahe daran, einen Jose-
phus-Mayr-Fanclub zu gründen. Warum? Dieser
Mann ist einfach ein grossartiger Winzer, aber auch
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ein grandioser Interpret seiner Weine, die immer
etwas Persönliches ausstrahlen, vielleicht sogar
eine Spur Verrücktheit, aber das genau macht sie
so faszinierend und fesselnd wie nur wenige
andere in Italien. F: IN; E: sehr gut. (17828-112)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

870
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17828-113)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

871
MAYR, JOSEPHUS 2013 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

CT91: 100% Lagrein, the grape this wine maker
focuses on, in the style of amarone whereby the
grapes are dried. However it has none of the heavy
side of amarone and sort of felt light on its feet.
Nice, bright fruit in its youth and full of charm. A
pretty solid find of a wine and a joy to try.
F: IN; E: sehr gut. (17600-10)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

872
LEACOCK & CO. NV CA. 1L
MADEIRA VELHO VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Christies catalogue June 2009, London Lot 11ff:
Recently removed from the cellars of Mr William
Leacock, Funchal. Believed to date from the late
19th Century or early 20th Century. Bottled in the
1920s. One litre, oval based, slightly bulbous, 
three part moulded bottles. „Madeira Velho
Verdelho Leacock“ printed paper labels. F: 2,9cm;
E: leicht verschmutzt; Z: alte, handgearbeitete 
Flasche. Ursprünglich ersteigert bei Christies in
6/2009. (17784-74)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

873
LEACOCK & CO. NV CA. 1L
MADEIRA VELHO VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3,8cm; E: verschmutzt; Z: alte, 
handgearbeitete Flasche. Ursprünglich ersteigert
bei Christies in 6/2009. (17784-73)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

874
LEACOCK & CO. NV CA. 1L
MADEIRA VELHO VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: 2,3cm; E: verschmutzt; Z: alte, 
handgearbeitete Flasche. Ursprünglich ersteigert
bei Christies in 6/2009. (17784-75)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

875
HP BARRADAS 1800 0,75L
MADEIRA RESERVA PARTICULAR
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität. Aussergewöhnlicher Madeira aus dem Jahr
1800. Auf Grund der Farbe könnte es sich um einen
Boal oder Terrantez handeln. F: VTS; E: verschmutzt;
Z: schönes, helles Granatapfelrot, sehr wenig, feines
Depot. Original Lackkapsel. (17423-76)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

876
HENRIQUES & HENRIQUES 
MADEIRA MALVASIA 1954 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der großen Namen in Madeira. Henriques 
ist berühmt für volle und kräftige Madeira mit aus -
geprägter Aromatik. Grand Pix und Gold Medaillen:
Expostition San Francisco 1915, Exposition Univer-
selle de Paris 1889, Exposition Internationale 
d’Anvers 1950. F: IN; E: sehr gut; Z: Garrafeira,
lackversiegelt. (17826-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

877
D’OLIVEIRAS 1895 0,75L
MADEIRA VERDELHO RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarer, sehr alter Verdelho Reserva aus einem 
der bekanntesten und ältesten Portweinhäuser 
der Insel. F: IN; E: sehr gut; Z: Wenig feines Depot.
(17897-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 840

878
COSSART GORDON SOLERA 
VERDELHO 1927 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem guten Jahrgang (B***). Cossart
Gordon ist eines der ältesten Madeira-Häuser und
auch bekannt für seine exzellenten alten Vintage
Madeira. Abgefüllt durch Cossart auf Madeira für
das Weinhaus am Stadtrand, Hamburg. F: TS; 
E: minimal beschädigt; Z: Dunkles Lohfarben,
wenig, mittelfeines Depot. (18012-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

879
COSSART GORDON 
MALMSEY 1920 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Noel Cossart: Der letzte Malvasia Candida von Faja
dos Padres, consiered to be as good as the
famous 1880! F: VTS; E: sehr gut. (17784-63)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1090

880
COSSART GORDON 1952 0,75L
BUAL ROYAL SILVER JUBILEE
(MADEIRA, PORTUGAL)

Spezialabfüllung zum 25. Jubiläum der Thronbestei-
gung von Queen Elisabeth II: B(97)****. Chocolately,
excellent flavour and attenuated length. F: BON; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: Kapsel korrodiert,
oben leicht beschädigt. (17784-58)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

881
COSSART GORDON 1952 0,75L
BUAL ROYAL SILVER JUBILEE
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: HS; E: leicht besch., verschmutzt; 
Z: Kapsel korrodiert. (17784-56)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

882
CAMPANARIO MALVASIA 1833 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Schöne Flasche Madeira, Malvasia Companario
1833. Auf Flasche gefüllt 1931. Auf dem Etikett
stehen die Initialen G. B. Typischer Madeira der
Epoche 1930-1950 aus portugiesischem Privatbe-
sitz, der nie für den Export gedacht war. F: LMS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Kork geschrumpft,
Lackversiegelung beschädigt, helles Bernstein -
farben, wenig Depot. (17717-72)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

883
BARBEITO 1875 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Direkt vom Erzeuger bezogen in erstklassiger 
Erhaltung aus einem exzellenten Jahrgang (B****).
Großer, klassischer Malvazia! WS94: Fascinating
bouquet, similar to a mature red wine, with plummy,
woodsy and molasses notes. Lovely concentration
and richness, like drinking velvet. This has great
balance, freshness and subtle length. F: IN; 
E: sehr gut. (17784-62)

1 FLASCHE
EUR 540 - 750
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884
BARBEITO 1834 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Fast 180 Jahre alter Madeira in erstklassiger Erhal-
tung. Eine echte Rarität, selten bei uns im Hause!
Broadbent bewertet den Jahrgang allgemein mit 4
Sternen! F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel
oben minimal beschädigt. (17784-70)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

885
BARBEITO 1834 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17784-60)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

886
UNBEKANNT 1842 0,75L
TERRANTEZ
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ausgesprochen seltener Kellerfund. wiki: Der
Terrantez war früher auf Madeira weit verbreitet 
und auch Basis eines Dessertweins mit demselben
Namen. Die Bestände wurden gegen Ende des 19.
Jahrhunderts durch die Reblaus drastisch reduziert.
Heute wird die Rebsorte nur noch sehr selten ange-
 baut. Typischer Madeira mit Abfüllung aus der ersten
Hälte des letzten Jahhunderts, aus portugiesischem
Privatbesitz, der nie für den Export gedacht war. 
F: 6,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Korken
geschrumpft, Lackkapsel, sehr helles Bernsteinfar-
ben, sehr wenig, feinkörniges Depot. Auf dem
Etikett: Nao as comas nem as des Para vinho Deus
as fez. (17717-73)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

887
MADEIRA 1915 0,75L
MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

B*** für den Jahrgang: A successful year.
F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel beschädigt. Erzeuger
nicht ersichtlich, der Schrifttype nach wahrschein-
lich Barros & Souza oder D’Oliveiras zuzuordnen.
(17229-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

888
LOMELINHO 1927 0,75L
MADEIRA COLHEITA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vintage Madeira von  D’Pedro J.Lomelinho,
Funchal. Leider keinerlei Angabe zum Jahr der
Abfüllung. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: helles
Bernsteinfarben. Original lackversiegelt. Korkbrand
durch Versiegelung verdeckt. (17717-58)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

889
NIEPOORT PORTO VV 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20. Das Spitzenprodukt des Hauses
Niepoort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der
besten Portweine der Welt. Hier aus der Epoche
des Vaters von Dirk Niepoort. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Rückenetikett verschmutzt & beschädigt, helles
Granatapfelrot, wenig, feinkörniges Depot, originale
Lackkapsel, minimal beschädigt. (17789-24)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1250

890
NIEPOORT 1952 0,75L
GARRAFEIRA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Garrafaira Port. In diesem Fall drei Jahre im Fass
gelagert, dann in Demi-Johns (Glasballons)
gelagert bis er dekantiert und in seine jetztige Fla-
sche 1987 gefüllt worden ist. Eine absolute Rarität
aus dem Hause Niepoort. F: 2,7cm; E: leicht
beschädigt; Z: Bottled 1955, decanted 1987, Ori-
ginal Lackkapsel. (17784-57)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

891
NIEPOORT 1952 0,75L
GARRAFEIRA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt; Z: Bottled
1955, decanted 1984, Lackkapsel beschädigt.
(17784-61)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

892
NIEPOORT COLHEITA 1944 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****: Excellent quality but the majority of the ship-
pers concentrated on the 1945. In any case, good
wine was needed to boost stocks to meet anticipa-
ted demand. F: 2,7cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Lackkapsel beschädigt. (17784-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

893
DOW VINTAGE PORT 2003 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP94: The 2003 Dow Vintage Port display choco-
late, dried oak, black cherries, blackberries, copious
spices, and a myriad flowers. This fresh, backward
wine offers a medium to full-bodied, deeply con -
centrated core of spice-laced dark fruits. Softly-
textured and seductive in the mid-palate, it boasts
abundant layers of candied Damson plums,
blueberries, black cherries, molasses, and hints of
chocolate before revealing its firm structure. -2045+.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17784-17)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

894
BARROS COLHEITA 1935 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein grosser Colheita Jahrgang, B*****. Dieser Col-
heita wird unter Kennern geschätzt und gesucht. 
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: abgefüllt 1983, Rük-
kenetikett verschmutzt & beschädigt. (17717-57)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

895
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98, RP96: This house must certainly be the
Latour of Portugal. The 1977 has consistently been
at the top of my list of vintage ports in this great
vintage, although the Dow, Graham, and Fonseca
are equally splendid. It is a mammoth, opaque, sta-
tuesque vintage port of remarkable depth and
power. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x leicht
besch., 2x beschädigt. (17784-38)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

896
TAYLOR 1970 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: This house must certainly be the Latour of
Portugal. Their ports are remarkably backward yet
still impressive when young. The 1970 is a
fabulous, a broodingly dense-colored, backward
port that has all the signs of future greatness.
F: 4,4cm; E: leicht verschm., beschädigt; Z: im
Hause wachsversiegelt. (17784-44)

1 MAGNUM
EUR 240 - 370

897
TAYLOR 1970 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 2,7cm; E: beschädigt; Z: im Hause
wachsversiegelt. (17784-52)

1 MAGNUM
EUR 240 - 370

898
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(93)****, RP89: A lighter-styled 1991, Quinta do
Noval’s offering exhibits attractive blackberry and
black-raspberry, floral scents in its perfumed nose.
Slightly sweet and rich, but lighter than most ports
of the vintage, this is stylish, restrained. F: nicht
sichtbar; E: minimal beschädigt. (18032-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540
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899
QUINTA DO NOVAL 1967 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JQ95, CT95: Oh my goodness! There was just
such complexity present. To think that this wall of
fruit is nearly 40 years old is just nuts! Young,
powerful, chocolatey, I am utterly blown away by
the youthful showing of this elegant monster. Wow!
F: VTS; E: minimal besch., wellig. (17784-47)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1450

900
OFFLEY NV 0,7L
20 YEARS OLD TAWNY PORT BARON
DE FORRESTER
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Alte Abfüllung, Bottled in 1986, das
heisst, der Wein ist von 1966 oder älter. This is
very rich, with toffee, fruitcake and prune aromas.
Full-bodied, with plenty of good fruit and a medium
finish. A pleasant, easy old tawny. F: IN; E: minimal
beschädigt; Z: originale Lackkapsel leicht beschä-
digt. (15616-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

901
DA FONSECA, JOSE MARIA NV 0,5L
MOSCATEL TORNA VIAGEM
(SETUBAL, PORTUGAL)

Der älteste und sehr seltene Moscatel des Hauses
Jose Maria di Fonseca. Ein Verschnitt aus Jahrgän-
gen des frühen 18. und 19. Jahrhunderts.
F: 3,3cm; E: sehr gut. (17784-64)

1 HALBFLASCHE
EUR 490 - 960

902
DA FONSECA, JOSE MARIA NV 0,5L
MOSCATEL TORNA VIAGEM
(SETUBAL, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3,6cm; E: minimalst beschädigt.
(17784-43)

1 HALBFLASCHE
EUR 490 - 960

903
DA FONSECA, JOSE MARIA NV 0,5L
MOSCATEL TORNA VIAGEM
(SETUBAL, PORTUGAL)

siehe oben. F: 3,7cm; E: minimal beschädigt.
(17784-54)

1 HALBFLASCHE
EUR 490 - 960

904
MACALLAN NV 0,7L
25 YEARS FINE OAK
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. Carefully matured in a unique combi -
nation of Bourbon & Sherry Oak casks. Nose: Rich,
robust aroma, with hints of peaches, blood oranges
and woodspice. Palate: Rich coconut and vanilla
flavours, hints of sultanas, lemon and peat. Finish
lingering, slightly spicy with sherried orange. 
F: BON-VTS; E: sehr gut. (17826-22)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 590 - 890

905
MACALLAN NV 0,7L
THE MACALLAN 1876 REPLICA
(SCHOTTLAND)

40,6% Vol. Die limitierte Macallan - Replica 1876
entspricht bis ins kleinste Detail dem Original.
Neben Farbe, Geschmack und Aroma versetzen
auch die handversiegelte im alten Verfahren gefer-
tigte Flasche und das originalgetreue Etikett die
Whisky-Genießer ins vorletzte Jahrhundert zurück.
Duft: reich an Sommerfrüchten, frische und getrok-
knete (Zitrus-)Früchte. Spuren von Gewürz. Leich-
ter Vanillehauch, süßes Eichenholz und holziger
Gewürzton. F: IN; E: sehr gut. (17828-39)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 390

906
MACALLAN NV 0,7L
THE MACALLAN 1861 REPLICA
(SCHOTTLAND)

Seltene Sammlerflasche, 42,7% Vol. Im Geschenk-
karton mit einer Nachbildung der Originalflasche
von 1861, einem Korken und einem
Begleitbüchlein. Der Masterdistiller hat die Rezep-
tur des Inhalts, inspiriert durch eine Verkostung des
echten, alten 1861ers nachempfunden.
Geschmack: Würzig, etwas Zitrone, Harz, Rauch
und etwas Karamell. Finish: Anhaltend, würzig,
leicht süsslich mit etwas Malz und Holz.
F: 2,5cm; E: sehr gut. (17828-38)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 580

907
PORT ELLEN 1983 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKEY
(SCHOTTLAND)

46% Vol. Destilled Winter 1983 by Port Ellen
Distillery and bottled Winter 2006 by the
McGibbon’s Provenance. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Winter Distillation. (17828-35)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 490 - 720

908
PORT ELLEN 1983 0,7L
26 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Die Distillerie Port Ellen wurde 1983 geschlossen.
Mittlerweile berühmt für besonders elegante und
komplexe Whiskys mit der typischen Islay-Charakte-
ristik sind die wenigen noch vorhandenen Flaschen
gesuchte Raritäten. Die noch vorhandenen Original-
 abfüllungen liegen mittlerweile bei über 2000.-
Euro. Noch bezahlbar sind die unab hängigen Abfül-
lungen wie diese hier: Bottled in 2009 by Old
Bothwell Wine & Spirits. Single Oak Cask, No.
220. 54.9% Vol. F: IN; E: sehr gut. (17976-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

909
INCHGOWER 1976 0,7L
RARE MALTS SELECTION 27 YEARS
(SCHOTTLAND)

55,6% Vol. 27 Jahre distilliert 1976 mit 700 ml.
Dramming.om 90/100: Banana, pineapple, honey,
almonds, hints of mutmeg in the nose. Palate: 
Tropical fruit cocktail, almonds, vanilla, orange blos-
s om honey, hints of ginger and nutmeg. Finish: Very
long, fruity and slightly spicy. Overall: Very strong
fruity aromas and a beautifully creamy mouthfel
make this flawless whisky a delightful treat. F: IN;
E: sehr gut; Z: Nr. 2629. (17828-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 390

910
GLENMORANGIE 1981 0,7L
SINGLE HIGHLAND MALT SCOTCH
WHISKY SAUTERNES WOOD FINISH
(SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskyexchange: A perfect example of
what wood-finishing (so often reviled by some) can
achieve, Glenmorangie 1981 spent the last 2 of its
21 years of maturation in casks formerly containing
Chateau d’Yquem. A legendary Morangie. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Nr.1780. Bottled 2002.
(17717-87)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 280
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911
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(SCHOTTLAND)

Cask Strength 51.9% Vol: Distilled 1976, bottled
April 2005. Masterofmalt.com: The nose is of
medium-body with superb balance. There are notes
of tangy lemon marmalade and spicy citrus, with a
lovely zestiness. There is a freshness with notes of
cut hay and a strong floral character with apple
blossom and rubbed petals. The palate is of
medium body with a good mouthfeel. F: IN; E: sehr
gut; Z: Rare Malts Selection: mit Booklet, Umkarton
hat minimale Gebrauchsspuren. (16154-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520

912
ARDBEG 1978 0,7L
22 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Specially selected, produced and bottled
under the responsibilty of Speymalt Whisky Dist.
Ltd., Elgin. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled in 2000,
Spirit of Scotland Abf. von Gordon & MacPhail.
(17229-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 480

913
NIKKA WHISKY NV 0,7L
YOICHI 15 YEARS OLD
(JAPAN)

Die Brennerei Yoichi liegt auf Hokkaido und ist für
seine kräftigen und komplexen Whiskys bekannt 
- japanischer Whisky at its best! Dieser Whisky
bekam die Goldmedaille 2009 und 2010 bei der
International Spirits Challenge. Außerdem 95 Punkte
Whisky Advocate. 45% Vol. F: BON; E: sehr gut.
(17976-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

914
NIKKA WHISKY NV 3L
FROM THE BARREL
(JAPAN)

51,4% Vol. Cask Strength Double Matured. To
celebrate the 80th anniversary of Nikka Whisky. Mit
großer Pipette auf Dekoholzsockel. Masterofmalt.com:
Medium-bodied nose with good balance. There are
notes of cut flowers and fresh fruits, spice and a
little oak. Palate: Full-bodied and punchy. There is
plenty of winter spice and toffee, a little caramel
and vanilla and a good mouthful of fruit. Long and
fruity finish with a little oaken spice. F: 3,5cm; E:
sehr gut; Z: Bottled in 2014. (17101-46)

1 GROSSFLASCHE
EUR 350 - 500

915
HAKUSHU 2000 0,7L
13 YEARS 120,8
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 63,1% Vol. „A surge of sweet
peat“. Distilled in December in the year 2000, then
matured for 13 years in a 2nd Fill Hogshead. One
of 250 Bottles. F: TS; E: sehr gut; Z: Einzelfass
Abfüllung für die Scotch Malt Whisky Society.
(16154-173)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 490

916
COMTE, CHANTAL 1975 0,7L
RHUM AGRICOLE EXTRA VIEUX
(MARTINIQUE)

45%/Vol. Homepage: Nose: Vanilla, musk, candied
oranges, exotic fruits and tree bark. In the mouth: 
A delicate and full rum, tasting of coffee, chocolate
and vanilla – smooth and well-defined aromas of
tamarind and guava – with a silky texture and a
taste that lingers exceptionally long in the mouth.
F: IN; E: gut; Z: Rhum de la Plantation de la
Montagne Pelee. (17897-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 590 - 880

917
HOTEL CECIL 1800 1L
COGNAC GRANDE FINE
CHAMPAGNE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Der Lieferant war das renommierte Handelshaus
Boulestin und der Abnehmer das Hotel Cecil in
Alexandria. Dieses wurde im Jahr 1929 gegründet -
zunächst als „Regina Palace“ und ein Jahr später
umbenannt in „Hotel Cecil“. Es ist leider nicht
bekannt, wie die Flasche in Privatbesitz kam. Ab-
gefüllt wurde sie zwischen 1930 und 1940, denn
in den 50ern wurde der Besitzer enteignet und das
Hotel ging in Staatsbesitz über - kaum vorzustellen,
dass man SPÄTER als 1950 diesen Cognac
lieferte, zumal Boulestin dann auch in den Besitz
von Otard überging. Außerdem ist die Flasche
selbst von der Machart recht exakt auf die 20er bis
etwa 1940 zu datieren. Übrigens wurde das Hotel
erst im Jahr 2007 den Nachkommen des Gründers
zurück übereignet und gehört heute zum
Steigenberger Konzern. F: 7,0cm; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: Das Siegel wurde
zum Schutz mit Spezialband umwickelt, das nicht
klebt, aber vollkommen dicht ist. (18039-1)

1 FLASCHE
EUR 3990 - 5990

918
HENNESSY NV 0,7L
HENNESSY TIMELESS
(COGNAC, FRANKREICH)

43,5% Vol. Der Hennessy Timeless wurde 1999 als 
Rückblick über das letzte Jahrhundert kreiert. Dieser
wurde aus 11 Eaux-de-Vie aus der Grande- und
Petite Champagne zusammengesetzt. Verwendet
wurden die Jahrgänge 1900, 1918, 1929, 1939,
1947, 1953, 1959, 1961, 1970, 1983 und 1990.
Der wunderschöne Dekanter aus Baccarat-Kristall -
glas wurde von Thomas Bastide gestaltet. F: 1,5cm; 
E: sehr gut; Z: ohne obere Glaszierabdeckung, 
Zertifikat & Umkarton. Limited Edition Flaschen 
Nr. 1366/ 2000. Im Baccarat Cristal. (17985-1)

1 FLASCHE IN METALLSKULPTUR
EUR 3990 - 6990

919
MARTELL COGNAC 1906 - 1981 0,7L
JUBILEE RESERVE SPECIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

45% Vol. Eine auf 600Fl. limitierte  Sammlerabfüllung
der Jahrgänge 1906 bis 1981, speziell zusammen-
gestellt von Martell für Koopmans & Bruinier, dem
Generalimporteur in den Niederlanden. Ausschließ-
lich Brände aus den Paradiskeller würden für 
die senstionelle Abfüllung verwendet. F: 5,3cm ent-
spricht VTS; E: minimal beschädigt; Z: Lackkapsel
beschädigt. Fl. 214. Mit Zertifikat. (17717-81)

1 FLASCHE OHK
EUR 1900 - 3600

920
MARTELL NV 0,72L
VERY OLD PALE 3 STERNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Seltenheit. Contents are guaranteed 
pure Grape Brandy distilled in Pot Stills from wine
produced exclusively in the Cognac district of
France as decreed 1. May 1909. F: 1,7cm; E: leicht
verschm., leicht beschädigt; Z: Schnappdeckel - 
verschluss. Flasche vermutlich alter als 1950. Tolle
Bernsteinfarbe. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
Alte italienische Steuerbanderole. (17717-146)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450
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921
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Martell: Since its creation by Edouard
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a genu-
ine legend. Its taste, marked predominantly by
‘eaux-de-vie’ from the Borderies area, and its
authentic bottle, unchanged since the beginning,
make it a classic among great cognacs. Brände im
Schnitt 30 Jahre alt bei der Abfüllung. F: 3,2cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: ältere
Abfüllung. Rückenetikett nicht mehr lesbar. Mit 
spanischer alter Steuerbanderole. (17717-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 480

922
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

crownwineandspirits.com: These aromas endlessly
stretch and renew themselves, leading to a harmo-
nious depth in the mouth. Honey, floral notes, truffle
and mild spices fill the palate in an explosion of fla-
vors. Very soft hints of cardamom and cinnamon, 
as well as candied fruit give way to fragrant notes
recalling dried roses or sweet briar rose jam. Para-
dis plays with these fragrant paradoxes, offering 
an endless consistency to the palate. F: 2,8cm; 
E: sehr gut. (17806-25)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

923
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: sehr gut. (17806-26)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

924
HENNESSY XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Hennessy XO ist ein Cognac, der aus bis zu 100
Jahre alten Bränden besteht. XO steht für extremly
old. F: 3,0cm=VTS; E: sehr gut; Z: mindestens 20
Jahre alt. (17800-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 250

925
HENNESSY XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm=VTS; E: sehr gut; 
Z: sicherlich 20 Jahre alt!. (17800-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 250

926
HENNESSY XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm=VTS; E: sehr gut; 
Z: sicherlich 20 Jahre alt!. (17800-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 250

927
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. F: 5,4cm; E: stark verschmutzt,
beschädigt. (11401-43)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 85

928
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,9cm; E: stark beschädigt, 
Details kaum lesbar. (11401-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

929
BISQUIT DUBOUCHE NV 0,7L
COGNAC GRAND FINE 
CHAMPAGNE EXTRA VIEILLE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Heute ist diese Spitzenversion nicht mehr
im Programm, da hört es bei XO Gold auf. Der
Extra Vieille ist aus deutlich älteren Bränden kreiert.
homepage: The House of Bisquit Cognacs was
founded 1819 in the heart of France, from the spirit
of one man: Alexandre Bisquit. F: 1,0cm=IN; 
E: sehr gut. (17800-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 350

930
BARON DE LUSTRAC 1933 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Sehr guter Armagnac. geschänkeshop: In die 
Komposition eines Jahrgangsarmagnac Baron de
Lustrac kommen nur die erlesensten Brandweine
der besten Regionen. Nach der Destillation auf 420
l Fässer abgefüllt, entwickelt sich der Armagnac
Baron de Lustrac zu einer ausgewogenen Reife
und einem einzigartigen und erlesenen Geschmacks-
erlebnis. F: 3,3cm; E: sehr gut. (17593-77)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

931
CASTAREDE ARMAGNAC 1940 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Hawesko: Der traditionsreiche Familienbetrieb
Castarède widmet sich seit über 100 Jahren der
hohen Kunst der Erzeugung von großem Armagnac.

In den Kellern lagern großartige Schätze allerbester
gereifter Armagnacs (zurück bis 1881). F: 5,5cm;
E: gut; Z: originale Lackkapsel. (16862-8)

1 FLASCHE
EUR 135 - 240

932
DUC DE MARAVAT 1921 0,7L
VIEUX ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Armagnac aus Vic-Fezensac. Die Armag-
nac aus dem Hause Maravat bestechen durch eine
ausgereifte Finesse, Anklängen von Vanille und
deutlichen Aromen von Backpflaume. F: 7.6cm =
VTS; E: sehr gut; Z: ältere Abfüllung, ca. 30 Jahre
alte Flasche, Lackkapsel. (17820-9)

1 FLASCHE IN HOLZKISTE
EUR 180 - 320

933
DUCASTAING NV 0,7L
ARMAGNAC HORS D’AGE 
CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Eines der Spitzenprodukte des Hauses
Ducastaing, Fine Armagnac Hors D’Age X.O. 
Bernard VII. Auch wenn dies ein Non-Vintage
Armagnac ist, gehört diese Cuvée zum Besten aus
Armagnac. Besonders alte Jahrgänge sind cremig
am Gaumen, präzise und trocken im Abgang.
F: TS; E: 1x verschmutzt, 1x nicht vorhanden.
(15632-20)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

934
DUCASTAING NV 2L
ARMAGNAC HORS D’AGE 
CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Esiehe oben. F: 5,3cm; E: verschmutzt; Z: Ältere
mindestens 30 Jahre alte Abfüllung. (13341-17)

1 GROSSFLASCHE OHK
EUR 190 - 380

935
SEMPE 1933 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Gegründet im Jahr 1934 ist Sempe eines der älte-
sten Armagnac-Handelshäuser. Großer Erzeuger
aus Aignan mit 20 Hektar eigenen Weinbergen.
Gute Qualität zum fairen Preis. F: 3,7cm; E: sehr gut.
(17593-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360
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936
LEVI 1984 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

57% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi 1978 gestaltet. Faßgelagert. Motiv:
weinende Donna Selvatica mit blauen Blümchen im
Haar. Text: Donna con le Sacre Ceneri 1978 = die
Frau mit dem Aschenkreuz (Aschermittwoch).
F: 9,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: mittleres
Gelb. (17789-22)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

937
LEVI 1984 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

55% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi 1978 gestaltet. Nur ca. 1% aller 
Levi Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der -
Waldfrau- bemalt. F: 8,0cm; E: gut. (17232-17)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

938
LEVI 1983 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

53% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Flaschen sind
mit seiner Donna Selvatica, der -Waldfrau- bemalt.
Donna Selvatica Gesicht mit roten Blümchen an
den Haaren, leider etwas verwischt. F: 3,5cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: klare Farbe. (17789-18)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

939
LEVI 1983 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Flaschen sind
mit seiner Donna Selvatica, der -Waldfrau- bemalt.
Fassgelagert. Donna Selvatica Gesicht mit roten
Blümchen statt der Haare. F: 5,9cm; E: gut; 
Z: mittleres Bernsteinfarben. (17789-23)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

940
RAMONET 2013 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95+, AM97: As is also typical, this large-scaled,
intense, concentrated and overtly powerful effort is
clearly bigger, richer and more imposing than the
Chevalier. The complexity is already amazing as is
the strikingly good persistence of the palate stain -
ing and beautifully well-balanced finish. -2026+ 
F: 0,1cm; E: minimal beschädigt. (17717-27)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

941
RAMONET 2013 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM95: This is positively breathtaking in its
intensity and power yet the finish remains an exer-
cise in harmony and grace. This is already a stunner
of a Chevalier and if this can add appreciably more
depth with time in bottle my score may very well
seem unduly conservative. -2026+ F: HF; E: sehr
gut. (17717-29)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

942
RAMONET 2013 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM94: There is superb richness to the
impressively concentrated and opulent broad-
shouldered flavors that possess an admirable
reserve of dry extract that serves to buffer the firm
core of ripe acidity on the hugely powerful and
almost painfully intense finale. -2024.
F: 0,2cm; E: gut. (17717-28)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

943
RAMONET 2013 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: There is excellent intensity to the equally
cool and refined medium-bodied flavors that
possess plenty of dry extract that coats the palate
on the impressively long and impeccably well-balanc-
ed finish. This terrific effort is very clearly built-to-
age and should amply repay extended cellaring. 
F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(17717-26)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

944
VANDERMEULEN 1955 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Recht hell in der Farbe und noch jung in
der Anmutung 2010, knackige Säure, immer noch
viel Frische zeigend, sehr mineralisch, komplex 
und druckvoll. Irre Mineralität. Entwickelte sich un -
glaublich im Glas und baute immer mehr aus. Verkos -
 tet 2010. F: 5,7cm; E: verschmutzt; Z: Klare, helle
Farbe, etwas, feinsandiges Depot. (17635-20)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

945
VANDERMEULEN 1955 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,5cm; E: verschm., minimalst
beschädigt; Z: neutrale Kapsel mit Traubenmotiv,
minimal korrodiert. (17717-43)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

946
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VAUDESIR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: This is unctuous and decadent to the
extreme. Full-bodied, made in a very oaky style, 
it delivers loads of clean, ripe fruit, a sexy lemon-
honey combination, good acidity and lots of toasted,
spicy, mocha and coffee complexity. International
style, but a good one; its thick midpalate is a win -
ning feature. F: 0,3cm-0,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (16652-43)

6 FLASCHEN
EUR 520 - 900

947
SAUZET, ETIENNE 2011 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94+: Ripe, highly perfumed nose combines
pineapple, flowers, mint and humid fern. Less
obviously powerful than the Batard but offers 
insidious intensity and a more pliant texture to 
its yellow fruit and mineral flavors. Tightens up 
considerably on the back end, finishing subtle 
and long, with fresh minerality and a strong chalky
character. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt. 
(17828-22)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

948
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A discreet application of pain grillé frames
fresh, elegant and very pure white fruit and green
apple aromas that merge gracefully into rich, full,
round and intensely stony flavors that possess
plenty of punch and underlying tension on the
sappy and lingering finish where the mineral
component resurfaces. F: 1,3cm; E: minimalst 
verschmutzt. (17101-21)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550
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949
RAVENEAU 2004 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VALMUR
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-94, AM94: This is much different and classi-
cally styled with an ultra pure nose of ripe but
austere green fruit brimming with oyster shell and
seawater notes that introduce elegant, pure and
sweet flavors. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapsel. (17833-63)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

950
MOILLARD GRIVOT 1949 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

hunfeld-wein: Symphorien Moillard heiratete die
Weinbergsbesitzerin Marguerite Grivot 1848. Moil-
lard-Grivot war geboren. Hier eine ganz frühe
Flasche aus 1949. B****: Outstanding white
Burgundy vintage. Der Corton Charlemagne von
Grancey erhielt 1989 B*****. F: 3,7cm; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: etwas reife Farbe,
aber exzellenter Zustand für 1949!. (17717-75)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

951
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94, AM93: The expressive and slightly post-
mature nose flirts with oxidation but as the aromas
do have a slight sherry-like aspect yet there is very
fine depth present that continues onto the gorgeously
intense and mineral-inflected flavors. F: 1,5cm; E:
sehr gut; Z: Nackenetikett minimal verschmutzt.
Kapsel leicht verknittert. (17440-2)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2450

952
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kap  sel am unteren Wulstrand beschädigt. (16735-
6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2450

953
LEFLAIVE, OLIVIER 1987 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1989 RP93: The Batard possesses a gor geous
aroma of oranges, flowers, butter, and minerals. In
the mouth, it is pure buttery fruit suppor ted admi -
rably by crisp acidity and a deft touch of toasty new
oak. A big wine by the Leflaive’s standards. F: 1,0cm-
2,6cm; E: minimal verschm., davon 1x minimal
beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt und
minimal korrodiert. (17593-101)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 680

954
LAROCHE 2009 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, JR16.5/20, TAN91(+?): Bright yellow. 
Mineral-driven aromas of crushed stone, menthol,
lavender and violet. Penetrating, ripe and chewy.
F: HF; E: gut. (15481-5)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 540

955
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93+: Dense and deep, with uncommon sweet-
ness and silky texture for young Corton-Charle -
magne. There’s nothing hard about the sappy
apple, spice and nut oil flavors and yet this stylish
wine is still quite young and backward. Finishes
long and vibrant, with a subtle suggestion of
hawthorn blossom. F: HF; E: sehr gut. (17897-4)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 340

956
FICHET, JEAN PHILIPPE 2014 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: While reduction once again dominates
the nose the fruit seems both ripe and dense.  
The natural class of a fine Puligny is immediately
evident on the elegant and pure medium-bodied 
flavors that possess a highly seductive mouth feel
that continues onto the citrus-tinged, long and
impeccably well-balanced finale. As it almost
always is this is easily Fichet’s best wine in 2014.
F: HF; E: sehr gut. (17844-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

957
FICHET, JEAN PHILIPPE 2014 0,75L
MEURSAULT LES CHEVALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(92-94): Aromas of lime zest and lemon. Tac-
tile, saline and intense, with terrific mineral cut to
the flavors of crushed stone, petrol and white
flowers. Boasts outstanding life in the mouth and
finishes with Riesling-like limey minerality and
superb perfumed lift. F: HF; E: sehr gut. (17844-3)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

958
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A pure, elegant and refined nose that is
openly exotic with honeysuckle, mango, apricot and

spiced pear plus subtle lemon peel notes. There 
is fine volume to the rich, full, ripe and generous
medium- bodied flavors that possess a silky mouth
feel due to the impressive amount of dry extract
present. F: HF; E: minimalst beschädigt. (17823-10)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

959
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE92: A great cocktail of fruit flavors propel this
wine out of the glass. It is ripe and crisp at the
same time, the fruits running from peach to grape-
fruit and back again. There is plenty of acidity, crisp
green apple structure, but at the end it is all about
richness, a mouthful of delicious Chardonnay.
F: HF; E: sehr gut. (17823-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

960
DAUVISSAT, VINCENT 2011 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: White peaches, pears, flowers, crushed
rocks, mint and slate meld together in a hugely 
inviting, textured Chablis that will drink beautifully
right out of the gate. At the same time, the 2011
is seriously inward for the year and clearly still has
a lot more to say. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 2x mini-
 malst verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: Original
Lackkapseln, 1x leicht beschädigt. (17897-28)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 600

961
DAUVISSAT, VINCENT 2010 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: The 2010 captured the essence of the vin-
tage in its combination of intense fruit and equally
vibrant acidity. With time in the glass the 2010 
seemed to become more mineral, tense and focused.
What a beautiful wine. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut;
Z: Original Lackkapseln. (17897-27)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 570
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962
DAUVISSAT, VINCENT 2006 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The Dauvissats’ 2006 Chablis La Forest
smells effusively of peony, citrus, and peach. It is
strikingly bitter-sweet in its alternation of peach and
citrus with peach kernel-like cyanic bitterness;
displays deep chalkiness; and finishes with
amazing grip and length. F: 0,3cm; 0,8cm; E: mini-
malst verschm., minimalst beschädigt; Z: Original
Lackkapseln minimal beschädigt. (17897-26)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

963
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GOUTTE D’OR
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Apple and honey on the nose. Fat and
round but fresh, with enticing flavors of apple blos-
som and peach. Full and tactile in the mouth, with
more body than the Puligny. A fairly large-scaled
wine, finishing with a slightly dusty suggestion of
phenolics. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17394-52)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1080

964
COMTES LAFON 2001 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: Musky aromas of lime, tangerine and
quince. Big, dense and chewy; quite voluminous for
this wine chez Lafon. Vibrant flavors of ginger, qui-
nine and minerals. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(17394-78)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

965
COMTE DE VOGÜE 1986 0,75L
MUSIGNY BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Musigny Blanc is always of the mildly exotic
quality of the expressive nose that continues onto
the ripe, rich and sweet flavors that culminate in 
a minerally and nicely intense finish. F: 0,7cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel minimaler
Farbabrieb & minimal beschädigt. (18008-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

966
COCHE DURY 2010 0,75L
BOURGOGNE CHARDONNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Fresh white fruit on the nose with some hay.
Balanced palate and a very good wine. Please hold
because it peaked on day 3. F: HF; E: sehr gut.
(17823-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

967
CH. PULIGNY MONTRACHET 03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Floral, stony nose transcends the vintage.
Shapely and structured, with uncommon purity and
cut for the year. Fine-grained and gripping. This too
expands impressively on the back end, finishing
pure, lemony and very long. F: HF; E: minimal
verschmutzt. (17394-100)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

968
CARILLON, FRANCOIS 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Explodes in the glass with vivid, vibrant
fruit, expressive aromatics and pure minerality.
Hints of smoke, slate and crushed rocks lead to 
ayers of fruit that take on increasingly exotic tones
as the wine sits in the glass. The Perrières is won-
derfully alive from start to finish, constantly
changing in the way only great Burgundy can.
F: 0,6cm-0,8cm; E: sehr gut. (18023-19)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 300

969
BOILLOT, HENRI 2001 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, AM94: As good as the ‘01 Corton-Charle -
magne is, this is at another level altogether with an
unusual combination of both more elegance and
more power if not more drive and minerality. This
too displays none of the now typical ‘01 character
of slightly advanced aromas and remains pure and
refined, offering a seamless delivery between nose
and palate and an explosively long finish. F: 0,3cm;
E: sehr gut. (17832-13)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

970
BACHELET, JEAN CLAUDE 2013 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU SOUS LE PUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Airy nose of citrus, white flowers and
apple that are trimmed in a discreet application 
of wood. There is a lovely vibrancy to the focused,
intense and lightly mineral-inflected medium weight
flavors that exude a subtle hint of salinity on the
relatively dry but not really austere finale. 
F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. (17844-4)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

971
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

FAL96, Penin97, RP94: The wine is aged for 10
months in new American oak followed by 21
months in seasoned oak. Deeply colored, spicy,
elegant and complex, the wine has great volume
and grip as well as exceptional length. F: IN; E:
sehr gut. (17843-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

972
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed 
out the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish. F: VTS; E: minimal
verschm., minimalst beschädigt; Z: helles
Granatrot, fast kein Depot. (17791-40)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

973
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed 
out the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish. F: VTS; E: minimal
verschmutzt; Z: Granatapfelrot, fast kein Depot.
(17789-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260
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974
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20: Auf der großen Ygay Verkostung
Juli 2012 einer der beeindruckendsten Weine.
Grandiose Fruchtdichte und Struktur, absolut klas-
sisch mit perfekter Harmonie, absolut groß, braucht
noch Zeit um sich voll zu entfalten. F: BON; E: mini-
mal verschmutzt. (17791-30)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

975
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot.
(17791-29)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

976
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran Reserva
has a special label commemorating the 100th anni-
versary of the Bodega. Like the 1978, it spent a
remarkably long time in barrel and bottle before its
release in 1986. It shows a slightly aged appe ar-
ance accompanied by a beautiful, slightly roasted
bouquet, remarkable intensity of fruit, and impecca-
ble balance. F: TS; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel
korrodiert und minimal beschädigt, Schmuck granat-
rot, wenig feinkörniges Depot. (17791-35)

1 FLASCHE
EUR 260 - 490

977
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5-19/20, RP97: Dark cherry red in color
with a garnet rim, it offers up a splendid perfume of
earth, mineral, lavender, incense, and black cherry.
The wine’s vibrant acidity has kept it youthful and
complete. This is a tour de force. F: 3x VTS, 2x TS,
1x HS; E: 2x gut, 2x minimal verschm., 1x minimalst 
& 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal
beschädigt, schönes Schmuckgranatrot, sehr
wenig, feinsandiges Depot. (17828-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2340

978
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100: Mit einer dichten Farbe,
jede Menge Kaffee und Mokka, einer leicht
karamelligen Süße und etwas exotischer Würze

überzeugte der deutlich jünger wirkende YGAY
jedesmal. Auch die letzte Flasche wieder ein gewal-
tiger, großartiger Weltklassewein. -2025. F: HS; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Granat-
 apfelrot, blättriges Depot, Kapsel leicht korrodiert.
(17717-63)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

979
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., minimalst
beschädigt; Z: Granatapfelrot, wenig, feinkörniges
Depot. (17789-16)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

980
VEGA SICILIA 2000 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92, RP93, GAL95: High-pitched aromas of
redcurrant, dried cherry, potpourri and spicecake.
Silky in texture and alluringly spherical, offering
seamless red fruit and floral pastille flavors and late
notes of blood orange and Asian spices. The finish
is expansive and extremely persistent, leaving notes
of rose and sweet red fruits behind. F: IN; E: 2x
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (17828-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

981
VEGA SICILIA 1982 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****, RP96: This is a sensational Unico. The
palate is medium-bodied with effervescent red fruit
that are irrepressibly precocious and seem to shim-
mer with delight. There is a keen thread of acidity,
wonderful harmony and sense of vibrancy. It has an
extraordinary finish, like eating an orange flavored
vitamin pill. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (18033-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

982
VEGA SICILIA 1981 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, RP96: With pure kirsch and Morello cherry
aromas, plus a dalliance with orange sorbet. The
palate is medium-bodied and beautifully balanced.
There is a sense of symmetry, the leitmotif of great
Unico wines. Fresh and vital, this 1981 is a
stunning addition to the pantheon of great wines
from this estate. -2030. F: HS; E: minimal verschm.,
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. (17717-59)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

983
VEGA SICILIA 1973 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90, RP90: The first bottle is soft and mellow on
the nose with leather, dark plum, Xmas cake and
mulberry, whilst the peppermint-tinged palate
demonstrated wonderful symmetry before it faded
rapidly on the finish. The second was more

foursquare and conservative on the palate with 
touches of bay leaf and gravel. F: VTS; E: ver -
schmutzt; Z: Schmuckgranatrot, wenig, feinkörniges
Depot. (17828-28)

1 FLASCHE
EUR 295 - 420

984
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, RP97: Opulently-textured,
with fabulous unctuosity, vivaciousness, and vigor,
superb ripeness, a full-bodied, super-concentrated
attack as well as lush mid-palate and finish, this
seamless classic can be drunk now. F: IN; E: leicht
verschmutzt; Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot.
(17791-26)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

985
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: Schmuck granatrot, kein Depot,
Farbabrieb an der Kapsel. (17789-13)

1 FLASCHE
EUR 520 - 820

986
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Rubinrot, kein Depot. (17791-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

987
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst besch., 
davon 1x minimal verschmutzt. (18023-7)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1950 - 2950

988
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Rubinrot, kein Depot. (17791-27)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

989
VEGA SICILIA 1967 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: It has superb intensity on the nose with baked
black cherries, singed leather, apricot blossom, eau-
de-vie and liquorice. The palate is medium-bodied
with very fine tannins, vivacious almost port-like fruit
intensity. F: TS; E: leicht verschm., minimalst beschä-
digt; Z: helles Granat apfelrot, kaum, sehr feines
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, seitlich
oben minimal beschädigt. (17423-65)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Munich Wine Company | 71

100th Anniversary 

Fabulous Lushness

Alluring Unico
1964 – 2000

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:55  Seite 71



990
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR19/20, RP96: It continues to offer an opulent
bouquet with notes of decayed wild strawberry,
mandarin, lemon thyme and a faint touch of
camphor. There are notes of leather, allspice,
molasses and fresh fig. -2025. F: TS; E: stark
verschm., leicht beschädigt; Z: fantastisches
Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. Farbab-
rieb an der Kapsel, leicht korrodiert. (17423-67)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

991
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, kaum, 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(17635-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

992
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: reifes Granatapfelrot, sehr wenig, feines Depot.
Kapsel leicht korrodiert. (17423-42)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

993
VEGA SICILIA 1987 0,75L
VALBUENA 3 ANOS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Leider keine Bewertung. Für 1986 WS90: A
distinctive wine, with beautifully defined currant,
nutmeg, cherry and cedar aromas and flavors emer-
ging on the firm palate and lingering on the long
finish. F: BON; E: minimal verschm., davon 2x mini-
malst & 1x minimal beschädigt. (17791-24)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

994
SISSECK, PETER PINGUS 2004 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: The 2004 Pingus is a glass-coating opaque
purple/black color with a bouquet of Asian spices,
incense, lavender, truffle, black cherry, and black -
berry that soars from the glass. Dense, rich, and
seamless, this is a complete, harmonious offering
with no rough edges. -2044. F: IN; E: sehr gut.
(17823-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 960

995
SISSECK, PETER PINGUS 2003 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: Although I would not regard the 2003
Pingus as a perfect wine, it remains a fantastic
Ribera del Duero. It has a scintillating bouquet of
dark cherries, graphite, black truffle, Indian ink and
liquorice that is incredibly precise. The palate is
rounded and opulent. F: IN; E: gut. (17823-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

996
SISSECK, PETER 2004 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The sublime 2004 Flor de Pingus lacks the
pure size and power of the 2005 but more than
makes up for it with a regal elegance. The
aromatics are already revealing considerable com-
plexity while on the palate it is succulent, impecca-
bly balanced, and mouth-coating. -2034.
F: IN; E: sehr gut. (17823-3)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

997
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit. Thick, velvety an wonderfully
sweet, with compelling inner-mouth perfume and
sap. Finishes with bit, chocolatey tannins and
excellent length. F: IN; E: 2x leicht verschm., 
4x minimal verschmutzt. (17823-7)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

998
MARQUES DE RISCAL 1966 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Alte Marques de Riscal gelten als die besten klassi-
schen Riojas die jemals produziert wurden. Mittle-
rer Jahrgang im Rioja. F: 1x TS, 1x HS; E: verschm.,
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig,
feinsandiges Depot, Kapseln minimal korrodiert.
Vino de Crianza = lange gelagerte Hausreserve.
(17717-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

999
MARQUES DE RISCAL 1965 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Alte Marques de Riscal gelten als die besten klassi-
schen Riojas die jemals produziert wurden. Sehr
seltener, kleiner Jahrgang im Rioja. F: HS; E: verschm.,
minimal beschädigt; Z: Schmuck granatrot, wenig,
feinsandiges Depot, Kapseln minimal korrodiert.
Vino de Crianza = lange gelagerte Hausreserve.
(17717-9)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1000
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo 19.5/20, JR19.5/20, WS98: A gorgeous
wine, with violet and other floral aromas and flavors.
Full-bodied and firmly tannic, yet harmonious and
long. A truly great wine, like layered silk. F: 2x TS,
1x HS; E: verschm., davon 2x minimal & 1x leicht
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, fast kein Depot,
Kapseln minimal korrodiert. Vino de Crianza =
lange gelagerte Hausreserve. (17717-8)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1001
MARQUES DE RISCAL 1963 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vivino.com: Cherry-red colour with good robe.
Spicy, balsamic aromas of great complexity, with
notes of ripe dark berries and light toasted
nuances. On the palate it is full and tasty, with
good structure and rounded, elegant tannins. The
finish is long and fresh, with a slight reminder of the
fine oak. F: TS; E: verschm., davon 2x leicht besch.,
1x beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, fei-
nes Depot, Kapseln korrodiert. (17717-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1002
MARQUES DE RISCAL 1962 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT93: Very clean, nuanced nose of dried berries
with a hint of mushrooms and farmyard. Rather lean
body with still some fruits remaining. Exquisite, it
had a vibe of older Bordeaux. F: 1x HS, 1x MS; E:
verschm., davon 1x minimal & 1x leicht beschädigt;
Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot, Kapseln kor-
rodiert. Vino de Crianza = lange gelagerte Hausre-
serve. (17717-6)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400
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1003
MARQUES DE RISCAL 1960 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vinosclasicos.com: Saubere Aromen von roten
Früchten, Kirschlikör, Schokolade, Bitterorangen -
marmelade, Leder, Blätter, geräucherte Gewürzen.
Der Wein ist ein Wunder an Eleganz. Guter
Jahrgang 3/5. WT89. F: TS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot.
Vino de Crianza = lange gelagerte Hausreserve.
(17717-5)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

1004
MARQUES DE RISCAL 1944 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Kriegsjahrgang. Gut laut Conjejo
Regulador. Marques de Riscal gilt als absoluter
Spitzenerzeuger in den Jahrgängen 1880 - 1960.
F: MS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granat-
apfelrot, wenig, feinsandiges Depot. (17828-34)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1005
MARQUES DE RISCAL 1943 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Kriegsjahrgang. Gut laut Conjejo
Regulador. Marques de Riscal gilt als absoluter
Spitzenerzeuger in den Jahrgängen 1880 - 1960.
F: MS; E: verschmutzt; Z: sehr reifes Granatapfel-
rot, wenig, feinsandiges Depot, Weingutkapsel
minimal beschädigt, leicht korrodiert. (17828-26)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1006
MARQUES DE RISCAL 1943 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: reifes Granatapfelrot, wenig, feinsandiges
Depot. (17828-33)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1007
DE HEREDIA, LOPEZ 1978 0,75L
VINA TONDONIA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT91, RP89: A comparatively ripe nose compared
to other vintages, with lifted red cherry, candied
orange peel and a touch of Seville orange marma-
lade. The palate is more reserved and tertiary than
the nose implies with a well-defined, spicy leathery
finish that is endowed with moderate length. F: 1x
VTS, 1x TS; E: verschm., beschädigt; Z: Rücken -
etikett beschädigt, Lackkapseln beschädigt,
Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges Depot.
Tondonia, Heredia Korken klar lesbar. (17717-22)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 290

1008
DE HEREDIA, LOPEZ 1976 0,75L
VINA TONDONIA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP92, WS93: Generous, lively and complex. 
This round red is still rich with fruit flavors of black
cherry and plum, enhanced by cigar box, sandal -

wood and mineral notes that echo on the long,
complex finish. Balanced, firm and fresh. F: 1x VTS,
1x HS; E: verschm., beschädigt; Z: helles Rubinrot,
wenig, feinsandiges Depot, Rückenetikett leicht
beschädigt. (17717-20)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 330

1009
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA 6 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

Vino de Crianza, also Hausreserve. Für Freunde
des gereiften Rioja sicher ein Muß. Sehr selten!
Von einem der ältesten Weingüter im Rioja, 1877
gegründet. Die Weine lagern 6 Monate im Bottich,
60 Monate im Faß und mindestens 6 Monate in der
Flasche bevor sie in den Handel kommen.
F: VTS; E: 1x verschm. & leicht besch., 1x leicht
verschm. & minimal beschädigt; Z: aus den 80er
Jahren, vermutlich 1983 abgefüllt. (17062-7)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1010
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Vino de Crianza, also Hausreserve. JR18.5/20,
RP97: Scents of gravel, wild mushroom, cherries
and dusty attic. The palate is beautifully balanced
with fine tannins and thrilling, almost rapier-like 
acidity. Wonderful. F: HS; E: nur in Resten vorhan-
den; Z: laut Einlieferer 1970, aber nur 1x auf dem
Etikett lesbar. Rückenetiketten beschädigt, helles
Rubinrot, mittlere Menge, feines bis feinsandiges
Depot. (17717-23)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

1011
DE HEREDIA, LOPEZ 1968 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: Moving on to the reds, the 1968 Vina
Tondonia Gran Reserva has a delicate nose of
black currant infusion tea, dried flowers, leather and
candied orange peel that is beautifully defined. The
palate is seamless and weightless on the entry with
perfect acidity and delicate “traces” of flavors such
as tart cherry, cola and leather. -2020+. F: TS; E:
verschm., minimal beschädigt; Z: helles Rubinrot,
kein Depot. Vino de Crianza = lange gelagerte
Hausreserve. (17717-25)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1012
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, GAL94: Redcurrant and bitter cherry 
flavors show a slight medicinal reserve, which
makes this wine seem far younger than it is. The
potpourri note builds with air and carries through a
long, chewy, smoky finish. Definitely let this air out
for an hour or so. F: 1x TS, 1x HS; E: stark verschm.,
beschädigt; Z: helles Schmuckgranatrot, fast kein
Depot. 1x Farbabrieb an der Kapsel, 1x leicht korro-
diert. Vino de Crianza, also Hausreserve. (17717-
21)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

1013
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The 1954 Vina Tondonia is a bit deeper in
color with a lovely perfume of Asian spices and
incense. Complex, elegant, and a bit more struc-
tured than the ‘64s, this lengthy effort is still going
strong! F: 2,7cm entspricht TS; E: stark verschm.,
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, kein Depot, 
Kapsel leicht korrodiert. (17717-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1014
MARQUES DE GRINON 
RIOJA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: Pretty vanilla and berry flavors are soft and
lush in this drink-me-now red. It’s bright and lively,
and finishes with nice spicy notes. Delicacy and
vivacity are its strong points. F: 11x IN, 1x IN-BON;
E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (17791-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1015
LACUESTA, MARTINEZ 1928 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92: Zuletzt 2012 immer noch enorm kraftvoll
mit dichter, bräunlicher Farbe und teeriger Nase 
mit viel Kaffee, aber auch mit flüchtiger Säure am
reifen, weichen Gaumen. Sehr guter Jahrgang im
Rioja. F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt; Z: helles Granatapfelrot, wenig, mittelfeines
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(17717-130)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250
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1016
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Dichte Farbe mit deutlichen Brauntönen,
Kaffee ohne Ende, portige Töne, Lakritz, sehr lang
am Gaumen. Zuletzt 2013 immer noch mit gewalti-
gem Potential, wurde im Glas immer besser und
steigerte sich bis auf 97 Punkte. F: VTS; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot,
mittlere Menge, feines Depot, Plastikkapsel
gerissen. (17717-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1017
LA RIOJA ALTA COSECHA 1904 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

CT: Der legendäre 1904 Jahrgang. Nüsse, und
einem von Weihrauch gefolgtem buttrigen Hinter -
grund. Am Gaumen ist er weich, klar, sauber, nach
Erde und Vanille schmeckend. Nach diesem Jahr -
gang wurde später das Spitzencuvee Gran Reserva
904 benannt. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: reifes Granatrot. Kein Depot sichtbar. Kapsel zur
Sicherheit im Haus wachsversiegelt. (17717-134)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

1018
LA RIOJA ALTA NV 0,7L
SAUTERNES CA. 100 JAHRE ALT
(RIOJA, SPANIEN)

Rarität!! Ein süßer weißer Rioja, nach dem
klassischen Vorbild eines klassischen Sauternes
aus Bordeaux ausgebaut. Flasche aus der Epoche
von 1900 - 1910 laut spanischem Einlieferer.
F: HS; E: stark verschm., beschädigt; Z: fantastische
Bernsteinfarbe. Original La Rioja Alta Kapsel und
Etikett. Abfüllepoche unbekannt. (17635-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1019
VINEDOS DE PAGANOS 2010 0,75L
LA NIETA
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: The palate shows silky, velvety tannins, 
a weight of fruit that coats your mouth and a
pungent, clean acidity. Delicate, subtle, very fine
and complex with a Burgundian character,
extremely elegant. A world class wine! -2030.
F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(17651-36)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1020
SIERRA CANTABRIA 2004 0,75L
AMANCIO
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: The 2004 Amancio is a step above the
2005. It offers a nose which is already sexy and
complex with expressive spice, wild flowers, and
dark fruit aromas. Plush, bordering on voluptuous
on the palate. -2029. F: IN; E: sehr gut. (17651-46)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1021
AMAREN 2004 0,75L
TEMPRANILLO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guia Proensa 100, WS91: The 2004 Reserva
Amaren Tempranillo from Bodegas Luis Canas
shows off the strong points of this great year. 
Purple-colored, rich, and dense, it is loaded with
succulent fruit. - 2024. Der Wein wurde aus Trauben
hergestellt deren Reben 60 Jahre alt sind. F: IN; 
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (17843-9)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 330

1022
ALTANZA 2001 0,75L
LEALTANZA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

GAL91, WS91: Supple and expressive, this
elegant red delivers spicy notes of cardamom, cin-
namon and black pepper that ornament the core of
cherry and cranberry fruit. Almost weightless, yet
well-integrated tannins provide structure.
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Miro Edition. (17238-59)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1023
VILLACRECES NEBRO 1999 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: This glorious wine offers up scents of
roasted espresso, vanillin, black cherry liqueur,
blackberries, licorice, and spice box. Full-bodied
and unctuously-textured, with an impressive
integration of wood, acidity, and alcohol, it is un -
formed, but accessible. F: HF-IN; E: 5x minimal
verschm., 1x leicht verschm. & minimal beschädigt;
Z: teilweise leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(17394-3)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

1024
SASTRE, HERMANOS 2001 0,75L
VINA PESUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 2001 Pesus, a limited, 100-case blend,
is one of Spain’s greatest wines. With enormous
concentration, a seamless personality, huge body,
sensational concentration, and wonderful overall
balance and purity. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17829-58)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1025
PESQUERA 1991 1,5L
JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: This powerful red is ripe and roasted, thick
on the palate, with extraordinary concentration of
ripe plum, prune, chocolate and mineral flavors. In a
bit of a dumb phase now, it clearly has the stuffing
and balance to last. F: IN; E: gut. (18032-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 250

1026
PESQUERA 1994 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN93, RP92: Dense plum/ruby/purple-colored,
with a sweet perfume of earth, herbs, jammy black
fruits, and oak in the background, the opulently tex-
tured, round, fleshy 1994 Gran Reserva possesses
full body, moderate tannin, and an accessible yet
structured personality. F: 1x VTS, 2x TS, 1x HS; 
E: 1x minimal verschm. & minimal besch., 3x leicht
verschm., davon 2x leicht beschädigt; Z: Farbabrieb
an den Kapseln, davon 1x stark. (18023-17)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1027
AALTO 2008 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: A glass-coating opaque purple color, it is
already displaying a complex aromatic array of san-
dalwood, smoke, espresso, lavender, Asian spices,
and assorted blue and black fruits. Smooth-
textured, succulent, and structured. -2028+.
F: HF; E: 3x gut, 1x minimal besch., 2x leicht
verschmutzt; Z: Flaschen mit leichtem Kalkschleier.
(17843-22)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1028
AALTO 2008 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 4x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: Flaschen mit
leichtem Kalkschleier. (17843-18)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1029
AALTO 2007 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The 2007 Aalto is 100% Tinto Fino aged 
for 24 months in French and American barriques.
Dense and opulent on the palate, this loaded 
effort is succulent, pure, and exceptionally lengthy. 
-2032. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: Flaschen mit leichtem Kalkschleier.
(17843-27)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300
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1030
PALACIOS, ALVARO 2009 0,75L
GRATALLOPS
(PRIORAT, SPANIEN)

Guia Proensa 98, RP(93-97), TAN92: Perfumed,
floral-accented red and dark berry aromas are
brightened by zesty minerality. Taut, youthfully firm
raspberry and bitter cherry flavors show excellent
clarity and energy. Finishes with silky tannins and
impressive mineral-driven persistence.
F: IN; E: sehr gut. (17843-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1031
MAS DOIX 2007 0,75L
COSTERS DE VINYES VELLES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95: The flagship, the 2007 Costers de Vinas
Viejas is a blend of 50% Carinena, 48% Garnacha,
and 2% Merlot aged for 16 months in new French
oak. This leads to a full-bodied, voluminous, plush
wine with a youthful personality and enough struc-
ture to evolve. F: IN; E: sehr gut. (17843-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1032
BOBET, FERRER 2008 0,75L
PRIORAT VINYES VELLES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96: The 2008 Ferrer/Bobet is a vibrant offering
with an expressive nose of cedar, spicy black fruits,
exotic spices, and lavender. F: HF-0,1cm; E: 5x
minimal verschm., davon 1x minimal besch., 1x
leicht beschädigt; Z: Flaschen mit Kalkschleier.
(17843-24)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1033
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

Proensa100, JR18/20, RP98: The wine is deep
purple-colored with a superb bouquet of toasty
oak, pencil lead, mineral, blackberry and black
cherry. This leads to an opulent, dense, packed,
structured wine with 6-8 years of aging potential.
Super-concentrated. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(17843-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1034
ABADIA RETUERTA 1996 0,75L
PAGO VALDEBELLON
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP96-97: A hypothetical blend of Mouton-Roth -
schild and Latour. Structured, dense, and full-
bodied, with an exotic, flamboyant personality, this
superb, concentrated Cabernet Sauvignon is
ostentatious at present, but will undoubtedly shut
down after several years in the bottle, unfolding
slowly over the next two decades. F: IN; E: minimal
verschm., davon 1x minimalst beschädigt; Z: leich-
ter Farbabrieb an den Kapseln. (17829-45)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 700

1035
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93: Savory herbs, mint, licorice and plums 
are woven together in a fabric of notable class. 
Still young and vibrant. The focus, length and per-
sistence are all super-impressive, especially within
the context of a challenging vintage.  F: HF; 
E: minimal verschmutzt. (17837-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1036
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, GAL95: The 1997 Opus One tastes like it
was made yesterday, not 16 years ago. One of the
most opulent, racy wines in this vertical, the 1997
literally explodes from the glass. Juicy dark red
cherries, menthol, tobacco and licorice all make 
an appearance as the 1997 opens up over time. 
-2032. F: IN; E: leicht verschmutzt. (17798-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1037
OPUS ONE 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: In the mouth, there is a beautiful
texture, soft, generous, low acid, full-bodied richness,
and a stunningly proportioned, rich, intense finish. 
F: 2x IN, 1x IN-BON, 1x BON; E: 1x sehr gut, 2x
minimal verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel
minimal verknittert. (18019-24)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1120

1038
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

DEC95, RP92: Complex notes of meat, game,
dried plum, black olive and dried Mediterranean
herbs with a whiff of brett influence giving notes of
sweaty saddles. The palate is nicely structured with
a medium+ level of finely grained tannins and a
crisp backbone of acidity fleshed out by an ample
concentration of evolved fruit flavours. Long finish. 
F: 2xIN, 1x IN-BON; E: 1x gut, 1x minimal verschm.,
1x leicht verschmutzt. (18019-19)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

1039
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17600-13)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 740

1040
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln, minimal beschädigt.
(17642-44)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 740

1041
JOSEPH PHELPS 1993 1,5L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: This classic, rich wine, with a sweet, ripe mid-
palate, displays a full-bodied, layered, super-concen-
trated personality. Although still a baby in terms of
development, it is remarkably successful because of
the ripe tannin, high glycerin, and intensity of fruit. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17812-17)

1 MAGNUM
EUR 260 - 400

1042
HARLAN ESTATE 2005 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WE95, TAN96, RP97: The 2005 exhibits a gor-
geous thick-looking, ruby/purple color in addition 
to a beautiful nose of burning embers interwoven
with creme de cassis, roasted meats, sweet black
truffles, and spring flowers. F: BON; E: sehr gut.
(16641-6)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1040

Munich Wine Company | 75

Guia Proensa 100P

Beautiful Harlan

Amazing Priorat

Super-Impressive
Californian Cab.

Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:55  Seite 75



1043
HARLAN ESTATE 2002 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS99, RP100: It is still a baby, with an inky purple
color and notes of smoky camphor intermixed with
creme de cassis, Asian soy and a hint of cedar
beginning to emerge as well as some espresso 
and subtle damp forest floor notes. The wine has
awesome intensity, a full-bodied mouthfeel, a sky-
scraper-like texture, and a finish that goes on for
close to a minute. F: IN; E: sehr gut. (17784-40)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

1044
HARLAN ESTATE 2002 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17784-34)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

1045
FOLEY, ROBERT 2002 0,75L
NAPA VALLEY CLARET
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2002 Claret possesses an inky/blue/
purple color as well as a fabulous perfume of
graphite, creme de cassis, smoke, and licorice. It
hits the palate with a full-bodied, unctuous texture,
tremendous purity, and moderately high tannin in
the 40+ second finish. F: IN; E: minimalst beschä-
digt. (17784-39)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1046
FOLEY, ROBERT 2001 1,5L
NAPA VALLEY CLARET
(KALIFORNIEN, USA)

TAN95, WS96, RP99: The virtually perfect 2001
Claret (80% Cabernet Sauvignon and 20% Merlot)
is a tour de force in winemaking. It possesses
extraordinary concentration, intensity, purity, and
ripeness, yet retains an elegant style. F: IN; 
E: minimalst beschädigt. (17829-51)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

1047
COLGIN CELLARS CARIAD 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The entire wine saturates the palate yet is
never heavy, instead rather ethereal. This is an
extraordinarily elegant, complex, yet authoritative
example of a creative blend from some of the finest
terroirs in all of Napa Valley. -2029. F: IN; E: sehr
gut; Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (17829-44)

1 FLASCHE
EUR 270 - 370

1048
CAYMUS 1998 3L
CABERNET SAUV. SPECIAL SEL.
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Ripe, rich and complex, with layers of
juicy plum, blackberry, anise, coffee and wild berry.
Turns supple, with a sense of elegance and finesse.
Firms up on the finish, where the tannins fold in.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (17229-6)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 520 - 760

1049
CAYMUS 1991 0,75L
CABERNET SAUV. SPECIAL SEL.
(KALIFORNIEN, USA)

WS94: Healthy dark color, wonderful youthful 
vitality. Rich mocha, chocolate, black cherry and
spice flavors, elegant and polished, with softening
tannins and dusty, cedary oak adding dimension.
Excellent balance. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x sehr
gut, 1x leicht beschädigt; Z: 1x Farbabrieb an der
Kapsel. (18032-4)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

1050
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS VINEYARD
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Notes of cocoa, coffee, chocolate and
creme de cassis. It cuts a bigger swath across 
the palate than the Merlot, but with no hard edges.
Deeply textured and multidimensional with loads of
fruit as well as a flawless integration of acidity, alco-
hol, tannin and wood, a medium to full-bodied, clas-
sic Blankiet. -2034. F: IN; E: sehr gut. (16890-28)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1051
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS VINEYARD
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1052
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CABERNET SAUVIGNON PARADISE
HILLS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93+: Surprisingly dense and creamy on entry,
then firm acidity and underlying minerality give
shape to the rather wild flavors of black fruits, herbs

and violets. Michel Rolland was responsible for the
final blend. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Original
Wachskapsel. (17229-4)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

1053
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CABERNET SAUVIGNON 
PARADISE HILLS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Original Wachskapsel. (17229-5)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

1054
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily
made from Calera and Vosne-Romanée clonal
material, boasts a dense ruby/purple color as 
well as a big, sweet nose of blackcurrants, black
cherries, forest floor and beet root. The complex
aromatics are followed by a full-bodied, intensely
concentrated, pure, seamlessly constructed red.
F: 0,2cm; E: gut. (17972-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1055
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The rich, prodigious, full-bodied 2013 Pinot
Noir UV, made from the Calera and Vosne-Romanée
clones, is a denser, richer wine offering abundant
notes of blueberries, blackberries, forest floor and
strong hints of Asian hoisin sauce, dark fruits and
forest floor. F: 0,2cm; E: sehr gut. (17588-15)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1056
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.  F: 0,2cm; E: gut. (17972-17)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280
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1057
ARIETTA 2012 0,75L
HUDSON VINEYARDS MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95: Arietta’s 2012 Merlot emerges from the
oldest vines on Lee Hudson’s vineyard in Carneros.
A dark, super-expressive wine, the Merlot is endow-
ed with serious depth, power and structure. Bram-
bly red fruit, smoke, tobacco and grilled herbs
emerge from a surprisingly big, structured wine 
that should drink well for many, many years.
F: IN; E: sehr gut. (17259-20)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1058
ARIETTA 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP88+: 2013 Cabernet Sauvignon is a somewhat
smaller-framed style of wine, with a dark ruby/purple
color, vanilla, hints of coffee bean and spice. It’s
playing it close to the vest at present. The wine is
medium-bodied with excellent concentration, but
not nearly as expressive as the 2012 88 Keys. 
F: IN; E: sehr gut. (17259-23)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

1059
ARIETTA 2012 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: It exhibits a dense ruby/purple hue as well
as juicy blackcurrant and blueberry fruit, a subtle
hint of new oak in the background, and touches of
earth and spice. This medium to full-bodied, elegant,
structured, Bordeaux-like Cabernet Sauvignon is
rich, full, ripe and impressive, although still very
young. F: IN; E: sehr gut. (17259-16)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1060
ABREU 1989 0,75L
MADRONA RANCH CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Supple, dark and complex, with a range of
earthy currant, blackberry, mineral, sage, mushroom
and spicy notes. F: IN; E: sehr gut. (17263-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

1061
SHAFER VINEYARDS 2011 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Possibly the Cabernet Sauvignon of the vin-
tage. With opaque black/purple color and notes of
subtle burning charcoal embers, blueberry, black -
berry and graphite, the wine has a certain Bordelais
minerality, but then the richness of Napa kicks in. 
F: IN; E: sehr gut. (17897-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1170 - 1560

1062
RIDGE MONTE BELLO 1991 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: Absolutely spectacular. I’m happy to report
it has aged brilliantly! Fully mature, yet still youthful
and lively, it offers tons of cassis, underbrush, spice
and dried herbs to go with a full-bodied, utterly
seamless, sexy feel on the palate that just keeps
you coming back to the glass. Oct.2015.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (18032-8)

1 MAGNUM
EUR 300 - 540

1063
SINE QUA NON 1998 0,375L
EL CORAZON
(KALIFORNIEN, USA)

Der El Corazoo wurde in kleinster Stückzahl abge-
füllt. Er ist so rar, daß es nicht einmal eine Verkostungs  -
notiz gibt! F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel,
minimal beschädigt. (17784-65)

1 HALBFLASCHE
EUR 3900 - 5900

1064
SINE QUA NON 1999 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Fantastischer Rose des Austro-US Kultwinzers
Manfred Krankl. Gesucht bei Sammlern, hoch
geschätzt bei Geniessern wirklich seltener Weine.
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel, oben
leicht beschädigt. (17784-66)

1 HALBFLASCHE
EUR 940 - 1440

1065
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN GRENACHE NO. 6 + 7
(KALIFORNIEN, USA)

Sehr selten, gab es nur in der Kollektionskiste!
RP98: The wine has loads of meat, licorice, smoke,

charcoal and graphite, as well as huge peppery,
blackberry and black cherry notes. Full-bodied, 
with great acidity, nicely integrated tannin, an 
admirable mouthfeel and tremendous length, this
killer Grenache is still young. F: IN; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (17828-19)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

1066
SINE QUA NON 2006 0,75L
THE RAVEN GRENACHE NO. 9
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Exemplar. RP98: The wine has loads of
meat, licorice, smoke, charcoal and graphite, as
well as huge peppery, blackberry and black cherry
notes. Full-bodied, with great acidity, nicely inte-
grated tannin, an admirable mouthfeel and tremen-
dous length, this killer Grenache is still young.
F: IN; E: sehr gut. (17828-29)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

1067
QUILCEDA CREEK 2005 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP100: Smoked black fruits, coffee, truffle and 
pen ink-like aromas and flavors all emerge from this
massive, incredibly full-bodied effort and on the
palate, it carries itself perfectly with a weightless,
yet decadent texture, masses of polished tannin
and blockbuster length. F: IN; E: sehr gut. 
(17784-53)

1 MAGNUM
EUR 390 - 760

1068
QUILCEDA CREEK 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP100: Deep, layered and even elegant, with a
seamless texture that conceals the sheer wealth of
material present, it builds through the mid-palate,
possesses huge amounts of extract and masses of
polished tannin on the finish. Despite the overall
size, it never loses its Cabernet Sauvignon soul and
has an almost Bordeaux-like savoriness and tannic
frame. -2028. F: IN; E: sehr gut. (17784-35)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1069
CAYUSE 2011 0,75L
SYRAH EN CHAMBERLIN VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

WE99, RP95: Almost always the most wild and
exotic, the 2011 Syrah En Chamberlin Vineyard
doesn’t disappoint with its iron, peat moss, flowers
and blackberry and currant-style fruit. Savory, medium
to full-bodied, nicely structured and with notable
structure. -2028. F: 1,0cm; E: gut. (17236-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250
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1070
VERITE LA JOIE 2009 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2009 La Joie boasts an opaque purple
color along with abundant notes of wood spice,
barbecued meat, new saddle leather, creme de
cassis and forest floor. Rich, full-bodied and power-
ful with moderately high tannins, it needs to be for-
gotten for 5-7 years, and drunk over the following
25-30 years. F: IN; E: minimal beschädigt. (17828-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1071
PETER MICHAEL 2006 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Chardonnay Point Rouge is one
of the candidates for Chardonnay of the vintage. 
A seamlessly ripe, rich, full-bodied Chardonnay,
notes of hazelnut, white peach, smoke, pears, 
tropical fruits are all present in this wine, which has
great intensity, beautiful acidity, and tremendous
purity. This is a brilliant, exuberant wine. F: 0,3cm; 
E: sehr gut. (17263-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

1072
PETER MICHAEL 1994 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: On January 17, 1997, a Belgian wine
merchant held a comprehensive tasting of virtually
every Montrachet at the Crillon Hotel in Paris. The
group overwhelmingly rated the Peter Michael
Chardonnay Pointe Rouge the top wine. Several
tasters recognized that it was a California wine, 
but they still felt it was by far the most compelling,
complex, and complete wine of the tasting.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (17263-12)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

1073
KONGSGAARD WINE 2005 0,75L
CHARDONNAY THE JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2005 Chardonnay The Judge flirts with
perfection. Incredibly intense flowery notes along
with a liqueur of honeysuckle and crushed rocks
compete with some tropical fruit, quince, orange,
and pineapple characteristics. Intensely full, fresh,
lively, gorgeous white. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z:
Rückenetikett minimal beschädigt. (17784-37)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1074
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: The UV-SL Vineyard is another Sonoma
Coast vineyard planted with old Wente clones on
the classic deep Goldridge sandy soils of the
region. The 2013 Chardonnay UV-SL, with loads 
of nectarine, tangerine oil, mango and caramelized
citrus, has a super-core of fruit and tips the scales
at 15.8% alcohol. It also offers great structure and
a liquid stone minerality. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(17263-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 310

1075
AUBERT 2011 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2011 Chardonnay Ritchie Vineyard is
utterly magnificent. Yellow stone fruit, light floral
honey, nectarine and almonds inform the rich, oily
finish. The 100% new barrels are imperceptible. All
the elements are beautifully in place in this harmo-
nious, voluptuous Chardonnay. This is a great, great
showing from Mark Aubert. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(17263-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 310

1076
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY CIX
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The 2013 Chardonnay Cix Estate, also from
a Montrachet clone planted on Goldridge soils,
displays plenty of peach, apricot, caramelized
apples, citrus blossom and wet stones in a full-
bodied, powerful, rich and pure, precise style.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (17263-4)

1 FLASCHE
EUR 175 - 320

1077
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY 
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2014 Chardonnay Larry Hyde and
Sons is a bigger wine, no doubt the alcohol slightly
higher, but the acids are present. The wine reveals
terrific white peach and honeysuckle notes along
with some quince and marmalade. Rich, full, power-
ful and long, it is a stunner that should drink well for
10-15 years. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17588-7)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 930

1078
SINE QUA NON 2003 0,375L
MR. K THE NOBLE MAN
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: While deep golden-hued and honeyed, with
brilliant unctuosity, thickness, and richness, it takes
third place when ranked against its two sweet
siblings. Readers should think of it as a Char -
donnay TBA. F: IN; E: sehr gut; Z: Originale
Wachskapseln. (17651-88)

3 HALBFLASCHEN
EUR 195 - 300

1079
SINE QUA NON 1999 0,375L
MR. K DBS
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93: Slightly hazy orange-bronze color.
Superripe aromas of apricot, honey, caramel, brown
butter and toffee. Very rich and dense, with slightly
gamey flavors of apricot syrup, peach liqueur, pear
and vanillin oak. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt;
Z: originale Lackkapsel minimalst beschädigt, Rük-
kenetikett minimal beschädigt. (16730-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

1080
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96: Pichler’s 2010 Riesling Smaragd Unend-
lich boasts pure, sweet white peach and apricot
mingled with grapefruit and tinged with nut oils,
piquant fruit pit, and a nettle-like herbal pungency
that adds to the invigoration of a vibrant, almost 
torrential finish, nearly living-up to its billing as
“endless.” F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten 
1x minimal beschädigt. (17806-22)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1081
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten
minimalst beschädigt. (17806-15)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1082
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten
minimalst beschädigt. (17806-20)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1083
PICHLER, F. X. 1989 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Exzellenter Jahrgang in der Wachau. Extrem selte-
ner reifer Jahrgang des Spitzenerzeugers F.X.Pich-
ler. F: HF-2,5cm; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt. (17827-23)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240
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1084
PICHLER, F. X. 2004 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91, TAN93: Medium green-yellow. The nose
immediately displays deep mineral and spice notes,
with delicate yellow fruit and floral components
emerging after some aeration. Complex, intense 
flavors of ripe apple, apricot, wet pebbles and an
array of spices. Concentrated, thick wine from start
to extremely long finish. -2020. F: 0,4cm-1,8cm; 
E: minimal beschädigt. (17983-5)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1085
NIKOLAIHOF 1995 0,75L
RIESLING VINOTHEK
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP100: Can you speak of “finish” when a wine
doesn’t? Piquant nut oils and peach kernel along
with a shadow-like shifting of subtly stony under -
tones lend counterpoint, enveloping richness, and
further mystery to this amazing libation, bringing it,
if you will down to earth. F: 0,9cm; E: minimalst
beschädigt; Z: 17 Jahre im Fuder gelagert und
2012 abgefüllt. (17717-74)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

1086
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Mittleres Gelbgrün. Eher verhalten, zarter
Zitrustouch, mit feinen Steinobstnoten unterlegt,
ein Hauch von gelbem Pfirsich und Ananas. Stoffig,
sehr ausgewogen, eleganter und zugleich kraftvol-
ler Stil, etwas mehr Restzucker, wirkt daher etwas
zurückhaltend, dunkle Mineralik im Finish, gutes
Potenzial. F: 0,2cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (17806-19)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1087
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 1x gut, 2x minimalst
beschädigt. (17806-16)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1088
KRACHER 2000 1,5L
GRANDE CUVEE TBA #6 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP96: Spices, new
French oak, and super-ripe pears can be discerned
in the aromatics of the magnificent 2000 #6
Grande Cuvee Trockenbeerenauslese Nouvelle
Vague. Aged for 24 months in new oak barrels, this
tangy, lively, medium- to full-bodied effort has
superb balance. Candied apples, jammy apricots,
red currants, and hints of citrus zests are found
throughout its flavor profile and extensive finish. 
-2033. F: IN; E: sehr gut. (17806-12)

1 MAGNUM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 90 - 150

1089
FEILER ARTINGER 2004 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91-93, WS93: Dripping with honey, butter -
scotch, ripe peach and pineapple flavors, this is 
an unctuous, luscious sweetie. Smoke and spice 
fill the rich finish. Pinot Blanc and Pinot Gris.
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: durchsichtige
Lackkapsel, Rückenetikett minimalst beschädigt.
(16731-32)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1090
WINKLER HERM. OLIVIN 2004 5L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. FAL90-92: In 
der Nase feine Zwetschgennote, mit Kakao und
Gewürzen unterlegt. Am Gaumen saftig und
extraktsüß, präsente würzige Tannine, bereits recht
harmonisch, stoffige Beerenfrucht, Herzkirschen
und Schokolade im Nachhall. F: 4,0cm; E: minimal
beschädigt. (14367-5)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 250

1091
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. Intensives Bukett nach Hibiskus
und kandierten Veilchen, zart nach Rosenblättern,
mit dunklem Beerenkonfit unterlegt, ein Hauch von
Edelholz. Saftig, elegant, reife Kirschen, feine Tan-
nine, frische Struktur, zitroniger Touch im Abgang,
delikate Frucht im Nachhall. F: IN; E: sehr gut.
(16325-56)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1092
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN92: Deep ruby-violet with an opaque core.
Captivating, inviting nose combines blackberry,
cassis, lemon grass and delicate balsamic
nuances. Medium-bodied, elegant and impeccably
balanced, with dark berries and floral components
showing unusual delicacy. F: 3,1cm entspricht
BON; E: sehr gut; Z: original Wachskapsel.
(17436-46)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 260

1093
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: 2,2cm entspricht IN; E: minimalst
beschädigt; Z: original Wachskapsel. (17436-45)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 260

1094
BATONNAGE 2009 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Battonage - der gleichnamige Wein ist
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs! F: 2,0cm=
IN; E: sehr gut; Z: Wachskapsel. (18018-6)

1 MAGNUM
EUR 240 - 360

1095
BATONNAGE 2008 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text, siehe oben. F: 1,8cm; E: sehr gut.
(17806-21)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

1096
BATONNAGE 2007 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text, siehe oben. F: 2,1cm; E: sehr gut.
(17806-18)

1 MAGNUM
EUR 280 - 470

1097
BATONNAGE 2006 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text, siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(17806-24)

1 MAGNUM
EUR 290 - 480

1098
SZEPSY, ISTVAN 2000 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Süßwein-Tip! JR18.5/20: Furmint and Hárslevelü
blend from the village of Mád. Very sweet and
round and charming. Great gentle texture and
explosive sweetness balanced by great but not
searing acidity. Marmalade in a nice way. Pure plea-
sure. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale
Lackkapseln. (17596-55)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330
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1099
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. Das 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer
solchen Kooperation der berühmten spanischen
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat.
Großer Tokajier. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal
verschmutzt. (16866-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1100
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (16866-6)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1101
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. Mit
großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer David
Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer Fach-
leute für das gemeinsame Ziel, die jahrhundertealte
Tradition fortzuführen und den bestmöglichen Aszú
zu erzeugen. Großer Tokajier. F: 0,8cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt. (16866-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1102
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 2x 0,5cm, 1x 1,0cm; E: sehr gut.
(16866-14)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1103
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: gut. (16866-13)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1104
CH. PAJZOS 1993 0,5L
TOKAJI ESSENZIA
(UNGARN)

RP100: It looked like motor oil, but the wine
possessed such great acidity that everything was
fresh, vibrant, and well-balanced. Marmalade, a
liqueur of nuts, fruitcake, plum, and caramelized tro-
pical fruit characteristics are all present in this deep
amber-colored wine. Incredibly intoxicating from an
aromatic point of view. F: 0,1cm; E: minimal
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (17784-48)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1105
CH. PAJZOS 1993 0,5L
TOKAJI ESSENZIA
(UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17784-55)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1106
KANONKOP PINOTAGE 1998 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP5/5: This pure, modern-styled red offers
blackberry with a hint of spice on a smooth, solidly
built structure. The tannins leave a bittersweet cho-
colate impression. Bester Pinotage Südafrikas.
F: 2x IN, 3x BON, 1x VTS; E: sehr gut. (17822-6)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1107
KANONKOP PAUL SAUER 1998 0,75L
(SÜDAFRIKA)

TAN92, RP92: The 1998 Paul Sauer has a palate
that is very classic on the entry with tobacco-
infused black fruit that lend it a Left Bank
Bordeaux-like personality. It is well-balanced, a little
foursquare on the finish but drinking beautifully
now. F: IN-BON; E: sehr gut. (17822-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1108
PENFOLDS 1981 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL94, RP97: Sweet notes of creme de cassis,
cedarwood, charcoal, and barbecue spices are 
followed by a full-bodied, opulent wine displaying
heady amounts of alcohol, glycerin, and density in
its full-bodied, skyscraper-like texture. F: IN; E: mini-
mal beschädigt; Z: bottled 1983. Etikett am Rand
leicht wellig. Kapsel beschädigt & mit leichtem
Farbabrieb. (17827-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1109
PENFOLDS 1980 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94, WS93: Rich, sweet and silky, delivering 
a lovely mouthful of lush fruit flavors, centering
around currant and plum, with hints of licorice and
leather at the edges. Expands and deepens on the
finish. Approachable now, but should continue to
improve for years. F: IN; E: leicht verschm. &
minimal beschädigt; Z: bottled 1982. Minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (17827-6)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1110
PENFOLDS 2008 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 620
(AUSTRALIEN)

RP98+: Presenting earthy, black truffle, moss 
covered bark and loam aromas over gentle notes 
of cassis, crushed blackberries, chocolate mint and
pencil shavings, plus a fragrant whiff of cloves. 
The finish is very long. F: HF; E: sehr gut; Z: Flasche
Nr. 7091 in edlem Ledergeschenkkarton. (17600-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 750 - 1090

1111
PENFOLDS 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JH97, JO96, WS93: Ripe and rich, with style and
tremendous length. Redolent of blackberry, bay leaf
and pepper, this supple, generous mouthful of Aus-
sie Cabernet reflects a ton of fruit packed into a big
frame. F: IN; E: verschm., davon 1x minimal beschä-
digt; Z: Rückenetiketten verschmutzt. (17812-21)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1112
PENFOLDS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO97: This magnificent, full bodied wine shows a
complex harmony of ripe, berry Cabernet fruit and
complementary vanillin oak characters, with a back-
bone of firm, yet finely grained oak tannins which
add length to the rich mid-palate fruit flavour.
F: IN; E: sehr gut. (18032-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570
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1113
PENFOLDS 2002 0,75L
WINEMAKER’S SEL. SHIRAZ CAB.
(AUSTRALIEN)

Penfolds: This wine has been specially selected by
Penfolds as a classic example of full-bodied Austra-
lian red wine. It has richly expressive fruit, generous
structure and a warm spicy finish. F: IN; E: sehr gut.
(17837-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 140

1114
RUSDEN 2001 0,75L
BLACK GUTS SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP97: It boasts a blue/black color as well as 
a fabulous bouquet of smoke, creosote, Asian spi-
ces, white flowers, and blackberry liqueur. Dense,
full-bodied, and voluptuous, with fabulous
precision, good acidity, magnificent concentration,
and a fabulous finish. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (17829-26)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1115
WILD DUCK CREEK 2000 0,75L
DUCK MUCK
(AUSTRALIEN)

RP95: This thrilling, hedonistic effort pushes Shiraz
to the limit. It falls somewhere between an over-the-
top Shiraz and a late-harvest offering. Extremely
pure and concentrated, it is the type of wine that
does not exist anywhere except South Australia.
Unique! F: 3x IN, 1x BON, 2x VTS; E: 3x sehr gut,
3x minimal beschädigt. (17829-14)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

1116
GREENOCK CREEK 2001 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP96: Purple-colored, it offers an enticing and
complex perfume of cedar, smoke, spice box, scor-
ched earth, licorice, blackberry, and black currant.
This is followed by a supple-textured, opulent, laye-
red wine with gobs of spicy black fruit flavors,
superb balance, and a long, full-flavored finish.
F: IN; E: sehr gut. (17097-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 280

1117
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably en-
dowed, with exceptional intensity, purity, power,
and a 60+ second finish, this Barossa Valley
legend should age for two decades. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (15596-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

1118
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17097-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

1119
FOX CREEK 1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: The wine is a dense purple color, with a
sweet, almost blackberry liqueur nose, and smoke,
licorice, and oak in the background. Jammy and
rich, with huge body, good purity, adequate acidity,
and a long finish. F: IN; E: sehr gut. (14363-47)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 350

1120
D’ARENBERG 2002 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93, WS92, JH94: Clean and quite fragrant;
abundant blackberry and dark chocolate fruit; con-
trolled extract and good balance. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (17784-45)

1 MAGNUM
EUR 100 - 190

1121
D’ARENBERG 2001 0,75L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP98: Fabulously concentrated, with great purity,
an unctuous, viscous texture, and an amazingly
long, 60-second plus finish, this fabulous baby
should drink well over the following 20-25 years. 
F: IN; E: 3x minimal verschm., 2x minimalst
verschmutzt. (17784-20)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1122
BARRY, JIM 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP92: An elegant wine for the normally
powerful Greenock Creek style. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. Some tannin still
needs to be resolved in the finish, but this wine
should age beautifully. F: IN; E: minimal
verschmutzt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an
den Kapseln. (17394-4)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

1123
LANDGRÄF. HESSISCHES WEINGUT 
WINKLER HASENSPRUNG 
RIESLING TBA 1971 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B****(97): Warm autumnal tawny; hefty, carame l-
ised and very concentrated nose and taste. Very
sweet still and with lovely aftertaste. F: HF; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: AP# 23. Auf dem
Etikett: Kurhessische Hausstiftung mit Unterschrift.
Kapsel leicht korrodiert. (17827-29)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1124
KNIPSER 2011 3L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL91: Assembled from mature vines in numerous
water-retentive, active lime-rich parcels represe n-
ting more than one formerly distinct, named vineyard,
this leads with a fascinating nose of sour cherry
and lingonberry with a sardine-like saline and
animal overtone, all of which translate on a polished
palate to animating juiciness, mouthwatering savor
and genuine intrigue. -2022. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(17450-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

1125
KNIPSER 2011 3L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: im Weingut
wachsversiegelt. (17450-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

1126
KNIPSER 2011 3L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: im Weingut
wachsversiegelt. (17450-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

1127
KNIPSER 2009 3L
CUVEE XR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

AixVinum: Nur ein paar von den besten Fässern
Cabernet und Merlot ... viele sprechen von dem
besten Rotwein Deutschlands! Dunkle Wald -
früchte, wie Schwarze Johannisbeeren, Pflaumen
und Brombeeren sind gepaart mit toastwürzigen
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Aromen, wie Vanille, Nelke, Caramell und ein wenig
Schokolade. Tolles Trinkerlebniss!
F: IN; E: sehr gut. (17790-5)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 280

1128
BECKER, FRIEDRICH 2009 1,5L
KAMMERBERG SPÄTBURGUNDER
GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR16/20, GAL93+: Full red-ruby. Spicy aromas of
raspberry, clove and vanilla. Rich blackberry fruit
caresses the palate, which remains elegant in spite
of the wine’s impressive depth. Offers a stylish per-
sonality and finishes with ripe tannins and
impressive length. F: 0,2cm-0,5cm; E: 1x minimal
verschm., 2x leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
leichter Fababrieb. (17450-6)

3 MAGNUM
EUR 420 - 570

1129
BECKER, FRIEDRICH 2009 1,5L
KAMMERBERG SPÄTBURGUNDER
GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal ver -
schmutzt; Z: Kapseln oben minimaler Farbabrieb.
(17450-9)

3 MAGNUM
EUR 420 - 570

1130
ALTE GRAFSCHAFT 2012 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

GM89: Gekrönt wird die Kollektion vom Pinot Noir
R aus Tauberfranken in 2012. Nach Himbeer
duftend, klar intensiver Pinot Noir. F: HF; E: 2x sehr
gut, 2x minimalst verschm., 2x minimalst
beschädigt. (17269-5)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1131
ALTE GRAFSCHAFT 2009 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Norbert Spielmann erwarb die Lage Satzenberg 
in Tauberfranken, Baden, vom verstorbenen Fürst
Löwenstein. Es werden bis zu 15 % Rappen mit
der Maische vergoren und der Wein wird für acht-
zehn Monate in neuen französischen Barriques aus
Allier-Eiche ausgebaut. F: 4x HF, 2x 0,1cm; E: sehr
gut; Z: Kapseln minimal verknittert. (17269-21)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1132
ALTE GRAFSCHAFT 2009 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17654-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1133
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst 2012
frisch degorgiert. Gut strukturiertes Bukett mit
Zitrusaromen, dezenten Röstnoten, Blumen und
Blüten, momentan noch jugendlich weinig, mit Luft
schöner mineralischer Untergrund. Exzellenter Kör-
per, ein Hauch Süße in perfekter Balance zur unter-
stützenden Säure, cremiges Mousse. Klasse!
F: 1,0cm-1,5cm; E: gut-minimalst beschädigt; Z:
ausgeprägte Perlage. (17074-3)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1134
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,4cm-1,5cm; E: gut-minimalst
beschädigt; Z: ausgeprägte Perlage. (17074-4)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1135
GIMONNET, PIERRE 2010 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 2009 GAL94: The
2009 Brut Cuvée Gastronome is a touch brighter
than the Fleuron. Lemon peel, white flowers, mint
and crushed rocks are all finely sculpted in this 
chiseled, energetic expression of Chardonnay.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (17104-16)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1136
GIMONNET, PIERRE 2006 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE93, CT93, GAL91: The 2006 Brut Spécial
Club is deep, powerful and intense. Dried pear,
spice, licorice, honey, roasted nuts and caramel
emerge as the wine opens up in glass. A big,
powerful Champagne, the 2006 is built on a core
of serious depth, with tropical overtones that grace
the broad finish. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17104-21)

6 FLASCHEN IN
GESCHENKKARTONS

EUR 270 - 360

1137
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, GAL94: Light, bright orange-pink. High-
pitched red berry, orange zest and floral scents are
underscored by an intense mineral nuance. Taut,
linear and strikingly pure, offering deeply concen -
trated redcurrant and strawberry scents and hints
of allspice, smoky lees and jasmine. Powerful yet
lithe rose with superb finishing power, focus and
mineral-driven persistence. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(16325-29)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

1138
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-30)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

1139
CH. GASSIER 2014 0,75L
COTES DE PROVENCE 
SAINTE VICTOIRE CUVEE 946
(CÔTES D�AIX-EN-PROVENCE,
FRANKREICH)

RP91: It possesses pretty rose petal, wild straw -
berry, orange rind and even a touch of vanilla, 
it’s delicate and lively on the palate, with a supple, 
elegant texture and a juicy, dry finish. Clean, classy
and balanced, it’s another superb Provencal rose.
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17647-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 270

1140
SAUER, HORST 2004 0,5L
ESCHEND. LUMP RIESLING TBA
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Für 2005 MH92+(Hervorragend): Konzentriert und
sehr süß auch im Mund, präsente, dabei fast stah-
lig-kalte Säure, mineralisch im Hintergrund, Kräuter-
noten, etwas Kümmel, gute Nachhaltigkeit und
Tiefe, zupackende, bei aller Süße fast herbe Art,
noch kaum entwickelt, ganz leicht rau, lang. Muss
reifen. F: 0,1cm; E: sehr gut. (17596-13)

3 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 195
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1141
C. VON SCHUBERT BA 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSBERG 
(MSR, DEUTSCHLAND)

Berühmter Süßwein aus einem großen Jahrgang.
Die TBA hat WS97. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal
beschädigt. (14759-50)

2 HALBFLASCHEN
EUR 145 - 300

1142
C. VON SCHUBERT BA 2005 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER ABTSBERG 
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(14759-70)

3 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 450

1143
HEYMANN LÖWENSTEIN 2005 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM99, RP96: In the mouth, the wine’s viscosity,
peach preserve, vanilla, and nut cream meet their
match in juicy fresh fruitiness and tangy minerality.
Pure, rich, and formidably long, almost monumen -
tally dense and enormously sweet, yet persistently
refreshing to the palate. F: 0,7cm; E: minimal wellig.
(17596-52)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

1144
KARTHÄUSERHOF TYRELL 2002 0,75L
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für AP.-Nr.48 RP90, WS93: Sleek and precise,
with the concentrated nectarine, lemon and custard
notes etched onto the bracing structure. Good
crisp finish. F: HF; E: sehr gut. (17097-41)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1145
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1971 0,7L
DORSHEIMER BURGBERG
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Aus einem  legendärern Jahrgang B(*****).
Exzellene Einzellage bei Burg Layen(Diel), aus der
sehr guten Epoche vom Schloss Böckelheim, heute
Gut Hermannsberg. F: 1,9cm; E: leicht verschmutzt.
(18012-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

1146
GABEL-MÜLLER 2008 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

SED18/20: Goldgelbe Farbe. Intensives Aprikose-
naroma, das mit Luft wunderschöne Schwarzteea-
romatik entwickelt. Im Gaumen voller Körper,
exzellente Fruchtsüße, Aprikosen, Tee, Kräuter -
noten, perfekt eingebundener Alkohol und tolle
Säurebalance. Ein großer eigenständiger Süßwein!
Außergewöhnliche Werte eines einzigartigen Wei-
nes. 5.5% Vol. Geerntet am 7.1.2009 bei -16.5°C
mit 384g/l Restsüße, 250 Oechsle, 13g/l Gesamt-
säure. Der zuckerfreie Extrakt ist größer 80g/l! F:
HF; E: sehr gut; Z: aus der Einzellage Kleinkarlba-
cher Frauenländchen. Goldene Kammerpreis -
münze. (16561-4)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

1147
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18,5+/20 und echtes Potential. Der Spitzen -
wein des Hauses, eine trockene Riesling Auslese
aus dem Michelmark mit 8 Gram RZ in der Edition
Imperial Yellow. Noch extrem verschlossen bei sei-
ner Vorstellung 2014. Struktur, Extrakt, Mineralik
und perfektes Säurespiel, alles vorhanden was
einen großen Yellow ausmacht. F: 2,5cm-3,8cm; 
E: 2x gut, 1x wellig. (16300-4)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

1148
GRAF VON KANITZ 1937 0,75L
LORCHER BODENTAL RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Legendärer Jahrgang B(*****) im Rheingau.
Berühmte Lorcher Lage aus dem 13 Jh. Weingut
derer von Kanitz seit 1924 und der beste Erzeuger
aus Lorch. Heute ECOVIN. F: 2,1cm; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapsel seitlich
leicht beschädigt. (18012-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1149
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-34)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

1150
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet. More obviously rich than any
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apri-
cot. Very good with wonderfully zesty acidity as
well as this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l,
Säure 8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: minimalst
verschmutzt. (17237-20)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 220

1151
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: minimalst beschädigt. (12835-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

1152
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1153
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Mundis Vino Gold 2004, GM89: Die außerordentli-
che Qualität des Jahrganges 2003 erinnert an die
besseren Zeiten der 90er. Erstklassige Spätlesen
und Auslesen. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimalst
besch., 2x minimal beschädigt; Z: 2x Rückenetikett
minimal beschädigt. (15546-16)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1154
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE  2003 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (15546-17)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1155
STAATSWEING. ELTVILLE 1953 0,7L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK
RIESLING AUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, bekannt für seine lagerfähigen
Rieslinge. Die Flasche stammt aus dem Cabinet-
Keller, in dem die besonders lagerfähigen Weine
eingelagert wurden. Großer Jahrgang, B*****: Wines
of enormous charm and appeal. Kleinere Lage des
bekannten Weinortes Rauenthal. F: 1,8cm; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, minimal beschädigt. (17827-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260
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1156
EMRICH SCHÖNLEBER 2006 1,5L
MONZINGER HALENBERG 
RIESLING AUSLESE **
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR17.5, RP92: Creamy in texture and supremely
elegant and delicate despite its enormous sweet -
ness, and tinged with caramel and white raisin in 
its wafting finish, this beauty will continue to 
reward cellaring for at least a quarter century.
F: HF; E: gut-minimal beschädigt. (17261-32)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

1157
CH. BATAILLEY 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: This has fully entered a second phase, with
loads of cedar and alder notes leading the way for
dried currant and lightly mulled blackberry fruit fla-
vors. Lovely sanguine and tobacco accents fill in 
on the finish. A classically refined aged Bordeaux.
F: IN; E: 7x minimalst besch., 1x minimal beschädigt;
Z: OHK ohne Deckel, Kapseln seitl. Farbabrieb d.
OHK Stege, 1x seitl. minimal beschädigt. 
(17819-2)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 560

1158
CH. BELAIR 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer traditioneller St. Emilion 1er Cru, bei
uns kaum anzutreffen. F: 3x BON, 4x VTS, 5x TS;
E: 8x sehr gut, 4x minimalst beschädigt; Z: Kapseln
teilweise seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK
Stege. (17842-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600

1159
CH. BERLIQUET 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 2000 is the finest Berliquet yet produc-
ed. It exhibits an impressive saturated ruby/purple
color as well as jammy cherry and cassis liqueur
aromas, medium to full body, sweet tannin, a multi-
tiered mid-palate, and a long finish. An elegant
wine, it is a sleeper of the vintage. F: IN; E: sehr gut;
Z: Etiketten minimal wellig. (18026-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

1160
CH. BRANE CANTENAC 1928 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL93: Brick colored, this piece of history is filled
with complex aromas of Cuban cigars, pipe tobacco,
cherry blossoms, leather, soy and smoke. With the
beautiful patina of age. Tasted 2011. F: HS-MS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Chateauabfül-
lung für Nicolas, Chateaukapsel, viel, feines bis mit-
telfeines Depot, Kapsel minimal korrodiert und Farb -
abrieb, alte,  handgefertigte Flasche. (17717-47)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

1161
CH. CANTEMERLE 2002 1,5L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, LRF15.5/20, TAN85-88: Medium saturated
ruby-red. Aromas of raspberry, espresso, cocoa
powder and sexy oak spices. Sweet on entry, then
supple in the middle, with an edge of acidity. Finish-
es with good breadth, tongue-dusting tannins and
notes of black fruits and mint. F: HF; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (17101-2)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 540

1162
CH. CHANTALOUETTE 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Bordeaux Jahrgang. Das Weingut ist
bereits seit dem späten 15. Jahrhundert in Besitz
der Adelsfamilie Lambert, heute wird es von Henri
de Lambert geführt. Der langlebige Rotwein reift 16
bis 22 Monate in zu einem Drittel neuen Eichenfäs-
sern. Rebsorten: 70% Merlot, 15% Cabernet
Franc, 15% Cabernet Sauvignon. Mis en Bouteille
au Chateau. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimal
verschm., 2x leicht verschmutzt. (17822-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1163
CH. CHASSE SPLEEN 1992 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: This wine has turned out better than cask
samples suggested. It offers good ripeness, a
chunky, medium-bodied personality, excellent color
saturation and light tannin in the attractive, firmly
structured finish. F: IN; E: minimal verschm., davon
5x minimalst besch., 2x minimal beschädigt; 
Z: Kapseln teilweise seitlich leichter Farbabrieb d.
OHK Stege. (17842-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1164
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet,
dahinter gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren,
Ansätze zur Wucht. Fleischiger Gaumen.
F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimalst
besch., 2x minimal beschädigt. (17842-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1165
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (17842-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1166
CH. CHAUVIN 1996 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 15 Hektar Rebfläche sind mit
den Sorten Merlot (80%), Cabernet Franc (15%)
und Cabernet Sauvignon (5%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 15 bis 18 Monate in 50 bis
70% neuen Eichen-Fässern ausgebaut. F: IN; 
E: sehr gut. (17842-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1167
CH. CHAUVIN 1996 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17842-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1168
CH. D’AIGUILHE 2000 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN90, RP90: The outstanding 2000 exhi-
bits a dense ruby/purple color as well as a glorious
nose of creosote, licorice, blackberry and cassis
liqueur, medium to full body, tremendous texture,
and impressive ripe fruit. This is serious stuff as
well as a sleeper of the vintage. F: IN; E: sehr gut.
(17798-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1169
CH. D’ARMAILHAC 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, BET8/10, RP85: The 1990 Armailhac
is dark ruby/purple, with an expressive nose of
smoked nuts, cassis, smoke, and chocolate, this
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velvety textured, round, agreeable wine lacks struc-
ture and length on the palate. F: 2x BON, 3x VTS,
1x TS; E: minimal verschm. & minimal beschädigt.
(18019-2)

6 FLASCHEN
EUR 228 - 360

1170
CH. DE SALES 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

ewein.com: Im Geschmack rote Frucht, rote Beere,
Veilchen, Pflaume und Würze. Ein einfacher roter
Bordeaux mit Noten von reifer Frucht und erdigen
Noten abgerundet durch geröstete Eiche.
F: IN; E: sehr gut. (17984-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1171
CH. DESMIRAIL 1928 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hervorragender Jahrgang B*****. WT95: Zuletzt
2013 so filigran, so elegant, so präsent mit feiner,
rotbeeriger Frucht, tänzelte förmlich auf der Zunge,
sehr mineralisch und immer noch recht jung wirkend.
F: MS; E: verschmutzt; Z: Chateaukapsel korrodiert,
Nicolas-Abfüllung, Granatapfelrot,  gröberes Depot.
(17828-108)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1172
CH. DESMIRAIL 1928 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschmutzt; Z: Chateau -
kapsel korrodiert, Nicolas-Abfüllung,
Granatapfelrot, viel, gröberes Depot. (17828-14)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1173
CH. DURFORT VIVENS 2011 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS92, WE93: This is an immediately attractive wine
that’s fruity and fresh with acidity. It hasn’t lost the
firm character or structure of this chateau, but
boasts fruitiness and a ripe feel. F: IN; E: sehr gut.
(17828-105)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1174
CH. FERRAND LARTIGUE 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A sexy, open-knit wine, the 1995 Ferrand-
Lartigue exhibits a dark ruby/purple color, a jammy,
candied fruit and toasty-scented nose, ripe, velvety-
textured, complex, generous black cherry and cas-
sis flavors, and low acidity. A sleeper of the vintage.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise seitl.
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (18031-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1175
CH. GISCOURS 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Aromas of blackberry, minerals and licorice.
Full-bodied, with firm tannins and a lovely currant
character. Medium finish. Outstanding Giscours.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapseln seitlich
leicht faltig. (18031-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 900

1176
CH. GLORIA 1998 18L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86: This is an attractively fat, commercially-
styled, surprisingly soft 1998. It displays herb-
tinged berry fruit, notes of saddle leather, and a
medium-bodied, round finish. F: 1,0cm; E: minimal
beschädigt; Z: originale Lackkapsel, oben minimal
beschädigt. (18016-5)

1 MELCHIOR OHK
EUR 1190 - 1690

1177
GRAND CORBIN DESPAGNE 2005 5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, WS88: Offers blackberry, chocolate and
spice on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a lightly fruity, chocolate character on the
finish. A bit short, but pretty. F: 2,5cm=IN; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: im Haus wachs -
versiegelt. Rückenetikett minimal beschädigt.
(17833-2)

1 JEROBOAM OHK
EUR 280 - 500

1178
GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This is unquestionably a
profound Grand-Puy-Lacoste, but it is excruciat-
ingly backward. It reveals an essence of creme 
de cassis character which sets it apart from other 
Pauillacs. A superb, classic Pauillac. -2030.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (18026-12)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1179
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB19/20: Im Gaumen ein Frucht-
extrakt sondersgleichen, Finessen in den Tanninen
wie bei einem Premier Cru. Noch besser als der
Lynch Bages und mit Pichon Baron an der Spitze
der erschwinglichen Pauillac. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln teilweise seitl. leichter Farbabrieb d.
OHK Stege. (18026-7)

9 FLASCHEN
EUR 765 - 1125

1180
GRAND PUY LACOSTE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: The brilliant 2005 Grand-Puy-
Lacoste exhibits classic Pauillac aromas and flavors
of creme de cassis along with stony/floral notes. 
Full-bodied with sweet tannin and superb length. 
-2030. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise seitl.
minimalster Farbabrieb d. OHK Stege. (18026-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

1181
GRESSIER GRAND POUJEAUX 
HAUT MEDOC CB 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Cru Bourgois für kleinstes Geld, da kann man
nix falsch machen. 45% Merlot Merlot, 5% Caber-
net Franc Cabernet Franc, 50% Cabernet Sauvig-
non. F: 1x BON-VTS, 6x TS-HS; E: 7x minimal
verschm., davon 6x minimal besch., 1x beschädigt;
Z: 1x Kapsel unten leicht beschädigt. (17827-7)

7 FLASCHEN
EUR 126 - 210

1182
CH. HAUT BAGES LIBERAL 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A delicious wine, this 1997 reveals plenty of
herb, cedary, black currant fruit, medium body, fine
concentration and stuffing, low acidity, and a soft,
attractive, velvety-textured finish. F: IN; E: sehr gut;
Z: Kapseln seitl. teilweise leichter Farbabrieb d.
OHK Stege. (17842-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360
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1183
CH. KIRWAN 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: An attractive, dark ruby/purple-colored
effort, this wine offers sweet cassis fruit, copious
new oak, a fleshy, succulent texture, and an attrac-
tive, well-balanced finish with nicely integrated 
acidity and tannin. F: IN; E: sehr gut; Z: Etiketten
seitl. minimal wellig, 3x Kapseln seitl. teilw. mini-
maler Farbabrieb d. OHK Stege. (17791-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1184
CH. KIRWAN 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. teilw.
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17791-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1185
CH. L’ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Medium ruby/garnet, with a huge, spicy,
jammy, fruitcake sort of bouquet crammed with
intensity, the lush, expansive, generously endowed
flavors are smooth as silk. The wine has an opulent
texture and a long, smoky, alcoholic finish. F: BON-
VTS; E: verschm.,  minimal beschädigt; Z: reifes
Granatapfelrot, wenig feines Depot. Kapsel minima-
ler Farbabrieb, leicht verknittert & unten minimal
beschädigt. (17845-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1186
CH. L’HERMITAGE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: A deep saturated ruby-colored effort, with
copious quantities of sweet, jammy cherry, and
black currant fruit complemented by high quality,
toasty oak, this medium-bodied 1997 displays
excellent richness, a soft, velvety texture, light tan-
nin, and low acidity. F: IN; E: sehr gut. (17798-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

1187
CH. LA DOMINIQUE 1988 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP87: A wine with an alluring and precoci-
ous, big bouquet of plummy fruit and sweet vanillin-
scented oak. This wine offers exuberantly rich, fruity,
opulent flavors, medium to full body, and a long,
satiny finish. F: 2x IN, 5x BON. 4x VTS; E: 8x sehr
gut, 1x minimal besch., 1x leicht verschm.,1x ver -
schmutzt; Z: Kapseln leicht korrodiert. (18031-10)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 275 - 440

1188
CH. LA DOMINIQUE 1996 6L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This smoky, lavishly-oaked wine reveals an
impressive dark ruby/purple color. The wine provi d-
es sweet fruit on the attack, low acidity, medium
body, and a nicely-textured finish with fat/glycerin in
evidence. F: 3,3cm=BON; E: minimal verschmutzt;
Z: im Haus wachsversiegelt. (18016-6)

1 IMPERIAL HK
EUR 490 - 790

1189
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS96: Subtle wine. Medium-ruby
color. Very pretty plum, violet and berry aromas,
with a hint of earth. Full-bodied, with firm tannins
and a long, fresh and fruity aftertaste. Will age for
many years to come, but why wait? Classic La Fleur
de Gay. F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt.
(17828-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1190
CH. LA FLEUR DE GAY 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90: Aromas of dark chocolate, mineral,
blackberry and licorice. Full-bodied, with silky
tannins and a racy finish. F: IN; E: sehr gut, davon
4x minimal faltig. (18031-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

1191
CH. LA LOUVIERE 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS91: Rich and elegant with a firm,
tannic structure, but the fruit comes rolling through
on the finish. The Cabernet flavor is matched with 

more austere earth, cedar, mineral and plum flavors.
F: BON-VTS; E: 4x sehr gut, 5x minimal verschm.,
1x leicht verschm., 1x verschmutzt. (17798-21)

11 FLASCHEN
EUR 165 - 220

1192
CH. LA MONDOTTE 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gute Erhaltung, aus den ganz frühen Zeiten der
Neipperg Ära. Großer Bordeaux Jahrgang, sehr 
selten! F: 3x IN, 1x BON; E: verschmutzt, mit
Sprühlack versiegelt; Z: oben lackversiegelt. 1x
Kapsel geöffnet zur Kontrolle im Haus- auf dem
Korken La Mondotte 1982 klar lesbar. Lackkapseln
minimal beschädigt. (17827-13)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1193
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: An amazing wine, the 1996 La Mondotte 
is a super-star. This super-concentrated wine offers
a spectacular nose of roasted coffee, licorice, blue-
berries, and black currants intermixed with smoky
new oak. It possesses full body, a multidimensional,
layered personality with extraordinary depth of fruit,
a seamless texture, amazing viscosity, and a long,
45-second finish. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt;
Z: minimaler Farbabrieb oben an den Kapseln.
(17829-47)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

1194
CH. LA MONDOTTE 2003 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A killer wine, the 2003 La Mondotte is clearly
one of the superstars of the vintage. An intriguing
perfume of licorice, Asian soy, black currant jam,
ripe cherries and subtle toast emerges from this
extravagantly rich, voluptuously textured, opulent,
full-bodied St.-Emilion. F: 0,7cm entspricht IN; 
E: sehr gut; Z: original Lackkapsel. La Mondotte
gehört Comtes de Neipperg. (17411-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1280
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1195
CH. LAFON ROCHET 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Excellent aromas of currant and spice.
Medium-bodied, with silky tannins and a caressing
finish. Lacks a bit of a midpalate, but still well-made.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise seitlich mini-
maler Farbabrieb d. OHK Stege, 1x Kapsel unten
minimal beschädigt. (18016-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

1196
CH. LAFON ROCHET 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise
seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK Stege.
(18016-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

1197
LARRIVET HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20: Sehr tiefes Violett. Intensives
Holunder-, Brombeeren- und Lakritzenbouquet;
sanft tintig, zwar recht schlank, aber trotzdem sehr
konzentriert. Im Gaumen schöne Balance; wiederum
viel Würze und Frucht, sanft bitter in der Adstringenz,
gutes Potential. F: IN; E: sehr gut. (18032-6)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1198
CH. LASCOMBES 2004 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2004 Lascombes exhibits a deep
blue/purple hue along with a sweet perfume of

blueberries, black raspberries, cherries, incense,
smoke, and spring flowers. While opulent, under-
neath the full-bodied richness of fruit and depth is 
a structured wine. F: IN; E: sehr gut. (17828-106)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 900

1199
CH. LASCOMBES 2010 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has a gorgeously sweet nose of creme de
cassis, spring flowers, subtle barbecue smoke and
charcoal followed by full body, beautiful intensity,
great purity, stature and length. The influence of
any oak is minimal, despite the fact that 90% new
French oak was used. -2048. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x minimal beschädigt. (17828-107)

12 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1020

1200
CH. LE BON PASTEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS88: Subtle aromas of choco-
late, spice and fresh mushrooms follow through to a
medium body, with soft, round tannins and a choco-
laty, berry aftertaste. Refined and delicious. F: 9x
VTS, 3x TS; E: 9x leicht verschm., 3x verschmutzt; 
Z: Kapseln leicht korrodiert. (18031-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1201
CH. LE MOULIN 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-88, Lobenberg: 80% Merlot, 20% Cabernet
Franc. Die nur 2,5 ha des Weingutes liegen in der
direkten Nachbarschaft von Feytit Clinet und Latour
a Pomerol. Dieses Terroir bürgt für ungemein feine
Weine, Le Moulin und die zuvor genannte Chateaux
bestechen durch ihre burgundischen Eigenschaften.
F: 3x IN, 3x BON; E: sehr gut. (17842-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

1202
CH. LILLIAN LADOUYS 2005 0,75L
COLLECTIF DES BARRIQUES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessante Abfüllung des Collectif de Barrique 
für Lilian Ladouys. Die Weine werden nach Grand
Cru Ausbauweise extra in Barriques gelagert.
F: IN; E: 8x sehr gut, 4x minimal beschädigt.
(17432-126)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1203
CH. MARQUIS DE TERME 1990 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: Spicy new oak and copious
quantities of black fruits dominate the nose of the
1990. The wine exhibits medium body, an expansive,
lush richness, plenty of extract and glycerin, fine
tannins, and a smooth finish. F: 11x IN, 1x BON; 
E: 8x sehr gut, 4x minimalst besch., davon 3x mini-
mal verschmutzt; Z: Kapseln seitl. teilw. minimaler
Farbabrieb d. OHK Stege. (17791-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1204
CH. MARQUIS DE TERME 1990 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. teilw.
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17791-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1205
CH. MOULIN HAUT LAROQUE 
FRONSAC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90: It exhibits a dark ruby/purple color
in addition to a fragrant perfume of blackberries,
cherries, smoke, and licorice. Medium to full-bodied
with superb purity as well as fruit, moderately high
tannin. F: IN; E: sehr gut. (17983-6)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1206
CH. PAVIE DECESSE 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, TAN92: Wild, expressive nose offers red-
currant, minerals, truffle and mocha. Supple, plump
and tactile but with plenty of energy and shape
thanks to the wine’s mineral underpinning. This 
as real breadth and depth for the vintage. Finishes
sexy and long, with broad, ripe tannins. F: 0,5cm;
E: sehr gut. (17270-40)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1207
CH. PAVIE DECESSE 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (17658-31)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1208
CH. PEBY FAUGERES 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The dense purple-colored, medium to full-
bodied 2001 Peby Faugeres boasts a flamboyant
perfume of espresso roast, melted chocolate, cam-
phor, blackberries, creme de cassis liqueur, and a
hint of sweet toasty oak. This opulent, full-bodied,
concentrated offering possesses ripe, well-inte-
grated tannin. F: IN; E: sehr gut. (17829-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080
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1209
CH. PETIT VILLAGE 1964 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Zeigte 2014 aus der Imperiale eine
unglaubliche Trinkigkeit, seidig, weich, hoch aroma-
tisch, schlich sich quasi auf Samtpfötchen an und
zeigte dann doch seine Krallen in Form durchaus
noch präsenter Tannine. F: MS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, Chateaukapsel
mit etwas Farbabrieb, schönes Rubinrot, fast kein
Depot. (17717-44)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

1210
CH. PRIEURE LICHINE 2001 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Like many wines of this appellation,
it is a pretty, delicate effort revealing a dark ruby
color along with floral, red currant, cranberry, and
black fruit characteristics, a medium-bodied texture
and good density. F: IN; E: 8x sehr gut, 4x minimalst
beschädigt; Z: Kapseln teilweise seitl. minimaler
Farbabrieb d. OHK Stege. (17984-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1211
CH. ROUGET 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: A dark ruby color is followed by sweet,
spicy, black cherry, dried herbs, and wood aromas.
Elegant and round, with lush fruit, low acidity, and a
seamless texture, a medium-bodied wine. 
F: IN; E: sehr gut. (17842-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1212
CH. SAINT PIERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, WS90, RP90: The lusty, richly oaky,
deep, spicy 1990 appears designed to immediately
impress both critics and consumers. The color is
dark, the big, vanillin, smoky aromas are inter ming -
led with decadent quantities of black fruits, and the
finish is lush, chewy, and soft. F: IN; E: 1x gut, 2x
minimal verschm., 2x minimal beschädigt. (18023-12)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1213
CH. SAINT PIERRE 2002 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89: Pungent aromas of cassis, violet,
currant leaf and licorice. Dense and sweet but
juicy; still rather folded in on itself. Finishes with 

broad, serious, building tannins that arrive late. 
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapseln teiweise seitl.
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (17984-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1214
TOUR DU HAUT MOULIN 2010 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Cellar Insider 86 Punkte: Easy drinking quaf-
fer, with classic Medoc character and some
rusticity and oak in the crisp, fruit filled finish.
F: IN; E: sehr gut. (17650-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 264

1215
TOUR DU HAUT MOULIN 2010 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17650-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 264

1216
CH. TROTTE VIEILLE 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Gekochte Fruchtanzeige in der Nase,
schwarze Kirschen, Brombeerengelee - wirkt
erstaunlich reif. Warmer softer Gaumen, wenig
Säure, dicht mit viel Schmelz. F: 5X IN, 3x BON, 
4x VTS; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln seitlich
leichter Farbabrieb & teilweise unten minimal
besch. d. OHK Stege. (18031-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

1217
CH. TROTTE VIEILLE 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x BON, 1x VTS; E: beschädigt.
(18031-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

1218
CH. VERDIGNAN 1995 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: In good vintages, Verdignan can be relied
upon to fashion well-made, corpulent, straigh tfor ward,
tasty Bordeaux that usually sell for modest prices. 
F: 1,0cm entspricht IN; E: sehr gut. (17104-47)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

1219
CH. VERDIGNAN 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Full-bodied, with velvety tannins and a long,
caressing finish. Balanced and generous, with lots
of fruit underneath. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimal
verschm., 1x minimalst beschädigt. (17104-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 180

1220
CH. VERDIGNAN 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Taut and racy, with a delicious beam of 
Linzer Torte, dried black currant and roasted fig 
flavors, all laced with tobacco leaf and espresso
notes. F: IN; E: sehr gut. (17104-42)

12 FLASCHEN
EUR 245 - 360

1221
CHEVAL NOIR 1989 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker von Mähler Besse, jetzt sicherlich
trinkreif. F: 11x IN, 1x BON; E: minimalst verschm.,
davon 2x minimalst beschädigt; Z: Kapseln seitl.
teilw. minimalster Farbabrieb d. OHK Stege.
(17791-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1222
CHEVAL NOIR 1989 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschm., davon 1x
minimalst besch., 1x minimal beschädigt. (17791-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1223
CLOS DU MARQUIS 1986 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93:  What a stunner, classic Bdx earthy nose,
not off putting, some vegetal notes, a whiff of ber-
ries. Soft red fruit galore, faint tannins, some earth.
F: 3x IN-BON, 1x VTS; E: minimalst beschädigt.
(17827-11)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1224
CLOS DU MARQUIS 1997 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: This red has mineral, currant and mint aro-
mas. Medium- to full-bodied, with polished tannins
and a fruity, succulent finish. Can age but why wait.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise leichter
Farbabrieb d. OHK Stege. (17842-32)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 275 - 495

1225
CLOS FOURTET 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Dense ruby/purple, with notes of crushed
rock, blueberry and blackberry fruit intermixed with
some licorice and chocolate, this full-bodied, mas-
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sive wine from proprietor Philippe Cuvelier
coincides with the resurrection of this premier
grand cru classé in St.-Emilion. As the wine sits in
the glass, notes of espresso roast and chocolate
emerge. This is a killer effort. F: IN; E: sehr gut.
(17984-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

1226
CLOS J. KANON 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. CANON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wineandco: Der Zweitwein Clos J. Kanon ist für
seinen großen Bruder, Ch. Canon keine Kanonen-
kugel am Bein, sondern vielmehr ein mächtiger
Stolz. Die Merlot und Cabernet Franc Reben
werden hier in eine schöne und explosive Kanone
mit kräftigen, roten Linien verwandelt, die sich
zuerst an der Nase mit herrlichen Schokolade-,
Frucht-, Gewürz-, und Röstnoten entzündet und
dann am Gaumen in einem prächtigen, geschmack-
lichen Feuerwerk explodiert. F: 4x IN-BON, 3x VTS,
4x TS, 1x HS; E: gut; Z: Kapseln seitl. teilweise mini-
mal beschädigt d. OHK Stege. (17842-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1227
CLOS ST. MARTIN 1998 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Pretty mint, blackberry and cherry
aromas follow through to a full body, with a solid
core of ripe fruit and chewy tannins. A bit hard still,
but impressive structure. Needs some more time.
F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt;
Z: 1x Kapsel am unteren Rand beschädigt. 
(18023-42)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1228
DOM. DE CHEVALIER 2002 0,375L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort reve-
aling ethereal aromas of smoked herbs, red currants,
cherries, and loamy soil. F: BON-VTS; E: 5x sehr gut,
1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

1229
L’ESPRIT DE CHEVALIER 1995 0,75L
ZWEITWEIN DOM. DE CHEVALIER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Zweitwein der Dom. de Chevalier, viel
Wein fürs Geld. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teil-
weise seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK Stege.
(17842-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1230
LA FLEUR DE BOUARD 
LE PLUS 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: With notes of blueberry and blackberry
liqueur intermixed with graphite and spring flowers,
this 100% Merlot wine is absolutely massive and
not for everybody, but it is an example of what a
conscientious and driven producer pushing the
envelope can do in a satellite appellation such as
Lalande de Pomerol. F: IN; E: sehr gut. (17829-43)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1231
LA FLEUR DE BOUARD 
LE PLUS 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (17425-40)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

1232
MOULIN DE DUHART 2004 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DUHART MILON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chateau Duhart Milon Rothschild.
Für diesen Jahrgang leider keine Bewertung.
F: IN; E: sehr gut. (17798-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1233
VIEUX CH. CERTAN 1967 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: War 2013 sehr kräftig mit Teernoten und
deutlicher Mineralität, im besten Sinne rustikal 
mit hoher Säure, besser zum Essen als solo.
F: 4,3cm entspricht VTS; E: minimal verschmutzt;
Z: fantastisches Rubinrot, fast kein Depot. Leichter
Farbabrieb an der Chateaukapsel, oben minimal
korrodiert. (17717-126)

1 MAGNUM
EUR 220 - 350

1234
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: The 1990 reveals a deep gar-
net color to the rim along with a sweet bouquet of
charcoal, licorice, roasted herbs, forest floor, and 
a meaty, truffle-like scent. A fleshy, full-bodied wine
with exceptionally low acidity, plenty of melted tan-
nin, and a long, layered finish. F: 2x IN-BON, 1x
VTS; E: verschm., beschädigt. (17600-4)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

1235
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS; E: verschm.,
beschädigt. (17600-9)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

1236
VIEUX CH. CERTAN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Very subtle aromas of dark
chocolate, light plum and dried flowers. Full-bodied,
with fine tannins and a fresh fruit finish. Refined and
caressing. Holding back. F: 2x IN, 10x IN-BON; 
E: sehr gut. (18031-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

1237
AMIOT, PIERRE 2014 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-94): The brooding and muted nose only
grudgingly gives up notes of fresh and ripe plum,
dark currant, earth and soft oak nuances. There is
good punch and volume to the full-bodied flavors
that combine muscle with good detail on the mod-
erately rustic finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. (17844-5)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 390

1238
AMIOT, PIERRE MOREY ST. DENIS 
1ER CRU LES RUCHOTS 2014 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(90-92): Strong reduction. Compared to its
typical seductive style, the 2014 version of this
wine is unusually robust and concentrated though 
it does have its usual level of richness, all wrapped
in a sappy, muscular and moderately rustic finish.
F: 0,5cm; E: leicht wellig. (17844-11)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 180

1239
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Rich, black cherry and red plum fruit, some
damp earth and moss. Revisited a while later during
cheese course, it developed a silky texture and 
a pleasing light sandalwood aroma. F: 1,0cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

1240
CHANSON 2007 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Eine schöne rubinrote Farbe. Konzen-
triert und mächtig. Präzise und dichte Textur. Tief.
Sehr reine Frucht. Ausgeprägte, aber sehr feine
Tannine. Schöne Holznoten. Ein großzügiger und
mächtiger Abgang. F: 0,1cm-0,8cm; E: sehr gut.
(17432-116)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1440
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1241
CHANSON 2003 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Bright ruby colour. Intense aromas 
of preserved red fuit (raspberry) and „ligueur de
cerise“, with a delicate vanilla note. Concentrated,
generous and well-structured. Fine texture with
finely grained tannins. Well-integrated oak note.
Outstanding persistence. F: HF-0,3cm; E: sehr gut.
(17432-115)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1242
CHANSON LES SUCHOTS 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Deep ruby colour. Intense aromas of
black cherries mixed with chocolate and spices.
Delicate vanilla note. Well-structured and well-bal-
anced. Dense with a tight texture. Subtle oak and
refined tannic structure. Long and generous finish.
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17432-129)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1243
CHAPUIS, MAURICE 2002 0,75L
CORTON GRAND CRU LANGUETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Winelibrary.com: Chapuis makes a rare red wine
from the Cru. The wine produced from this plot has
amazing femininity and grace. The perfume is haunt-
ing and hard to forget as the wine seems to float 
in the mouth without ever actually touching it. This
wine will age gracefully and reward cellaring. Gro-
ßer Rotweinjahrgang. F: 1x 0,5cm, 2x 1,0cm; E:
minimal verschm. & minimal beschädigt. (17797-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1244
CHEZEAUX 1989 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1990 RP98, Für 1988 AM93: Tasted several
times in the past 5 years with largely consistent
results with all bottles meriting either 92 or 93
points. F: 1,4cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Ponsot zeichnet in der Regel verant-
wortlich für die Griotte Weine von Chezeaux! Kap-
sel leicht korrodiert. (17717-62)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1245
CLOS FRANTIN 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Proprietaire Albert Bichot. WS88: Supple wine, 
so fat it’s approachable upon release. Offers a

round, smooth tannin structure, ripe fruit and excel-
lent complexity of toasted oak, wet earth, plum and
red- and blackberry notes. Turns silky on the finish.
F: 0,6cm-0,8cm; E: 3x minimal verschm., davon 
2x minimal beschädigt. (16723-14)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

1246
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): There is fine volume on the nose here
and the intensity of fruit handles the oak better than
the village crus. The palate is medium-bodied with
supple tannins, crisp acidity and a candied sweet-
ness. F: HF; E: sehr gut. (17844-7)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1247
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a surprisingly refined mouth feel
to the large-scaled and concentrated flavors that
possess a fine sense of underlying tension and
excellent persistence on the mouth coating finish. 
F: HF; E: sehr gut. (17418-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1248
DROUHIN, JOSEPH 2004 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, WE94: Power and spice epitomize this
wine, a firm, solid structure that keeps complexity
and elegance as part of the package, and that will
reward long aging. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut.
(17831-2)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1249
DUBREUIL FONTAINE 2006 0,75L
CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is almost always the best wine chez
Dubreuil and so it is again in 2006 with a slightly
riper and even more complex nose that combines
an animale character with the highly complex earthy
and somewhat somber red and blue berry fruit aro-
mas nuanced by hints of earth, minerality and
underbrush. F: HF; E: sehr gut. (17835-5)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1250
DUBREUIL FONTAINE 2006 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92 (für 2007 Barrel): Cool and airy while
serving as a refined introduction for the velvety 
and equally pure medium plus weight flavors that
possess a seductive texture yet there is a modera-
tely firm tannic spine lurking beneath the baby fat.
A persistent, classy and balanced effort. F: HF-
0,2cm; E: sehr gut. (17835-12)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1251
GROS, FRERE ET SOEUR 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Aromas of earthy dark fruit. Quite dense and
concentrated on the palate, with a flavour profile
that matches the nose. Some fruity sweetness is
present as well. Great drink. F: HF; E: leicht
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel,
minimal beschädigt. (17808-13)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1252
HOSPICES DE BEAUNE -
COMPAGNIE AUTREFOIS 1997 0,75L
SAVIGNY L. BEAUNE FOUQUERAND
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Hospital wird bis heute vor allem durch die
Erträge von Weinbergen finanziert, die über die
Jahrhunderte durch Erbschaft und Vermächtnisse 
in den Stiftungsbesitz des Hospizes gelangten.
F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (17101-14)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1253
HOSPICES DE BEAUNE - 
PIERRE NAIGEON 1992 1,5L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
CUVEE MADELEINE COLLIGNON
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: This magnificent plot of Grand Cru
vineyard was donated by Jean Collignon in 1976,
and named in memory of his mother. The vines lie
at the heart of the hillside, on the same contours as
its immediate neighbour, Chambertin Clos de Bèze.
More than two thirds of this Cuvée come from vines
planted in 1947. F: 1,5cm-2,6cm; E: 2x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt. (17822-3)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

1254
HUDELOT NOELLAT 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
LES BAS DE COMBES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 2014 AM86-89: Here
too there is moderate spice present on the earthier
mix of red and dark currant scents. I like the sleek
mouth feel of the tautly muscular medium-bodied
flavors. F: 0,3cm-1,0cm; E: sehr gut. (17833-67)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 360
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1255
JABOULET VERCHERRE 1947 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****: The most perfect end to the decade. One of
my favourite of all burgundy vintages. WT: Sehr
gutes Jahr auch in Burgund mit vollreifen, früh trink-
baren Weinen, die aber teilweise ein erstaunliches
Alterungspotential zeigen. F: 4,6cm; E: stark
verschm., leicht beschädigt; Z: intensives
Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feines Depot.
Farbabrieb an der Kapsel. (17635-28)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1256
JADOT, LOUIS 1991 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A nose of fresh tobacco and earth introduce
big, robust, muscular, very tannic flavors that deliver
excellent length. The tannins presently dominate
the finish which is lovely and certainly classy. 
F: 1,4cm; E: verschmutzt. (17897-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1257
JADOT, LOUIS 1998 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: Harmonious red Burgundy, made in a
smoky and toasted style. Still, this medium-bodied
Pinot has plenty of blackberry and blueberry
character, with a succulent, firm finish. F: 0,5cm-
0,7cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(18024-2)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1258
JADOT, LOUIS 1998 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,6cm; E: gut. (18024-9)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1259
JADOT, LOUIS 1987 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser & bekannter Erzeuger, Toplage.
F: 2,8cm; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kapsel leicht korrodiert. (17897-29)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1260
LAMARCHE 2010 0,75L
LA GRANDE RUE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: There is a seductively silky texture to the
middle weight and delicious flavors that possess
excellent depth as well as seriously impressive per-
sistence. The overall impression of this lovely effort
is one of balance and harmony. In a word, terrific. 
-2025. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: Rückene-
tikett leicht beschädigt. (18011-6)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1261
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines
cherry, dried flowers and sappy brown spices.
Supersweet and concentrated, with outstanding
depth and thrust to the primary berry, mineral and
spice flavors. Boasts superb precision. F: 0,2cm;
E: gut. (15395-71)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

1262
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): Vibrantly fresh-fruited palate, finishing
with tremendous energy and grip, and with a suf-
fusion of chalk added to the smoky and herbal 
themes announced on the nose. F: HF; E: gut.
(15395-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

1263
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

1264
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty of
verve to the beautifully well-detailed flavors that
exhibit both soil and mineral tones before culminat-
ing in a delicious yet entirely serious finish that is
both well-balanced and impressively persistent.
F: HF; E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1265
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AU 
DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM91-93: Reduction dominates the
nose at present though there is good freshness to

the finer and more obviously mineral-driven flavors.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-22)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

1266
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-24)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

1267
LECLERC, RENE 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
COMBE AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP 91-92 (für 1997): Combe aux Moines reveals
spiced corn and candied cherry aromas. On the
palate, this waxy, super-rich, powerful, and dense
wine is replete with black berries, cherries, as well
as licorice-like tones. Well-crafted and admirably
long. F: 0,2cm-3,7cm; E: minimalst beschädigt.
(17432-76)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1268
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP 89-92 (für 1997): Lavaux St.-Jacques’ reticent
nose only reveals hints of red fruit aromas. However,
its impressive medium-to-full-bodied personality
regales the taster with loads soft, spicy, and fresh
red/ black fruits. This is an oily-textured, seductive
wine with an impressive, ageworthy structure. F:
0,2cm-0,9cm; E: minimalst beschädigt. (17432-75)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1269
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rene and his younger brother, Philippe Leclerc,
inherited their domains from their father in 1974
and have worked them separately ever since.
F: 0,2cm-0,7cm; E: sehr gut. (17432-82)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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1270
LEROUX, BENJAMIN 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AUX ETELOIS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: This is more aromatically refined with 
its expressive nose of red pinot, violet, dark currant
and less obvious earth nuances. The refinement
continues onto the detailed and vibrant middle
weight flavors that display evident minerality on the
delicious, balanced and impressively persistent
finale. This is a fine villages. F: HF; E: 3x sehr gut,
1x minimal verschmutzt. (18023-31)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1271
LIGER BELAIR, THIBAULT 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM94: This is really quite fresh for the
vintage with primarily red fruit and earth aromas
preceding overtly muscular and big-bodied flavors
that are robust and even mildly rustic, all wrapped
in a delicious, impressively intense and highly com-
plex finish that evidences plenty of the hallmark
youthful austerity. -2024+. F: 0,7cm-1,3cm; E: sehr
gut. (18023-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

1272
LIGER BELAIR, THIBAULT 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, TAN93+: Silky and fine-grained but at
the same time taut, displaying terrific inner-mouth
energy and floral lift. Wonderfully precise already
but this is still an infant. Really echoes and rises on
the aftertaste, where the very smooth tannins coat
the front teeth. -2030. F: 0,8cm-1,3cm; E: sehr gut.
(18023-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1273
MAGNIEN, MICHEL 2005 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
LES CHAFFOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Deep, sweet, chewy and rich, with terrific
depth and verve to the raspberry and smoke
flavors. Fairly strong acids contribute to the wine’s
strong impression of structure, but the finish is lush
and long. Impressive. F: HF; E: sehr gut. (17832-1)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1274
MOMMESSIN 2004 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

BET19/20, WE94: This grand cru monopole,
owned by the Mommessin family, makes wine that
charms easily, with its perfumes and berry fruit fla-
vors. But there is a definite tannic character that
only appears once the wine has been in your mouth
for a few moments. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt.
(18023-13)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 390

1275
MOMMESSIN 2006 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP93, AM93: Aromas that are exceptio n-
ally fresh and dissolve into rich, suave and very 
pure full-bodied flavors that are wonderfully seduc-
tive as they just ooze dry extract that renders the
otherwise very firm tannins almost invisible on the
mouth coating, concentrated and strikingly long
finish. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. (18029-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1276
MONGEARD MUGNERET 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Gevrey-Chambertin wines are deep in
colour with fine expressive aromas. When young
they suggest blackcurrants and other red or black
soft fruits, with hints of liquorice heightened by their
being partially matured in new oak casks. As the
wines age they acquire further aromas suggestive
of animal pelts, musk, spicy vanilla and Havana
cigars. F: 0,3cm; E: sehr gut. (17418-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1277
MONTILLE, HUBERT DE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, WS92: Sweet aromas of sawdust and
vanilla merge with cherry and spice flavors as this
red dovetails on the long finish. Silky and intense,
with balance and a bright structure. F: 0,2cm; 
E: minimal verschm., davon 1x minimalst beschädigt.
(17833-72)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1278
MONTILLE, HUBERT DE 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES MALCONSORTS CHRISTIANE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94, RP93-94: Christiane comes from a share
of that cru which is clearly visible on vineyard maps
as if it had been cut-out from (or juts into) today’s
La Tache. With a more exotic, musky, and effusive
floral perfume; similar plum and raspberry fruit and
smokiness; and more palate-staining concentration
than the corresponding „regular“ Malcon  sorts, this 

also carries more structure and a more vivid if hard
to pin down mineral dimension. The finish here is
positively tidal in its expansi veness and relentless-
ness. F: 0,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt.
(18029-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1279
MUGNERET, DOMINIQUE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Gute Erfahrungen habe ich bisher mit den
roten Burgundern gemacht. Zugängliche Weine mit
saftiger Frucht und enormer Trinkigkeit. F: 0,5cm-
0,8cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal verschmutzt.
(16652-17)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1280
NOELLAT, MICHEL 2012 0,75L
ECHEZEAUX GC DU DESSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Brambly blackberry and raspberry aromas
intermixed with slightly acrid seaweed scents. The
palate is medium-bodied with grainy tannins, well-
judged acidity and a modicum of finesse toward
the finish. -2030. F: HF-0,4cm; E: 2x sehr gut, 1x
minimalst verschmutzt. (18023-24)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1281
NOELLAT, MICHEL 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The 2012 Vosne-Romanee 1er Cru Les
Beaux Monts has a much more elegant bouquet
compared to the Les Suchots, with subtle sous-
bois scents emerging with a few swirls. The palate
is medium-bodied with fine tannins. F: 0,3cm-
0,6cm; E: sehr gut. (18023-16)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1282
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 2012 RP88: Still, the
palate is better – medium-bodied with supple, lace-
like tannins and well-judged acidity. There is a nice
touch of piquancy on the finish. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(18023-39)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270
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Wein_dezember_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  12.11.16  20:55  Seite 92



1283
NOELLAT, MICHEL 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Les Suchots Weine von Alain Noellat sind von
über 70 Jahre alten Rebstöcken. Sie werden nach
3-5 Tagen Kaltmaceration und 20 Tagen Fermenta-
tion im Inoxtank gelagert. Danach Ausbau für 16
Monate in 50% neue Barriques. Die Weine haben
laut Weingut ein Bukett von roten Früchten und
süßem Gewürz, sind elegant, voll Finesse und nach-
 haltig am Gaumen. F: HF-1,0cm; E: 2x gut, 3x mini-
mal verschm., 1x leicht verschmutzt. (17438-33)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1284
PATRIARCHE 1983 1,5L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großes, traditionelles Weinhandelshaus in Beaune.
homepage: We are guided by one goal: to make
quality wines accessible to all, for sharing unique
moments of discovery and taste sensations for all
occasions, whether they are out-of-the-ordinary,
celebratory or everyday events. F: 0,7cm; E:
verschmutzt; Z: Kapsel zur Kontrolle geöffnet. Inten-
sives, reifes Grantrot. Wenig, mittelfeines Depot.
(17717-86)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

1285
POTEL, NICOLAS 2000 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Red-ruby. Almost confectionery, liqueur-
like sweetness on the nose. Fat and dense on
entry, with red fruit flavors complicated by spicy
and herbal nuances. Pure and intense but a bit
strict today, with restrained sweetness F: 0,1cm-
1,2cm; E: minimal verschmutzt. (17829-18)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1286
PRIEUR, JACQUES 2012 0,75L
CORTON BRESSANDES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Lovely perfume of small red berries, spices,
minerals and earth. Suave, fine-grained and fresh,
showing a restrained sweetness to its sharply delin-
eated flavors of red berries, cherries, licorice and
earth accented by flowers and minerals. Elegantly
styed Corton with a slowly mounting finish featuring
gentle tannins and excellent sappy, smoky length. 
-2032. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut, davon 1x mini-
mal faltig. (17897-9)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

1287
RAPET 1989 0,75L
PERNAND VERGELESSES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine. Ein Haus bei
dem die 1er Crus und Villages brillieren. Die Familie
Rapet produziert Burgunder in Pernand Verge -
lesses seit über 200 Jahren. Bei AM zwischen 89
und 92 Punkten. F: 1,2cm-2,1cm; E: minimal
verschmutzt. (17791-56)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1288
REMORIQUET 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Black cherry cola notes trimmed in a
mélange of spices that introduce moderately
extracted flavors that are firm and very backward
with a certain muscular robustness to them. There
are big, almost chunky tannins but the mouth coat-
ing sap does a good job of buffering them and
adds a touch of velvet to the finish. F: 0,8cm-
1,4cm; E: sehr gut. (17809-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1289
REMORIQUET 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An explosive nose of abundant Vosne
spice and very ripe black fruit aromas introduce ele-
gant yet robust flavor that carry plenty of punch and
authority. This is dense, serious, long and alto gether
terrific as the balance is solid and there is so much
concentration and dry extract. Terrific. F: 0,1m-
0,6cm; E: minimal verschmutzt. (17809-11)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1290
ROCHE DE BELLENE 1988 1,5L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jancis Robinson: Nicolas Potel has 15 hectares or
so of organic vines which supply his own Domaine
de Bellene wines. His latest addition is the Collec-
tion Bellenum, a wonderful treasury of serious older
burgundies selected by Potel on the basis of both
availability and quality. F: HF; E: gut; Z: Collection
Bellenum. Rückenetikett leicht verschm. & leicht
beschädigt. (17409-88)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

1291
TORTOCHOT 1961 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Hochgeachtete Domaine unter der
Leitung von Gabriel Tortochot. Die Weine sind
schwer, manchmal rustikal, können im Alter aber
ganz großartig sein. Kein Grand Cru angegeben,
aber sobald das Clos dabei ist, ist es laut Regel- 

werk ein Grand Cru. F: 2,6cm; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: helles Rubinrot, wenig, feinsandiges
Depot, neutrale Kapsel mit Kronenmotiv, minimal
besch. & minimaler Farbabrieb. (17789-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1292
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95-100: 2011 ein schier unglaubliches Konzen-
trat mit deutlicher Kaffeenase und immer noch prä-
senter Frucht, am Gaumen geradezu explosiv. Ein
absolut perfekter Wein, der sprachlos machte. 
F: 7,3cm; E: verschmutzt; Z: neutrale Kapsel
gekürzt, mit Traubenmotiv. Alter Korken, minimal
korrodiert und Farbabrieb, sehr helles Rubinrot,
wenig, feinkörniges Depot. (17717-40)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1293
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit,
and a full-bodied, multilayered texture that nearly
defies belief. -2034. F: 0,5cm; E: minimal
verschmutzt. (17249-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

1294
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt.
(17249-5)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

1295
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt;
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (17249-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500
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1296
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit,
and a full-bodied, multilayered texture that nearly
defies belief. -2034. F: 0,5cm; E: minimal verschm.
& minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. (17091-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

1297
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (17249-7)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

1298
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, but-
tery, juicy nose, a monstrous feel on the palate
without tasting heavy or overbearing, and a long,
rich, concentrated, off-dry finish. Was kann dann
erst der edelsüsse SGN! F: HF; E: sehr gut.
(12813-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1299
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (12813-30)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1300
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAIN
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent
mineral and lemony caramel aromas. It is medium 
to full-bodied, admirably focused, and possesses a
laser-like, syrupy personality. Its candied, jellied
apricot flavors are rendered lively by its stupendous
acidity. This incredibly long wine is powerful, highly
expressive, and intense. -2026. F: 0,8cm; E: mini -
malst beschädigt. (17237-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1301
CH. FESLES BONNEZEAUX 1997 0,5L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92: Concentration and balance mark this white,
which is intense yet lively, sweet yet refreshing, with
flavors of dried apple, vanilla, peach and honey that
linger on the finish. Elegant and harmonious.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (17972-23)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 390

1302
OVERNOY, PIERRE 2007 0,75L
ARBOIS PUPILLIN
(JURA, FRANKREICH)

Weiße Juraspezialität aus dem Gebiet Arbois. Reb-
sorte Savagnin. F: 2,5cm-3,5cm; E: sehr gut; Z:
lackversiegelt, minimal beschädigt. (17833-23)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 390

1303
CH. BEAUCASTEL BLANC 2013 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Deep and rich, with more viscosity, glycerin
and minerality. Loaded with notes of buttered
citrus, flowers, orange marmalade and crushed-
rock nuances, this beauty hits the palate with full-
bodied power, juicy, lively acidity and terrific length.
F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut. (18028-26)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1304
DELAS FRERES 1988 0,75L
HERMITAGE MARQUISE TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

Das weisse Top-Cuvée von Delas aus den tradi -
tionsreichen Weißweinrebsorten Rousanne & Mar-
sanne. F: 0,6cm-1,8cm; E: leicht verschmutzt.
(17811-1)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

1305
MIANI MERLOT 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR, RP94: The 2000 Merlot is beautifully bal-
anced, especially consi dering the less than optimal
conditions that year, but it understandably lacks the
explosive quality that informs Miani’s very finest vin-
tages. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln. (17833-59)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 500

1306
MIANI MERLOT BURI 2009 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

RP95-98: The 2009 Merlot Buri, from old vines in
Buttrio, is all minerals, graphite, plums, wild cherries
and grilled herbs. The intense, towering Buri is sim-
ply one of the greatest wines of the world. Wow. 
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. (17833-65)

3 FLASCHEN
EUR 405 - 750

1307
MIANI MERLOT FILIP 2006 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

RP96: The Filip has textural elegance and finesse
to spare, with clean mineral notes that frame the
finish. -2026. F: IN; E: sehr gut. (17833-68)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 440

1308
GALARDI 2008 0,75L
TERRA DI LAVORO ROCCAMONFINA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP97: Galardi’s 2008 Terra di Lavoro is a legend 
in the making. It is a fabulously ripe, rich and seduc-
tive wine endowed with beautifully articulated dark
plums, ash, leather & licorice. -2038. F: IN; E: 5x
gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Flaschen mit Kalk-
schleier. (17843-25)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1309
CA DEL BOSCO 1991 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: Rich and opulent, with loads of
spice, chocolate and plum flavors. Tannic, but not
overpowering. F: IN-BON; E: sehr gut. (16349-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1310
QUINTA DO COTTO 1994 0,75L
VINHO TINTO GRANDE ESCOLHA
(DOURO, PORTUGAL)

TAN88, WS87: Thick and fruity, boasting black -
berry and black plum flavors and aromas. It has big
and strapping tannins and a dose of bittersweet
chocolate and spice on the finish. F: IN-BON; 
E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (18032-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA 

Barry, Jim The Armagh Shiraz 1995 0,75l 1122

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2001 0,75l 1121

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2002 1,5l 1120

Fox Creek Reserve Shiraz 1999 0,75l 1119

Greenock Creek 

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1118

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1117

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 2001 0,75l 1116

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1991 0,75l 1112

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1996 0,75l 1111

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 620 2008 0,75l 1110

Penfolds Grange BIN 95 1980 0,75l 1109

Penfolds Grange BIN 95 1981 0,75l 1108

Penfolds Winemaker’s Selection Shiraz Cab. 2002 0,75l 1113

Rusden Black Guts Shiraz 2001 0,75l 1114

Wild Duck Creek Duck Muck 2000 0,75l 1115

DEUTSCHLAND |  GER MANY 
BADEN 
Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2009 0,75l 1132

Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2009 0,75l 1131

Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2012 0,75l 1130

FRANKEN 
Sauer, Horst Eschendorfer Lump Riesl. TBA 2004 0,5l 1140

MOSEL-SAAR-R UWER 
C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 1141

Maximin Grünhäuser Abtsberg BA 2005 0,375l 1142

Heymann Löwenstein 

Winninger Röttgen Riesl. TBA 2005 0,375l 1143

Karthäuserhof Tyrell Riesl. Eiswein 2002 0,75l 1144

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1989 0,75l 678

Scharzhofberger Riesl. Spätlese 2003 0,75l 679

Scharzhofberger Riesl. TBA 1994 0,75l 677

Scharzhofberger Riesl. TBA 2010 0,75l 676

Scharzhofberger Riesl. TBA 2011 0,75l 675

Prüm, J. J. 

Graacher Himmelreich Ausl. GK 1976 0,7l 689

Graacher Himmelreich Riesl. BA GK 1976 0,7l 688

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1990 0,75l 687

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1997 0,75l 686

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1971 0,7l 685

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1983 0,75l 684

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1983 0,7l 683

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1983 0,7l 682

Wehlener Sonnenuhr Riesl. BA GK 1976 0,7l 681

Wehlener Sonnenuhr Riesl. TBA 1959 0,375l 680

Staatl. Weinbaudomäne Trier 

Avelsbacher Hammerstein Riesl. TBA 1959 0,7l 703

NAHE 
Emrich Schönleber 

Monzinger Halenberg Riesl. Ausl. ** 2006 1,5l 1156

Staatsweingut Niederhäuser Schlossböckelheim 

Dorsheimer Burgberg Riesl. BA 1971 0,7l 1145

PFALZ 
Becker, F. Kammerberg Spätburgunder GG 2009 1,5l 1128

Becker, F. Kammerberg Spätburgunder GG 2009 1,5l 1129

Gabel-Müller Schwarzriesl. Rose Eiswein 2008 0,375l 1146

Knipser Cuvee XR 2009 3l 1127

Knipser Laumersheimer Kirschgarten Spätbg. GG 2011 3l 1126

Knipser Laumersheimer Kirschgarten Spätbg. GG 2011 3l 1125

Knipser Laumersheimer Kirschgarten Spätbg. GG 2011 3l 1124

Koehler Ruprecht 

Kallstadter Saumagen Riesl. Spätlese tr. R 2008 0,75l 716

Kallstadter Saumagen Riesl. Spätlese tr. R 2008 0,75l 715

R HE I NGAU 
Baron Knyphausen 

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2005 0,75l 1133

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2005 0,75l 1134

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 1147

G. H. v. Mumm 

Johannisberger Kochsberg Riesl. TBA 1937 0,7l 702

Graf von Kanitz Lorcher Bodental Riesl. BA 1937 0,75l 1148

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 1149

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 2005 0,375l 1150

Landgräflich Hessisches Weingut 

Winkler Hasensprung Riesl. TBA 1971 0,7l 1123

Schloss Eltz Eltviller Sonnenberg Riesl. TBA 1975 0,75l 701

Schloss Johannisberg 

Spätlese Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1959 0,7l 700

Riesl. TBA Goldlack 2003 0,375l 699

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l 1151

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l 1152

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 1153

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2003 0,75l 1154

Staatsweingüter Eltville 

Rauenthaler Langenstück Riesl. Ausl. Cabinet 1953 0,7l 1155

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 696

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 698

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 697

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 1959 0,7l 695

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 694

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 693

Weil, Robert Kiedr. Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 692

R HE I NHESSEN 
Keller, Klaus 

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Weißh. TBA 1994 0,375l 691

TBA 2006 0,375l 690

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l 709

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l 708

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l 707

Abtserde Riesl. GG 2012 1,5l 706

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2010 0,75l 714

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l 713

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 3l 712

OHK von den grossen Lagen 2011 2011 0,75l 704

OHK von den grossen Lagen 2012 2012 0,75l 705

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2010 0,75l 711

Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 1,5l 710

I NDEX |  51.  PRÄSENZ WE I NAU KTION
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FRANKR E ICH |  FRANCE 
AR MAGNAC 
Baron de Lustrac Bas Armagnac 1933 0,7l 930

Castarede Armagnac 1940 0,7l 931

Duc de Maravat Vieux Armagnac 1921 0,7l 932

Ducastaing Armagnac Hors d’Age Cuv. Bernard VII NV 0,7l 933

Ducastaing Armagnac Hors d’Age Cuv. Bernard VII NV 2l 934

Sempe Vieil Armagnac 1933 0,7l 935

BOR DEAU X 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 

Alter Ego Zweitw. von Ch. Palmer 2011 0,75l 390

Alter Ego Zweitw. von Ch. Palmer 2011 0,75l 391

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1989 0,75l 161

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1990 0,75l 159

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1990 0,75l 160

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l 158

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1997 0,75l 157

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l 245

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 244

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l 243

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1959 0,75l 242

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l 241

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 240

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1985 1,5l 239

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 238

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 237

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 0,75l 236

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 1,5l 235

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 1157

Ch. Belair St. Emilion 1er GC 1992 0,75l 1158

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l 246

Ch. Berliquet St. Emilion GCC 2000 0,75l 1159

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1982 0,75l 251

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1990 0,75l 250

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1994 0,75l 248

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1994 0,75l 249

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2000 0,75l 247

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1928 0,75l 1160

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1982 0,75l 257

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1985 0,75l 256

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1997 0,75l 255

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005 0,75l 254

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 253

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 252

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2002 1,5l 1161

Ch. Chantalouette Pomerol AC 1989 1,5l 1162

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1992 0,75l 1163

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 1164

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 1165

Ch. Chauvin St. Emilion GCC 1996 0,75l 1167

Ch. Chauvin St. Emilion GCC 1996 0,75l 1166

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1942 0,75l 234

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l 233

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l 232

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 230

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 231

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 229

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 228

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 227

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 226

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 225

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1958 0,75l 223

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1958 0,75l 224

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1962 0,75l 222

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1962 0,75l 221

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1971 0,75l 220

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l 219

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 218

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l 217

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 216

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 215

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 214

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 213

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 212

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l 211

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l 210

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 268

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 267

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 266

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 265

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l 264

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l 263

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 262

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l 261

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l 260

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l 259

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l 258

Ch. d’Aiguilhe Cotes de Castillon 2000 0,75l 1168

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 1169

Ch. de Sales Pomerol AC 2004 0,75l 1170

Ch. Desmirail Margaux 3eme CC 1928 0,75l 1171

Ch. Desmirail Margaux 3eme CC 1928 0,75l 1172

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 278

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 277

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 1,5l 276

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 275

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 274

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 273

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1998 1,5l 272

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1989 0,75l 271

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2003 0,75l 270

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2009 3l 269

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2011 0,75l 1173

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion GC 1995 0,75l 1174

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1976 0,75l 292

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1979 3l 291

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 290

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1984 0,75l 289

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 288

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 287

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 286

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2005 0,375l 285

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 284

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2005 3l 283

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2011 3l 282

Ch. Gazin Pomerol AC 1990 0,75l 280

Ch. Gazin Pomerol AC 1990 0,75l 281

Ch. Gazin Pomerol AC 2004 0,75l 279

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1990 0,75l 1175

Ch. Gloria St. Julien CB 1998 18l 1176

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 2005 5l 1177

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 1178

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 1179

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005 0,75l 1180

Ch. Gressier Grand Poujeaux Haut Medoc CB 1986 0,75l 1181

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 295

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1985 3l 294

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 293

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 1997 0,75l 1182

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1961 0,75l 192

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l 191

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l 190

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1977 0,75l 189

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l 188
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 187

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 186

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 185

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l 184

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 183

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 181

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 182

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1991 0,75l 180

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 179

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 178

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l 177

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 176

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l 175

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 174

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 173

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 172

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 171

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 170

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 169

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 168

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 167

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 166

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 165

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 164

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 163

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 162

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1997 0,75l 1183

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1997 0,75l 1184

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1995 0,75l 305

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1996 0,75l 304

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1989 0,75l 303

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1988 0,75l 1187

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1996 6l 1188

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 1189

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1995 0,75l 1190

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1947 0,75l 322

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1971 0,75l 321

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1975 0,75l 320

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2006 0,75l 319

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2009 0,75l 318

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2009 0,75l 317

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2009 1,5l 316

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2005 1,5l 315

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1964 1,5l 314

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1990 0,75l 313

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1993 0,75l 312

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1993 0,75l 311

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1995 0,75l 310

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1995 0,75l 309

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1996 0,75l 308

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1996 0,75l 307

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2009 3l 306

Ch. La Louviere Pessac Leognan AC 1986 0,75l 1191

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1952 0,75l 209

Pessac Leognan CC 1971 0,75l 208

Pessac Leognan CC 1983 0,75l 207

Pessac Leognan CC 1988 0,75l 206

Pessac Leognan CC 1989 0,75l 205

Pessac Leognan CC 1989 0,75l 204

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 203

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 202

Pessac Leognan CC 1994 0,75l 201

Pessac Leognan CC 1995 0,75l 200

Pessac Leognan CC 1996 0,75l 199

Pessac Leognan CC 1999 0,75l 198

Pessac Leognan CC 2003 0,75l 197

Pessac Leognan CC 2003 0,75l 196

Pessac Leognan CC 2006 0,75l 193

Pessac Leognan CC 2006 0,75l 195

Pessac Leognan CC 2006 0,75l 194

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1982 0,75l 1192

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l 1193

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 1,5l 1194

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1928 0,75l 156

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l 155

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 153

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 154

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 152

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 151

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 147

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 150

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 149

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 148

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 146

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1980 1,5l 145

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 144

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 143

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 142

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 141

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 140

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 139

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 138

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 136

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 137

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 135

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 134

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 133

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 132

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 131

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 130

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 129

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 128

Ch. Lafleur Pomerol AC 1970 0,75l 325

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l 324

Ch. Lafleur Pomerol AC 1996 0,75l 323

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2002 0,75l 1195

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2002 0,75l 1196

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1996 0,75l 1197

Ch. L’Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l 1185

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2004 0,75l 1198

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2010 0,75l 1199

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1920 0,7l 122

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1928 0,75l 121

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l 120

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l 119

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1972 0,72l 118

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 117

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1976 0,73l 116

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1977 1,5l 115

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l 114

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l 113

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 111

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 112

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 110

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 108

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 109

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 107

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 106

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 105

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 104

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 103

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 102

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 101

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 99

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 100

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 3l 98

Ch. Le Bon Pasteur Pomerol AC 1988 0,75l 1200

Ch. Le Moulin Pomerol AC 1997 0,75l 1201

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1986 0,75l 302

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2001 0,75l 301

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2001 0,75l 300

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 0,75l 345
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Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l 344

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 343

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 342

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 1,5l 341

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 1,5l 340

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 339

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1970 0,75l 338

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1985 0,75l 337

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 336

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 335

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 334

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 333

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l 332

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 331

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 330

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2001 0,75l 329

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 328

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 327

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 326

Ch. L’Evangile 

Pomerol AC 1925 0,75l 299

Pomerol AC 1990 0,75l 298

Pomerol AC 1995 0,75l 297

Pomerol AC laut Einlieferer aus den 20ern 0,7l 296

Ch. L’Hermitage St. Emilion GC 1997 0,75l 1186

Ch. Lillian Ladouys Collectif des Barriques 2005 0,75l 1202

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l 349

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 348

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 347

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 346

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1916 laut Einlieferer 0,7l 95

Ch. Margaux Margaux 1er CC 

laut Einlieferer aus den 20ern 0,75l 94

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l 93

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l 92

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l 91

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 90

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 89

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 88

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 86

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 87

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 85

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 84

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 83

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 1,5l 82

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 81

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 80

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l 79

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 75

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 78

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 77

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 76

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 74

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 5l 73

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 72

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 71

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 70

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l 69

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 68

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 67

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l 66

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 65

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1990 0,75l 1204

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1990 0,75l 1203

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1966 0,75l 358

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 357

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l 356

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 355

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 354

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 353

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 352

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 351

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l 350

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 2003 0,75l 1205

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 64

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 63

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l 62

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l 61

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l 60

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 5l 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 3l 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 5l 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 3l 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 3l 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1971 0,5l 389

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 388

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1984 0,75l 387

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l 386

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l 385
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Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l 384

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l 382

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l 383

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1994 1,5l 381

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l 379

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l 380

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l 378

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l 377

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l 376

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l 375

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 3l 374

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 0,75l 373

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2003 0,75l 372

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2005 0,75l 371

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2011 0,75l 370

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l 367

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1989 1,5l 366

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 365

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 364

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 363

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 369

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 368

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 1,5l 362

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 361

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2005 3l 360

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2004 0,75l 1207

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2004 0,75l 1206

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2000 0,75l 394

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2005 0,75l 392

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2005 0,75l 393

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2001 0,75l 1208

Ch. Petit Village Pomerol AC 1964 1,5l 1209

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l 418

Ch. Petrus Pomerol AC 1979 0,75l 417

Ch. Petrus Pomerol AC 1982 0,75l 416

Ch. Petrus Pomerol AC 1982 0,75l 415

Ch. Petrus Pomerol AC 1988 0,75l 414

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l 413

Ch. Petrus Pomerol AC 2002 0,75l 412

Ch. Petrus Pomerol AC 2006 0,75l 411

Ch. Petrus Pomerol AC 2009 0,75l 410

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1960 1,5l 409

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 408

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 407

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1961 0,75l 406

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 405

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 404

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 403

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l 402

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1997 0,75l 401

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 400

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 399

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l 398

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1996 1,5l 397

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 396

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 1,5l 395

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 2001 0,75l 1210

Ch. Rouget Pomerol AC 1997 0,75l 1211

Ch. Saint Pierre St. Julien 4eme CC 1990 0,75l 1212

Ch. Saint Pierre St. Julien 4eme CC 2002 0,75l 1213

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l 429

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l 428

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1993 0,75l 427

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l 426

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1962 2,96l 425

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1976 0,73l 424

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1996 0,75l 423

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1996 0,75l 422

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1996 0,75l 421

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l 420

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 419

Ch. Tour du Haut Moulin Haut Medoc CB 2010 0,75l 1214

Ch. Tour du Haut Moulin Haut Medoc CB 2010 0,75l 1215

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 434

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 436

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 435

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 0,75l 433

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1995 0,75l 432

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1996 0,75l 431

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l 430

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1990 0,75l 437

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 1216

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 1217

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1995 3l 1218

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 2005 0,75l 1219

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 2009 0,75l 1220

Cheval Noir St. Emilion AC 1989 0,75l 1221

Cheval Noir St. Emilion AC 1989 0,75l 1222

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1986 0,75l 1223

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1997 0,75l 1224

Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 1225

Clos J. Kanon Zw. Ch. Canon 1986 0,75l 1226

Clos St. Martin St. Emilion GCC 1998 1,5l 1227

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l 1228

La Dame de Montrose 

Zweitw. von Ch. Montrose 2011 0,75l 359

La Fleur de Bouard Le Plus 2009 0,75l 1230

La Fleur de Bouard Le Plus 2009 0,75l 1231

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1994 0,75l 127

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1998 0,75l 126

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2005 0,75l 125

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2005 1,5l 124

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2005 1,5l 123

L’Esprit de Chevalier 

Zweitw. von Domaine de Chevalier 1995 0,75l 1229

Moulin de Duhart Zweitw. v. Ch. Duhart Milon 2004 0,75l 1232

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1993 0,75l 97

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l 96

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1967 1,5l 1233

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 1234

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 1235

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1995 0,75l 1236

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES 

Ch. Caillou Creme de Tete 1947 0,75l 571

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 570

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 569

Ch. Climens Barsac 1er CC 2007 0,375l 568

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1998 0,5l 567

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 2006 0,75l 565

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 2009 0,375l 566

Ch. Doisy Daene L’Extravagant 

Sauternes 2eme CC 2006 0,375l 564

Sauternes 2eme CC 2007 0,375l 563

Sauternes 2eme CC 2007 0,375l 562

Sauternes 2eme CC 2007 0,375l 561

Sauternes 2eme CC 2009 0,375l 560

Sauternes 2eme CC 2010 0,375l 559

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 1947 0,7l 584

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1959 0,75l 558

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1966 0,75l 557

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 556

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l 555

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l 554

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 553

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 552

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 3l 551

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1991 0,75l 550

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l 549

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l 548

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,375l 547

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l 546
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Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2005 0,375l 545

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2005 0,75l 544

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2007 0,75l 543

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1959 0,75l 583

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1959 0,75l 582

Ch. Filhot Sauternes 

Vin de grande gelee (Eiswein) 1985 0,75l 581

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1998 0,75l 580

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2001 0,375l 579

Ch. Lafite Vin de Chateau Lafite 1935 0,75l 578

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1996 0,5l 577

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2003 0,375l 576

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1967 0,75l 575

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l 574

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,375l 573

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l 572

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX 

Ch. D’Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 1985 0,75l 589

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1985 1,5l 585

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1982 0,75l 588

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1983 0,75l 587

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1984 0,75l 586

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 591

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 590

B U RGU ND |  B U RGU NDY 

DESTILLATE | SPIRITS 

Domaine de la Romanee Conti 

Marc de Bourgogne 1984 0,75l 450

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY 

Amiot, J. Louis & Didier Clos de la Roche GC 2014 0,75l 1237

Amiot, P. Morey St. Denis 1er Cru Les Ruchots 2014 0,75l 1238

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l 1239

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2002 0,75l 458

Romanee St. Vivant GC 2002 0,75l 457

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 456

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 455

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 454

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 453

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 452

Romanee St. Vivant GC 2013 0,75l 451

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2001 0,75l 462

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2002 0,75l 461

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 460

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 459

Chanson Bonnes Mares GC 2007 0,75l 1240

Chanson Mazy Chambertin GC 2003 0,75l 1241

Chanson Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2008 0,75l 1242

Chapuis, Maurice Corton GC Languettes 2002 0,75l 1243

Chezeaux Griotte Chambertin GC 1989 0,75l 1244

Clos Frantin Echezeaux GC 1996 0,75l 1245

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1976 0,75l 466

Comte de Vogüe Musigny GC unbekannt 0,75l 465

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1998 0,75l 464

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1999 0,75l 463

Confuron, J. J. Chambolle Musigny 1er Cru 2013 0,75l 1246

Confuron, J. J. Clos de Vougeot GC 2013 0,75l 1247

Domaine de la Romanee Conti

Grands Echezeaux GC 1989 1,5l 449

La Tache GC 1989 0,75l 444

La Tache GC 1994 0,75l 443

La Tache GC 2009 0,75l 441

La Tache GC 2009 0,75l 442

Richebourg GC 1986 0,75l 448

Richebourg GC 1996 0,75l 447

Richebourg GC 2009 0,75l 446

Domaine de la Romanee Conti 

Richebourg GC 2009 0,75l 445

Romanee Conti GC 1929 0,75l 440

Romanee Conti GC 1975 0,75l 439

Romanee Conti GC 2009 0,75l 438

Drouhin, Joseph Grand Echezeaux GC 2004 0,75l 1248

Dubreuil Fontaine Clos du Roi GC 2006 0,75l 1249

Dubreuil Fontaine Corton Bressandes GC 2006 0,75l 1250

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 1996 0,75l 488

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 2004 0,75l 487

Dugat Py, Bernard Mazis Chambertin GC 1996 0,75l 486

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 485

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 484

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 483

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 482

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 481

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 480

Dujac Clos Saint Denis GC 2004 0,75l 479

Fourrier Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques VV 2002 0,75l 478

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 3l 477

Fourrier Griotte Chambertin GC VV 2000 0,75l 476

Gros, Anne 

Clos de Vougeot GC Grand Maupertui 1996 0,75l 475

Clos de Vougeot GC Grand Maupertui 1999 0,75l 474

Clos de Vougeot GC Grand Maupertui 2013 0,75l 473

Echezeaux GC Les Loachausses 2010 0,75l 472

Richebourg GC 1997 0,75l 471

Richebourg GC 1999 0,75l 470

Richebourg GC 1999 0,75l 469

Richebourg GC 2006 0,75l 468

Richebourg GC 2009 0,75l 467

Gros, Frère et Sœur Richebourg GC 1998 0,75l 1251

Hospices de Beaune - Compagnie Autrefois 

Savigny les Beaune Cuvee Fouquerand 1997 0,75l 1252

Hospices de Beaune - Pierre Naigeon Mazis 

Chambertin GC Cuvee Madeleine Collignon 1992 1,5l 1253

Hudelot Noellat 

Nuits St. Georges Les Bas de Combes 2010 0,75l 1254

Jaboulet Vercherre Chambertin GC 1947 0,75l 1255

Jadot, Louis Bonnes Mares GC 1991 0,75l 1256

Jadot, Louis Clos de la Roche GC 1998 0,75l 1257

Jadot, Louis Clos de la Roche GC 1998 0,75l 1258

Jadot, Louis Griotte Chambertin GC 1987 0,75l 1259

Jayer Gilles Echezeaux GC 2001 0,75l 542

Jayer, Gilles Echezeaux GC 2005 0,75l 541

Lamarche La Grande Rue GC 2010 0,75l 1260

Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 1261

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 1263

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 1262

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 1264

Vosne Romanee 1er Cru 

Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 1265

Vosne Romanee 1er Cru 

Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 1266

Leclerc, Rene 

Gevrey Chambertin 1er Cru Combe Aux Moines 2001 0,75l 1267

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1268

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l 1269

Leroux, B. Gevrey Chambertin Aux Etelois 2012 0,75l 1270

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 540

Liger Belair, Thibault 

Clos de Vougeot GC 2009 0,75l 1271

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2013 0,75l 1272

Magnien, Michel 

Morey St. Denis 1er Cru Les Chaffots 2005 0,75l 1273

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2004 0,75l 539

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2011 0,75l 538
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Meo Camuzet 

Clos de Vougeot GC 2012 0,75l 537

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2011 0,75l 536

Nuits St. Georges AC 2012 0,75l 535

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l 534

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 533

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 532

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 531

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 530

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2005 0,75l 529

Mommessin Clos de Tart GC 2004 0,75l 1274

Mommessin Clos de Tart GC 2006 0,75l 1275

Mongeard Mugneret Gevrey Chambertin AC 2012 0,75l 1276

Montille, Hubert de 

Volnay 1er Cru Taillepieds 2006 0,75l 1277

Vosne Romanee 1er Cru Les Malcons. Christ. 2006 0,75l 1278

Mortet, Denis 

Chambertin GC 2004 0,75l 523

Chambertin GC 2006 0,75l 522

Chambertin GC 2007 0,75l 521

Chambertin GC 2008 0,75l 520

Chambolle Musigny 1er Cru Aux Beaux Bruns 2001 0,75l 527

Chambolle Musigny 1er Cru Aux Beaux Bruns 2002 0,75l 526

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2001 0,75l 524

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2001 0,75l 525

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2013 0,75l 528

Mugneret, Dominique Vosne Romanee AC 2003 0,75l 1279

Mugneret, G. Clos Vougeot GC 2006 0,75l 519

Mugneret, G. Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l 518

Mugnier, Jacques Frederic 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1985 0,75l 517

Musigny GC 1998 0,75l 516

Noellat, Michel

Echezeaux GC Du Dessus 2012 0,75l 1280

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2012 0,75l 1281

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2010 0,75l 1282

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l 1283

Patriarche Chambertin Clos de Beze GC 1983 1,5l 1284

Perrot Minot Chambertin Clos de Beze VV 2005 0,75l 515

Perrot Minot Chambertin Clos de Beze VV 2005 0,75l 514

Perrot Minot Chapelle Chambertin GC 2005 0,75l 513

Perrot Minot Clos de Vougeot GC 2005 0,75l 512

Perrot Minot Griotte Chambertin GC 2013 0,75l 511

Potel, Nicolas Echezeaux GC 2000 0,75l 1285

Prieur, Jacques Corton Bressandes GC 2012 0,75l 1286

Rapet Pernand Vergelesses 1er Cru 1989 0,75l 1287

Remoriquet Vosne Romanee 

1er Cru Au Dessus de Malconsorts 2002 0,75l 1288

Remoriquet Vosne Romanee 

1er Cru Au Dessus de Malconsorts 2003 0,75l 1289

Roche de Bellene Latricieres Chambertin GC 1988 1,5l 1290

Roumier, C. Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l 509

Roumier, C. Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l 510

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 508

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2007 0,75l 507

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2004 0,75l 506

Chambolle Musigny AC 2006 0,75l 505

Chambolle Musigny AC 2007 0,75l 504

Roumier, Laurent Bonnes Mares GC 2001 0,75l 502

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1990 0,75l 497

Chambertin Clos de Beze GC 1993 0,75l 496

Chambertin Clos de Beze GC 1995 0,75l 495

Chambertin Clos de Beze GC 2004 0,75l 494

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1993 0,75l 493

Chambertin GC 2004 0,75l 492

Chambertin GC 2005 0,75l 491

Chambertin GC 2006 0,75l 490

Chambertin GC 2009 0,75l 489

Charmes Chambertin GC 2004 0,75l 500

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 499

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2010 0,75l 498

Gevrey Chambertin AC 2008 0,75l 501

Tortochot Clos Saint Denis GC 1961 0,75l 1291

Vandermeulen Clos de Tart GC 1955 0,75l 1292

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY 

Bachelet, Jean Claude 

Puligny Montrachet 1er Cru Sous Le Puits 2013 0,75l 970

Boillot, Henri Montrachet GC 2001 0,75l 969

Carillon, Francois 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Perrieres 2010 0,75l 968

Ch. de Puligny Montrachet 

Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l 967

Coche Dury Bourgogne Chardonnay AC 2010 0,75l 966

Comte de Vogüe Musigny Blanc AC 1986 0,75l 965

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Genevrieres 2001 0,75l 964

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Goutte D’Or 2000 0,75l 963

Dauvissat, Vincent Chablis 1er Cru La Forest 2006 0,75l 962

Dauvissat, Vincent Chablis 1er Cru La Forest 2010 0,75l 961

Dauvissat, Vincent Chablis 1er Cru La Forest 2011 0,75l 960

Domaine Leflaive 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2006 0,75l 959

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2006 0,75l 958

Fichet, Jean Philippe 

Meursault Les Chevalieres 2014 0,75l 957

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2014 0,75l 956

Jadot, Louis Corton Charlemagne GC 2005 0,75l 955

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 0,75l 954

Leflaive, Olivier Batard Montrachet GC 1987 0,75l 953

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 952

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 951

Moillard Grivot Corton Charlemagne AC 1949 0,75l 950

Ramonet Batard Montrachet GC 2013 0,75l 942

Ramonet Bienvenue Batard Montrachet GC 2013 0,75l 943

Ramonet Chevalier Montrachet GC 2013 0,75l 941

Ramonet Montrachet GC 2013 0,75l 940

Raveneau Chablis GC Valmur 2004 0,75l 949

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2007 0,75l 948

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2007 0,75l 503

Sauzet, Etienne Chevalier Montrachet GC 2011 0,75l 947

Vandermeulen Montrachet GC 1955 0,75l 945

Vandermeulen Montrachet GC 1955 0,75l 944

Verget Chablis GC Vaudesir 1996 0,75l 946

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE 

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 0,75l 634

Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 0,75l 633

Bollinger Extra Brut 1969 0,75l 632

Bollinger RD 1961 0,75l 631

Gimonnet, Pierre 

Cuvee Gastronome 2010 0,75l 1135

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2006 0,75l 1136

Krug Grande Cuvee NV 0,75l 604

Krug Grande Cuvee NV 0,75l 603

Krug Private Cuvee 1964 0,75l 598

Krug Rose NV 0,75l 602

Krug Vintage 1982 0,75l 601

Krug Vintage 1990 0,75l 600

Krug Vintage 1990 0,75l 599

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 1137

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 1138

Moet & Chandon Brut Imperial 1971 0,75l 630
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Moet & Chandon 

Dom Perignon 1961 0,75l 629

Dom Perignon 1961 0,75l 628

Dom Perignon 1969 0,75l 627

Dom Perignon 1976 0,75l 625

Dom Perignon 1976 0,75l 626

Dom Perignon 1978 0,75l 624

Dom Perignon 1978 0,75l 623

Dom Perignon 1983 1,5l 622

Dom Perignon 1990 0,75l 621

Dom Perignon 1993 0,75l 620

Dom Perignon 2006 0,75l 615

Dom Perignon 2006 0,75l 619

Dom Perignon 2006 0,75l 618

Dom Perignon 2006 0,75l 617

Dom Perignon 2006 0,75l 616

Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 610

Dom Perignon Oenotheque 1993 0,75l 609

Dom Perignon Oenotheque Rose 1990 0,75l 608

Dom Perignon Oenotheque Rose 1990 0,75l 607

Dom Perignon Oenotheque Rose 1990 0,75l 606

Dom Perignon Oenotheque Rose 1990 0,75l 605

Dom Perignon Rose 1982 0,75l 614

Dom Perignon Rose 1985 1,5l 613

Dom Perignon Rose 1996 0,75l 612

Dom Perignon Rose 2000 1,5l 611

Moncuit, Pierre Brut GC Rose NV 0,75l 659

Moncuit, Pierre Brut GC Rose NV 0,75l 658

Pernet, Jean Brut Rose NV 0,375l 657

Pernet, Jean Brut Rose NV 0,75l 656

Pernet, Jean GC Blanc de Blancs Prestige NV 0,75l 655

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,375l 654

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l 653

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 1,5l 652

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 3l 651

Pernet, Jean Millesime Chardonnay GC Brut 2008 0,75l 650

Perrier Jouet Belle Epoque 1979 0,75l 649

Perrier Jouet Belle Epoque 1990 0,75l 648

Perrier Jouet Belle Epoque Special Reserve 1985 0,75l 647

Perrier Jouet Grand Brut NV 1,5l 646

Perrier Jouet Reserve Belle Epoque 1995 3l 645

Perrier Jouet Reserve Cuvee Extra Brut 1949 0,75l 644

Perrier, Joseph Cuvee Josephine 1995 0,75l 643

Piper Heidsieck Brut Rare 1979 0,75l 642

Piper Heidsieck Brut Rare 1976 0,75l 641

Roederer Cristal 1969 0,75l 640

Roederer Cristal 1971 0,75l 639

Roederer Cristal 1985 0,75l 638

Roederer Cristal 1985 0,75l 637

Roederer Cristal 1988 0,75l 636

Roederer Cristal 2006 0,75l 635

Ruinart Dom Ruinart 1966 0,75l 674

Ruinart L’Exclusive de Ruinart NV 1,5l 673

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 672

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 671

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 670

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l 669

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 668

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l 667

Taittinger Comtes de Champagne Rose 2006 0,75l 666

Taittinger Millesime 1973 0,75l 665

Veuve Clicquot 

La Grande Dame 1964 0,75l 664

La Grande Dame 1995 0,75l 663

La Grande Dame 1998 0,75l 662

Vilmart & Cie. 

Cuvee Grand Cellier D’Or Brut 1er Cru 2006 1,5l 661

Cuvee Grand Cellier D’Or Brut 1er Cru 2006 1,5l 660

COGNAC 

Bisquit Dubouche 

Cognac Grand Fine Champagne Extra Vieille NV 0,7l 929

Hennessy Cognac Paradis Rare NV 0,7l 922

Hennessy Cognac Paradis Rare NV 0,7l 923

Hennessy Hennessy Timeless NV 0,7l 918

Hennessy XO NV 0,7l 924

Hennessy XO NV 0,7l 925

Hennessy XO NV 0,7l 926

Hotel Cecil 

Cognac Grande Fine Champagne Reserve 1800 1l 917

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l 921

Martell Cognac Jubilee Reserve Speciale 1906 - 1981 0,7l919

Martell Very Old Pale 3 Sterne Cognac NV 0,72l 920

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l 927

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 928

CÔTES D�A IX -EN-PROVENCE 

Ch. Gassier 

Cotes de Provence Sainte Victoire Cuvee 946 2014 0,75l 1139

ELSASS |  ALSACE 

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1298

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1299

Zind Humbrecht Pinot Gris Clos St. Urbain 

Rangen de Thann SGN 1998 0,75l 1300

J U RA 

Overnoy, Pierre Arbois Pupillin 2007 0,75l 1302

LANGU EDOC 
Mas de Daumas Gassac 

Cuvee Emile Peynaud 2001 0,75l 765

LO I R E 

Ch. de Fesles Bonnezeaux 1997 0,5l 1301

R HONE 

ROTE RHONE | RED RHONE 

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l 754

Chateauneuf du Pape Reserve des Celestins 2009 0,75l 753

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 752

Chateauneuf du Pape Hom. a Jacq. Perrin 2001 0,75l 751

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2001 0,75l 750

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2001 0,75l 749

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1993 0,72l 748

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2006 1,5l 747

Chapoutier Ermitage L’Ermite 1996 0,75l 746

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 745

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 744

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l 743

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2010 0,75l 742

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 0,75l 741

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l 739

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l 740

Deus ex Machina 2003 0,75l 738

Deus ex Machina 2006 0,75l 737

Deus ex Machina 2006 0,75l 736

Deus ex Machina 2006 0,75l 735

Deus ex Machina 2006 0,75l 734

Deus ex Machina 2007 0,75l 731

Deus ex Machina 2007 0,75l 730

Deus ex Machina 2007 0,75l 1293

Deus ex Machina 2007 0,75l 1294

Deus ex Machina 2007 0,75l 1295

Deus ex Machina 2007 0,75l 1296
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Clos Saint Jean 

Deus ex Machina 2007 0,75l 1297

Deus ex Machina 2007 0,75l 733

Deus ex Machina 2007 0,75l 732

Deus ex Machina 2009 0,75l 728

Deus ex Machina 2009 0,75l 729

Deus ex Machina 2011 0,75l 727

Deus ex Machina 2011 0,75l 726

Delas Freres 

Hermitage Marquise de la Tourette 1959 0,75l 725

Domaine de la Solitude 

Chateauneuf du Pape Cornelia Constanza 2007 0,75l 724

Giraud 

Chateauneuf du Pape Grenaches de Pierre 2007 0,75l 723

Gripa, Bernard St. Joseph Le Berceau 2013 1,5l 722

Guigal Cote Rotie Ch. D’Ampuis 2009 0,75l 721

Guigal Cote Rotie La Landonne 2000 0,75l 720

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l 719

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l 718

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l 717

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 761

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. da Capo 2003 0,75l 760

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. da Capo 2007 3l 759

Pegau Chateauneuf du Pape Cuv. da Capo 2007 6l 758

Vacheron Pouizin 

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2011 0,75l 756

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2012 0,75l 757

Vieux Telegraphe Chateauneuf du Pape La Crau 2005 3l 755

SÜSSE RHONE | SWEET RHONE 

Chapoutier Vin de Paille 1997 0,375l 594

Chapoutier Vin de Paille 2001 0,375l 593

Chapoutier Vin de Paille 2001 0,375l 592

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 595

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 596

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 597

WEISSE RHONE | WHITE RHONE 

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape Blanc VV 2013 0,75l 1303

Delas Freres 

Hermitage Marquise de la Tourette 1988 0,75l 1304

ROU SS I LLON 
Gauby La Muntada 2003 0,75l 762

Gauby La Muntada 2003 0,75l 764

Gauby La Muntada 2003 0,75l 763

ITAL I EN |  ITALY 
FR IAU L |  FR I U L I  

Miani Merlot 2000 0,75l 1305

Miani Merlot Buri 2009 0,75l 1306

Miani Merlot Filip 2006 0,75l 1307

KAM PAN I EN |  CAM PAGN IA 

Galardi Terra di Lavoro Roccamonfina 2008 0,75l 1308

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA 

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1991 0,75l 1309

P I EMONT |  P I EMONTE 
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,75l 798

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,75l 797

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1971 3,78l 796

Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990 0,75l 795

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1998 1,5l 794

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2001 1,5l 793

Barolo Pajana 2006 0,75l 792

Conterno Fantino Barolo Mosconi 2010 0,75l 790

Conterno Fantino Barolo Mosconi 2010 0,75l 791

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2012 0,75l 789

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2012 0,75l 788

Conterno, Aldo Barolo Bussia 2000 0,75l 781

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l 780

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1988 1,5l 779

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1989 0,75l 778

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1990 1,5l 777

Conterno, Giacomo 

Barbera D’Alba Cascina Francia 2013 0,75l 787

Barolo Cascina Francia 1985 0,75l 786

Barolo Cascina Francia 1985 0,75l 785

Barolo Cascina Francia 1985 0,75l 784

Barolo Cascina Francia 1990 0,75l 783

Barolo Cascina Francia Riserva 1982 0,75l 782

Coppo, Luigi Barolo 2003 0,75l 811

Coppo, Luigi Barolo 2003 0,75l 810

Gaja Darmagi 1989 0,75l 809

Gaja Sperss 1994 0,75l 808

Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l 807

Grasso, Silvio Barolo Bricco Luciani 1990 0,75l 806

Hastae Barbera d’Asti Quorum 2003 0,75l 805

Levi Grappa della Donna Selvatica 1983 0,75l 939

Levi Grappa della Donna Selvatica 1983 0,75l 938

Levi Grappa della Donna Selvatica 1984 0,75l 937

Levi Grappa della Donna Selvatica 1984 0,75l 936

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1945 0,75l 804

Mascarello, Bartolo Barolo 2006 0,75l 776

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1976 0,75l 775

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1990 0,75l 774

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1990 0,75l 773

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1995 0,75l 772

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 767

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 771

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 770

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 769

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 768

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2003 0,75l 766

Prunotto Barolo Bussia Riserva 1971 0,75l 803

Rocche dei Manzoni 

Barolo Vigna Capella di S. Stefano 1997 1,5l 802

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l 801

Voerzio, Roberto 

Barbera d’Alba Pozzo Dell’Annunziata Riserva 1998 1,5l 800

Barolo Brunate 2009 0,75l 799

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE 
Mayr, Josephus Lamarein 2013 0,75l 871

Mayr, Josephus Lamarein 2014 1,5l 870

Mayr, Josephus Lamarein 2014 1,5l 869

TOSKANA |  TU SCANY 
Antinori Solaia 1986 0,75l 829

Antinori Solaia 2000 0,75l 828

Antinori Tignanello 1982 0,75l 848

Antinori Tignanello 1985 1,5l 847

Antinori Tignanello 1989 0,75l 846

Antinori Tignanello 2007 0,75l 845

Antinori Tignanello 2007 0,75l 844

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1958 0,75l 820

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1964 0,72l 819

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1990 0,75l 818

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1946 0,75l 817
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Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1964 0,75l 816

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 815

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 814

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 813

Case Basse 

Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 812

Castello del Terriccio Lupicaia 1998 0,75l 860

Castello di Ama L’Apparita 1994 0,75l 859

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2006 3l 858

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1997 0,75l 857

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 3l 836

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l 832

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l 835

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 3l 834

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l 833

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l 830

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l 831

Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2004 0,75l 854

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2004 0,75l 853

Isole e Olena Cepparello 1995 0,75l 852

La Fiorita Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l 850

La Fiorita Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l 851

Montevertine Le Pergole Torte 2006 0,75l 849

Poggio al Sole Reimitz 2012 1,5l 856

Poggio Antico Brunello di Montalcino Altero 1995 0,75l 855

San Guido Sassicaia 1978 0,75l 821

San Guido Sassicaia 1989 0,75l 822

San Guido Sassicaia 1990 0,75l 823

San Guido Sassicaia 1991 0,75l 824

San Guido Sassicaia 1991 1,5l 825

San Guido Sassicaia 2007 0,75l 826

San Guido Sassicaia 2010 0,75l 827

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l 843

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1990 0,75l 842

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l 841

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1996 0,75l 840

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 839

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2005 3l 838

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2008 0,75l 837

VENETI EN |  VENETO 
Dal Forno, Romano Amarone 2000 1,5l 868

Dal Forno, Romano Amarone 2001 1,5l 867

Dal Forno, Romano Amarone 2001 1,5l 866

Quintarelli Alzero 1996 0,75l 863

Quintarelli Amarone 1990 0,75l 862

Quintarelli Amarone Riserva 1985 0,75l 861

Quintarelli Recioto della Valpolicella 1985 0,75l 865

Quintarelli Recioto della Valpolicella 1988 0,75l 864

JAPAN
Hakushu 13 Years 120,8 2000 0,7l 915

Nikka Whisky from the Barrel NV 3l 914

Nikka Whisky Yoichi 15 Years Old NV 0,7l 913

MART I N IQU E 
Comte, Chantal Rhum Agricole Extra Vieux 1975 0,7l 916

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA 
B U RGENLAND 

Batonnage Club Batonnage 2006 1,5l 1097

Batonnage Club Batonnage 2007 1,5l 1096

Batonnage Club Batonnage 2008 1,5l 1095

Batonnage Club Batonnage 2009 1,5l 1094

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l 1089

Kracher Grande Cuv. TBA #6 Nouvelle Vague 2000 1,5l 1088

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l 1093

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l 1092

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l 1091

STE I ER MAR K 

Winkler Hermaden Olivin 2004 5l 1090

WACHAU 
Hirtzberger, F. Riesl. Smaragd Singerriedel 2009 0,75l 1086

Hirtzberger, F. Riesl. Smaragd Singerriedel 2009 0,75l 1087

Nikolaihof Riesl. Vinothek 1995 0,75l 1085

Pichler, F. X. Grüner Veltliner Smaragd M 2004 0,75l 1084

Pichler, F. X. Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 1989 0,75l 1083

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2010 0,75l 1082

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2010 0,75l 1081

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2010 0,75l 1080

PORTU GAL 
DOU RO 

Quinta do Cotto Vinho Tinto Grande Escolha 1994 0,75l 1310

MADEIRA

Barbeito Madeira Malvazia 1834 0,75l 885

Barbeito Madeira Malvazia 1834 0,75l 884

Barbeito Madeira Malvazia 1875 0,75l 883

Campanario Malvasia 1833 0,75l 882

Cossart Gordon Bual Royal Silver Jubilee 1952 0,75l 881

Cossart Gordon Bual Royal Silver Jubilee 1952 0,75l 880

Cossart Gordon Malmsey 1920 0,75l 879

Cossart Gordon Verdelho Solera 1927 0,75l 878

Da Fonseca, Jose Maria Moscatel Torna Viagem NV 0,5l 903

Da Fonseca, Jose Maria Moscatel Torna Viagem NV 0,5l 902

Da Fonseca, Jose Maria Moscatel Torna Viagem NV 0,5l 901

D’Oliveiras Madeira Verdelho Reserva 1895 0,75l 877

Henriques & Henriques Madeira Malvasia 1954 0,75l 876

HP Barradas Madeira Reserva Particular 1800 0,75l 875

Leacock & Co. Madeira Velho Verdelho NV ca. 1l 872

Leacock & Co. Madeira Velho Verdelho NV ca. 1l 874

Leacock & Co. Madeira Velho Verdelho NV ca. 1l 873

Lomelinho Madeira Colheita 1927 0,75l 888

Madeira Malmsey 1915 0,75l 887

unbekannt Terrantez 1842 0,75l 886

PORTWEIN | PORT 

Barros Colheita 1935 0,75l 894

Dow Vintage Port 2003 0,75l 893

Niepoort Colheita 1944 0,75l 892

Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 891

Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 890

Niepoort Porto VV NV 0,7l 889

Offley 20 Years Old Tawny Port Baron de Forrester NV 0,7l 900

Quinta do Noval Noval Nacional 1967 0,75l 899

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 898

Taylor Vintage Port 1970 1,5l 896

Taylor Vintage Port 1970 1,5l 897

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 895

SCHOTTLAND | SCOTLAND 
Ardbeg 22 Years Old 1978 0,7l 912

Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l 911

Glenmorangie Single Highland Malt Scotch Whisky 

Sauternes Wood Finish 1981 0,7l 910

Inchgower Rare Malts Selection 27 Years Old 1976 0,7l 909

Macallan 25 Years Fine Oak NV 0,7l 904

Macallan The Macallan 1861 Replica NV 0,7l 906

Macallan The Macallan 1876 Replica NV 0,7l 905

Port Ellen 26 Years old 1983 0,7l 908

Port Ellen Single Malt Scotch Whiskey 1983 0,7l 907
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SPAN I EN |  SPAI N 
R I B ERA DEL DU ERO 

Abadia Retuerta Pago Valdebellon 1996 0,75l 1034

PR IORAT 
Barbier, Rene Clos Mogador 2005 0,75l 1033

Bobet, Ferrer Priorat Vinyes Velles 2008 0,75l 1032

Mas Doix Costers de Vinyes Velles 2007 0,75l 1031

Palacios, Alvaro Gratallops 2009 0,75l 1030

R I B ERA DEL DU ERO 

Aalto Aalto 2007 0,75l 1029

Aalto Aalto 2008 0,75l 1028

Aalto Aalto 2008 0,75l 1027

Pesquera Gran Reserva 1994 0,75l 1026

Pesquera Janus Gran Reserva 1991 1,5l 1025

Sastre, Hermanos Vina Pesus 2001 0,75l 1024

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l 997

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2004 0,75l 996

Sisseck, Peter Pingus 2003 0,75l 995

Sisseck, Peter Pingus 2004 0,75l 994

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 992

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 991

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 990

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1967 0,75l 989

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 984

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 988

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 987

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 986

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 985

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1973 0,75l 983

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1981 0,75l 982

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1982 0,75l 981

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2000 0,75l 980

Vega Sicilia Valbuena 3 Anos Reserva 1987 0,75l 993

Villacreces Nebro 1999 0,75l 1023

R IOJA 

Altanza Lealtanza Reserva 2001 0,75l 1022

Amaren Tempranillo Reserva 2004 0,75l 1021

de Heredia, Lopez 

Vina Tondonia 1954 0,75l 1013

Vina Tondonia 1961 0,75l 1012

Vina Tondonia 1968 0,75l 1011

Vina Tondonia 1970 0,75l 1010

Vina Tondonia 6 Ano NV 0,75l 1009

Vina Tondonia Gran Reserva 1976 0,75l 1008

Vina Tondonia Gran Reserva 1978 0,75l 1007

La Rioja Alta Cosecha 1904 0,7l 1017

La Rioja Alta Sauternes NV ca. 100 Jahre alt 0,7l 1018

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922 0,75l 1016

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1928 0,75l 1015

Marques de Grinon Rioja 1994 0,75l 1014

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 973

Castillo Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 972

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l 979

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l 978

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l 977

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l 975

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l 974

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2001 0,75l 971

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l 976

Marques de Riscal Reserva 1943 0,75l 1006

Marques de Riscal Reserva 1943 0,75l 1005

Marques de Riscal Reserva 1944 0,75l 1004

Marques de Riscal Reserva 1960 0,75l 1003

Marques de Riscal Reserva 1962 0,75l 1002

Marques de Riscal Reserva 1963 0,75l 1001

Marques de Riscal Reserva 1964 0,75l 1000

Marques de Riscal Reserva 1965 0,75l 999

Marques de Riscal Reserva 1966 0,75l 998

Sierra Cantabria Amancio 2004 0,75l 1020

Vinedos de Paganos La Nieta 2010 0,75l 1019

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Kanonkop Paul Sauer 1992 0,75l 1107

Kanonkop Pinotage 1998 0,75l 1106

U NGAR N |  HU NGARY 
Ch. Pajzos Tokaji Essenzia 1993 0,5l 1105

Ch. Pajzos Tokaji Essenzia 1993 0,5l 1104

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1103

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1102

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1101

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 1099

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 1100

Szepsy, Istvan Tokaji Aszu 6 puttonyos 2000 0,5l 1098

U SA 
Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 1060

Arietta Cabernet Sauvignon 2012 0,75l 1059

Arietta Cabernet Sauvignon 2013 0,75l 1058

Arietta Hudson Vineyards Merlot 2012 0,75l 1057

Aubert 

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l 1077

Sonoma Coast Chardonnay CIX 2013 0,75l 1076

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2011 0,75l 1075

Sonoma Coast Chardonnay UV-SL 2013 0,75l 1074

Sonoma Coast Pinot Noir UV 2013 0,75l 1056

Sonoma Coast Pinot Noir UV 2013 0,75l 1055

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l 1054

Blankiet Estate 

Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard 2005 3l 1053

Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard 2005 3l 1052

Paradise Hills Vineyard Cabernet Sauvignon 2004 0,75l 1051

Paradise Hills Vineyard Cabernet Sauvignon 2004 0,75l 1050

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1991 0,75l 1049

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1998 3l 1048

Cayuse Syrah En Chamberlin Vineyard 2011 0,75l 1069

Colgin Cellars Cariad 2002 0,75l 1047

Foley, Robert Napa Valley Claret 2001 1,5l 1046

Foley, Robert Napa Valley Claret 2002 0,75l 1045

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2002 0,75l 1044

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2002 0,75l 1043

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2005 0,75l 1042

Kongsgaard Wine 

Napa Valley Chardonnay The Judge 2005 0,75l 1073

Michael, Peter Chardonnay Point Rouge 1994 0,75l 1072

Michael, Peter Chardonnay Point Rouge 2006 0,75l 1071

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 1038

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 1040

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 1039

Opus One Proprietary Red Wine 1994 0,75l 1037

Opus One Proprietary Red Wine 1997 0,75l 1036

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 1035

Phelps, Joseph Insignia 1993 1,5l 1041

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2003 0,75l 1068

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 2005 1,5l 1067

Ridge Monte Bello 1991 1,5l 1062

Shafer Vineyards Hillside Select 2011 0,75l 1061

Sine Qua Non El Corazon 1998 0,375l 1063

Sine Qua Non Mr. K DBS 1999 0,375l 1079

Sine Qua Non Mr. K The Noble Man 2003 0,375l 1078

Sine Qua Non The Raven Grenache No. 6 + 7 2006 0,75l1065

Sine Qua Non The Raven Grenache No. 9 2006 0,75l 1066

Sine Qua Non XL 1999 0,375l 1064

Verite La Joie 2009 0,75l 1070
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen-
 ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeugen.
Für Katalog beschreibungen sowie mündliche
Angaben wird nicht gehaftet. Derartige Erklä-
rungen, insbesondere detaillierte Zustands be-
 schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
 schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ-
 leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst-
 niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus-
 geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog
be  schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge  -
schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be schrei-
 bung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans-
 portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung im
Besitz der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann be -
rechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern. Da -
bei wird der Käufer zu einem Gebot nicht mehr
zugelassen. In diesem Fall haftet der Käufer,
dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an
einen anderen Käufer erlöschen, unbeschadet
weitergehender Ansprüche, für den Ausfall ein-
schließlich der Kosten für die Versteigerung. Auf
einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lagerung
bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der dem
am Lagerort durchschnittlich üblichen Lager-
zins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des Zu -
schlagsbetrags an den Käufer über. Der Käufer
darf über die Vorbehaltsware nicht verfügen.
Er steigertes Auktionsgut wird nur nach voll-
ständiger Bezahlung des Kaufpreises überge-
ben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen Er -
füllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vorsatz
oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bieter,
die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig oder
nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter kön-
nen auch keine Gebote im Auftrag oder in Ver-
tretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist München,
wenn es sich bei dem Käufer um einen Kauf-
mann, eine juristische Person des öffentlichen
Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sonder-
vermögen handelt oder der Käufer im In land
keinen allgemeinen Gerichtstand hat. Dies gilt
auch für Scheck- und Wechselklagen. Der Ver-
steigerer ist jedoch auch berechtigt, am allge-
meinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 | 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 | 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 | 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 | 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Donnerstag, 22. Dez. ’16 0:01 UHR 
bis Dienstag, 10. Jan. ’17 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 25. März 2017

Einlieferungsschluß: 24. Februar 2017
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